
Příloha č. 1

Označení 

programu
Název programu

Počet 

projektů

Celkový rozpočet 

projektů
Požadavek

Počet podpořených 

projektů
Přidělená výše 

Podíl podpořených 

projektů - počet

Podíl podpořených 

projektů - údaj v KĆ
1

7
SP

T0
1

Pohybová gramotnost 79 9 293 852 Kč 2 845 246 Kč 63 977 000 Kč 80% 34%

1
7

SP
T0

2

Pořádání významných sportovních 

akcí mládeže
78 7 520 831 Kč 3 319 660 Kč 71 1 194 000 Kč 91% 36%

1
7

SP
T0

3 Pořádání masových tělovýchovných 

a sportovních akcí typu "sport pro 

všechny"

52 8 376 085 Kč 1 985 272 Kč 40 712 000 Kč 77% 36%

1
7

SP
T0

4

Činnost sportovních středisek a 

sportovních center mládeže
42 6 687 998 Kč 2 119 201 Kč 40 927 000 Kč 95% 44%

1
7

SP
T0

5

Podpora krajských reprezentačních 

výběrů mládeže a reprezentace na 

republikových, evropských a 

celosvětových soutěžích

41 4 512 610 Kč 1 975 862 Kč 40 684 000 Kč 98% 35%

1
7

SP
T0

6 Celoroční pravidelná činnost 

mládeže a osob se zdravotním 

postižením

131 20 503 364 Kč 5 644 500 Kč 99 990 000 Kč 76% 18%

1
7

SP
T0

7

Vzdělávání trenérů, rozhodčích a 

cvičitelů
10 602 350 Kč 332 000 Kč 6 133 000 Kč 60% 40%

Celkem z položka sport a 

tělovýchova v kapitole 48 Dotační 

fond

433 57 497 090 Kč 18 221 741 Kč 359 5 617 000 Kč 83% 31%

1
7

SP
T0

8

Podpora vrcholového a 

výkonnostního sportu
68 20 224 418 Kč 7 840 508 Kč 60 2 502 000 Kč 88% 32%

Celkem z položky vrcholový sport v 

kapitole 48 Dotační fond
68 20 224 418 Kč 7 840 508 Kč 60 2 502 000 Kč 88% 32%

Celkem oblast sportu 501 77 721 508 Kč 26 062 249 Kč 419 8 119 000 Kč 84% 31%

1 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01-

0001

Mateřská škola, 

základní škola a 

střední škola 

Daneta, s.r.o.

2
5

2
6

2
1

6
5

Hraji, cvičím, 

házím, jak nejlépe 

umím!

Hlavní ideou předkládaného projektu je podpora sportovních 

činností zdravotně postižených jedinců. Nedostatek pohybu, 

nesprávná výživa (potraviny s vysokým obsahem tuku, cukru 

a sladké nápoje) i nemožnost zdravotně postižených dětí 

zapojit se do běžné pohybové aktivity svých zdravých 

vrstevníků je příčinou nadváhy a obezity. 

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

45 000 31 000 66 zásobník 

projektů

17SPT01-

0002

FIGHT GYM 

Rychnov nad 

Kněžnou z.s.

0
1

6
0

6
3

8
7

Duševní i tělesná 

harmonie s FIGTH 

GYM

Hlavním cílem projektu je podpora celoroční činnosti a 

zapojení neorganizovaných členů v Královehradeckém kraji. 

Snahou projektu je motivovat a přivést do tělocvičny velké 

množství dětí a veřejnosti, která tráví volný čas doma v 

neaktivním prostředí. Výhodou našeho zaměření je, že výuka 

sebeobrany a nácvik základních bojových prvků je v 

současné době vyhledávanou aktivitou nejen dětí, ale celé 

veřejnosti. . Fight gym je v poslední době vyhledáván 

především dětmi a dospívající mládeží, což je velmi pozitivní 

a je to naším dlouhodobým cílem.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

78 240 45 000 89 21 000 

17SPT01 Pohybová gramotnost

2 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0003

Základní škola, 

Vrchlabí, nám. 

Míru 283

7
0

9
4

7
1

6
3

Sportování na 

čerstvém vzduchu

Projekt je určen pro děti všech školských zařízení - ZŠ a 

víceletých gymnázií v regionu Vrchlabí. Dětem bude 

nabízena možnost navázat na pohybové aktivity v přírodě 

realizované v předešlém roce. Znovu chceme akce realizovat 

na území  královéhradeckého kraje. Cílem je podpořit rozvoj 

pohybové gramotnosti dětí, které nejsou zařazeny do 

tělovýchovných a sportovních organizací a nejsou 

organizovány ve sportovních svazech, nebo mají malou 

zkušeností s pohybovou aktivitou. Chceme děti motivovat k 

pohybové aktivitě zejména v přírodě, ukázat jim základy 

pohybových dovedností spojených se sporty v přírodě a 

naučit je pracovat a fungovat v jiné sociální skupině než ve 

škole a v rodině. Na základě emočního prožitku tak přispět k 

jejich emoční stabilitě.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

111 000 50 000 75 10 000 osobní výdaje  

maximálně

3 300 Kč

17SPT01-

0004

PARK GOLF CLUB 

HRADEC 

KRÁLOVÉ, z.s.

2
6

9
8

6
4

8
5

Se školou na golf Projekt se zaměřuje na nejširší populaci ve věku 10 - 26 let. V 

první části si klade za cíl představit golf studentům středních 

a základních škol v Hradci Králové jako alternativu trávení 

volného času a prostředek ke zvášení koordinačních 

schopností a fyzické zdatnosti. Cílem této části projektu je 

oslovit co největší množství žáků a studentů.V druhé části je 

projekt zaměřen na další spolupráci se školami a pravidelné 

návětěvy golfového hřiště v rámci tělesné výchovy. Golf je 

zde využíván jako ideální prorstředek pro rozvoj koordinace, 

soustředění a zvýšení kondice studentů hravou formou.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

78 000 20 000 0 Nepřijatelné - 

rozpočet 

neodpovídá 

(vysoké osobní 

náklady), není 

možné přidělit 

ani minimální 

dotaci

3 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0005

Helena 

Korejtková

0
0

7
9

9
2

6
2

Pravidelná výuka 

flamencového 

tance pro občany 

Královehradeckéh

o kraje

Cílem projektu je pravidelná výuka flamencového tance v 

Královehradeckém kraji.Pravidelným tancem je i zvyšována i 

pohybové gramotnosti občanů Královehradeckého 

kraje.Pravidelnou výukou flamenca,nejméně dvakrát v 

týdnu,dochází u mých studentek k lepší pohyblivosti celého 

těla, zvyšování psychické i fyzické kondice studentek,zlepšení 

koordinaci pohybů( koordinace má skvělý vliv  i na mozek-

flamenco se používá jako léčebný nástroj při léčbě 

Alzheimerovy choroby),pěknému držení těla.Noví studenti se 

naučí základům flamenca a stávající pokročí se v technice 

flamenca dál zdokonalí.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

100 000 50 000 85 20 000 

17SPT01-

0006

Základní škola, 

Chlumec nad 

Cidlinou, okres 

Hradec Králové

6
2

6
9

5
3

9
8

Lépe, výše, 

rychleji!

Aktivizovat děti i dospělé ve volném čase, nabídka 

sportovních aktivit, nábory do kroužků a sportovních 

organizací. Nabídka smysluplného trávení volného času, 

prevence rizikového chování, sportem ke zdravému 

životnímu stylu. Vytvářet podmínky pro rozvoj pohybové 

gramotnosti.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

27 352 17 000 63 zásobník 

projektů

17SPT01-

0007

TJ Sokol Smiřice, 

z.s.

6
2

0
6

0
2

6
1

Podpora 

pohybových 

aktivit žen 2017

V roce 2016 jsme dokončili obnovu technického vybavení, 

které je nyní na velmi dobré úrovni. V roce 2017 bychom 

chtěli obnovit opotřebené cvičební pomůcky tak, abychom 

poskytovali služby v souladu s novými poznatky z oblasti 

zdravotní tělesné výchovy a fitness. Dále bychom chtěli 

udržet ceny poplatků na stávající úrovni, aby byly naše 

cvičební lekce dostupné pro širokou veřejnost.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

17 500 12 000 78 10 000 

4 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0008

Asociace 

amatérských 

sportů ČR, z.s.

2
2

8
5

6
0

7
2

Hejtmanův pohár Cílem projektu je rozvoj základních pohybových dovedností a 

především podpora pozitivního vztahu ke sportování u všech 

žáků základních škol a víceletých gymnázií.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

100 000 50 000 78 10 000 

17SPT01-

0009

Mateřská škola 

Kamarád, Hradec 

Králové, 

Veverkova 1495

7
1

0
0

0
7

5
5

Atletická 

olympiáda

rozvoj všeobecné pohybové gramotnosti u předškolních dětí, 

pohybová příprava dětí, zvýšení zájmu o sport jako prevence 

ozdravy společnosti.Zapojení rodičů a dalších členů rodiny 

včetně seniorů do samotného závodu. Uspořádání 

atletického závodu i pro další MŠ ve městě HK, vytvořit 

podmínky pro sportovní zážitek handicapovaných dětí  a 

cizinců z organizace KURO, kteří nejsou organizováni v 

tělovýchovných a sportovních organizacích

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

34 000 26 500 56 nedostatek 

získaných bodů

17SPT01-

0010

Džas dureder 

dživipnaha z. s.

2
6

6
0

8
2

9
4

Sportem ke 

zdraví, sport pro 

všechny

Omezení negativních vlivů na Romskou mládež a výchovné 

působení na ně, rozvoj sportovní činností a účast na 

veřejných utkání

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

49 000 23 000 80 15 000 

5 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0011

TJ Slovan 

Broumov, z.s.

1
5

0
4

6
0

2
8

Podpora sportu 

pro mládež - 

gymnastika

TJ Slovan Broumov, z. s. má oddíl gymnastiky, který má 

aktuálně 24 dívek. Pro gymnastické cvičení nám chybí 

speciální koberec - podložka pro cvičení. V nedávné 

minulosti jsme pořídili pomůcky a nástroje na cvičení - 

kladinu, bradla, hrazdu a podobně. Z části za přispění grantů 

KHK, města Broumova a sponzorů.Cílem projektu - žádosti - 

je rozšíření podmínek a zázemí pro gymnastiku - pohyb dětí 

ve volném čase. O tento druh sportu je mezi dívkami velký 

zájem, zvažujeme rozšíření nabídky a jednáme s další 

cvičitelkou, protože pro jednu cvičitelku je 24 dívek limitní 

počet. Nemáme ambice provozovat tuto aktivitu závodně, 

spíše v mezích pohybové gramotnosti - cvičení pro každou 

malou holku.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

15 500 12 000 70 10 000 

17SPT01-

0012

Sports Team - 

Rychnov nad 

Kněžnou z. s.

2
2

7
1

5
3

4
7

Aktivní pohyb dětí 

a mládeže v 

plaveckém oddílu 

v Rychnově nad 

Kněžnou

Cílem projektu je podpora celoročního provozu sportovního 

klubu, zvýšení jeho kapacity a také popularizace sportu a 

aktivně tráveného volného času, mezi mládeží a občany 

Rychnova nad Kněžnou. Naše organizace se do své činnosti 

snaží zapojovat děti od nejútlejšího věku až po teenagery, do 

věku 18 let. Naše nabídka volnočasových aktivit zahrnuje 

plaveckou přípravku – neplavci (od 4 let), základní plaveckou 

přípravku (od 6 let), zdokonalovací plavání (od 8 let), 

sportovně kondiční plavání (od 12 let), závodní plavání a 

plavání pro dospělé. 

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

515 000 50 000 77 10 000 osobní výdaje  

maximálně

3 300 Kč

17SPT01-

0013

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Dobrá Voda u 

Hořic, okres Jičín

7
0

9
8

3
0

6
2

Děti, děti, 

hejbejte se

Vytvářet podmínky pro rozvoj pohybové gramotnosti dětí, 

osvojování pohybových dovedností. Spolupráce při 

týmových činnostech a soutěžích. Budování vůle ke zlepšení 

vlastní zdatnosti, vedení ke kritickému myšlení a hodnocení 

výkonu. Osvojování pohybových dovedností, orientace v 

informačních zdrojích o sportovních aktivitách.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

17 500 14 000 56 nedostatek 

získaných bodů

6 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0014

Dům dětí a 

mládeže, Rychnov 

nad Kněžnou, 

Poláčkovo 

náměstí 88

7
1

2
3

5
6

9
8

SPORTOVÁNÍ S 

DÉČKEM 2017

Projekt sleduje několik cílů: 1. Podpora pohybové 

gramotnosti široké veřejnosti bez ohledu na věk a pohlaví 2. 

Učí pozitivnímu vztahu k pohybu 3. přizpůsobení všech 

aktivit věkovým dispozicím účastníků 4. Podpora tradičních 

sportovních klání 5. Vytvoření pestré nabídky 6. Vytvoření  

dostupných podmínek pro sportovní aktivity dětem, mládež, 

celým rodinám z celého regionu 7. Spolupráce s ostatními 

DDM (možnost zúročení celoroční práce v ZÚ) 8. Využití 

nabytých zkušeností  v dalších sportovních aktivitách 9. 

Rozšíření všestrannosti 10. Podpora spolupráce, komunikace 

mezi dětmi, mládeží i celými rodinami 11. Podpora fair-play 

sportovní chování

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

25 000 12 500 81 12 000 

17SPT01-

0015

SKBU Trutnov z.s.

6
0

1
5

1
0

4
8

SKBU - Pohybová 

gramotnost

Cílem projektu je podpořit sportovní činnost u dětí a 

mládeže a vytvářet podmínky pro rozvoj pohybové 

gramotnosti dětí prostřednictvím příměstských táborů.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

120 000 50 000 73 10 000 

17SPT01-

0016

Mountfield HK - 

spolek pro 

hokejovou 

mládež, z.s.

0
4

0
3

3
7

6
1

Hurá na led Ve spolupráci s klubem Mountfield HK a.s. pravidelně 

pořádáme kurz základního bruslení pro děti z Hradce Králové 

a širokého okolí. Záměrem je nabídnout co největšímu 

množství dětí možnost využívat aktivně svůj volný čas. Cílem 

projektu je vytvoření podmínek pro aktivní využití volného 

času a naučení se novým pohybovým dovednostem - v 

případě tohoto projektu zejména bruslení. Významně se tak 

podílíme na rozvoji pohybové gramotnosti dětí.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

80 000 45 000 83 20 000 

7 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0017

Volejbalový klub 

mládeže RÉMA 

Rychnov nad 

Kněžnou, z.s.

6
4

2
2

7
0

5
7

Učíme se 

sportovat v RÉMĚ 

2017

Zkvalitnění pohybové gramotnosti veřejnosti, zejména 

neorganizované mládeže a dětí.  Rozvoj základních 

pohybových a sportovních dovedností, naučení pozitivnímu 

vztahu k pohybu.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

70 000 48 000 70 10 000 

17SPT01-

0018

Základní škola, 

Opočno, okres 

Rychnov nad 

Kněžnou

7
5

0
1

5
0

1
3

Pohybem ke 

zdraví v roce 2017

Cílem projektu je přispět k rozvoji pohybové gramotnosti 

obyvatel KHK, k jejich pozitivnímu vztahu k pohybu a 

praktickou formou vést občany k pravidelným pohybovým 

aktivitám. Aktivity budou organizovány pro děti, mládež i 

dospělé. Cílem je přivést k pohybu co nejvíce obyvatel 

našeho města a okolí, a hlavně ty, kteří nejsou organizováni 

ve sportovních organizacích a spolcích. Všechny akce 

povedou občany uvedených věkových kategorií k 

pozitivnímu vztahu k pohybu a budou zvyšovat zapojení 

občanů kraje do pravidelné pohybové aktivity. Byly zvoleny 

různé pohybové aktivity, aby si každý bez rozdílu věku a 

pohlaví mohl vybrat, která pohybová aktivita je mu blízká. 

Projekt navazuje na projekty realizované v r. 2015 a 2016, 

kdy byl žadatelem T.J.Sokol a do uspořádaných 8 akcí se 

zapojilo celkem 761 účastníků všech věkových kategorií KHK.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

66 000 50 000 74 10 000 

8 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0019

Havlovický svaz 

malého fotbalu 

z.s.

2
2

8
9

3
7

1
7

Pravidelná 

sportovní činnost 

neregistrovaných 

hráčů

Jde o vytvoření pravidelných pohybových - sportovních 

návyků v průběhu celého roku. Účast jednotlivců spojit se v 

kolektivní sportovní činnost, která je v dnešní době na 

velikém úpadku. Větším počtem turnajů udržovat aktivitu 

pro vzniklé sportovní týmy, tzn. jejich pravidelné sportovní 

činnosti. V dospělém fotbale nám stále rapidně ubývá 

mládež a junioři, proto jsme v loňském roce uspořádali již 4. 

ročník žákovského turnaje, ve kterém budeme pokračovat i v 

dalších letech. Úspěšně jsme zvládli i další turnaj pro mladší i 

starší žáky z našeho okolí, ve kterém budeme pokračovat i v 

dalším roce. Nově jsme rozjeli projekt pravidelné týdenní 

tréninky mládeže pod vedením zkušených trenérů.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

62 500 50 000 90 25 000 

17SPT01-

0020

SK RN Hradec 

Králové z.s.

2
2

7
5

3
6

5
6

Dětský příměstský 

cyklo kemp

Cílem projektu je zapojit děti z KHK do systematické 

sportovní činnosti a přispět tak k rozvoji pohybové 

gramotnosti občanů KHK. Cíle bude dosaženo 

prostřednictvím hravé formy výuky vzbuzující zájem dětí o 

sport již od útlého věku. Výstupem projektu zaměřeného na 

vybudování pozitivního vztahu účastníků k cyklistice bude 

přes 200 dětí znalých problematiky bezpečnosti pohybu na 

jízdním kole, tedy nárůst jedinců schopných využívat naplno 

cyklistickou infrastrukturu vybudovanou KHK a zároveň 

schopných zapojit se do běžného silničního provozu. Cílem 

projektu je motivovat děti k pravidelnému pohybu i po jeho 

ukončení. Z důvodu zajištění kontinuity a pravidelnosti 

pohybu dětí navazuje na projekt cyklistický kroužek 

probíhající třikrát týdně v období jarních a podzimních 

měsíců.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

252 000 50 000 80 15 000 

9 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0021

Sportovní klub HC 

Opočno, z.s.

6
0

8
8

3
2

1
9

Škola bruslení 

2017

Zachování a zkvalitnění tradice výuky bruslení v Opočně- 

zpestření sportovního vyžití malých dětí - osvojení základních 

sportovních návyků v útlém věku- získání základní pohybové 

gramotnosti- zapojení neorganizované veřejnosti do 

sportovních aktivit

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

49 000 25 000 90 25 000 

17SPT01-

0022

SPORTSTYL 

Hradec Králové, 

z.s.

0
5

5
6

4
2

0
4

Plavání pro sport i 

zábavu 

Hobbyswim

Cílem projektu je výuka plavání pro děti a mládež. Cílem je, 

aby se tato výuka specializovala v širším spektru, než tomu 

nabízí Plavecký klub (tzn. nejen sportovní plavání, ale také 

zážitkové a zdokonalovací plavání) a rozšířilo a vylepšilo 

školní výuku, kterou realizuje na území Hradce Králové PŠ 

Zéva. Dalšími cíli je výuka volného vznášení na hladině bez 

nadlehčovacích pomůcek, jako prvek sebezáchrany, či 

zdoknalovací plavecké techniky. Nabízet uplatnění aktivním 

dětem, které mají rády vodu už v útlém věku (cca od 3 let). 

Cílem je zaujmout je prostřednictvím hry s vodou, 

potápěním a dalšími herními prvky. Cílem je také socializace 

dítěte v kolektivu a pěstování zdravého soutěžení. 

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

87 000 40 000 86 21 000 osobní výdaje  

maximálně

6 300 Kč

10 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0023

TJ Sokol Čestice, 

z.s.

4
8

6
1

6
0

6
1

Pohybové aktivity 

Čestice 2017

Cílem je přitahnout ke sportu další jedince a zajistit další a 

lepší využití místní tělocvičny - haly. Rozšíření pohybové 

gramotnosti a další využití místní tělocvičny pro mladé a 

další sportovce okolních vesnic. Možné je i využití pro 

pohybová cvičení i místní posilovny. V letním období je 

možné využít hřiště s umělým povrchem na malou kopanou 

a florbal. Vedení a dozor by zajišťovali zkušení trenéři a 

cvičitelé bez nároku na odměny.Cvičení pro nejmeněší děti 

by vedla Sršňová Kateřina a Řičařová Veronika, obě které 

absolvovaly odborný kurz s osvědčením. Dotace by byla 

použita na úhradu tělocvičny, cen a dovybavení pro cvičení s 

dětmi.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

30 000 22 000 86 21 000 

17SPT01-

0024

Velocipéd klub 

Nová Paka, z.s.

2
7

0
0

1
2

1
1

BEMANIAX 

Novopacký 

maraton

Rozvoj pohybové gramotnosti široké veřejnosti - občanů 

kraje - bez rozdílu věku se zřetelem na skupinu dětí, mládeže 

a dospělých, kteří nejsou registrování ve sportovních svazech 

a nejsou organizování v tělovýchovných a sportovních 

organizacích.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

51 500 10 000 81 10 000 

11 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0025

TC Dvůr Králové, 

z.s.

0
0

5
2

9
5

3
2

Tenisová 

školičkaTC Dvůr 

Králové

Zapojení neorganizovaných děti a mládeže do sportovní 

činnosti. Posílit psychiku jednotlivce, což přispívá k dobrému 

fyzickému a zdravému stavu i k získání kladných sociálních 

návyků. Samostatná sportovní činnost vede ke zvýšení 

tělesné odolnosti, fyzických dovedností, zlepšení pohybové 

činnosti, zdravého životního stylu, omezení obezity a pod.  

Hlavní cílové aktivity projektu jsou: a) jarní náborový den, b) 

tenisová školička, c) podzimní náborový den. Náborové dny - 

jaro a podzim Během náborového dne si děti mohou 

vyzkoušet zábavnou formou tenis, zasoutěžit si a rozhodnout 

se, zda nastoupí do tenisové školičky.  Tenisová školička - 

cílem je rozvíjet dětskou pohyblivost a připravit děti formou 

hry a soutěží na aktivní a pravidelné sportování.  

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

68 000 50 000 85 20 000 

12 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0026

Dům dětí a 

mládeže Nová 

generace, Hradec 

Králové

7
1

3
4

1
4

0
4

Hýbe se celá 

rodina 2017

Cílem projektu je opět aktivizovat do pohybových

či sportovních aktivit jednotlivé členy rodiny. Chceme, aby se 

především tatínkové a maminky, muži a ženy, kteří jsou 

zaměstnaní a starají se o své rodiny, měli znovu příležitost se 

vrátit ke sportu či nějakému pravidelnému aktivnímu 

pohybu. Proto již třetím rokem funguje pro muže každou 

neděli „chlapský florbal“ a od září 2015 jsme otevřeli 

Volejbal pro dospělé, který

probíhá každý pátek. Jedná se o smíšený kolektiv, kde se 

udržuje dobrá nálada, neformálnost, ale kde postupně 

dochází i ke zlepšování volejbalové hry a sportovních výkonů 

jednotlivců. Dále provozujeme pravidelné páteční florbalové 

tréninky pro kategorii mladších žáků. Již sedmým rokem 

chceme také pořádat pro děti a mládež ze široké veřejnosti 

otevřený turnaj „Florbal open 2017“, na kterém si budou 

moci vyzkoušet florbala vzájemně změřit síly. 

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

69 400 39 300 95 25 000 

17SPT01-

0027

SPARTAK 

TRUTNOV, z.s.

0
4

3
7

7
3

9
7

Pohybová 

gramotnost 

oddílů SPARTAK 

TRUTNOV

Zabezpečení činnosti SPV ( sportu pro všechny ) a to 

především cvičení rodičů s dětmi, úpolovou mini přípravku 

oddílu HIGHLANDERS (Muay Thai), plavecký oddíl REJNOCI a 

jejich plaveckou školu pro neplavce a plavaní mentálně a 

tělesně postižených. Cílem projektu je všeobecný rozvoj 

pohybové gramotnosti dětí / dospělích a integrace. 

Systematická výuka všeobecné zdatnosti a výuka základních 

pohybových a motorických dovedností s předpoklady pro 

celoživotní sportování a zdravé návyky a všestrannost.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

70 000 50 000 86 21 000 

13 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0028

Sportovní klub 

Vlnka, s.r.o.

2
8

8
2

2
5

5
2

Zdravý pohyb s 

Vlnkou

Cílem projektu je pravidelné organizování pohybových aktivit 

pro děti a mládež ve věku od 2 do 18 let. Jedná se zejména o 

kurzy plavání (skupinové i individuální), cvičení s Vlnkou, 

aquarobic, vodní hrátky pro nejmenší a na souši pohyb na 

trampolíně, aerobic,  pingpong, streetball, relaxační a 

rehabilitační cvičení. Formou her chceme děti motivovat děti 

ke zdravému pohybu, zvýšit plavecké dovednosti a zkvalitnit 

plavecký styl, získat pozitivní vztah k aktivitám ve vodě, 

během pohybových aktivit mimo plavecký bazén v hernách 

umožnit zahrát si pingpong, venku si zahrát streetball,  a jiné 

míčové hry. Vyvrcholením pravidelných aktivit bude 

organizování Olympiády Vlnka, která proběhne v Plaveckém 

bazénu ve Všestarech.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

411 500 50 000 89 21 000 osobní výdaje  

maximálně

6 300 Kč

17SPT01-

0029

WING 49 CZ, z. s.

2
7

0
1

9
6

9
1

Letní hokejový 

kemp 2017 - 14. 

ročník

Rozvoj sportování u dětí ve věku 7-15 let- sport jako 

motivující prvek pro život- sport jako prevence proti 

negativním společenským závislostem- sport jako rozvoj 

fyzické a psychické odolnosti jedince

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

2 603 000 49 000 74 10 000 

17SPT01-

0030

SPORTCENTRUM 

Jičín, z.s.

4
4

4
7

9
2

8
0

Orienťák pro 

všechny aneb s 

mapou objev les 

2017

Vytvářet podmínky pro rozvoj pohybové gramotnosti dětí i 

dospělých, seznámit je s moderním a v Jičíně tradičním a 

úspěšným sportovním odvětvím a přivést je k pravidelné 

pohybové aktivitě provázané s přírodou a pobytem ve 

zdravém prostředí na čistém vzduchu. Umožnit všem 

zájemcům sportovat s námi, zapojit do orienťíckých akcí celé 

rodiny a motivovat je k  pravidelné pohybové aktivitě.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

79 000 38 000 93 25 000 

14 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0031

Dům dětí a 

mládeže, Hradec 

Králové, 

Rautenkrancova 

1241

6
1

2
2

2
2

7
5

Podpora a rozvoj 

pohybových 

dovedností dětí, 

žáků a studentů

Cílem projektu je zvýšit pohybovou gramotnost dětí i 

dospívající mládeže v Hradci Králové a jeho okolí. Zajistit 

podmínky pro rozvoj pohybových dovedností nad rámec 

standardní pohybové výchovy ve školách a naučit děti, že 

pohyb může být i radost, nejen povinnost. Naučit děti 

potřebě pravidelného pohybu. Podpora aktivit reprezentující 

město Hradec Králové i Královéhradecký kraj.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

378 000 50 000 86 21 000 

17SPT01-

0032

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Nechanice, okres 

Hradec Králové

6
2

0
6

0
4

4
9

Radost z pohybu Cílem projektu je během celého kalendářního roku 

pravidelně pořádat sportovní a pohybové aktivity, které 

povedou k rozvoji základních pohybových a sportovních 

dovedností, k pozitivnímu vztahu k pohybu, k radosti z 

pohybu, seberealizaci, pocity z úspěchu, uznání od druhých, 

rozvoj týmové spolupráce a k základním pravidlům fair play. 

Tyto dovednosti rozvíjet nejen u žáků základní školy, ale již u 

dětí předškolního věku. Do aktivit zapojit i rodiče, dospělé a 

seniory a další subjekty, které se podílejí na výchově a 

vzdělávání dětí a žáků, tedy i Dětský domov.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

50 000 39 000 64 zásobník 

projektů

17SPT01-

0033

Squash Centrum 

club HK, z.s.

6
9

8
3

8
2

6
7

Cvičení s dětmi Cílem projektu je přivést ke sportu v dnešní době počítačů a 

tabletů děti, aby neseděli jenom doma, ale uvědomili si, že 

pohyb jako takový je pro život taky nezbytný. Aby se 

rozvíjela jejich všestranná sportovní aktivita, aby si mohli 

sami do budoucna rozhodnout ,kterému sportu by se chtěli 

věnovat. A třeba mezi nimi i do budoucna vychováme nějaké 

potencionální vrcholové sportovce a nebo jenom 

pomůžeme, že si sport natolik oblíbí, že se stane jejich 

běžnou součástí a bude je provázet po celý zbytek života.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

42 000 12 500 76 10 000 

15 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0034

OK Slavia Hradec 

Králové, z.s.

0
3

2
8

8
9

7
8

Liga hradeckých 

škol v orientačním 

běhu

Cílem projektu je uspořádání 4 závodů v orientačním běhu 

pro žáky základních a středních škol. Jedná se o pravidelnou 

sportovní akci, kterou pořádáme již více než 10 let. V 

průběhu jednoho školního roku se konají 4 závody (září, 

říjen, duben, květen). V roce 2017 se uskuteční 3.  a 4. kolo 

ročníku 2016/17 a 1. a 2. kolo ročníku 2017/18. Závodů se 

účastní především neregistrovaní sportovci - žáci ZŠ a SŠ, 

kteří mají možnost se prostřednictvím tohoto projektu 

seznámit s orientačním během. Dále se v menší míře účastní 

registrovaní sportovci, kteří reprezentují své školy. Počet 

účastníků každoročně roste, ve školním roce 2015/16 

startovalo celkem 1135 dětí. V rámci 4. závodu ročníku 

2016/17 (24. 5. 2017) se uskuteční také sportovní akce pro 

veřejnost s názvem World Orienteering Day (WOD) neboli 

Světový den orientačního běhu.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

15 000 12 000 76 10 000 

17SPT01-

0035

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

4
7

4
6

2
9

6
5

Pohybová 

gramotnost 

atletiky a 

basketbalu

Cílem  projektu je zapojení nejmladších dětí ve městě do 

mimooddílové sportovní činnosti s cílem rozvoje především 

motorických vlastností a získání všeobecných poznatků z 

oblasti sportu a pohybové gramotnosti za účelem výběru 

vhodného sportu při nástupu do základní školy. Jedná se o 

nesoutěžní projekt.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

70 000 50 000 83 20 000 osobní výdaje  

maximálně

6 000 Kč

16 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0036

Tělovýchovná 

jednota 

LOKOMOTIVA 

Hradec Králové

4
2

1
9

3
9

7
4

12.ročník 

fotbalového a 

pohybového 

kempu pro 

širokou veřejnost

Vzhledem k neustálému nárustu nepohyblivých aktivit dětí 

(PC, televize, apod.) klesá sportování mládeže a dospělých, 

dochází ke snižování pohybové gramotnosti. Děti dnes 

neumí v 10 letech udělat ani kotrmelec ! Hlavním cílem 

tohoto projektu je maximálně tento trend zvrátit a pokusit 

se je - v našem případě- vrátit do fotbalu a obecně do jiného, 

zdravějšího stylu života . V partě vždy najdou kamarády, 

kterým by se chtěli sportovně vyrovnat a být i lepší. Kromě 

min.tisíce dětí, které v minulosti prošly naším kempem, 

máme již pár účastníků z našeho kraje, kteří hrají nejvyšší 

fotbalové soutěže a to nejen v České republice. 

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

87 400 48 400 69 10 000 

17SPT01-

0037

Golf Club Hradec 

Králové z.s.

6
2

6
9

1
8

9
9

POHYB S GOLFEM 

GCHK 2017

Projekt je zaměřen na děti, ale i dospělé, rodiče, případně 

učitele na základních školách. Nabízí několik různých 

pohybových aktivit směrem k neregistrované veřejnosti, 

vždy spojené s golfem Nabídka má za cíl ukázat dětem i 

dospělým možnost sportovat s využitím golfu nejen na 

sportovní úrovni, ale i jen rekreačně. Cílem je i ukázat 

zařízení, která ve městě HK existují a dají se pro sport 

rekreačně využívat s návštěvou celých rodin od dětí přes 

rodiče až po seniory. Golfová hala Fomei a Adventure golf 

pod střechou - zima. Adventure golf a cvičná louka Fomei - 

léto. Konečným cílem je získat děti a rodiče, i seniory pro 

pravidelnou sportovní činnost v GCHK

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

99 400 30 000 81 15 000 osobní výdaje  

maximálně

4 500 Kč

17SPT01-

0038

Jezdecký oddíl T.J. 

Krakonoš Trutnov

4
7

4
6

3
3

8
4

Seriál hobby 

závodů pro 

neregistrované 

sportovce - děti, 

mládež a seniory 

2017

Cílem tohoto projektu podpořit a zapojit do sportovní 

aktivity neregistrované sportovce Královéhradeckého kraje 

ze všech věkových skupin pomocí seriálu hobby závodů a 

jezdeckých her aktivovat sportovní činnost této skupiny 

obyvatel.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

46 100 34 300 75 10 000 osobní výdaje  

maximálně

3 300 Kč

17 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0039

Tělocvičná 

jednota Sokol 

Nový Hradec 

Králové

4
5

9
7

8
2

0
4

Pohybové aktivity 

pro děti a mládež 

při TJ Sokol NHK

Cílem našeho projektu je celoroční pravidelná i mimořádná 

činnost pro děti a mládež při TJ Sokol NHK. Kromě pravidelné 

činnosti, které se věnují dobrovolně cvičitelé, trenéři a 

pomahatelé v naší jednotě, organizujeme i různé akce pro 

děti a mládež z širokého okolí. Pravidelnou činností se 

rozumí cvičení všestrannosti a ve sportovních oddílech v 

tělocvičně - badminton, aerobic, stolní tenis, nohejbal, 

sokolská všestrannost pro rodiče a děti, předškolní děti, 

mladší a starší žactvo a dorost, ženy a muže. Mimo 

pravidelnou činnost organizujeme akce, které jsou určeny jak 

pro členy naší jednoty, tak pro nečleny - široké okolí. Tyto 

akce mají za úkol zvýšit povědomí a zájem o sportovní 

aktivity a to zejména u dětí. Na Novém Hradci Králové jsou 

již poměrně známé a účast na nich je okolo 130 dětí s rodiči 

nebo prarodiči.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

21 000 16 000 86 15 000 

17SPT01-

0040

Tělocvičná 

jednota Sokol 

Třebechovice pod 

Orebem

4
2

1
9

7
1

8
0

Sportovní turnaje 

pro veřejnost

- vytvářet podmínky pro pohybové gramotnosti- podpora 

sportovních a volnočasových aktivit- podpora zapojení všech 

občanů KHK včetně handicapovaných (i pro ty, kteří  nejsou 

registrováni ve sportovních organizacích)

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

13 070 10 456 56 nedostatek 

získaných bodů

18 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0041

Mgr. Jiří Cupák

6
8

5
0

6
1

8
0

BĚH HARTECKOU 

ALEJÍ 2017

Cílem projektu není pouze zvítězit v závodech v běhu a 

zadýchat se při závodě, ale ipoznat nové, hezké místo ve 

Vrchlabí. Harta (Podhůří) je část města, kam se děti na 

výletnevydají, ale má významnou přírodní památku 

"Dubovou alej u zámečku ve Vrchlabí".Další cílem je poznat 

nové kamarády, při společné sportovní činnosti. Na tomto 

tradičnímzávodě, založeném v roce 2004 začalo závodit 

několik významných vrchlabskýchsportovců z běžecké 

lyžování, biatlonu, rychlobroslení...

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

37 200 29 200 68 10 000 

17SPT01-

0042

Dům dětí a 

mládeže 

JEDNIČKA, Dvůr 

Králové nad 

Labem, Spojených 

národů 1620

7
1

2
3

6
5

5
4

Víkend v pohybu - 

energie týdne - 

aktivní rok

Projekt si klade několik dílčích avšak propojených cílů: 

výchova k tělesné aktivitě, zvýšení fyzické aktivity, rozvoj 

pohybové gramotnosti, podpora zájmu dětí, mládeže a 

široké veřejnosti o sport a pohyb, motivace k vlastním 

pohybovým aktivitám a pěstování zdravé soutěživosti a 

hrdosti na vlastní výkony a úspěchy, rozvoj pohybových a 

sportovních dovedností. Hlavním cílem je vzbudit a udržet 

zájem o pohyb a tělesnou aktivitu v čase tráveném mimo 

školu a v době, kdy se rodiče nemohou nebo nechtějí 

pohybovému rozvoji a aktivitě svých dětí věnovat. Chceme 

nejen rozvíjet tělesnou kondici, ale také aktivně bojovat 

proti nelichotivým faktům týkajících se pohybové aktivity 

populace, která hovoří o vysokých procentech v počtech 

dětí, které nesportují a nebo se pohybovým aktivitám věnují 

málo. 

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

180 000 49 000 91 25 000 

19 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0043

Jezdecký klub 

Isabel, z.s.

2
7

0
2

4
4

7
4

Dětské jezdecké 

hry

JK Isabel vznikl roku 2005. Od této doby se aktivně podílí na 

pořádání jezdeckých akcí přímo v areálu. V roce 2014 jsme 

se rozhodli pořádat jezdecký den pro nejmenší jezdce. Akce 

byla velice kladně hodnocena, proto spolek začal tento typ 

soutěží pořádat pravidelně, v roce 2016 dokonce 2x a v 

příštích letech bychom rádi v této frekvenci - alespoň 2x 

ročně,  pokračovali. Soutěže jsou odstupňovány od těch 

nejjednodušších - s vodičem pro nejmenší a nejslabší jezdce, 

až po parkurové soutěže. Tyto dětské jezdecké hry (DJH) jsou 

příjemným zážitkem i pro diváky - především příbuzné 

"účinkujících" dětí.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

53 000 41 000 65 zásobník 

projektů

17SPT01-

0044

SK Karate Spartak 

Hradec Králové, 

z.s.

4
2

1
9

4
8

3
1

Cvičení se seniory Zapojit starší občany neregistrované ve sportovních klubech 

do pohybového cvičení. Aktivizace seniorů je z podstaty 

zaměření cvičení karate velkou prioritou klubu, neboť cvičení 

karate má zajistit pohybovou i mentální aktivitu do 

pokročilého věku. Hlavním japonským instruktorům, za 

kterými cestujeme, je více než 70 let a jsou schopni vést 

naplno víkendové semináře. Cvičení karate v pokročilém 

věku se více zaměřuje na stabilizaci těla, správné dýchání a 

mentální propojení s pohybem. Kromě speciálních tréninků 

pro seniory od japonských instruktorů, absolvovala 

instruktorka našeho cvičení se seniory i speciální kurz cvičení 

se seniory a také kurz aktivizace seniorů. Kurz seniorů bude 

veden v dopoledních hodinách 2x týdně v počtu hodin podle 

počtu zájemců.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

50 000 15 000 83 14 000 

20 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0045

Základní škola 

Rokytnice v 

Orlických horách, 

okres Rychnov 

nad Kněžnou

7
5

0
1

5
3

4
0

Základní kurz 

bruslení, bruslení 

v rámci předmětu 

Tělesná výchova a 

sport, bruslení pro 

žáky ŠD

Cílem projektu je základní výuka bruslení pro žáky VI. třídy a 

žáky školní družiny. Kurzu bruslení se účastní žáci VI. třídy v 

rámci ŠVP a žáci školní družiny v rámci projektu Hodina 

pohybu navíc. Tímto kurzem rozvíjíme sportovní 

všestrannost žáků, koordinaci pohybu, zpevnění svalového 

aparátu. Také tímto nepřímo podporujeme přenos naučené 

dovednosti do volnočasových aktivit žáků a jejich rodin a 

kamarádů.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

24 950 19 000 68 10 000 

17SPT01-

0046

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

4
7

4
6

2
9

6
5

Pohybová 

gramotnost 

plavecké školy

Rozvoj pohybové gramotnosti dětí a mládeže od mateřských 

škol až po střední školy. Výuka plavecké gramotnosti a 

předcházení tak možnostem utonutí ( domácí bazény, 

aquaparky, volné vodní plochy, povodně, dovolené 

...).Systematická výuka plavání a výuka základních 

pohybových a sportovních dovedností.Rozvoj předpokladů 

pro celoživotní sportování.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

160 000 50 000 87 21 000 osobní výdaje  

maximálně

6 300 Kč

17SPT01-

0047

Orel jednota 

Třebechovice pod 

Orebem

6
7

4
4

2
1

4
5

Celoroční aktivity 

pro členy jednoty 

a veřejnost

Cílem projektu je rozvoj tělovýchovných a sportovních 

činností dětí, mládeže a dospělých, podpora pohybových 

aktivit dětské a dospělé populace, zvyšování fyzické 

zdatnosti a k podpoře pohybové gramotnosti dětí.Dalším 

důležitým cílem je prezentace královéhradeckého kraje a 

města Třebechovice pod Orebem a spolupráce s 

neorganizovanými kolektivy z okolních okresů i krajů, kteří se 

těchto akcí účastní.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

189 000 29 400 100 29 000 

21 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0048

TENIS - CENTRUM 

DTJ HK, z.s.

2
6

5
4

8
8

5
2

Pořádání 

příměstských 

prázdninových 

pobytů a dny 

otevřených dveří 

pro veřejnost

Programy příměstských pobytů a dny otevřených dveří jsou 

zaměřeny na všeobecné povědomí a znalost tenisu a rozvoj 

pohybové gramotnosti a koordinačních schopností dětí, 

mládeže a dospělých. Tyto akce slouží jako možnost hlouběji 

a podrobněji se seznámit s daným sportem a slouží pro 

širokou veřejnost. Pomocí našich kvalifikovaných trenérů a 

zdarma zapůjčených sportovních pomůcek se děti a mládež 

se sportem lépe seznámí a vyzkouší si naše tenisové 

programy a tréninkové jednotky včetně všesportovní 

kondiční přípravy zaměřené na rozvoj silových, 

koordinačních a motorických schopností zaměřené na tenis.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

80 000 50 000 72 10 000 

17SPT01-

0049

Tělocvičná 

jednota Sokol 

Jaroměř-Josefov 2

0
4

7
8

7
9

8
6

Pohybová 

gramotnost v 

Tělocvičné 

jednotě Sokol 

Jaroměř-Josefov 2

Pohybová aktivita dětí a mládeže, kteří nejsou registrováni v 

Tělocvičné jednotě Sokol Jaroměř-Josefov 2, zapojení rodičů 

a dětí do pravidelné sportovní činnosti. Prezentace sportovní 

činnosti na veřejnosti při Josefovských slavnostech, 

konaných v červenci 2017, realizace příměstského tábora 

(školy) v letních měsících v prostorách ZŠ Jaroměř-Josefov, 

realizace turnajů ve stolním tenise pro volně příchozí. 

Realizace Mikulášského turnaje pro děti a rodiče. Spolupráce  

s osobami tělesně a mentálně postiženými. Zapojení 

veteránů do činnosti TJ.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

61 000 30 000 80 15 000 osobní výdaje  

maximálně

4 500 Kč

17SPT01-

0050

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

4
7

4
6

2
9

6
5

Pohybová 

gramotnost dětí 

na příměstském 

táboře "Léto s 

Lokomotivou"

Pořádání tradičního příměstského tábora "Léto s 

Lokomotivou" pro děti z Trutnova a okolí. Tábora se 

pravidelně účastní cca 180 dětí z Trutnova a okolí. Tábor 

probíhá ve 3 turnusech a je zaměřen na pohybovou 

gramotnost dětí školního věku. Letos budeme pořádat již 32. 

ročník. Na příměstském sportovním táboře se děti seznamují 

se sporty, která naše TJ nabízí např. atletika, basketbal, 

plavání, stolní tenis, volejbal, judo a to vždy pod vedením 

kvalifikovaných trenérů. Věříme, že i tak jako v předchozích 

letech si právě zde děti najdou "ten svůj " sport a budou se 

mu věnovat i nadále.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

127 000 45 000 73 10 000 osobní výdaje  

maximálně

3 300 Kč

22 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0051

TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s.

0
0

4
8

4
3

2
6

Barevné 

sportování MŠ 

Čtyrlístek

Cílem je děti adaptovat ke sportu a zdravému životnímu 

stylu formou pohybových cvičení, různých soutěží a her. 

Věnovat se budeme pohybovým, dovednostním a 

morálněvolním vlastnostem dětí a vytvoření pohybového 

základu do budoucího tréninku. Případní zájemci koncového 

ročníku mateřské školy mohou plynule přejít do 

volejbalového oddílu, kde pokračují tréninky v podobném 

trendu.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

50 200 30 000 95 25 000 osobní výdaje  

maximálně

7 500 Kč

17SPT01-

0052

TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s.

0
0

4
8

4
3

2
6

Léto 

Královéhradeckýc

h dětí

Cílem tábora je vytvořit vztah dětí ke sportu a zdravému 

životnímu stylu formou pohybových cvičení, různých soutěží 

a her. Věnovat se budeme pohybovým, dovednostním a 

morálně-volním vlastnostem dětí a vytvoření pohybového 

základu do pro budoucí trénink. Současně se zaměříme i na 

vzdělávací a zážitkové akce. Děti v průběhu tábora 

vyzkoušejí několik sportů, navštíví zajímavá místa a poznají 

mnoho nových kamarádů.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

85 000 40 000 80 15 000 osobní výdaje  

maximálně

4 500 Kč

17SPT01-

0053

K-klub-středisko 

volného času, 

Jičín, 

Valdštejnovo 

nám. 99

7
1

2
3

4
9

1
8

Hejbni kostrou Hlavním cílem projektu je zapojení dětí, mládeže a dospělých 

z města Jičín a ze spádových obcí našeho regionu (Sobotka, 

Nová Paka, Hořice, ...) do pravidelných pohybových aktivit a 

sportu. Především chceme působit na skupinu dětí, mládeže 

a dospělých, kteří nejsou organizovaní ve sportovních 

svazech, tělovýchovných organizacích a dalších podobných 

subjektech.Dílčí cíle:- pomocí přizozených a zajímavých 

aktivit přiblížit široké veřejnosti možnosti trávení volného 

času v blízkém i vzdálenějším okolí města Jičín.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

55 500 34 500 77 10 000 osobní výdaje  

maximálně

3 300 Kč

23 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0054

Mateřská škola 

Meziměstí, 5. 

května 115

7
5

0
1

5
8

9
7

Kdo se hýbe 

trošičku, ten je 

zdravý jako rybka, 

ten má dobrou 

kondičku, nesklátí 

ho žádná chřipka

Cílem projektu je vypěstování vztahu k tělesnému pohybu, 

který bychom měli v dětech rozvíjet a podporovat už od 

útlého věku. Cílem je nejen aby se nám děti hýbaly, ale také 

aby nebyly obézní. Pohyb se má stát jednou ze základních 

životních potřeb nejen dětí, ale potažmo i jejich rodičů. 

Pohyb je potřebný pro naše tělo, pro našeho ducha a navíc 

posiluje myšlenkové procesy. Nedostatek pohybu pak bývá 

příčinou různých obtíží. A vzhledem k současnému životnímu 

stylu moderní doby plné různých technologií, notebooků, 

chytrých mobilů, počítačových her apod. by měla být právě 

mateřská škola to pravé místo k položení základů rozvoje 

pohybové zdatnosti dětí, kde by se děti měly naučit 

pohybovat a především  pohyb milovat.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

35 500 19 000 64 zásobník 

projektů

17SPT01-

0055

Akademie 

Šampión Hradec 

Králové z.s.

0
4

5
2

5
3

9
6

Pohybová 

gramotnost 

neregistrovaných 

dětí v Akademii 

Šampión

Cílem projektu je získání základních motorických dovedností 

a rozvoj pohybových schopností dětí ve věku od 3 - 10 let.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

200 000 50 000 76 10 000 

17SPT01-

0056

Bavíme se 

sportem z.s.

0
3

9
1

9
0

3
0

Sportovní dny pro 

děti a rodiče s 

dětmi

Cílem projektu je pořádání Sportovních dnů pro děti od 4 do 

12 let a jejich rodiče, které budou zaměřené na rozvoj 

pohybové gramotnosti nejen u dětí, ale i jejich rodičů, kteří 

nejsou registrování v žádném sportu. Dalším cílem projektu 

je zapojit dosud neregistrované děti, případně jejich rodiče 

do pravidelného sportování ve sportovních klubech a tím 

docílit zdravější životní styl u stále více občanů našeho kraje.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

84 000 50 000 0 nepřijatelné - 

hlavní činnost 

není sport

24 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0057

Česká asociace 

tělesně 

handicapovaných 

sportovců, z.s.

2
6

9
9

1
5

4
3

Mistrovství České 

republiky v tenise 

handicapovaných 

2017

Cílem projektu je uspořádat 25. ročník tradičního Mistrovství 

ČR v tenise handicapovaných stojících sportovců .

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

55 000 20 000 61 zásobník 

projektů

17SPT01-

0058

TJ Sokol 

Havlovice, z.s.

1
3

5
8

6
4

2
4

28. ročník 

Pochodu 

Václavice - 

Havlovice

Rozvoj pohybové gramotnosti všech věkových skupin 

spoluobčanů, kteří nejsou registrováni ve sportovních 

organizacích. Medializace a propagace obce Havlovice. 

Rozvoj turistiky a cykloturistiky.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

90 000 40 000 74 10 000 

17SPT01-

0059

Královéhradecká 

krajská asociace 

Sport pro všechny

2
6

9
8

4
6

3
6

Město na kolech 

16.ročník

Cílem  projektu je představení rekreační cyklistiky jako 

pohybové aktivity vhodné pro všechny věkové skupiny 

obyvatel.- Zlepšení úrovně pohybové gramotnosti zejména 

dětí a mládeže - jízda na kole patří dnes k základním 

pohybovým dovednostem  a pozitivně ovlivňuje život 

člověka od dětství až po seniorský věk.- Využití rekreační 

cyklistiky jako prostředku nenásilné integrace zdravotně 

znevýhodněné skupiny obyvatel do běžné populace.- 

Podpořit cyklistiku jako pohybovou činnost s významným 

dopadem na individuální zdraví občanů, která je dostupná 

širokému spektru obyvatel celého kraje  přispívá k aktivnímu 

a zdravému životnímu stylu každého jednotlivce.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

67 500 42 500 75 10 000 

25 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0060

Centrum 

handicapovaných 

lyžařů, z.s.

2
6

5
3

3
7

8
2

Kurzy monoski Obecným cílem projektu je rozšíření lyžování na monoski 

mezi co nejširší veřejnost tělesně

postižených a následné celkové zlepšování psychické a 

fyzické kondice osob s těžkým tělesným postižením a jejich 

vedení v rámci kondičně - rehabilitačních pobytů k 

otužování, jehož prostřednictvím dochází k výraznému 

posílení imunitního systému, k podstatnému zvýšení 

odolnosti a celkové prevenci těžce tělesně postižené 

populace. Konkrétním cílem je vytvoření volnočasové 

aktivity pro neorganizovanou cílovou skupinu lidí s 

handicapem, což především v zimním přírodním bariérovém 

prostředí u nás chybí. 

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

100 000 50 000 89 21 000 osobní výdaje  

maximálně

6 300 Kč

17SPT01-

0061

Královéhradecký 

krajský svaz 

stolního tenisu

0
1

2
8

9
6

0
8

Seriál turnajů 

VčBTM nejmladší 

žactvo 8-10 let

Vytvořit podmínky pro opakovanou činnosti dětí této věkové 

kategorie a odlákat je od počitačové techniky, v podmínkách 

věkové vyrovnanosti. Společný projekt s pardubickým 

krajem, pro nábor dětí ke stolnímu tenisu. Je pořádáno šest 

jednodenních turnajů za účelem přivést děti k pohybové 

aktivitě a jen výrazně talentovaným jedincům usnadnit 

přechod do kategorie mladšího žactva.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

31 600 19 000 66 zásobník 

projektů

17SPT01-

0062

Spolek Cipísek

4
7

4
7

5
1

5
3

Běháme po celý 

rok

Pro rozvoj pohybové gramotnosti a vytváření vytváření 

pozitivního vztahu k pohybunabídneme veřejnosti dobře 

připravené tradiční akce zaměřené na pohyb v přírodě 

zařazené do celoročního poháru BEJK (Běžec Jičínské kotliny) 

a další možnosti pohybu v přírodě.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

63 300 50 000 76 10 000 osobní výdaje  

maximálně

3 300 Kč

26 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0063

ŠŠPM Lipky HK, 

spolek

0
3

4
1

7
4

1
7

Šachové a 

volnočasové 

aktivity pro děti a 

mládež 2017

Cílem dalšího roku tohoto projektu zaměřeného nejen na 

děti se zájmem o šachy provozované v rámci soutěží ŠSČR, 

ale i děti z šachových kroužků, je smysluplné naplnění 

volného času spojeného s šachovou přípravou, turnaji a 

dalšími volnočasovými aktivitami, které přispějí k rozvoji 

jejich fyzické a rozumové výbavy. Záměrem je zapojit do 

těchto aktivit registrované i neregistrované děti a nabídnout 

jim program, který bude činorodě podporovat komplexně 

pohybové a intelektuální dovednosti nezbytné pro jejich 

pozitivní a zdravý vývoj. V loňském roce se nám podařilo 

zapojit do projektu nečekaných celkem 270 dětí s velmi 

příznivými ohlasy. Pevně proto věříme, že i v roce 2017 bude 

naše ambice přispět jak po stránce šachové, tak i dalších 

volnočasových aktivit mládeže za účelem jejího zdravého 

rozvoje naplněna.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

150 400 45 000 85 20 000 osobní výdaje  

maximálně

6 000 Kč

17SPT01-

0064

Fotbalový klub 

Jaroměř, z.s.

2
2

7
0

7
6

0
3

FOTBALOVÁ 

ŠKOLIČKA 

JAROMĚŘ 2017

Sportovní činnost, její zajištění a organizace je základním 

posláním Fotbalového klubu Jaroměř, s důrazem na zájemce 

z řad veřejnosti, hlavně dětí a mládeže. Základna FK čítá 260 

členů, kde je 78 dospělých (hráči, trenéři, funkcionáři…)  a 

182 dětí a mládeže, kteří jsou organizováni v krajských 

soutěžích nastupuje šest mládežnických družstev těchto 

kategoriích: U19 + U17 dorost, U15 + U13 žáků a U11 + U9 

přípravek. Poslední, nebo lépe řečeno první kategorií našeho 

oddílu je U7 MINIpřípravka - Fotbalová školička.Přivedení 

mladé generace k pohybovým aktivitám, fyzické 

připravenosti, soutěživosti a vlastně zdravému životnímu 

stylu by mělo být hlavním cílem každé sportovní organizace.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

92 850 50 000 76 10 000 osobní výdaje  

maximálně

3 300 Kč

27 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0065

Základní škola a 

Mateřská škola 

Deštné v 

Orlických horách

7
5

0
1

5
9

1
9

Jsme jedna velká 

sportovní rodina

Cílem projektu je podpořit sportovní aktivity dětí v mateřské 

škole a na prvním i druhém stupni naší základní školy, ale 

také jejich rodičů a široké veřejnosti v našem regionu. Škola 

tímto programem naváže na starší projekty - "Hodina 

pohybu navíc",  "Sportem ku zdraví" nebo "Sportuje celá 

rodina", které jsme realizovali v minulých letech.Chceme 

založit celoroční kroužek sportovních aktivit pro naše žáky. 

Nabídnout v tomto kroužku takové sportovní aktivity, které 

je možno provozovat vzhledem k měnícím se ročním 

obdobím a ke kterým by se mohli přidat i rodiče či 

veřejnost.Na sportovní program kroužku chceme navázat 

jednorázovými sportovními závody, které mají sportování 

dětí a dospělých podpořit a motivovat. Jednotlivé závody 

chceme také koordinovat s oslavami 655 let obce Deštné v 

Orlických horách.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

34 000 24 500 81 15 000 osobní výdaje  

maximálně

4 500 Kč

17SPT01-

0066

Radana 

Hniličková

6
8

5
8

0
9

3
2

Rozchodíme 

CIVILKY v 

Královehradecké

m kraji 2017

Cílem projektu Rozchodíme CIVILKY v Královéhradeckém 

kraji je, zapojit a motivovat ke zdravému pohybu osoby s 

civilizačním onemocněním, seniory i širokou veřejnost 

prostřednictvím uspořádání dvou celodenních akcí 

zaměřených výuku chůze s holemi nordic walking s dalším 

preventivním programem.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

63 100 50 000 61 zásobník 

projektů

17SPT01-

0067

SHIN-KYO, z. s.

6
0

8
8

3
6

8
5

Zapojení 

nesportovců do 

pravidelné 

pohybové aktivity 

prostřednictvím 

cvičení aikido

Vzbuzení zájmu a zapojení lidí, kteří mají nepravidelnou 

nebo žádnou sportovní aktivitu, do pravidelného tréninku 

aikido, což povede k jejich všeobecnému fyzickému i 

psychickému rozvoji.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

85 000 50 000 86 21 000 

28 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0068

ANGELES Dance 

Group, z.s.

2
7

0
0

5
0

5
4

Podpora 

nejmenších 

tanečníků ADG v 

roce 2017 

(kategorie MINI)

Cílem projektu je zlepšení podmínek pro výuku našich 

nejmenších členů od 3 do 7 let. Pohyb by měl být jedním z 

neopominutelných článků ve výchově předškolních dětí. 

Našim cílem je vznik potřeby pohybu i v dospělosti. Každý 

zdravý člověk by měl mít podvědomou potřebu pohybovat 

se během dne a mít z pohybu radost. Předešlo by se tak do 

budoucna rehabilitačním cvičením, civilizačním chorobám a 

mnoha stresovým problémům. Klademe důraz na celkovou 

pohybovou aktivitu, důležitou pro zdravý rozvoj ve 

specifickém věku dítěte. Soustřeďujeme se na všeobecnou 

taneční průpravu, zdravé držení a postavení těla, rozvoj 

koordinačních schopností dítěte v daném věku.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

93 600 50 000 73 10 000 osobní výdaje  

maximálně

3 300 Kč

17SPT01-

0069

VOX Radvanice, 

z.s.

0
3

4
8

4
4

0
8

Radvanický míč 3. 

ročník 2017

Spolek VOX Radvanice z.s. jsme založili jako neziskovou 

organizaci pro pořádání kulturních, společenských a 

sportovních akcí v Radvanicích a okolních obcí. Projekt 

Radvanický míč pořádáme již třetím rokem. Cílem projektu je 

ve 3 dílech přiblížit sport široké veřejnosti a přispět tak k 

rozšíření a prohlubování pohybové gramotnosti všech 

věkových skupin obyvatelstva. Důraz klademe zejména na 

podporu sportu a pohybové gramotnosti u 

neorganizovaných sportovců. U některých sportů se jedná i o 

netradiční sportovní disciplíny. Vzhledem k absenci 

podobných sportovních akcí v Radvanicích a okolních obcích 

si klademe za cíl posílit sportovní možnosti v uvedeném 

regionu.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

64 000 30 500 77 10 000 osobní výdaje  

maximálně

3 300 Kč

29 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0070

Základní škola V. 

Hejny, Červený 

Kostelec, 

Komenského 540, 

okres Náchod

7
5

0
1

6
2

7
3

Hýbejme se pro 

radost 2017

Cílem našeho projektu je představit žákům 1.stupně ve 

sportovním kroužku rozličné sporty, známé, méně známé i 

nové. Nabídnout dětem kvalitní volnočasovou pohybovou 

aktivitu pod vedením zkušených učitelek tělesné výchovy. 

Zvládnout a prohloubit si základní pohybové dovednosti a 

usilovat o to, aby se pohybová činnost stala nedílnou 

součástí životního stylu dítěte.Naším cílem  je zaměřit se 

především na  pohybové dovednosti, posilování tělesné 

zdatnosti dětí  a rozvíjení psychických, osobnostních a 

sociálních stránek.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

31 150 13 650 79 10 000 

17SPT01-

0071

Regionální 

mládežnický 

sportovní klub 

"Cidlina", z.s.

6
2

6
9

0
9

8
1

Podpora 

náborové činnosti

Regionální mládežnický sportovní klub "Cidlina", z. s. (dále 

jen RMSK) je v regionu centrálním klubem ve shromažďování 

talentované mládeže. V minulosti prošlo naším klubem 

spousta úspěšných hráčů, kteří dnes působí na té nejvyšší 

úrovni jako např.  Václav Pilař, Aleš Hruška, Jan Hanuš, dále 

pak několik odchovanců působí v renomovaných klubech a 

jsou reprezentanty ve svých kategoriích. Z pohledu svého 

postavení v regionu vnímáme svou pozici zejména v tom, že 

nové hráče nejen ke kopané přivedeme, ale že i dokážeme 

jejich zaujetí dále rozvíjet. V tomto spatřujeme hlavní cíl 

projektu, kterým je získávání a přivedení nových členů do 

klubové základny a rozvoj pohybové aktivity dětí ve věku 4-

10let. Z minulých let se nám náborová činnost osvědčila v 

tom, že jsme na základě této činnosti přivedli do klubu 

každoročně několik dětí, které se zapojili do tréninkového 

procesu v přípravkách.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

60 000 30 000 70 10 000 

30 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0072

TJ Červený 

Kostelec, z.s.

1
5

0
4

6
9

0
7

Zdravé sportující 

děti

U dětí se zaměřením na vybrané konkrétní sporty rozvinout 

pohybovou všestrannost a vytvářet prevenci proti zraněním 

plynoucích ze sportování.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

87 000 50 000 73 10 000 

17SPT01-

0073

K4 cyklo tým z.s.

0
5

6
2

4
6

1
4

Metrostav handy 

cyklo maraton 

2017

Hlavní myšlenkou závodu je spojit dvě skupiny cyklistických 

nadšenců, zdravé a handicapované lidi, a vytvořit z nich 

jeden fungující celek. Akce tak pomáhá integraci 

handicapovaných nebo jinak zdravotně znevýhodněných 

osob do běžné společnosti. Pomáhá oběma stranám si 

uvědomit, že handicap nebo vážná nemoc není překážkou 

pro mnoho aktivit. Zdravotně znevýhodněným ukazuje, že 

záleží na nich samotných, jak svůj život uchopí a jak ho 

nadále budou žít v nových podmínkách. Zdravé osměluje, 

zbavuje předsudků a učí je bez ostychu podat pomocnou 

ruku tam, kde je to potřeba. Celý projekt vysvětluje 

společnosti, že soužití zdravých s handicapovanými není 

věda, ani disciplína určená pouze lékařům a terapeutům.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

50 000 40 000 52 nedostatek 

získaných bodů

17SPT01-

0074

Česká asociace 

tchoukballu, z.s.

2
2

8
8

5
7

4
9

Kooperace ve 

sportu

Cílem projektu je zajištění materiálního sportovního 

vybavení pro zajištění vhodného zázemí pro pořádání 

sportovní činnosti pro mládež a širokou veřejnost

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

62 500 50 000 60 zásobník 

projektů

31 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0075

EDUCA Pardubice - 

Střední odborná 

škola, s.r.o.

2
5

2
6

2
3

5
1

Dáme tělo do 

pohybu

Cílem projektu je naučit děti předškolního věku pravidelné 

pohybové činnosti a naučit základní pohybové 

dovednosti.Společnými aktivitami pomocí pohybových her 

ve skupině vrstevníků vnímat pohyb jako příjemnou aktivitu, 

která je nedílnou součástí zdravého životního stylu. 

Pohybové činnosti významně ovlivňují i oblast morálních 

hodnot - děti se učí hrát fér, vyhrávat i prohrávat, chovat se 

čestně a respektovat odlišnosti druhých.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

39 540 29 040 63 zásobník 

projektů

17SPT01-

0076

SKP Judo Nový 

Bydžov, z.s.

2
6

5
8

9
0

4
4

Judo pro každého Cílem projektu je přivést děti a mládež  ke sportovní aktivitě, 

k rozvoji těla i ducha. Jední ze sportů, které rozvíjejí děti i 

mládež je jak po tělesné tak po duševní stránce, je judo. 

Cílem projektu je vzbudit v dětech i mládeži zájem o vlastní 

rozvoj po všech stránkách a přivést je k pravidelné sportovní 

aktivitě. Dobrým příkladem je i olympijský medailista Lukáš 

Krpálek.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

30 000 24 000 68 10 000 

17SPT01-

0077

Středisko volného 

času Déčko, 

Náchod, Zámecká 

243

7
1

2
3

6
8

3
0

Hvězda Orientu 

2017

Projekt HVĚZDA ORIENTU cíleně propaguje specifickou 

zájmovou aktivitu – orientální (břišní) tanec, a vytváří 

podmínky pro rozvoj pohybové gramotnosti. Pravidelné 

aktivní pohybové aktivity a zdravý životní styl, nabízí 

možnost uplatnit své dovednosti nejen tanečnicím, ale také 

nabízet motivaci k pohybu prostřednictvím kulturních zážitků 

i divákům – rodičům a dalším potenciálním zájemcům -

odporujeme zapojení  široké veřejnosti.Cílem je tedy:- 

vytvářet podmínky pro rozvoj jejich pohybové gramotnosti- 

vést  k tanci a pohybu především děti a mládež- podporovat 

při této pohybové aktivitě stávající účastníky, udržet a 

případně a zvýšit jejich počet.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

60 000 24 000 91 24 000 

32 z 199



Kód 

žádosti

Název žadatele IČO Název projektu Cíl a popis projektu Účel projektu Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body

v %

Výše 

dotace

v Kč

Komentář

17SPT01 Pohybová gramotnost

17SPT01-

0078

Tělocvičná 

jednota Sokol 

Hradec Králové

1
3

5
8

6
4

7
5

Děti v pohybu I. "Oslovit pohybem" dětskou veřejnost, jejich rodiče, kantory 

na školách. Kdo se pravidelně nepohybuje, bude mít díky 

projektu možnost poznat vybrané sporty a případně s nimi 

poté začít. Cíl - navázat na rok 2016 (16SPT01-0062). To se 

jen atletiky účastnilo 495 dětí - v roce 2017 je v plánu zapojit 

i další sportovní odvětví v TJ. Díky tomu bychom chtěli 

oslovit 500 dětí v Hradci Králové a spádových oblastech. 

Případně uspořádat pro zájemce příměstský tábor.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

103 500 50 000 96 27 000 osobní výdaje  

maximálně

8 100 Kč

17SPT01-

0079

Tělocvičná 

jednota Sokol 

Hradec Králové

1
3

5
8

6
4

7
5

Děti v pohybu II. "Oslovit pohybem" dětskou veřejnost, jejich rodiče, kantory 

na školách. Kdo se pravidelně nepohybuje, bude mít díky 

projektu možnost poznat vybrané sporty a případně s nimi 

poté začít. Cíl - navázat na rok 2016 (16SPT01-0062). To se 

jen atletiky účastnilo 495 dětí - v roce 2017 je v plánu zapojit 

i další sportovní odvětví v TJ. Díky tomu bychom chtěli 

oslovit 500 dětí v Hradci Králové a spádových oblastech. 

Případně uspořádat pro zájemce příměstský tábor.

Podpora aktivit, 

které přispívají k 

rozvoji pohybové 

gramotnosti, rozvoj 

základních 

pohybových a 

sportovních 

dovedností.

103 500 50 000 96 27 000 osobní výdaje  

maximálně

8 100 Kč

33 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0001 HBC Jičín z.s.

6
4

8
1

2
8

2
1

Jičínská školní liga 

miniházené 2017

Jičínská školní liga je volným projektem jak zapojit školní mládež do sportování zábavnou a 

soutěživou formou. Pro děti je v průběhu jednoho kalendářního roku připraven seriál turnajů, v 

jejichž průběhu se hrají turnajová utkání v miniházené 4+1 (miniházená s upravenými pravidly 

pro možnost využití i ve školních tělocvičnách). Pro družstva, která mají přestávku mezi zápasy, 

mohou být připraveny dovednostní soutěže a hry. Turnaje jsou pořádány pro žáky 2. - 5. tříd 

základních škol a to zejména pro neorganizovanou mládež, která ještě není rozhodnuta resp. ve 

spolupráci s rodiči, jakému sportu by se chtěla věnovat. Pořádající klub zabezpečuje pro 

zúčastněné základní školy kompletní servis zahrnující organizátory, pořadatele, rozhodčí apod. 

Turnaje se konají v prostorách jičínské městské sportovní haly a jsou organizovány kompletně v 

režii házenkářského klubu HBC Jičín a to včetně dopravy škol. V ročním cyklu se koná šest turnajů 

s tím, že závěrečný červnový turnaj probíhá v případě příznivého počasí v areálu víceúčelového 

venkovního hřiště. Kalendářní rok zahrnuje dva školní roky. Jarní část se promítá do druhého 

pololetí školního roku 2016/2017, podzimní do prvního pololetí školního roku 2017/2018. Mimo 

samotných turnajů organizuje klub rovněž semináře pro učitele zaměřené na základní výuku 

házené v rámci hodin tělesné výchovy. Pro žáky základních škol je připravena možnost účastnit 

se náborových akcí klubu, které jsou určeny široké mládežnické veřejnosti. Děti si mohou 

vyzkoušet, zda je házená osloví a stane se sportem, kterému by se v budoucnu chtěly věnovat. 

Při ukázkových hodinách tělesné výchovy jsou žáci především uváděni do pohybových aktivit 

zaměřených na všeobecnou pohybovou průpravu s cíleným zaměřením na tradiční míčové hry. 

Miniházená je forma házené s jednoduchými pravidly aplikovaná i do menších školních 

tělocvičen. Rozhodčí jsou instruováni, aby drobné přestupky proti pravidlům zpočátku tolerovali, 

čímž je dosaženo větší plynulosti hry a logicky mnohem

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             65 000,00 Kč              37 000,00 Kč 75                18 000,00 Kč 

17SPT02-0002 TJ Baník Rtyně v 

Podkrkonoší "z.s."

0
0

5
2

9
5

9
1

11.ročník seriálu 

halových turnajů v 

kopané "Sportem 

proti drogám"

Zimní halové turnaje ve Rtyni v Podkrkonoší jsou určeny nejen k přípravám na mistrovské 

soutěže, ale i k udržení hráčské výkonnosti. Staly se nezbytnou a stabilní součástí příprav v 

období, kdy nelze pro klimatické podmínky využívat venkovní sportoviště. Sportovní hala Orlovna 

ve Rtyni v Podkrkonoší je jedna z nemnoha v Královéhradeckém kraji, jež svými parametry 

plnohodnotně nahrazuje venkovní sportoviště pro vypsané věkové kategorie. Turnaje si za dobu 

své existence vybudovaly v Královéhradeckém kraji pověst sportovních akcí, které jsou 

hodnoceny širokou odbornou veřejností nadstandardně ve všech ukazatelích. Za tímto 

hodnocením se pak skrývá nesmírná obětavost místních činovníků TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, 

oddílu kopané. Pro období 2017 jsou opětovně vypsány pro věkové kategorie 7-13 let, v každém 

turnaji startuje 8 osm týmů.Jedním z důkazů vysoké sportovní i pořadatelské úrovně je i zjištění, 

že počet zájemců o start každoročně mnohonásobně převyšuje kapacitu a jsou daleko dopředu 

obsazeny. Při nekomerčním systému hraných utkání, kdy každý hraje s každým vzájemně, není v 

možnostech ani silách pořadatele uspokojit všechny zájemce o start. Počty dětí na každém 

jednotlivém turnaji se pohybují okolo 90 až 100 účastníků. Všechny týmy za svou účast získají 

poháry a další hodnotné ceny. První tři celky obdrží medaile za umístění, v kategorii jednotlivců 

jsou vyhlašováni nejlepší hráči z každého celku, dále pak nejlepší hráč, střelec a brankář turnaje. 

Všechny turnaje se konají na krajské úrovni, účastníci se pravidelně prezentují z Hradecka, 

Rychnovska, Náchodska a Trutnovska. Vyhodnocení a výsledky jsou prezentovány v 

Krkonošském deníku, v místních tištěných médiích a na webových informačních portálech 

věnujících se fotbalové a sportovní tématice, od místních až po celostátní.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           119 000,00 Kč              35 000,00 Kč 70                12 000,00 Kč 

17SPT02-0003 Juniorský 

maratonský klub, 

z.s.

2
2

9
0

2
1

4
7

Juniorský maraton - 

Běžíme pro Evropu 

2017

V roce 2017 se uskuteční 21. ročník tohoto největšího běžeckého závodu pro studenty středních 

škol, kteří v desetičlenných štafetách zdolávají trať klasického maratonu (42,195 km). V roce 

2016 se projektu zúčastnilo rekordních 261 týmů (2610 studentů) z celé České republiky, ale i ze 

zahraničí (2 týmy ze Slovenska a 1 tým ze Srbska). Semifinálové kolo pro Královéhradecký kraj 

proběhlo 5.4.2016 v Hradci Králové na Masarykově náměstí a zúčastnilo se ho celkem 20 týmů, 

tedy 200 studentů. Do finále Juniorského maratonu v rámci mezinárodního Volkswagen 

Maratonu Praha postoupilo gymnázium Boženy Němcové a Lepařovo gymnázium. Gymnázium 

Boženy Němcové se umístilo na 29. místě a Lepařovo gymnázium se umístilo na 10. místě..

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             80 000,00 Kč              40 000,00 Kč 69                12 000,00 Kč 

34 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0004 Klub freestylového 

lyžování Most z.s.

2
2

8
9

6
2

8
7

Evropský pohár + 

MČR v krobatickém 

lyžování - 

SLOPESTYLE

Prestiž pro KHK, reklama v propozicích, na webových stránkách a v O2 TV, zvýšení cestovního 

ruchu, předpokládaná zahraniční účast 50 závodníků z celé evropy a 30 z ČR.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           175 000,00 Kč              45 000,00 Kč 71                14 000,00 Kč 

17SPT02-0005 SK Integra Hradec 

Králové z.s.

4
9

3
3

1
1

7
5

25. ročník 

mistrovství České 

republiky sportovců 

s mentálním 

postižením

Mistrovství se odehraje ve dvou hracích dnech, ubytování v sousedícím hostelu. Zápasy budou 

první den odehrány ve 2 tělocvičnách, toto opatření umožní všem účastníkům odehrát co nejvíce 

zápasů, probojovat se skutečně objektivně do vyřazovacích kol, s maximální možnou eliminací 

momentálních selhání v jednotlivých zápasech. Zápasy se uskuteční ve 3 věkových kategoriích 

(žáci, junioři, dospělí) navíc dělených podle stupně mentálního postižení na kategorie A a B. 

Budou odehrány i soutěže čtyřher. Předpokládáme účast cca 70 - 90 sportovců. Účastníků je 

hrazeno stravování a ubytování, neplatí se startovné. Cílem těchto opatření je snaha umožnit 

start všem, včetně sportovců z méně podnětného a ekonomicky zajištěného prostředí. Celou 

akci, i na základě vyjádření účastníků předchozích ročníků, pokládáme se vzornou reprezentaci 

Královéhradeckého kraje - tedy kraje vstřícného přístupu k podobným aktivitám.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             90 650,00 Kč              44 600,00 Kč 83                25 000,00 Kč 

17SPT02-0006 SPORTOVNĚ 

STŘELECKÝ KLUB 

TŘEBEŠ, z.s.

4
8

1
4

8
8

5
7

Grand Prix Hradec 

Králové 2017

Grand Prix Hradec Králové 2017 se uskuteční ve dnech 16. a 17. 9. 2017 na sportovní střelnici V 

Mlejnku, Hradec Králové - Třebeš.Jedná se o mezinárodní soutěž ve sport. střelbě v kulových 

disciplínách pro pušky a pistole podle mezinár. pravidel ISSF, určenou pro mládež a dospělé 

zařazenou do celostátního kalendáře ČSS, s předpokládanou účastí sportovců z celé republiky, 

Německa, Polska a Slovenska.Tradice této soutěže bez přerušení k roku 1989, od roku 1998 se 

střílí pod názvem Velká cena Hradce Králové (předtím pod názvem Velká cena věží Hradce 

Králové) a letos se tedy koná její jubilejní 20. ročník pod novým názvem. Průměrná účast za 

posledních 4 roky činila 99 sportovců, z nicž bez mála 40% tvořili střelci v mládežnickém věku. 

Mezi účastníky nechyběli v minulých letech ani olymp. medailisté, např. M. Varga nebo L. Falta a 

celá ¨řada dalších předních střelců, medailistů z vrcholných domácích i mezinárodních soutěží z 

ČR i zahraničí.Součástí projektu je i doprovodný program pro zahraniční účastníky sestávající z 

návštěvy kulturní či historické památky. V letošním roce plánuje návštěvu zámku v 

Nechanicích.Vlastní závod je rozdělen do dvou soutěžních dnůsobota: disc. libovolná a sport. 

malorážka vleže a sport. pistole pro kategorie muži (vč. juniorů), ženy (vč. juniorek) a dorostu (vč 

dětí starších 12-ti let) a soutěž tříčlenných smíšených družstev v disc. LM/SM60 vleže.neděle: 

disc. libovol. malorážka polohový závod na 3x40 ran pro muže a juniory, sport. malorážka 

polohový závod 3x20 ran pro ženy, juniorky a dorost a velkorážní pistoleCelkem 10 disciplín a 

kategorií.Přínos projektu pro KHKHlavní přínos vidíme:a) ve zviditelnění našeho kraje, a to 

především v zahraničí, k čemuž napomáhá účast zahraničních výprav a doprovodný program pro 

tyto výpravy organizovaný, ale i dobrou úrovní vlastních závodů, jejichž prestiž zvyšující účast 

politických představitelů města a kraje. Věříme, že i v letošním roce, jako v letech minulých, 

převezme nad touto soutěží osobní záštitu

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             56 800,00 Kč              30 000,00 Kč 82                25 000,00 Kč 

17SPT02-0007 Borský klub lyžařů 

Machov z.s.

6
2

7
2

8
6

4
4

Borský pohár 2017 

ve skoku a severské 

kombinaci žactva-

Letní pohár České 

republiky

Přínosem realizace projektu je další rozvoj tohoto olympijského sportu v KHK, příprava závodníků 

na Olympiádu mládeže a oslovení nových 

adeptů  z okolních obcí a měst. Za další je to propagace KHK v médiích a na tiskopisech BKL 

Machov.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             75 000,00 Kč              45 000,00 Kč 56                               -   Kč nedostatek získaných bodů

35 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0008 Plavecký klub 

Hradec Králové z.s.

4
9

3
3

4
4

3
3

Velká cena Hradce 

Králové 2017 - 3. 

ročník

Velká cena města Hradec Králové je součástí Českého poháru v plavání, který má každoročně 10 

kol. VC HK je zároveň úvodním závodem ČP. VC se pravidelně zúčastňuje 450 až 500 plavců nejen 

z ČR, ale i ze zahraniční. Zároveň se tohoto závodu účastní naši i zahraniční reprezentanti. 

Přínosem pro Hradec Králové a Královéhradecký kraj je popularizace HK a KHK v ČR a Evropě. Na 

VC HK bychom chtěli propagovat místní podnikatele a zajímavá místa v Královéhradeckém kraji. 

Díky tiskovým zprávám v tištěných médiích a reportáži v České televizi a místních televizních 

stanicích bychom toto utkání chtěli propagovat minimálně do ČR. Pozvánky, které jsou rozesílány 

do celé Evropy budou opatřeny logem Královéhradeckého kraje. Veškeré propagační materiály 

budou opatřeny logem Královéhradeckého kraje. Logo KHK bude v době závodů na viditelném 

místě na bazénu.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           379 500,00 Kč              76 000,00 Kč 74                17 000,00 Kč 

17SPT02-0009 1.HK Dvůr Králové, 

z.s.

6
9

1
7

3
1

6
8

Halové turnaje 

mládeže v házené

Udržení kvalitních turnajů mládeže s účastí oddílů na území KHK.Finanční podpora pomůže 

vytvořit lepší podmínky pro přípravu a organizaci turnajů.Turnaje v házené:- mladší žáci, věková 

kategorie 2005 a mladší, 2x turnaj za účasti 3 družstev o 12 hráčích,tj.72 hráčů- starší žáci, 

věková kategorie 2003-2004, 2x turnaj za účasti 3 družstev o 12 hráčích, tj.72 hráčů

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             30 000,00 Kč              15 000,00 Kč 60                10 000,00 Kč 

17SPT02-0010 Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec 

Králové

1
3

5
8

6
4

7
5

Sokol cup 2017 Na podzim 2017 oddíl  TJ Sokol Hradec Králové Taekwondo WTF plánuje uspořádat 

jižMezinárodního turnaje v taekwondu dětí a mládeže "Sokol Cup 2017". Jedná se o největší 

turnaj dětí v České republice a v r. 2016 byl již několikrát zařazen jako trunaj  CEFTA 

,,olympijských nadějí". Reprezentanti našeho oddílu, města i kraje mají každoročně silné 

zastoupení ve všech váhových kategoriích. Turnaj za celou dobu své historie získal velký věhlas, a 

to nejen v České republice, ale i v zahraničí. Ke kvalitě turnaje přispívají jednoznačně i závodníci 

ze zahraničí, a to z Polska, Slovenska a Německa, kteří se stali pravidelnými účastníky této 

významné události v Královéhradeckém kraji.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           101 000,00 Kč              53 000,00 Kč 78                21 000,00 Kč OON max ve výši 15.900 Kč

17SPT02-0011 Královéhradecký 

krajský atletický 

svaz

7
0

9
2

0
2

6
5

Krajský přebor 

družstev a 

jednotlivců staršího 

žactva, mladšího 

žactva a přípravky

Krajský přebor družstev a jednotlivců je hlavní atletická soutěž pořádaná v Královéhradeckém 

kraji. V rámci přeborů družstev a jednotlivců se uskuteční celkem 22 soutěžních utkání, za účasti 

přihlášených družstev. Ve všech kategoriích se uskuteční 4. kola u mladšího a staršího žactva 

zároveň krajský přebor jednotlivců. Soutěže starších žáků a žákyň se účastní 6 družstev žáků i 9 

družstev žákyň. Přeboru jednotlivců se účastni i závodníci z ostatních oddílů, na každém kole tak 

startuje 120-180 závodníků z 5 okresů Královéhradeckého kraje. V soutěži mladšího žactva 

startuje 10 družstva žáků a 12 družstev žákyň. Přeboru jednotlivců se účastni i závodníci z 

ostatních oddílů, na každém kole tak startuje 150-200 závodníků z 5 okresů Královéhradeckého 

kraje. Soutěž přípravky pro velký počet družstev probíhá ve třech skupinách. Celkem se této 

soutěže účastní 44 družstev, to je až 250 startujících dětí v každém kole, ze všech 5 okresů 

Královéhradeckého kraje. Podle umístění po 4. kole postoupí dvě nejlepší družstva v každé 

kategorii do finále, kde se utkají o titul přeborníka kraje. Na závěr sezony se koná přebor 

jednotlivců, kde se utkávají závodníci ze všech skupin na jednom místě, zde soutěží 80-100 dětí. 

Jednotlivá kola se uskuteční na 9 stadionech v Královéhradeckém kraji, alespoň jedno kolo tak 

proběhne na území každého z okresů. Závodníci na prvních třech místech v soutěžích jednotlivců 

a nejlepší 3 družstva jsou odměněna medailemi a diplomy. Současná podoba krajských přeborů 

se s drobnými úpravami koná již 5 let v nezměněné podobě.Od roku 2015 se krajských přeborů 

ve všech kategoriích účastní oddíl z Libereckého kraje (TJ Jilemnice). Krajský přebor 

Královéhradeckého kraje staršího a mladšího žactva je pořádán od roku 2001 od změně 

organizačního uspořádání krajských svazů. Krajský přebor přípravky se koná do roku 2002. 

Přínosem projektu je reprezentace Královéhradeckého kraje - (dvě nejlepší družstva starších žáků 

a žákyň postupují na mistrovství Čech družstev), jednot

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           131 800,00 Kč              50 000,00 Kč 83                25 000,00 Kč 

36 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0012 SVS Hradec Králové, 

z.s.

2
2

7
4

6
8

4
6

SVS - Uspořádání 

Kontrolního turnaje 

ČR mladších žáků

Kontrolní turnaj mladších žáků ČR ve stolním tenisu je vrcholnou událostí před MČR a 

mistrovstvím Evropy. Tato akce má již více než desetiletou tradici, přičemž od roku 2013 ho 

pokaždé pořádal náš oddíl SVS Hradec Králové. Tím pádem se nyní jedná o čtvrtý ročník v rámci 

klubu. Tento turnaj významným způsobem ovlivňuje hráče budoucí reprezentace ČR. Pořádání 

turnaje takového významu je mimořádným svátkem pro stolní tenis a sport královéhradeckého 

kraje obecně. Turnaje se zúčastňuje nejlepších dvanáct hráčů a hráček ČR v kategoriích mladší 

žáci a mladší žákyně. Turnaj je také významně bodově ohodnocen do žebříčku ČR. Projekt je 

zaměřen na dopravu a odměny pro organizátory, nájem sportoviště a stolů, ceny pro vítěze a 

míče na turnaj

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             48 000,00 Kč              24 000,00 Kč 76                19 000,00 Kč OON max. ve výši 7.200 Kč

17SPT02-0013 SKBU Trutnov z.s.
6

0
1

5
1

0
4

8
SKBU Trutnov - 

Pořádání turnajů 

karate

Náš klub byl založen v roce 1981 a má tedy více 35 - letou tradici. Původní jeho zaměření bylo 

bojové umění karate, dnes se skládá ze tří oddílů - karate, sebeobrana a wing-tzun. Základním 

cílem je napomáhání rozvoji tělesné výchovy a sportu, a provozovat osvětovou činnost bojového 

umění karate a dalších bojových umění. Pravidelně, od svého vzniku, se účastní soutěžní činnosti 

ve sportovním karate, kde dosáhl řadu významných úspěchů na republikové (mistři ČR) i 

mezinárodní úrovni (SP v karate - Švédsko). Vychoval dva reprezentanty ČR  v karate. Klub má i 

velké organizační zkušenosti a dovednosti. Pravidelně pořádá turnaje karate, výcvikové tábory, 

soustředění a další akce - plesy, slavnostní večery apod. Tréninková činnost probíhá pravidelně v 

průběhu školního roku, min. 2 x týdně v jednotlivých oddílech a skupinách.Velká cena Trutnova v 

karate je kvalifikační turnaj s celorepublikovou a i mezinárodní účastí na Mistrovství ČR v 

rámciKrálovehradeckého kraje. Soutěží se v kategoriích od mladšího žactva až po 

seniory,převážnou část závodníků tvoří mládežnické kategorie (cca 180 účastníků). Jedná se 

ojednodenní turnaj. Soutěží se v kata a kumite, jednotlivci i týmy. Turnaj je uspořádán 

vreprezentativních prostorách sportovní haly ZŠ Komenského, Trutnov. Zvány jsou klubynejen z 

Královéhradeckého regionu, ale i z celé ČR i zahraničí. V předchozích ročnících se turnaje 

zúčastnily kluby karate z ČR (z Královéhradeckého, Pardubického, Olomouckého, Středočeského, 

Libereckého, Ústeckého kraje, Vysočiny, Prahy), z Polska (KK Tora Legnica) a Slovenska 

(Laugaricio Trenčín). Předmětem projektu je nákup vybavení k zajištění organizace a realizace 

turnaje (technické zařízení -  multifunkční tiskárna - tisk diplomů, soutěžních pavouků, ...) a dále 

ceny do soutěží a nájemné sportovní haly.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             88 000,00 Kč              43 000,00 Kč 73                16 000,00 Kč 

17SPT02-0014 SK Plhov - Náchod, 

z.s.

4
8

6
2

1
8

0
3

Český korfbalový 

pohár žactva 2017

SK Plhov - Náchod vznikl v roce 1993. Sdružuje oddíly korfbalu, gymnastiky, atletiky a 

rekreačního sportu. Korfbal je jediná míčová hra, kde hrají společně chlapci a dívky. Náš oddíl 

korfbalu má 70 členů. Je to jediný oddíl ve východních Čechách. V současnosti je ve výběru 

reprezentace U17,U19, U21 a senioři 13  reprezentantů.  Našimi úspěchy jsou: 3x mistři ČR v 

kategorii minižáci, 3x mistři ČR v kategorii mladší žáci, 1x mistři ČR v kat. starší žáci, v téže kat. 2x 

stříbro a 2x bronz, v kat. dorostu 1x bronz. V roce 2016 naši hráči: Jan Šimek, Tereza a Denisa 

Hurdálkovi a Denisa Kolářová získali bronzovou medaili na MS v Olomouci do 23let.Český 

korfbalový pohár se koná od roku 1995, a od roku 2012 se uskutečňuje pravidelně v Náchodě. 

Vše zajišťuje náš klub a organizace je značně náročná. Ročník 2017 bude na počátku června, 9.-

11.6.2017. Turnaje se zúčastní sportovci ze všech registrovaných oddílů v celé ČR: SK 

RGProstějov, KCC Sokol České Budějovice, VKC Kolín, SK AFK Respo Kutná Hora, KK Brno Nový 

Lískovec, KK Brno, PKC Náchod, TJ Znojmo MS YMCA, KC ZŠ Šenov, TKC Děčín a Ostrava. min.120 

dětí a 50 dospělých. V roce 2016 přijel i tým ze Slovenska a doufáme, že tomu bude tak i nadále.  

Zařazeny jsou kategorie: minižáci, mladší a starší žáci. Výsledky zápasů budou zapsány do 

výsledkových listin Českého korfbalového svazu a mají vliv na žebříček umístění. Při této akci nám 

pomáhají všichni členové našeho oddílu, rodiče a další příznivci korfbalového sportu. Vše 

bezúplatně a ve svém volném čase. Součástí mistrovství je i turnaj pro veřejnost, kde si laici - 

diváci, jakéhokoliv věku, mohou hru vyzkoušet. Jsme rádi, že se toto mistrovství koná unás, v 

Královehradeckém kraji a chtěli bychom tuto tradici udržet.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             77 000,00 Kč              42 000,00 Kč 63                10 000,00 Kč 

37 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0015 Královéhradecký 

krajský fotbalový 

svaz

7
0

9
4

5
4

2
0

Poháry 

Královéhradeckého 

KFS - mládežnické 

kategorie

Královéhradecký krajský fotbalový svaz je zastřešující orgán fotbalových klubů, který řídí 

fotbalové soutěže v našem kraji. Tímto projektem chceme nabídnout dorosteneckým a 

žákovským kategoriím (U19, U17, U15) možnost konfrontace v další, nemistrovské, soutěži. 

Hráči, kteří nedostávají tolik prostoru v mistrovských utkáních tak mají možnost většího vytížení. 

Jedná se o celoroční akci, která začíná již v lednu. Kluby mají díky tomuto projektu možnost 

sehrání kvalitních zápasů na kvalitních hracích plochách s umělým povrchem. Protože se jedná o 

utkání pohárového charakteru, mají všechny zápasy náboj. Veškeré náklady spojené s těmito 

zápasy hradí Královéhradecký KFS. Turnaje budou pořádány na vybraných stadionech v celém 

kraji pro hráče narozené v letech 1998 - 2003, předpokládaná účast - 70 týmů, tj. 1100 hráčů.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             95 000,00 Kč              50 000,00 Kč 70                14 000,00 Kč 

17SPT02-0016 Volejbalový klub 

mládeže RÉMA 

Rychnov nad 

Kněžnou, z.s.

6
4

2
2

7
0

5
7

ZMRZLIŇÁK 

2017_XX.ročník 

Mezinárodní turnaj 

dívek ve volejbale

Sportovní volejbalové soutěžení dětí a mládeže /dívek/. Třídenní volejbalový turnaj za účasti 

družstev ze zahraničí. Dvacátý ročník třídenního volejbalového turnaje dívek se koná ve 

sportovním areálu Sokola Lupenice v kategoriích – mladší, starší žákyně a kadetky. Celkem 50 

družstev, což představuje cca 600 osob. Každé družstvo odehraje 6 – 8 utkání. Pravidelně se 

turnaje účastní 4 – 5 družstev Polska a Slovenska. Účastnila se již i družstva z Ukrajiny a 

Rumunska. Družstvům je zajištěno ubytování v ubytovacích kapacitách rychnovských a 

kosteleckých Domovů mládeže a pod stany v kempu areálu Sokola Lupenice. Stravování je 

zajištěno ve spolupráci s fi.Čestická hospoda. Finančně je turnaj zajištěn dotací KÚ 

Královéhradeckého kraje, vkladem účastníků a dary sponzorů. Součástí turnaje je i sobotní 

diskotéka pro účastníky a odborný trenérský seminář s metodiky ČVS. Chceme ukázat, že sport 

může být nejen zábavou, ale mnohdy i poznáním a samozřejmě tím nejlepším přínosem pro 

zdraví, protože funguje jako prevence před civilizačními chorobami a měl by se stát 

automatickou součástí každodenního života.Zvýšení návštěvnosti a trvalého zájmu o region 

Rychnovsko a Královéhradecko.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           131 000,00 Kč              60 000,00 Kč 85                25 000,00 Kč 

17SPT02-0017 Havlovický svaz 

malého fotbalu z.s.

2
2

8
9

3
7

1
7

Žákovské turnaje v 

malém fotbale a 

dalších sportech pro 

všechny obce z 

území Království 

Jestřebí hory.

Uspořádat i v tomto roce 4 turnaje v malém fotbale pro děti věkové kategorie 8 -15 let z obcí 

MAS - Jestřebí hory, které budou převládat. Dále pokračovat v turnaji, který nazýváme sportovní 

den, kde se soutěží v disciplínách stretballu, minigolfu a přehazované. Jsme přesvědčeni, že se 

nám podařilo nastartovat tradici pokračující 5 rokem, kterou s vaší pomocí jsme již prohloubili na 

více sportovních dnů. 1) Žákovský turnaj v malém fotbalejde o 5. ročník celodenního turnaji žáků 

a mládeže v malém fotbale odehrávající se na dvou hřištíchpočet hráčů: 14 fotbalistů/škola x 8 

škol = 112 hráčů (sportovců)                       8 učitelů jako doprovodpočet rozhodčích: min.32) 

Sportovní den = trojbojjde o 4. ročník celodenního turnaji žáků a mládeže v minigolfu, 

přehazované a streetballupočet hráčů:  5 stretball x 8 škol		      5 minigolf x 8 škol		     10 přehazovaná 

x 8 škol                     celkem = 160 hráčů (sportovců)                     12 učitelů jako doprovodpočet 

rozhodčích: min.63) Žákovský turnaj v malém fotbalejde o 3. ročník celodenního turnaji mladších 

žákůpočet hráčů: 4 týmy mladších žáků x 14 hráčů = 56 hráčů                     8 učitelů jako 

doprovodTurnaj je započítán do celoroční soutěže GradPrix pořádané po celém 

Královéhradeckém kraji.počet rozhodčích: min. 24) Žákovský turnaj v malém fotbalejde o 3. 

ročník celodenního turnaji starších žákůpočet hráčů: 4 týmy starších žáků x 14 hráčů = 56 hráčů                     

8 učitelů jako doprovodTurnaj je započítán do celoroční soutěže GradPrix pořádané po celém 

Královéhradeckém kraji.počet rozhodčích: min. 25) Pravidelné týdenní tréninky pro děti školního 

věkupočet hráčů: 30počet trenérů: 2celkem: cca 40 týdnů x 30 hráčů =1.200-U všech 

sportovních disciplín je zapotřebí rozhodčí, případně i jeden navíc pro vystřídání, z důvodu 

nepřetržitého plynulého hracího systému.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             83 400,00 Kč              50 000,00 Kč 72                14 000,00 Kč 

17SPT02-0018 SKP JUDO Jičín, z.s.

6
0

1
1

4
2

1
5

Samurajská katana Soutěž má dlouholetou tradici, v roce 2017 to bude již  22. ročník. Skládá se ze 4 turnajů, 

výsledky se sčítají. SKP JUDO  Jičín je pravidelným účastníkem a pořadatelem jednoho z turnajů. 

V roce 2017 se  turnaj v Jičíně koná 15. dubna. Soutěží žáci a žákyně čtyř věkových kategorii U9, 

U11, U13, a U15. Soutěž probíhá v souladu s pravidly a soutěžním řádem judo a v souladu s 

rozpisem soutěže. Na startu budou celky Královéhradeckého a Pardubického kraje,  Soutěž 

probíhá na 5 - 6 tatami.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             41 500,00 Kč              24 900,00 Kč 78                21 000,00 Kč 

38 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0019 SK Dobré, z.s.

7
0

8
6

6
9

4
5

Turnaj O pohár 

starosty obce Dobré 

2017

Organizace turnaje - příprava, zajištění cen, ubytování účastníků a další potřebné úkony. Podpora 

tohoto tradičního turnaje přinese všem účastníkům z kraje možnost navázat nová přátelství a 

také se mají šanci seznámit se s motivací a přístupem kolegů z dalších zemí. Zvýší se 

pravděpodobnost setrvání dětí u pravidelného sportování, zvýšení sebevědomí a samostatnosti. 

Tím bude podpořena kvalitní a zdravá populace obyvatel kraje.   Zároveň dojde také k poznání 

kraje účastníky z partnerských oddílů z Polska, Slovenska a Chorvatska

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             26 000,00 Kč              14 000,00 Kč 64                10 000,00 Kč 

17SPT02-0020 LABE TRI CLUB 

Hradec Králové - 

Poděbrady

4
8

1
4

6
9

1
9

Závod triatlonových 

nadějí 2017

Projekt seznamující žáky královéhradeckých základních škol s olympijským sportem - triatlonem - 

je motivačním stimulem k jejich zapojení do systematické sportovní činnosti. Vychází z výsledků a 

zkušeností dlouhodobého projektu - Závod triatlonových nadají - probíhajícího od roku 2002 

každoročně v Hradci Králové. Projekt s celorepublikovou působností zacílený na žáky základních 

škol zahrnuje tři části (plavání, jízda na kole, běh), které je nutné absolvovat ve stanoveném 

pořadí v těsném sledu. Účastníci závodí ve věkových kategoriích stanovených Českou 

triatlonovou asociací, přičemž délky jednotlivých tratí jsou přizpůsobeny věku závodníků. Z 

důvodu bezpečnosti probíhá akce v areálu Stříbrný rybník v Hradci Králové bez nutnosti využití 

veřejných komunikací. Projekt každoročně přiláká okolo 200 účastníků, očekávaná účast v roce 

2017 činí 250 žáků základních škol KHK. Projekt přispěje k získání správných sportovních

návyků a základních sportovních dovedností obyvatel KHK, ke zlepšení a

zpestření hodin tělesné výchovy, ke vzdělání pedagogických pracovníků výměnou

zkušeností s trenéry sportovních klubů a k zajištění kontinuity sportovního

vývoje mládeže v KHK. Pozitivní vztah k aktivnímu sportování zapříčiněný realizací projektu 

přispěje rovněž ke snižování rizika výskytu patologických jevů v KHK a ke zvyšování využitelnosti 

sportovního zázemí nabízeného KHK.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             71 000,00 Kč              40 000,00 Kč 78                21 000,00 Kč 

17SPT02-0021 Královéhradecký 

krajský svaz ČSOS

0
4

8
3

4
1

8
6

Krajské závody 2017 

v orientačním běhu

V Královéhradeckém kraji bude během roku 2017 uspořádáno  12 závodů krajské úrovně (z 

celkového počtu 18). Seriál závodů se jmenuje Východočeský pohár a má více než desetiletou 

tradici.  Soutěží zde mezi sebou závodníci oddílů celého Královéhradeckého kraje, části 

Pardubického a dva oddíly z Libereckého kraje. Závody jsou určeny především pro žactvo, které 

zde v praxi zkouší návyky z treninku,  mládeži tento typ závodů slouží  jako příprava na celostátní 

závody. Vybíhají se zde licence a postupy do vyšších soutěží. Vždy je též postavena trať pro 

příchozí, tj. pro veřejnost, která se chce seznámit s naším sportem či si prověřit svou fyzickou 

připravenost. Této kategorie se zúčastňují  především obyvatelé z Královéhradeckého kraje jež 

bydlí v okolí pořádaného závodu, dále rodinní příslušníci začínajících dětí.  Jedná se o názornou 

propagaci orientačního běhu. Kalendář závodů je v příloze. Seriálu závodů Vč. Poháru se účastní 

29 oddílů, z toho je 18 v Královéhradeckém kraji. Každý závod má kolem 800 účastníků.  

Pro uspořádání závodu je nutné zajistit shromaždiště (velmi často na louce), parkování, přenosné 

WC TOI TOI a především kvalitní mapu pro OB. Nezbytná je i propagace závodu v místních 

denících a zajištění cen pro nejlepší žákovské běžce. Podporou  pořadatelů jednotlivých akcí  

chceme vyjádřit  vztah k přirozené cestě výchovy dětí a mládeže k pohybovým aktivitám a sportu. 

V roce 2016 byly příkazní smlouvy sepsány se 2 oddíly, v roce 2015 se 2 oddíly, v roce 2014 se 4 

oddíly, v roce 2013 s 5 oddíly.

Budou-li kvalitní závody, bude kvalitní příprava, vzniknou úspěšní  krajští  reprezentanti pro 

republikové soutěže a pro ODM. Vedlejším přínosem projektu je sportující mládež kraje, aktivní 

široká veřejnost, pohyb venku, zdraví občané, lidé mající svého koníčka.  Každý účastník ví, že 

akci podpořil KvH kraj, neboť si domů odváží mapu s logem kraje.  Logo je uvedeno i na 

internetových stránkách www.vco-ob.cz, kde jsou informace o jednotlivých závodech (rozpis, 

startov

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             90 000,00 Kč              50 000,00 Kč 80                25 000,00 Kč 

39 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0022 Sportovní klub HC 

Opočno, z.s.

6
0

8
8

3
2

1
9

Tradiční vánoční 

turnaje mláděže v 

ledním hokeji 2017

Vánoční turnaje pořádané na sklonku roku mají v Opočně dlouholetou tradici sahající k 

počátkům soustavné a dlouhodobé práce s mládeží, tj. již od 70.let minulého století. V roce 2017 

proběhnou turnaje pro věkové kategorie  žáků a dorostu, tzn. pro děti ve věku 9-17 let. 

Předpoklad je, že se turnajů zúčastní hráči z Královéhradeckého, Pardubického, Středočeského 

kraje a Libereckého kraje a to v počtu minimálně 10-ti  mužstev. Turnaj bude sehrán dle pravidel 

ledního hokeje a propozic. Vítězem turnaje se stane vždy mužstvo s nejvyšším počtem získaných 

bodů. Mužstva a hráči budou odměněni poháry, medailemi a věcnými cenami.Turnaje jsou velice 

kladně hodnoceny a jak funkcionáři a trenéry klubů, tak i rodiči, představiteli Města Opočna a 

sponzory. Přínos projektu pro Královéhradecký kraj vidíme v udržení tradice pořádání této 

významné akce pro děti, kterou kraj v minulosti dlouhodobě podporoval. Turnaj je hojně 

navštěvován hráči, rodiči a diváky a je zde i prostor k mediální prezentaci Královéhradeckého 

kraje a jeho podpory sportu.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             45 000,00 Kč              25 000,00 Kč 67                10 000,00 Kč 

17SPT02-0023 TJ Spartak Opočno, 

z.s.

4
2

8
8

7
9

5
0

OPOČNO CUP 2017 V roce 2017 bude pořádán 10. ročník turnaje starších přípravek - OPOČNO CUP 2017, který se 

uskuteční 26. 8. 2017. Turnaje se zúčastní hráči týmů z několika krajů republiky a je snaha zajistit 

i tým ze Slovenska, jedná se o ročník 2007 a mladší. Turnaj je známý svou vysokou úrovní a i 

proto se ho účastní i týmy renomovaných kubů.

Předpokládá se účast 10ti týmů. Hraje se ve dvou skupinách, po odehrání skupin se hraje 

křížem vyřazovací část. V rámci turnaje se konají dvě individuální soutěže. Při účasti 10 ti  týmů se 

turnaje zúčastní cca 150 dětí a cca 20 trenérů a vedoucích týmů. Zápasy zajišťují 3- 4 rozhodčí, 5 

pořadatelů a 5 členů realizačního týmu.

Všechna družstva, nejlepší hráč, střelec, brankář a tři nejlepší ze dvou individuálních 

soutěží obdrží diplom. Cenou jsou i poháry a medaile pro tři nejlepší týmy. Cenu obdrží

nejlepší hráč, brankář a střelec. 

Turnaj připravují jak dobrovolníci z řad oddílu, tak z řad rodičů hráčů. Rozsah turnaje je

standardní po celou dobu svého trvání. Jsou týmy, které se do Opočna se svými 

začínajícími hráči vrací na každý ročník turnaje. Turnaj přiláká i velké množství diváků. Této

tradiční sportovní akci v regionu věnují pozornost i regionální média.Přínos projektu pro 

Královéhradecký kraj vidíme v udržení tradice pořádání této významné akce pro děti, kterou kraj 

dlouhodobě podporuje. Turnaj je hojně navštěvován hráči, rodiči a diváky a je zde i prostor k 

mediální prezentaci Královéhradeckého kraje a jeho podpory sportu.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             45 000,00 Kč              24 000,00 Kč 60                10 000,00 Kč 

17SPT02-0024 DDM JK Chlumec 

nad Cidlinou z. s.

0
1

2
8

6
4

8
0

Závody v judu - 

Polabská liga 2017 - 

Přátelská utkání 

města Chlumec nad 

Cidlinou

Náš

klub byl založen v Chlumci nad Cidlinou již v roce 1984 jako zájmový kroužek pro děti a mládež. 

Od počátku byl o tento sport veliký zájem. V roce 1995 začal oddíl trénovat Petr Černohorský a 

tento zájmový kroužek byl zaregistrován v Českém svazu juda jako oddíl Judo klub Chlumec nad 

Cidlinou. Dne 1.1.2013 bylo založeno občanské sdružení DDM JK Chlumec n. Cidlinou. Název 

vznikl podle organizace, která nás po celou dobu existence významně podporuje – Dům dětí a 

mládeže Chlumec nad Cidlinou a názvu našeho oddílu. V r. 2016 bylo sdružení transformováno s 

platností od 01.11. na spolek v souladu s novým občanským zákoníkem. Naše sdružení má v 

současnosti cca 80 aktivních členů v různých věkových kategoriích, kteří se účastní prakticky 

všech větších závodů po celé republice a někteří i v zahraničí. Jedná se o jeden z nejpočetnějších

sportovních oddílů v Chlumci nad Cidlinou vedle tradičních sportů. Podle věku se děti rozdělují 

do několika programů: judo-školka, tzn. děti v předškolním věku, dále pokračují přes judo-

přípravku až k samotnému judu.

Soutěž pořádaná naším oddílem v Chlumci nad Cidlinou je součástí seriálu závodů Polabská liga, 

která má celkem 6 kol. Již 19 let pravidelně organizujeme druhé kolo Polabské ligy pod názvem 

„Přátelská utkání města Chlumec nad Cidlinou“. V r. 2017 se bude jednat o jubilejní 20. ročník. 

Soutěž začína la skromně, na 2 tatami. Vzhledem k stále rostoucímu počtu soutěžících,  bylo 

nutno zvýšit počet tatami na tři, a tím jsme jako první nastavili neoficiální pravidlo mít tři 

zápasiště pro závodníky.  Závody se přesunuly do tehdy nově postavené tělocvičny u místní 

základní školy. Celý seriál závodů Polabská liga, jsou určeny pro kategorie mláďat, mladších a 

starších žáků a žákyň všech váhových kategorií. Naše závody jsou oblíbené u rodičů i širší 

veřejnosti, a to hlavně kvůli přátelské atmosféře, která na našich závodech vládne. Pravidelně 

máme na našich závodech jednu z nejvyšších účastí, v r. 2016 se závodů účastnilo okolo 346 

závodní 

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             59 300,00 Kč              14 800,00 Kč 73                14 000,00 Kč 

40 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0025 SK Karate Spartak 

Hradec Králové, z.s.

4
2

1
9

4
8

3
1

Mistrovství České 

republiky SKIF 2017

Vzhledem k mimořádnému významu MČR SKIF v roce 2017 (v souvislosti s přímou nominací na 

ME SKIEF) přicestuje do Hradce Králové velké množství závodníků. Hradec Králové už má díky 

pořádání světového poháru Grand Prix HK pozici hlavního centra turnajů karate v České 

republice, což v posledních letech podporuje právě i MČR SKIF, které se tak stává dalším 

pravidelným každoročním turnajem a navíc je součástí jiné federace, takže do Hradce Králové 

láká ještě další závodníky, trenéry a členy realizačních týmů jiných kubů. V rámci federace SKIF 

rovněž klub v Hradci Králové pořádá třikrát do roka semináře s japonskými mistry, kterých se 

vždy účastní více než stovka karatistů. Výsledkem poctivé organizační práce při GPHK i MČR SKIF 

bylo také pověření ze strany SKIEF pořádat v Hradci Králové Mistrovství Evropy 2017.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             66 000,00 Kč              15 000,00 Kč 77                15 000,00 Kč 

17SPT02-0026 Okresní fotbalový 

svaz Rychnov nad 

Kněžnou

2
2

8
8

0
2

9
1

Celoroční příprava 

okresních 

fotbalových výběrů 

okresu Rychnov 

n.Kn. - 2017

Jedná se o celoroční přípravu fotbalových nadějí ve věku 9, 10, 11 a 12 let dle ročníku narození v 

rámci komise mládeže OFS v Rychnově nad Kněžnou. V rámci nových trendů v kopané se OFS 

zaměřil na průběžnou přípravu talentované mládeže v průběhu celého roku. Výsledkem je 

potom účast na akcích pořádaných krajským fotbalovým svazem, případně FAČR Praha. Přípravy 

jednotlivých reprezentací (čtyř) se zúčastňují hráči 18 oddílů okresu. Jednotlivé reprezentace 

mají v kádru cca 35 hráčů. Přípravné výběrové turnaje v rámci okresu se konají nejen pro určení 

nominace, ale i k pravidelnému sledování jednotlivců a jejich fotbalovému růstu. Základní 

fotbalová příprava se uskutečňuje v jednotlivých fotbalových klubech. Celoroční příprava a 

společné treninky jsou zaměřeny na rozvoj individualit a kolektivního ducha. Činnost okresních 

výběrů, která má v posledních letech stoupající výkonnostní tendenci, navazuje na dlouholetou 

tradici práce s mládeži a dosahované výsledky příspívají k získávání fotbalových nadějí.Přípravné 

akce jednotlivých výběrů okresu jsou pravidelně vydávány na www stránkách internetu a 

prostřednictvím okresního tisku.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             34 000,00 Kč              20 000,00 Kč 39                               -   Kč nedostatek získaných bodů

17SPT02-0027 TJ Sokol Čestice, z.s.

4
8

6
1

6
0

6
1

Jarní turnaj pro 

mládež 2017

V roce 2017 se uskuteční  již 48.ročník "Jarního turnaje ve volelbalu" o vepřové speciality. 

Nejlepší družstva ve všech kategoriích obdrží mimo tradičních obložených specialit i poháry a 

ceny. V rámci vlastního turnaje dospělých je již více jak deset roků pořádána soutěž mládeže t.j. 

kadetů, juniorů, kadetek a juniorek. Turnaj je dvoudenní a patří již ke volejbalovým tradičním 

akcím  jara. Turnaj se koná předposlední víkend měsíce dubna a je poslední přípravou před 

zahájením jarních soutěží na antuce.  Turnaje mládeže se zúčastňují cca družstva ze 3 až 5 krajů. 

Propagace je zajišťována prostřednictvím "Kalendáře volejbalových akcí" a internetových stránek 

TJ Sokola Čestice.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             32 000,00 Kč              18 000,00 Kč 72                14 000,00 Kč 

17SPT02-0028 Volejbalový klub 

AUTO ŠKODA 

Kvasiny, z.s.

4
8

6
1

3
7

4
6

Jarní turnaj mládeže 

XXVI. ročník

Tradiční mládežnický turnaj je rozložen do dvou hracích dnů. V sobotu jsou na programu 

kategorie mladších a starších žákyň a žáků. V neděli potom barevný minivolejbal, který je 

rozdělen dle pravidel ČVS do čtyř barevných kategorií - žlutého, oranžového, červeného a 

modrého podle věku dětí od 6 do 12 let. Po oba dva dny se hraje dle pravidel Českého 

volejbalového svazu. Systém turnaje je určen podle aktuálního počtu přihlášených družstev, 

které se přihlašují elektronicky a bez omezení místa působnosti. V neděli jsou zápasy hrány na 

čas, ten se odvíjí od počtu přihlášených družstev a pohybuje se od 8 po 12 minut na zápas. Tento 

systém je odzkoušen a praktikován na všech turnajích minivolejbalu. Turnaj je určen pro 

registrovaná i neregistrovaná družstva.  Ta jsou rozdělena do skupin a hrají dle rozlosování. Hraje 

se na antukových hřištích ve volejbalovém areálu v Kvasinách v případě příznivého počasí. Turnaj 

je zapsán v celostátních kalendářích volejbalových turnajů českého, krajského a okresního 

volejbalového svazu. Turnaj je pro svou herní kvalitu, příjemné prostředí a organizaci vyhledáván 

mnoha volejbalovými kluby. V loňském roce se dvoudenního turnaje zúčastnilo celkem 112 

družstev z krajů Libereckého, Královéhradeckého, Pardubického, Olomouckého, Vysočiny, 

Středočeského a Prahy. Vzhledem k počtu družstev, která se v posledních letech turnaje 

zúčastnila, bylo nutné stavebně upravit stávající kurty pro více hřišť a to tak, že na jednom kurtu 

vzniknou čtyři hřiště na minivolejbal. Proto se může turnaje zúčastnit výše uvedený počet 

družstevPřínosem pro Královéhradecký kraj je tradiční uspořádání turnaje pro mládež, která se 

může pod dohledem trenérů, soupeřů, rodičů realizovat ve svém oblíbeném sportu. Je to 

smysluplné vyplnění volného času mládeže.Podrobné informace o minulých ročnících jsou k 

nahlédnutí na internetových stránkách klubu www.volejbal-kvasiny.cz.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             54 500,00 Kč              32 500,00 Kč 74                17 000,00 Kč 

41 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0029 POWERLIFTING 

VRCHLABÍ z.s.

2
2

8
5

2
0

5
1

Christmas 

Powerlifting Cup 

2017

Plánovaná soutěž by volně navazovala na pátý ročník letní pohárové soutěže v benchpressu a 

mrtvém tahu a byla by otevřená pro všechny, tedy i pro amatérské zájemce, kteří by si tento 

sport chtěli vyzkoušet. Jubilejní pátý ročník pokračoval v tradici z předchozích let, a opět se nám 

podařilo uspořádat nejobsazenější a nejsledovanější pohárovou soutěž v roce 2015. V letošním 

roce bychom rádi soutěž situovali spíše do zimních měsíců, čímž bychom vyplnili pravidelnou 

zimní soutěžní pauzu, a umožnili tak závodníkům si zasoutěžit i v tomto období.  Po 

několikaletých zkušenostech očekáváme účast okolo 100 startujících, přičemž bude vyhlášeno 6 

kategorií. V každé kategorii dostanou první tři medaili, pohár a věcné ceny. Vyhlašovány budou 

následující kategorie: dorostenci (do 19 let), junioři (do 23 let), muži do 100kg, muži nad 100kg, 

masters nad 40 let a ženy.Vzhledem k tradici a pravidelnosti pořádání soutěží naším oddílem jsou 

tyto trojbojařské soutěže označovány jako jedny z nejlepších, které jsou pořádány v České 

republice. V důsledku toho se k nám rádi opakovaně vracejí nejenom samotní závodníci, ale i 

velká spousta diváků, což pochopitelně přispívá nejen k propagaci samotného města Vrchlabí, 

ale zejména pak k propagaci Královéhradeckého kraje.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             39 350,00 Kč              23 610,00 Kč 57                               -   Kč nedostatek získaných bodů

17SPT02-0030 TC Dvůr Králové, 

z.s.

0
0

5
2

9
5

3
2

Tenisové turnaje 

dětí a mládež

Prioritou je práce s dětmi a mládeží v tenisovém odvětví na základě 

spolupráce s krajem při pořádání tenisových turnajů dětí a mládeže v 

Královéhradeckém kraji. Snažíme se o zvýšení výkonnosti na základě péče o

 sportovní talenty a výchovu mladých tenistů na úrovni krajské a větší 

působnosti probíhající na území Královéhradeckého kraje.Velkou 

cílovou skupinu tvoří děti a mládež ve věku 4 - 18 let, které jsou 

organizované v našem klubu. Začleňujeme také neorganizované děti, které 

dosud nejsou zapojeni v nějaké sportovní organizaci a pro níž je to 

výrazná změna dosavadního režimu, což má pozitivní dopad na jejich 

vývoj. Jednotlivé dělění probíhá podle věku a skupiny - minitenis 

(mladší 8 let), babytenis (8 - 9 let), mladší žactvo (10 - 12 let), 

starší žactvo (13 - 14 let) a dorost (15 a více let).Turnaje jsou 

základem individuálního soutěžení dětí. Vzhledem k široké základně dětí a

 mládeže našeho klubu pořádámě turnaje ve všech věkových kategoriích a 

tím zapojit více dětí i ty které by se do soutěží tolik nedostaly. 

Zapojením mají děti možnost získat individuální bodové hodnocení a 

umístění na celostátním žebříčku, které je pak důležité při sestavování 

soupisek v soutěží družstev. Jednotlivá družstva hrají soutěže ve 

dvouhře a čtyřhře. Pravidla jsou vydávána oficiálním výborem Českého tenisového svazu, avšak 

minitenis a babytes má pravidla upravená.Pořádání turnajů všech výkonnostních kategorií souvisí 

i s prestiží těchto akcí.TC Dvůr Králové má mnoho talentů s dobrými výsledky, kteří se účastní 

turnajů jednotlivců a družstev. Klub se snaží vytvořit kvalitní podmínky na podporu více hráčů, 

vytvořit jim dobré tréninkové podmínky, zajistit odborné trenéry a podpořit v soutěžích, které 

probíhají po celý rok. V dětěch podporujeme týmového ducha, připravujeme je na různé herní 

situace, rozebíráme jednotlivá utkání a formou dialogu se snažíme přijít na nejlepší řešení 

herních situací.Tenis ve Dvoře Králové má již více než 110 letou historii. Posledních 10 l

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           228 900,00 Kč            100 000,00 Kč 70                14 000,00 Kč 

17SPT02-0031 TJ Tatran Hostinné, 

spolek

6
0

1
5

3
0

0
8

Mezinárodní 

soustředění 

mládeže ve stolním 

tenisu a Memoriál 

Pepíka Šína 

18.ročník, pořádání 

BTM ČR a KHK 2017

Mezinárodního soustředění mládeže se v minulých létech účastnili žáci Lucemburska a Francie. 

Po úspěšném zorganizování finále evropské soutěže TT Intercup se zahraniční účastníci 

především z Německa začali zajímat o možnosti letního soustředění mládeže. Uspořádání 

mezinárodního soustředění je reakcí na projevený zájem. Zajišťujemeubytování, stravování a 

zkušené trenéry s nejvyšší licencí. Předpokládá se účast žáků z Německa, Francie, Polska a České 

republiky. Součástí soustředění jsou i výlety za pamětihodnostmi Královéhradeckého kraje.V 

pořádání bodovacích turnajů mládeže má náš oddíl mnohaleté zkušenosti a výborné podmínky. 

Hraje se na 16ti stolech. Osvětlení stolů je jedno z nejlepších v ČR.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           150 000,00 Kč              50 000,00 Kč 74                17 000,00 Kč 

42 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0032 TJ Tatran Hostinné, 

spolek

6
0

1
5

3
0

0
8

Memoriál Antonína 

Plecháče - CZECH 

CUP 2017 - 30. 

ročník

Jedná se o dvoudenní fotbalový turnaj žáků. Soutěž probíhá turnajovým systémem po oba dva 

dny. Ubytování pro účastníky je zajištěno naším oddílem v ubytovně nebo ve sportovní hale. 

Tento turnaj je již 30. v pořadí. Nese název " Memoriál Antonína Plecháče". Je připomínkou na 

dlouholetého činovníka fotbalového klubu. Pravidelnými účastníky turnaje jsou mužstva z Polska, 

Slovenska a partnerského města Bensheim z Německa. Zázemí pro zajištění turnaje včetně 

ubytování a stravování zajišťujeme. Podrobné informace o turnaji jsou uvedeny na 

http://www.fotbalplechac.cz. V rámci akce bude na fotbalovém hřišti umístěn banner 

Královéhradeckého kraje a v médiích bude jmenován Královéhradecký kraj jako sponzor. 

Hlavním přínosem projektu je propagace sportování mládeže v Královéhradeckém kraji.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           145 000,00 Kč              50 000,00 Kč 75                18 000,00 Kč 

17SPT02-0033 Olfin Car Ski team, 

z.s.

6
0

1
5

5
3

1
1

Uspořádání 13. 

ročníku Středečního 

žákovského kritéria - 

hledáme nové 

talenty 2017

Jedná se o 13. ročník tradičního Středečního žákovského kritéria, který se koná v areálu 

Trutnovského lesoparku "Paradráha". Účastní se ho zejména sportovci z lyžařských a běžeckých 

oddílů Královéhradeckého kraje. Oslovena je však i veřejnost a také sportovci z ostatních krajů 

tak, aby byla konkurence co největší. Účast na tomto závodě se pohybuje v rozmezí 100-150 

závodníků z řad dětí a mládeže. každý závodník v cíli obdrží drobné občerstvení a upomínkový 

předmět jako vzpomínku a památku na tento závod. V cíli je oproti standartním závodů 

vyhlášeno a oceněno prvních šest závodníků v každé kategorii (chlapci a dívky zvlášť) a všichni 

obdrží kromě medaile a diplomu ještě zajímavé ceny.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             56 500,00 Kč              18 000,00 Kč 69                12 000,00 Kč 

17SPT02-0034 SPARTAK 

TRUTNOV, z.s.

0
4

3
7

7
3

9
7

Pořádání 

sportovních akcí 

mládeže - 

Trutnovská 

bruslička VI. , Vlčka 

Trails V. , 

Gymnastika

Trutnovská bruslička VI. - prosinec 2017Dnes již tradiční národní mezi oddílové závody v projektu 

ČKS - "BRUSLIČKA" pro nejmenší krasobruslaře a krasobruslařky, kteří teprve čekají na oficiální 

svazové soutěže se těší velké popularitě. Každý rok více jak 90 závodníků z celé ČR si již po šesté 

přijedou zazávodit na trutnovský zimní stadion, kde v krátkých programech před porotou 

předvedou předepsané sestavy.Vlčka trails - Down hill závody - září 2017Závody, které přibližují 

široké veřejnosti alternativní sport down hill ( sjezd ) na speciálních upravených kolech a to v 

přírodě. První ročník měl za úkol představit široké veřejnosti tento sport a především 

vybudované tratě, které členové oddílu samostatně vybudovali ( skoky, zatáčky, dropy atd. ). 

účastnilo se okolo 20 závodníků. II. ročník byl již s větším ohlasem a tak na 50 jezdců z celé ČR 

přijelo závodit na kopec tzv. "Vlčka" , kde se jezdili různé obtížnosti a sčítal se čas jednotlivých 

jízd. Okolo 300 diváků okolo tratě vytvořili vynikající atmosféru jak na III. tak i IV. ročníku, kde na 

40 jezdců z celé ČR opět měřili síly na nových tratích, které vybudovali místní jezdci. V. ročník 

bude pokračovat v nastavené laťce.Republikové finále ČASPV v Team Gymu - listopad 2017Oddíl 

v čele s Ludmilou Oravcovou v roce 2015 uspořádal velmi úspěšné finále MČR v Team Gymu na 

ZŠ Komenského ( 14.11.2015 ) za účasti sedmadvaceti družstev (283 závodníků) z celé ČR. Oddíl 

trutnovské gymnastiky se umístil v kategoriích Junior I. na 2.místě , Junior II. na 4.místě a Junior 

III. na 1.místě. Pro velký úspěch bylo ČASPV přiděleno pořádání republikového finále i v roce 

2016. V roce 2016 se účastnilo již 37 družstev s celkovým počtem 430 cvičenců z celé republiky. 

V roce 2017 plánuje oddíl gymnastiky opět i závod trií v akrobacii a trampolíně bez pohybové 

skladby v počtu 3 cvičenců.Projekt přispěje k rozvoji sportovního potenciálu regionu s důrazem 

na růst konkurenceschopnosti a atraktivnosti daných sportovních akcí v regionu. Přínosem

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             92 000,00 Kč              54 000,00 Kč 63                14 000,00 Kč 

43 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0035 SPARTAK 

TRUTNOV, z.s.

0
4

3
7

7
3

9
7

Pořádání 

sportovních akcí 

mládeže - 

Highlanders Night 

VI., Trutnovský 

kapřík 3, MS v 

silovém trojboji

HIGHLANDERS NIGHT VI.Tradiční a jedinečná akce, která by se měla konat již po šesté - ve 

společenském centru UFFO Trutnov v listopadu 2017. Tento mezinárodní galavečer thajského 

boxu a MMA přibližuje dynamicky se rozvíjející sport našemu regionu a uspokojuje tak poptávku 

po událostech tohoto rázu. Kladnou odezvou nám bylo již po páté beznadějně vyprodané 

společenské centrum UFFO a také celková odezva na akci mezi občany našeho regionu. Cílem 

projektu je i nadále setrvat v seriálu Superligy svazu CMTA, přibližovat tento atraktivní sport 

široké veřejnosti a z celé akce udělat nejen kvalitní sportovní zážitek, ale také společenskou 

událost - což se nám daří. Umožnit naši začínající mládeži utkat se na prestižním galavečeru po 

boku mezinárodních reprezentantů a zahájit také start své sportovní kariéry na domácí půdě a 

motivovat tak své vrstevníky ke sportovním výkonům.Vánoční Kapřík - III.ročník plaveckých 

závodů MPPlavecký oddíl REJNOCI, který se krom jiného pod vedením zkušené instruktorky Evy 

Minárikové stará o mentálně a tělesně postižené občany - bude v prosinci 2017 pořádat již III. 

ročník plaveckých závodů pro postižené sportovce/spoluobčany. 1. a 2 ročníku se účastnilo vždy 

na 55 postižených plavců celkem ze 6 - ti chráněných domů. Pilotní počin nás přesvědčil, že 

zájem o integraci a socializaci je velký a to jak ze strany postižených tak i široké veřejnosti.MS v 

silovém trojboji - TRUTNOV 2017Velmi úspěšný oddíl silového trojboje, který má ve svých řadách 

nejen reprezentanty ČR, ale i světové rekordmany v roce 2014 úspěšně pořádal v Trutnově ME, 

kterého se účastnilo na 450 závodníků. Nejen díky tomu rozhodl mezinárodní svaz, že tento 

velmi úspěšný oddíl, který pořádá a úspěšně se účastní mezinárodních soutěží bude pořadatelem 

MS. V roce 2017 byl Trutnov opět vybrán pro pořádání jedné z největších událostí v silovém 

trojboji a to MS. MS 2017 - V Trutnově bude pořádáno ve spolupráci s mezinárodní federací GPC 

( Global Powerlifting Commitee ) a FČST ( Federace čes

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           167 000,00 Kč              98 000,00 Kč 73                16 000,00 Kč 

17SPT02-0036 Wikov SKI Skuhrov 

nad Bělou, z.s.

4
8

6
1

5
5

6
1

Kritérium 

posledního sněhu

Jedná se o Pohár Královéhradeckého kraje v běhu na lyžích. Závod je přeborem kraje pro děti od 

minižactva až po dospívající mládež.Propagace Královéhradeckého kraje a Orlických hor v rámci 

poháru v běhu na lyžích KHK kraje, pod patronátem Krajského svazu lyžařů KHK kraje.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             42 000,00 Kč              25 000,00 Kč 56                               -   Kč nedostatek získaných bodů

44 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0037 Tělocvičná jednota 

Sokol Dobruška

0
0

5
7

8
9

4
1

Podpora turnaje 

Mistrovství ČR v 

národní házené 

mladších žákyň

Tělocvičná

jednota Sokol Dobruška je největším zájmovým spolkem sportovců

ve městě Dobruška, má dlouholetou tradici a  organizuje cca 200

členů a mnoho dalších příznivců sportu. T.J. Sokol Dobruška

prostřednictvím oddílu národní házené patří mezi sportovní

organizace, kteří svými výkony a úspěchy reprezentují město

Dobruška daleko za jejími hranicemi v rámci oblastních

(krajských) a republikových soutěží. Národní neboli česká

házená je sport, který se hraje ve venkovním prostředí, ale v

průběhu zimní přestávky se hrají různé přípravné turnaje v

tělocvičnách a halách např. Český pohár dospělých nebo

Zimní halové Mistrovství ČR mládeže.Oddíl NH T.J. Sokol

Dobruška je jeden z největších oddílů národní házené v

České republice. Výborných výsledků dosahuje v dospělých

složkách, ženy patří ke špičce v 1.lize (mistryně ČR

2013/2014). Oddíl je také významný, že velmi dobře pracuje s

mládeží. Jednotlivá mládežnická družstva dosahují

vynikajících výsledků v soutěžích národní házené na

oblastní (krajské) i celostátní úrovni. Každoročně pořádá

jeden turnaj v mládežnických kategoriích s celostátní účastí

družstev.Turnaje Mistrovství

České republiky se zúčastní družstva, které skončila na 1.místě v oblastních přeborech. Jsou to 

sportovci-házenkáři ze

13 krajů České republiky, kteří hrají v těchto oblastech:

Středočeské, Severočeské, Východočeské, Západočeské,

Jihomoravské a Severomoravské.Řízení tohoto

turnaje přísluší z pověření VV SNH komisi mládeže,

pořadatelství je určeno vždy některému oddílu, který má

bohaté zkušenosti s pořádáním takovéto významné sportovní

akce. Mistrovství České republiky mladších žákyň je z větší míry

hrazen Svazem národní házené, část nákladů připadá na

zúčastněná družstva a část nákladů je na pořadateli. Turnaje se

vždy zúčastní cca 90 hráčů a 12 trenérů a vedoucích

družstev, 4 rozhodčí, ředitel turnaje a další osoby.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             33 500,00 Kč              20 100,00 Kč 63                10 000,00 Kč 

17SPT02-0038 Tělocvičná jednota 

Sokol Krčín

4
8

6
2

2
9

2
3

Mistrovství starších 

žáků ČR v národní 

házené

Všechna družstva národní házené z celé republiky rozdělená na šest oblastí se utkají o postup od 

září do června. Sportovní konfrontace mezi jednotlivými oblastmi zakončí turnaj s cílem získání 

mistrovského titulu v dané kategorii konaný v Novém Městě nad Metují - Krčíně. Družstva dorazí 

během čtvrtka ,když se večer uskuteční porada a prezentace. V pátek se odehraje šest utkání, v 

sobotu šest utkání a v neděli tři utkání. Přínos pro Královehradecký kraj bude navazování a 

prohlubování přátelství mezi sportující mládeží. Propagace sportu pro Královehradecký kraji a 

získání nových sportovců u mládeže. Tradiční turnaj o Mistra ČR se datuje k rozdělení házené na 

českou házenou a házenou v roce 1953.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             37 270,00 Kč              12 000,00 Kč 67                10 000,00 Kč 

45 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0039 SPORTCENTRUM 

Jičín, z.s.

4
4

4
7

9
2

8
0

Závod ve sprintu 

Českého poháru 

orientačního běhu a 

závod Českého 

poháru štafet

Sportovní klub Sportcentrum Jičín, z.s. jako samostatný právní subjekt 

vznikl v roce 1992, ale jeho historie sahá až do roku 1965, kdy došlo k 

jeho odpojení od turistů a ustavení samostatného oddílu při TJ Jičín. 

Řadí se tedy nejen mezi nejstarší kluby orientačního běhu v ČR, ale 

svými sportovními výsledky i mezi kluby nejúspěšnější. Během své 

existence vychoval celou řadu vynikajících juniorských i seniorských 

reprezentantů, kteří se stali držiteli republikových i světových 

mistrovských titulů (Jaroslav Havlík, Jiří Kazda, Jan Beneš, Martin 

Henych, Martina Uvizlová, Radka Brožková, Dana Šafka Brožková). Své 

zástupce má v reprezentačním výběru i v současné době, v dospělých Michala Drobníka, v 

dorostu Annu Kochovou.Akci republikového 

významu pořádáme 16. a 17. září v Jičíně a Konecchlumí, kde 

jde o  závod ve sprintu Českého poháru orientačního běhu a závod Českého

 poháru štafet. V rámci Českého poháru se pravidelných soutěžních akcí 

účastní 800-900 orientačních 

běžců a ve výsledkových listinách figuruje více než 300 mladých 

orientačních běžců. V rámci akce proběhne i utkání žákovských družstev oblastních výběrů 

žactva, kterého se zúčastní dalších téměř 600 mladých sportovců. Kromě kvalitně připravených 

závodů  můžeme mladým závodníkům v regionu Jičínsko během jejich pobytu 

nabídnout i možnosti oddechových, kulturních a jiných sportovních a 

společenských aktivit. Příznivý dopad akce na region můžeme tedy 

předpokládat především  ve službách cestovního ruchu, ale i ve zvýšení 

image a obecního povědomí o Královéhradeckém kraji.  Propagace projektu bude 

zajištěna formou prezentace v regionálním tisku, na oddílových webových 

stránkách i oddílových vývěskách umístěných na veřejném prostranství.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             76 000,00 Kč              38 000,00 Kč 80                25 000,00 Kč 

17SPT02-0040 Golf Club Hradec 

Králové z.s.

6
2

6
9

1
8

9
9

GOLFOVÝ TURNAJ 

MLÁDEŽE 23.4.2017

Uskuteční se na 18ti jamkovém hřišti v Myštěvsi. Vloni se zúčastnilo ... hráčů, předpoklad účasti 

pro rok 2017 je min.stejný, účast může být ovlivněna chladným počasím v dubnu. Kategorie jsou 

čtyři hlavní, do 12, 14, 16, 21 let pro hráče s hendikepem do 36 a jedna pro začátečníky s 

hendikepem 37 až 54 do věku 18 let. Všechny kategorie jsou smíšené, tj. hrají společně chlapci a 

dívky. Hraje se 18 jamek systémem na rány (4 kategorie), začínající hráči hrají systémem 

Stablefordové body. Turnaj je součástí Dětské Tour Severovýchod a výsledky se započítávají do 

celostátního žebříčku mládeže. Jedná se již o 20.ročník tradičního golfového turnaje mládeže.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             49 000,00 Kč              15 000,00 Kč 81                15 000,00 Kč 

17SPT02-0041 TENIS - CENTRUM 

DTJ HK, z.s.

2
6

5
4

8
8

5
2

Pořádání turnajů v 

tenise - TENIS-

CENTRUM DTJ HK 

CUP (kategorie 

minitenis, 

babytenis, ml. 

žactvo, st. žactvo, 

dorost)

Pořádání tenisových turnajů TENIS-CENTRUM DTJ HK CUP pro děti a mládež patří k tradičním 

činnostem TENIS-CENTRA DTJ Hradec Králové již od roku 2002. Veškeré tenisové turnaje jsou 

pořádány jak pro jednotlivce, tak pro družstva a jsou uskutečňována v následujících kategoriích: 

minitenis pro děti ve věku od 6 do 7 let, babytenis pro děti od 8 do 9 let, mladší žactvo pro žáky 

ve věku od 10 do 12 let, starší žactvo pro žáky od 13 do 14 let a dorost pro účastníky ve věku od 

15 do 18 let. Turnaje jsou organizovány v rámci Královéhradeckého kraje a celé České republiky a 

pořádají se jak v zimní sezóně, kdy jsou odehrávány v nafukovacích halách TENIS-CENTRA DTJ 

Hradec Králové, tak v letní sezóně, kdy jsou hrány na odkrytých venkovních antukových kurtech. 

Místem konání turnajů jsou antukové dvorce TENIS-CENTRA DTJ HK, U Labe 427 v Hradci 

Králové. Turnaje pořádané TENIS-CENTREM DTJ Hradec Králové mají dopad na žebříčkové 

hodnocení jednotlivých hráčů a hráček. Dle pravidel ČTS (Českého tenisového svazu) se rozlišuje 

5 různých tříd turnajů, konkrétně turnaje A*, A, B, C a D. TENIS-CENTRUM DTJ Hradec Králové je 

organizátorem celostátních turnajů třídy B a C. Vedle těchto turnajů organizuje dále krajské 

přebory, okresní přebory a v neposlední řadě meziokresní přebory. TENIS-CENTRUM DTJ Hradec 

Králové je také pravidelným organizátorem republikových soutěží smíšených družstev mládeže - 

JUNOR TOUR - O putovní pohár prezidenta ČTS. Na všechna utkání pořádaných turnajů dohlížejí 

kvalifikovaní rozhodčí I., II., a III. třídy dle pravidel ČTS.  Přihlášky na jednotlivé turnaje probíhají 

prostřednictvím informačního systému na webových stránkách ČTS www.cztenis.cz, kde jsou k 

dispozici také termínové listiny veškerých pořádaných turnajů. TENIS-CENTRUM DTJ Hradec 

Králové pořádá řádově 66 turnajů ročně, kterých se účastní okolo 1 400 hráčů z celé České 

republiky a na jejichž organizaci se podílí desítky organizátorů.V roce 2016 bylo TENIS-CENTRUM 

DTJ Hradec Králové opět jedním z nejaktivnější

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           200 000,00 Kč            100 000,00 Kč 86                25 000,00 Kč 

46 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0042 Český svaz 

akrobatického Rock 

and Rollu

4
8

5
4

7
2

3
9

MČR a významné 

soutěže v 

akrobatickém rock 

and rollu v KHK -  

okno rokenrolu

Projekt zahrnuje systémové pořádání a řízení 2 významných soutěží (Náchod a Radvanice) v 

akrobatickém rock and rollu(RnR) v KHK. Soutěž v Náchodě je tradičním Mistrovstvím ČR a 

mezinárodní soutěží, která již mnoho let přivádí do Náchoda sportovce i diváky z celé ČR i ze 

zahraničí – Polsko, Slovensko, Německo, Rakusko, Maďarsko, Francie. V roce 2017 je opět 

Mistrovstvím ČR párů obou mládežnických kategorií – žáků (do 14 let) i juniorů (12-17 let) a 

současně mezinárodní soutěží v dalších kategoriích párů i formací dle soutěžního řádu ČSAR. 

Tato soutěž pokračuje ve své dlouhodobé tradici, pořádá se v Náchodě již více jak 8 let, vždy se 

na ní udělují tituly MČR, je propagována i v televizních médiích, posledního ročníku se zúčastnili 

sportovci z Polska, Slovenska a dalších evropských zemí. Nová mezinárodní soutěž v Radvanicích 

WhiteCUP, která zahájila 1.ročník v prostředí přírody příhraniční oblasti KHK v roce 2014, se 

úspěšně rozvíjí, začíná si budovat také svou tradici, úspěšně proběhly již 3 ročníky i díky podpoře 

KHK, a soutěžící i diváci jsou i v roce 2017 motivováni rozjet se 2x za rok na významnou soutěž do 

KHK. V roce 2017 se soutěží v Náchodě a Radvanicích zúčastní dohromady 400 soutěžících (děti 

do 10 let – 70 a mládež do 26 let -330 dle soutěžního řádu ČSAR), 32 trenérů a více jak 400 

diváků. Projekt u obou soutěží zahrnuje reprezentativní zajištění soutěže v souladu s evropskými 

standardy tohoto sportu, zajištění procesů transparentního a srovnatelného hodnocení výkonu 

sportovců na každé soutěži dle aktuálně platných pravidel WRRC (odpovědnost za dynamiku 

vývoje RnR), zajištění motivačních ceremoniálů MČR a zajištění zážitkového programu „Pohyb a 

zábava s rokenrolem“ pro děti, které nesoutěží a přišly se na rokenrol podívat. Projekt vytváří 

standardizaci významných soutěží v RnR v KHK, je součástí celorepublikových projektových 

rámců rock and rollu (RnR-A1 a RnR-A3) přijatých ČSAR.  

Takto řízené soutěže v RnR jsou sportovním i kulturním zážitkem v dané loka

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           133 000,00 Kč              67 500,00 Kč 76                19 000,00 Kč 

17SPT02-0043 SPORTOVNÍ KLUB 

RYCHNOVEK

6
8

2
1

0
2

4
8

43. Botas 

Mistrovství ČR 

dvojic a trojic 

dorostu v nohejbalu

Nohejbal je českým národním sportem, jediným, který vznikl v České republice. Jedná se o velmi 

mladý sport, jehož počátky sahají do roku 1936. Jeho prvními průkopníky byli ligoví hráči fotbalu. 

Přelomovým datem je 29. 5. 1971, kdy v Praze došlo k oficiálnímu ustavení Českého 

nohejbalového svazu. V současné době zaznamenává tento sport mezinárodní rozvoj a stává se 

velmi populárním i v ostatních zemích.  Nohejbal je u nás velice rozšířený, v České Republice se v 

současné době věnuje nohejbalu na 7 000 registrovaných hráčů v 360 oddílech a přibližně 10 

000 hráčů je neregistrovaných. Český nohejbalový svaz velmi podporuje práci s dětmi a mládeží a 

vždy pečlivě vybírá organizátory vrcholných celostátních soutěží. V roce 2013 Mistrovství ČR v 

nohejbale starších žáků dvojic a trojic úspěšně pořádal Sportovní klub Rychnovek ve spolupráci s 

TJ Peklo nad Zdobnicí ve sportovním areálu v Rychnovku. Do víkendového mistrovství zasáhlo 52 

hráčů z 12 oddílů ze všech koutů České Republiky. Na organizaci celého šampionátu se podíleli 

členové sportovního klubu Rychnovek všech generací.Organizační tým sklidil velkou pochvalu 

hráčů, fanoušků i představitelů Českého nohejbalového svazu.

V letošním roce bylo Sportovnímu klubu Rychnovek přiděleno pořadatelství 43. BOTAS 

Mistrovství ČR dvojic a trojic dorostu.  Akce se uskuteční ve dnech 5. a 6. července  2017 v 

Rychnovku. Je nám ctí, že můžeme v letošním roce uspořádat toto sportovní klání v 

Královéhradeckém kraji a představit zde tento sport na vrcholové úrovni. Dorostenecká 

kategorie je dle regulí ČNS do 20 let věku hráčů,. Někteří hráči z této kategorie již hrají na 

vrcholové úrovni i v družstvech dospělých. Je počítáno s účastí cca 80 – 90 hráčů, kteří si postup 

vybojovali v ligových soutěžích. Již na podzim roku 2016 byl ustanoven přípravný organizační 

tým. Na hlavních organizátorech je především zajištění samotných zápasů – příprava sportovního 

areálu a jeho zázemí, zajištění stravování a ubytování pro hráče a jejich doprovod, zajiš

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           115 000,00 Kč              50 000,00 Kč 77                20 000,00 Kč 

17SPT02-0044 Hokejový oddíl 

STADION Nový 

Bydžov z.s.

1
5

0
6

3
5

6
9

Dvoudenní 

hokejový tunaj "O 

putovní pohár 

Josefa Verfla"

reperentace kraje v rámci České republiky Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             87 500,00 Kč              46 000,00 Kč 57                               -   Kč nedostatek získaných bodů

47 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0045 Jezdecký oddíl T.J. 

Krakonoš Trutnov

4
7

4
6

3
3

8
4

15. ročník 

Mistrovství 

Královehradeckého 

kraje v parkuru v 

kategorii děti, 

junioři a mladí 

jezdci pro rok 2017.

Záměrem tohoto projektu je ve spolupráci s Královéhradecký jezdeckým svazem uspřádat 

Mistrovství v parkurovém skákání v kategorii děti, junioři a mladí jezdci ( ve věku od 12 do 21 

let). Vzhledem k zvyšujícímu se zájmu o jezdecký sport, předpokládáme , že se této sportovní 

akce  zúčastní v kategorii dětí  asi 25 účastníků, v kategorii do 21 let 35 účastníků z okresu 

Trutnov, Náchod, Jičín, Hradec Králové, Nový Bydžov a Rychnov n/K  a  v kategorii dospělých do 

30 jezdců . Očekáváme účast klubů z  Libereckého, Pardubického, Středočeského a Usteckého 

kraje. Soutěže tohoto mistrovství  splňují podmínky pro kvalifikaci na Mistrovství České republiky 

v juniorské a dětské kategorii.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             39 500,00 Kč              22 200,00 Kč 66                10 000,00 Kč 

17SPT02-0046 TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

4
7

4
6

2
9

6
5

Pořádání prestižních 

basketbalových 

turnajů mládeže

BK Lokomotiva Trutnov - oddíl basketbalu pořádá každoročně tradiční, renomované turnaje pro 

mládež. Pro rok 2017 jsme se rozhodli uspořádat seriál těchto turnajů:Turnaj juniorek - Tradiční 

třídenní turnaj, kterého se účastní elitní týmy z celé republiky i ze zahraničí, v roce 2016 např. 

poslední mistři ČR SŠMH Brno a BA Sparta, nebo také přední slovenské týmy Slovan Bratislava a 

MBK Stará Turá.Turnaj žákyň - Tradiční turnaj pořádaný již několik let, v předchozích letech 

spojený s kvalifikačním turnajem o postup do žákovské ligy.Turnaj kadetek - Tradiční třídenní 

turnaj se hraje pod názvem Memoriál Milana Losy ( 10. ročník ). Jedná se o turnaj pro elitní týmy 

z celé České republiky, včetně zahraničních účastníků ze Slovenska a Polska.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           100 000,00 Kč              50 000,00 Kč 73                16 000,00 Kč 

17SPT02-0047 SPORTOVNÍ KLUB 

MODERNÍ 

GYMNASTIKY 

DOBRUŠKA

2
2

7
6

1
7

5
6

Dobrušské jaro Jediný oddíl moderní gymnastiky v Dobrušce úspěšně funguje 23 let. Oddíl

 má 43 děvčat ve věku 5 - 19 let, které cvičí i 3x týdně. O sportovní 

přípravu se starají čtyři kvalifikované trenérky. Neustále rozšiřujeme 

základnu o nová děvčata náborem do družstva přípravky. Děvčata v 

tréninku absolvují pohybovou a baletní průpravu, základy akrobacie a 

postupně se také seznamují s gymnastickým náčiním a cvičí se švihadlem, 

obručí, míčem nejstarší pak také se stuhou a s kuželi. Po zvládnutí 

sestav bez náčiní a s náčiním na hudební doprovod mají možnost startovat

 na závodech.Hlavním projektem našeho oddílu SK MG Dobruška v tomto 

roce je pořádání tradičního pohárového závodu v 

moderní gymnastice. Závodu se zúčastní oddíly TJ Vysoké nad Jizerou, TJ 

Sokol Chrudim, TJ Slavia Hradec Králové, SK MG Ajur Hradec Králové, SK 

MG Dobruška v počtu 90-100 děvčat ve věku 5-19 let. Závod bude pořádán v

 tělocvičně SPŠel-it Dobruška. Bude se bojovat o medailová umístění v 8 

kategoriích základního programu MG a 5 kategoriích kombinovaného 

programu MG. Na správné hodnocení 8 rozhodčích bude dohlížet hlavní 

rozhodčí z našeho oddílu Pavla Šraňková. Na organizaci, bezproblémový a 

rychlý chod závodu bude dohlížet ředitelka závodu Vlasta Bajerová. Do 

příprav závodu se zapojí rodiče děvčat jako činnovníci - hlasatelka, 

hudební obsluha, počtářská komise, zdravotnice, příprava tělocvičny, 

občerstvení a úklid. Společně se nám určitě podaří přichystat závod s 

vynikající atmosférou. K té chtějí přispět i výkony a výsledky domácích 

závodnic. Závodit budou holčičky v nejmladších kategoriích, ale i 

zkušené gymnastky, které budou obhajovat nebo zlepšovat své výsledky z 

roku 2016. Doufáme, že se nám společně  podaří přichystat  krásný 

závod a dokážeme, že náš oddíl zvládne uspořádat závody na vysoké úrovni.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             22 500,00 Kč              12 000,00 Kč 71                12 000,00 Kč 

17SPT02-0048 Tělocvičná jednota 

Sokol Nové Město 

nad Metují

4
6

5
0

3
7

8
1

Velká cena Nového 

Města nad Metují v 

athénském šplhu

Nové Město nad Metují patří k nádherným městům a vybudovaná tradice výjimečných závodů 

na 14 m dlouhém laně slouží jak podpoře fyzické zdatnosti tak i propagaci města a kraje. Závod 

na 14 m dlouhém laně je jedinečný v rámci České republiky arozhodně je přínosem pro 

Královéhradecký kraj. V rámci sérií velkých cen se závodí pouze na 8 m dlouhém laně. Závodníci, 

kteří šplhají, či zkoušejí vyšplhat do výšky 14 m si sami sobě dokazují jestli na to mají či ne.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             18 600,00 Kč              11 000,00 Kč 65                10 000,00 Kč 

48 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0049 Sportovní klub 

Kasper-Swix 

Trutnov, z.s.

0
5

0
5

7
7

5
2

Sportuj s Kasper - 

Swix Teamem akce 

pro děti a mládež

IV. ročník ABB TRUTNOVSKÝ PŮLMARATON 2017 Tradiční akce, kterou pořádáme v nádherném 

prostředí trutnovského lesoparku si během tří ročníků, vytvořila velice dobré jméno a sjíždí se k 

nám běžci z celé republiky i zahraničí. V loňském roce jsme navázali spolupráci s dětským 

krizovým centrem NOMIA a vzhledem k oboustranné spokojenosti budeme v následujících letech 

ve spolupráci pokračovat. Naším cílem je, aby si všichni účastnici odnášeli pěkný sportovní 

zážitek. Předškolní děti si mohou zazávodit na trati dlouhé 100 m a ratolesti ve věku 6 – 10 let 

mají možnost absolvovat závod na 400 m, přičemž každého, kdo doběhne do cíle, nemine sladká 

odměna. Na starší závodníky potom čekají 1 – 4 pěti kilometrové okruhy. Závod probíhá pod 

patronací starosty města Trutnova Mgr. Ivana Adamce. Každý rok máme více aktivních účastníků 

a letos bychom rádi pokořili hranici 500 běžců. V. ročník KASPER TRUTNOVSKÉ SPORTOVNÍ 

KEMPY 2017 Letní sportovní kempy probíhají pod patronací Svazu lyžařů ČR a díky kladným 

referencím a výborné tréninkové lokalitě se každoročně do Trutnova sjíždí přibližně 120 

závodníků z celé republiky, kteří si vybírají ze dvou termínu dle věku. Kempy jsou vedeny 

odborníky z různých sportovních odvětví hravou formou a cílí na všestranný rozvoj mladých 

sportovců. Prvního termínu kempu se účastní sportovci ve věku 10-15 let a druhého kempu 5-10 

let.  II. ročník PODZIMNÍ MEZINÁRODNÍ KEMP „FUN BEFORE SNOW“ 2. – 8. 10. 2017 Jelikož 

trenér Kasper – Swix Teamu Jakub Opočenský žije dlouhodobě v Norsku, kde trénuje mladé 

norské lyžaře, zrodil se plán na pořádání recipročních kempů po Evropě. První dva roky se 

jednalo pouze o výjezdy talentovaných českých lyžařů do Norska do oddílu IL Jardar potažmo 

norských lyžařů do Italie do oddílu U.S. Laveze‘ Varena. Po loňském úspěšném pilotním kempu v 

Trutnově jsme se rozhodli, že z kempu uděláme mezinárodní kemp pro mladé lyžaře ve věku 13 – 

15 let. Podobné kempy jsou výborné k navazování mezinárodních přátelství, sdílení informací a v

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           177 000,00 Kč              97 000,00 Kč 60                10 000,00 Kč 

17SPT02-0050 A-TEAM Hradec 

Králové, z.s.

0
2

2
9

5
9

2
0

Kvalifikace na 

Mistrovství České 

republiky 

mažoretek 2017

Akce se zúčastní cca 800 děvčat ve věku 4 až 18let, dále cca 50 soutěžících nad 18let. Akce je 

pravidelně krásnou podívanou pro návštěvníky(diváky z našeho kraje), pravidelně na tyto 

soutěže distribuujeme vstupenky zdarma pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ, též seniory. Děvčata soutěží ve 

skupinových i sólových vystoupeních s náčiním baton(hůlka) a též pompomy (lesklé třásně). S 

děvčaty přijíždí na soutěž i jejich diváci, propagace našeho kraje.  Každoročně se  z dětských 

diváků stávají nové mažoretky a děvčata se tak pravidelně věnují pohybu, shlédnutí náročných 

výkonů děti motivuje a kluby v Královéhradeckém kraji mají velké početní základny členek.  

Pozvánka na akci je vždy ve Východočeské televizi V1 a máme vždy krásné plakáty natištěné od 

sponzora tiskárny DURABO, zajištujeme roznos po školách, školkách, obchodech a veřejných 

nástěnkách. Po celý den soutěže, v rámci přestávek mezi vystoupeními v hale, pouštíme reklamní 

audiospot, kde děkujeme (vyjmenováváme) partnery akce, diváci slyší cca 12 denně.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           185 891,00 Kč              20 000,00 Kč 77                20 000,00 Kč 

17SPT02-0051 TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

4
7

4
6

2
9

6
5

Pořádání 

významných 

sportovních akcí 

mládeže ve plavání 

a lyžování

Jedná se o postupové akce z krajských soutěží. Přínosem pro Královéhradecký kraj je účast 

sportovců z celé republiky na území kraje, čímž dochází k propagaci Královéhradeckého regionu a 

zviditelnění výsledků sportovců Královéhradeckého kraje.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           123 000,00 Kč              50 000,00 Kč 78                21 000,00 Kč 

17SPT02-0052 Klub přátel Josefa 

Masopusta z.s.

2
2

8
4

1
7

4
1

Pohár Josefa 

Masopusta

Pohár Josefa Masopusta se hraje během celého školního roku.  Hraje se od okresních kol, které 

začínají od září do konce listopadu, přes krajská kola v jarní části po finálový turnaj, který se koná 

koncem května nebo začátkem června v Praze na Julisce, kde pan Josef Masopust působil ve 

svém aktivním fotbalovém životě. Poháru Josefa Masopusta se po celé České republiky účastní 

cca 530 škol cca 10 tisíc účastníků. Každý rok Pohár Josefa Masopusta hrají jiní studenti. V 

Královéhradeckém kraji se Poháru Josefa Masopusta účastní kolem 50 škol s cca 900 - 1200 

studenty. Do finálové turnaje v Praze se dostane 6 nejlepších týmů z celé České republiky. Cena 

pro vítěze je atraktivní fotbalové utkání a jiné věcné ceny.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           200 000,00 Kč            100 000,00 Kč 63                10 000,00 Kč 

49 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0053 TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

4
7

4
6

2
9

6
5

Pořádání 

významných 

sportovních akcí 

mládeže v atletice

Atletické závody, které proběhnou v rozsahu závodění, disciplín dle věkových kategorií. Jeden 

závod obsahuje přibližně 15 samostatných disciplín + štafety dle věkových kategorií.Přínos pro 

KH kraj - udělování titulů přeborníků Královéhradeckého kraje jednotlivců, dle metodického 

určení KAS.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             23 500,00 Kč              13 000,00 Kč 66                10 000,00 Kč 

17SPT02-0054 Český svaz kin-ballu 

z.s.

2
2

8
4

6
8

9
1

Mezinárodní kin-

ballový turnaj Inter 

G Cup 2017

Český svaz kin-ballu sídlí v Hradci Králové a dlouhodobě spolupracuje jak s městem Hradec 

Králové tak i s Královéhradeckým krajem. Sport kin-ball je moderní kolektivní hrou, která splňuje 

požadavky pohybové gramotnosti a pravidelná účast týmů z celého Česka i zahraničí významně 

pomáhá prezentaci našeho regionu.Turnaje se zúčastní školy nejen z Královéhradeckého kraje a 

celé České 

republiky, ale protože se jedná o turnaj mezinárodní, přijedou také týmy

 z několika evropských zemí. Účast již přislíbily týmy ze Slovenska, 

Německa a Belgie.Takže soutěž bude prospěšná nejen našim hráčům, ale také pro představení 

Hradce Králové zahraničním účastníkům soutěže.Věříme,

 že spolupráce v tomto regionu střední Evropy je stále důležitá a že 

tato sportovní utkání v Hradci Králové přispějí k dalšímu rozvoji 

spolupráce mezi obyvateli těchto států.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             45 000,00 Kč              24 000,00 Kč 73                16 000,00 Kč 

17SPT02-0055 Závodní cyklistický 

team JKF, z.s.

2
6

5
2

5
8

1
0

20. ročník 

Memoriálu Oldřicha 

Máchy 2017

Organizaci závodu horských kol přímo v Pevnosti Josefov má na starost Závodní cyklistický team 

JKF Jaroměř. Hlavní aktivitou týmu jsou právě cyklistické závody a organizování již 20. ročníku 

závodu horských kol Memoriálu Oldřicha Máchy.na josefovské promenádě. Závod vznikl na 

počest desátníka jaroměřského 1. cyklistického praporu, který 28.5.1935  tragicky havaroval při 

sjezdu po schodech k řece Metuji. Předpokládaný počet sportovců a dalších osob účastnících se 

závodu je 250. Startuje 17 kategorií závodníků. Jedná se o technickou trať, náročnou na přípravu 

a bezpečnost závodníků i veřejnosti. Trať závodu tříbí mysl závodníků, nutí je ke koncentraci. 

Účastní se ho závodníci Královéhradeckého kraje i jiných krajů. Akcí je zviditelňována samotná 

historická Pevnost Josefov. Závod svou náročností generuje talenty závodníků především z 

našeho regionu. Vzhledem k pořádání již 20. ročníku závodu je akce kvalitativně srovnatelná s 

podniky českého i světového měřítka. Předávání cen se vždy účasní současný či předchozí 

senátor parlamentu ČR za náš volební region.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             64 000,00 Kč              22 000,00 Kč 78                21 000,00 Kč 

17SPT02-0056 Český volejbalový 

svaz

0
0

5
4

0
2

8
5

Festival 

minivolejbalu v 

Královéhradeckém 

kraji

Projekt je organizován na území Královéhradeckého kraje s návazností na celostátní soutěž. 

Jedná se o 6. ročník. Barevný minivolejbal je alternativou volejbalu. Je určen pro dívky a chlapce 

od 1. do 6. třídy. Hraje se ve dvou nebo ve třech hráčích na zmenšeném hřišti s upravenými 

pravidly. Každá kategorie má svoji specifickou barvu. Projekt navazuje na myšlenku Českého 

volejbalového svaz (ČVS), (je jejím zlatým stříbrem) který pořádá od prosince 2010 každoročně 

dvě oblastní kola (1500 dětí) a celostátní finále s účastí okolo 1000 dětí z celé ČR. 

Královéhradecký kraj je každoročním účastníkem v počtu 10-15 družstev (Kvasiny, Rychnov, 

Náchod, N. Město, Slavia HK, Nechanice, N. Paka, Jičín, Týniště, Dřevěnice a další). V roce 2016 

proběhly oficiální turnaje v Kostelci nad Orlicí, Kvasinách, Dřevěnici a Hradci Králové za účasti 

1500 dětí a 1000 rodičů a trenérů. Během roku 2017 bude uspořádán seriál 4 turnajů (Kvasiny, 

Dřevěnice, Lupenice, H. Králové) s možností postupu na zmiňované celostátní semifinále a finále. 

V Královéhradeckém kraji je tak zapojeno do této sportovní aktivity okolo 1500 dětí a 1000 

rodičů a trenérů. Patříme v počtu k největším v ČR. Turnaje budou určeny pro oddíly a základní 

školy v Královéhradeckém kraji. Všechny kategorie se budou řídit pravidly barevného 

minivolejbalu schválenými Správní radou ČVS a propozicemi jednotlivých turnajů. Na každém 

turnaji budou děti oblečeny do barevných triček dle své kategorie. Všechna družstva na 

jednotlivých turnajích obdrží ceny a upomínkové certifikáty. Nejlepší sedm družstev z každé 

kategorie mají možnost postupu na republikové semifinále na jaře 2017, které se bude konat při 

příležitosti utkání některého z národních týmů ČR. Republikové finále bude v září. Je opět naším 

úkolem účast velkého počtu družstev a reprezentovat tak Královéhradecký kraj. Koordinátorem 

minivolejbalu ČVS je Jakub Lejsek. Je člen Rady mládeže Českého volejbalového svazu. Úzce 

spolupracuje s Volejbalovou akademií ČR, s kterou spoluzaklád

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             80 800,00 Kč              40 000,00 Kč 80                25 000,00 Kč 

50 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0057 Orel jednota 

Třebechovice pod 

Orebem

6
7

4
4

2
1

4
5

TPO Dance - třetí 

ročník nepostupové 

taneční soutěže 

všech zájmových a 

amatérských 

kolektivů

Nepostupová taneční soutěž pro všechny neprofesionální taneční kolektivy ( TJ, ŠK, SVČ, DDM, 

ŠD, taneční kroužky a amatérské kolektivy).  Soutěž je rozdělena do sedmi soutěžních kategorií 

pro styly: hip-hop, moderní tanec, orientální tanec, mažoretky, roztleskávačky, volný styl bez 

rekvizit a volný styl s rekvizitami. Soutěž je pořádána ve čtyřech věkových kategoriích, věkovým 

průměrem vystupujících do 7.let, do 11.let, do 15.let a nad 15.let.Celá soutěž probíhá za účasti 5-

ti členné odborné poroty.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             53 500,00 Kč              26 000,00 Kč 61                10 000,00 Kč 

17SPT02-0058 Fotbal 88, z.s.
2

6
5

3
6

6
2

5
XI. ročník 

Mezinárodního 

fotbalového turnaje 

pro mladší a starší 

žáky

V roce 2017 se bude konat již XI. ročník tohoto dvoudenního turnaje, který koncem července 

pořádá Fotbal 88 pro žákovské kategorie U12 a U14. Turnaje se účastní 48 týmů vybraných 

mužstev, 24 z každé věkové kategorie, která hraje svůj samostatný turnaj, starší žáci 10+1 a 

mladší žáci 7+1 na travnatých hřištích v areálu "Háječek" a "Bavlna". V dosavadní historii se ho 

zúčastnila vedle celků z ČR a Slovenska i družstva z Polska, Chorvatska, Maďarska, Ruska, 

Kazachstánu, Německa nebo Litvy. I v letošním roce očekáváme pestrou mezinárodní účast. Díky 

tomuto turnaji se Královéhradecký kraj a město Hradec Králové každoročně dostávají do 

podvědomí jako organizátor kvalitních sportovních akcí. Tento letní turnaj má již svou 

dlouholetou tradici a pravidelní účastníci turnaje mají tuto akci každoročně automaticky 

zařazenou ve svém plánu přípravy. Počet hráčů a členů realizačních týmů převyšuje tisíc osob. 

Dále pak s hráči navštíví kraj i město spousta rodičů a příznivců, kteří si pobyt u nás prodlouží 

nebo do našeho kraje a města zavítají i mimo turnajové dny.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           190 000,00 Kč            100 000,00 Kč 73                16 000,00 Kč 

17SPT02-0059 Tělocvičná jednota 

Sokol Jaroměř-

Josefov 2

0
4

7
8

7
9

8
6

7.  ročník 

Bodovacího turnaj 

mládeže  České 

republiky

Pro Královéhradecký kraj se jedná o jednu z možností, jak se hráči a hráčky mohou setkat s hráči 

ostatních krajů a vybojovat si tímto možnost startu na Mistrovství České republiky.Propagace 

stolního tenisu na nejvyšší mládežnické úrovni. Po celý turnaj budou otevřené galerie s volným - 

bezplatným přístupem pro diváky a trenéry.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           133 000,00 Kč              50 000,00 Kč 81                25 000,00 Kč 

17SPT02-0060 TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s.

0
0

4
8

4
3

2
6

Finále Českého 

poháru žáků, 1. kolo 

ČP žáků a Testovací 

turnaj juniorů

Slavia HK dlouhodobě spolupracuje s Českým volejbalovým svazem na pořádání různých 

republikových akcí.  První významnou akcí je 10.-12.3.  47. ročník Finále ČP žáků. Tento turnaj 

probíhá v hale Slavia HK každoročně již přes 15 let. 5. rokem je pořádán na nejvyšší úrovni. V H. 

Králové bude 24 týmů (300 hráčů ve věku 14-16 let, 50 trenérů, 300 diváků.) z ČR. Účastníkem 

bude i domácí tým Slavia, který v roce 2013 v této soutěži zvítězil. Tímto úspěchem reprezentoval 

Královéhradecký kraj nejlépe, jak mohl. Během 3 dnů budou otestovány všichni hráči. Sehráno 

bude 90 utkání na 6 hřištích. K vidění budou špičkové týmy ČR vedené těmi nejlepšími 

mládežnickými trenéry volejbalu a také budoucí reprezentanti. První 4 týmy postupují na 

Mistrovství ČR. Týmy na 5. až 8. místě budou pořádat semifinále.  Další významnou akcí bude 18. 

ročník Testovacího turnaje extraligy juniorů v září 2017 Všechny předešlé ročníky se konaly v 

hale Slavia za účasti všech 12 ti týmů extraligy juniorů a SCM (150 hráčů ve věku 16-20 let, 20 

trenérů, 200 diváků). Domácí extraligová Slavia se účastní každého ročníku (2014 a 2015 – 5. 

místo) Družstva 1. hrací den provádí fyzické testy, které jsou měřítkem pro ČVS. Poté je odehrán 

turnaj všech týmů.  Třetí významnou akcí je 1. kolo ČP žáků 48. ročník říjen 2017. Jedná se o 

vstupní turnaj do série Českého poháru, v které je odehráno celkem 6 turnajů. Této akce se 

účastní všechna družstva západní části ČR (20 týmů, 240 hráčů ve věků 13-15 let, 35 trenérů, 200 

diváků) včetně domácí Slavie.  Všechny 4 turnaje je potřeba uspořádat na nejvyšší společenské 

úrovni a vylepšit marketingovou tvář Českého poháru a potažmo českého mládežnického 

volejbalu. Na závěrečné ceremoniály jsou zvány osobnosti české extraligy, zástupci kraje, města a 

ČVS. Všechny týmy obdrží ceny a diplomy a ti nejlepší medaile, poháry a sošky pro nejlepší hráče. 

Na akce připravujeme doprovodné zábavné programy pro hráče, diváky i trenéry.Všechny akce 

navštíví téměř 700 účastníků. Český pohár je

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           201 600,00 Kč            100 000,00 Kč 90                26 000,00 Kč 

51 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0061 Sportovní akademie 

Špindlerův Mlýn, z. 

ú.

2
6

9
8

3
7

8
8

O pohár Sportovní 

akademie 2017

Sportovní akademie Špindlerův Mlýn zajišťuje celoroční pravidelnou přípravu také početné 

skupiny lyžařů běžců. Z tohoto důvodu jsme se také aktivně zapojili do organizace Poháru 

Královéhradeckého kraje uspořádáním dvou závodů.O pohár Sportovní akademie 2017 je spojení 

dvou dílčích závodů - Krajského poháru KHK v běhu na lyžích - "Špindlerovská Buď Fitka" a 

Poháru přespolních závodů Královéhradeckého kraje "O pohár Sportovní akademie". Propojením 

závodů chceme zejména přilákat co nejvíce malých závodníků k zapojení do obou běžeckých 

disciplín.Organizace předchozích ročníků proběhla na vysoké úrovni a závody byly opakovaně 

hodnoceny jako jedny z nejzdařilejších v rámci Poháru Královéhradeckého kraje. Loňského 

ročníku závodu v běhu na lyžích se zúčastnilo téměř 240 závodníků převážně v předžákovských, 

žákovských a dorosteneckých kategorií, přespolní běh pak absolvovalo 190 závodníků.Oba 

závody jsou tedy zařazeny do Krajského poháru KHK, přičemž letošní 5. ročník Špindlerovské Buď 

Fitky se uskuteční 15. 1. 2017 v Labském Dole na městské trati Buď Fit - odtud i název dílčího 

závodu. Přespolní běh bude opět probíhat na závodních tratích na Horních Mísečkách a 

předpokládaný termín je září/říjen 2017 (přesný termín bude schválen na jarní schůzi Svazu 

lyžařů KHK).Oba závody jsou organizovány dle platných pravidel Svazu lyžařů ČR. Největší účast 

je očekávána tradičně v žákovských a dorosteneckých kategoriích. Akce se účastní zejména 

oddíly z Královéhradeckého kraje (Vrchlabí, Trutnov, Police nad Metují, Skuhrov, Špindlerův 

Mlýn...), ale také závodníci Libereckého kraje, proto splňuje podmínky nadregionální akce. 

Kromě nich je klání otevřeno i sportovní veřejnosti a zván je tradičně i polský lyžařský oddíl z 

Jelení Gory (partner Sportovní akademie).Přínosem pro KHK je uspořádání a podpora krajského 

poháru  v běhu na lyžích a přespolním běhu a sportovní akce mládeže s krajskou a větší 

působností na území Královéhradeckého kraje a v neposlední řadě podpora práce s 

talentovanými

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             61 620,00 Kč              22 000,00 Kč 81                22 000,00 Kč 

17SPT02-0062 Královéhradecká 

krajská organizace 

ČUS

7
0

9
2

6
0

6
9

Mezinárodní turnaj 

"Memoriál 

R.Volrába" 

19.ročník žáků, 

kadetů, juniorů a 

seniorů do 23 let v 

zápase ve vol. stylu.

Mezinárodní turnaj bude stejně jako v minulých letech organizován Krajským svazem zápasu ve 

spolupráci s oddílem TJ Sokol Hradec Králové a oddílem zápasu TJ Slavia Hradec Králové. 

Očekává se dobrá účast jak domácích tak i zahraničních účastníků a hlavně i diváků díky účasti 

rodinných příslušníků malých zápasníků.  Pořadatelé budou mít možnost připravit turnaj, tak, aby 

i v následujících letech byla zajištěna hojná účast zahraničních závodníků v pomoci dalšího 

rozvoje zápasnického sportu, zejména těch nejmladších adeptů pro zápasnický sport. Soutěž 

proběhne dle nových pravidel UWW pro volný styl s novými doplňky. Po stránce technické bude 

Krajský svaz zápasu spolupracovat se Svazem zápasu ČR, konkrétně se sportovně-technickou 

komisí, která schvaluje rozpis a technické náležitosti turnaje. Na dodržování pravidel a řízení 

utkání budou dohlížet kvalitní rozhodčí včetně rozhodčích ze zahraničí, zejména pak rozhodčí z 

Polska. Vyhodnocovat se budou nejen jednotlivci, ale i celkově umístěná družstva. Pro vítěze 

budou připraveny medaile, diplomy a poháry.  Pozornost bude zaměřena na propagaci akce, 

spolupráci s tiskem a s KHKO ČUS. Zároveň nebude opomenuta podpora kraje, která bude 

uvedena i na propagačních plakátcích a plakátech včetně uvedení loga kraje. Popdpora a pomoc 

kraje je tradičně zdůrazněna při zahajovacím ceremoniálu, proslovu a slavnostním nastoupením 

přihlášených sportovců. Pořadatelé akce se vynasnaží o hladký průběh turnaje včetně zajištění 

pomocných funkcí a hlavně zajištění zdravotní péče. Pořadatelé očekávají účast zápasníků ze 

Slovenska, Polska, Německa a Norska. Především se očekává velká účast domácích oddílů z ČR. 

Termín akce je stanoven tak, aby nedocházelo k souběhu významných turnajů v zápase a tento 

mezinárodní turnaj je zařazen v kalendáři akcí Svazu zápasu ČR a těší se velkému zájmu i z 

důvodu zapojení sportovců zařazených do reprezentačního kádru. Turnaj bude uspořádán opět v 

hale TJ Sokol Hradec Králové, kde jsou pro kvalitní zorganizování nejl

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             52 000,00 Kč              25 000,00 Kč 81                25 000,00 Kč 

52 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0063 Královéhradecký 

krajský šachový 

svaz /KHŠS/

7
1

1
9

9
7

0
5

Krajské přebory 

mládeže v šachu

Krajské přebory v šachu mládeže pořádáme každoročně již od vzniku našeho svazu v roce 2002, 

protože jde o důležitou součást turnajového kalendáře. Soutěže družstev se konají vždy v 

systému podzim-jaro, takže se jedná o dlouhodobé soutěže v několika hracích dnech. Krajské 

přebory jednotlivců jsou jednodenní ve zkrácené formě hry, turnaje s klasickým tempem hry jsou 

již dvoudenní o jednom víkendu, aby se přiblížily republikovým soutěžím.Nejvyšší mládežnickou 

soutěží v KH kraji je Krajský přebor žákovských družstev, ze kterého vítěz postupuje do 1.České 

ligy mládeže, pod přeborem hrají ještě další družstva nejnižší krajskou soutěž. Věkový limit je do 

16 let, v přeboru do utkání nastupuje sestava šestičlenná, v soutěži pouze čtyřčlenná. V krajské 

soutěži chceme mít co nejvíce oddílů z našeho kraje, proto je počet hráčů omezen na minimálně 

možný. Přebory družstev hrajeme jednokolově každý s každým formou srazů, abychom ušetřili 

náklady oddílů. Partie v přeboru se hrají tempem 30 minut plus přídavek 30 vteřin na každý tah. 

krajská soutěž se hraje 40 minut na partii pro každého hráče, což je pro děti dostatečně dlouhá 

doba k vlastní hře i zápisu partie. Zapisování partií vyžaduje od dětí znalosti šachové notace. Tím 

se posunuje úroveň hry o něco výše a děti se mohou po skončení zápasu kdykoliv ke své partii 

vrátit a poučit se z vlastních chyb. KP družstev mladších žáků (do 12 let) hrají družstva pětičlenná 

tempem 2x15 minut na partii plus přídavek 10 vteřin na tah, aby se stihla odehrát všechna kola 

za jediný hrací den. Zde je povinnost mít v sestavě jednu dívku a jednoho nejmladšího žáka do 9 

let, čímž je zaručeno pestré složení družstev.Krajské přebory jednotlivců se konají v klasickém 

šachu a ve zrychlené formě v rapid šachu. Vždy se hraje podle věkových kategorií po dvou letech 

od 8 až do 20 let, rapid do 10, 12 a  14 let. Rozdělení dětí podle věku nám zaručuje vyrovnané 

boje ve všech kategoriích a současně také dostatečný počet hráčů. Bohužel ve všech kategoriích 

díve

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             55 500,00 Kč              31 500,00 Kč 82                25 000,00 Kč 

17SPT02-0064 TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s.

0
0

4
8

4
3

2
6

Finále ČP kadetek a 

juniorek, úvodní 

kola ČP starších 

žákyň, kadetek a 

juniorek

TJ Slavia Hradec Králové dlouhodobě spolupracuje s Českým volejbalovým svazem na pořádání 

různých republikových akcí.Český pohár žákyň a Český pohár kadetek a juniorek ve volejbale jsou 

celosezónní celorepublikové soutěže s dlouholetou tradicí, které doplňují klasické mistrovské 

soutěže. 

Nejvýznamnější akcí bude ve dnech 1.-2.4.2017  28.ročník Finále ČP kadetek a juniorek. Zúčastní 

se ho 24 týmů (285 sportovců, 48 trenérů) z celé republiky. Mezi zúčastněná družstva patří  

družstvo TJ Slavia HK – družstvo kadetek.  Během 2 dnů se odehraje 84 zápasů na 6 hřištích. Po 

skončení akce dojde ke slavnostnímu vyhlášení za účasti zástupců Českého volejbalového svazu, 

města a kraje. Družstva na prvních třech místech obdrží medaile, vítěz pohár. Budou předány 

ceny a diplomy všem družstvům. 

Na podzim roku 2017 budou zahájeny nové ročníky Českých pohárů. Kvalifikace 29.ročníku ČP 

kadetek a juniorek proběhne během jednoho víkendu v říjnu nebo listopadu 2017. Tento turnaj 

rozdělí družstva do výkonnostně vyrovnaných skupin do dalších fází poháru. Předpokládaná 

účast je 24-30 družstev (360 sportovců, 50 trenérů) včetně domácí TJ Slavia HK. 1.kolo 

48.ročníku ČP žákyň proběhne během jednoho víkendu v říjnu nebo listopadu 2017. Turnaje se 

zúčastní 24 družstev (285 sportovců, 48 trenérů) včetně domácí TJ Slavie HK. Sehraje se 84 

zápasů na 6 hřištích.

Úkolem pořadatelů všech akcí je sestavení harmonogramu turnaje a rozpis utkání. Pro většinu 

družstev je nutné zajistit ubytování a stravu. Je třeba zajistit šest volejbalových kurtů, 12 

volejbalových míčů, dvanáct rozhodčích, dvacet zapisovatelů a šest pořadatelů. Hlavním úkolem 

je zajistit hladký průběh sportovní akce velkého rozsahu.

V roce 2016 jsme úspěšně pořádali kvalifikaci ČP kadetek a juniorek(300sportovců, 50 trenérů) – 

29.-30.10.2016 a 2.kolo ČP žákyň (160 sportovců, 28 trenérů) – 10.-11.12.2016.V roce 2015 jsme 

úspěšně pořádali Finále ČP kadetek a juniorek (280 sportovců, 48 trenérů), kvalifikaci ČP kadetek 

a juniorek (260 spor

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           140 120,00 Kč              80 000,00 Kč 90                26 000,00 Kč 

53 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0065 Stepík Nové Město 

nad Metují, z.s.

2
7

0
6

0
3

5
7

Bohemia Aerobik 

Tour 2017 a 

Bohemia Aerobik 

SAMC 2017

Stepík vznikl v roce 2007. Navázal tak na sportovní a soutěžní činnost klubu Pohybového centra 

Jany Michelové, který byl založen v roce 2001. Obsahem projektu je pořádání postupového 

základního kola celostátní soutěže Bohemia Aerobic Tour 2017 v pódiových skladbách (různé 

formy aerobiku a tance) v Náchodě. Soutěž jsme 5 let (2008-2012) pořádali pod názvem Nováč 

Cup. V roce 2013 byla tato soutěž zařazena do série postupových soutěží s názvem Bohemia 

Aerobic Tour 2017 s celostátním dosahem. V roce 2017 to bude již 10 ročník. Pořadateli jsou 

vedle Stepíku ještě další 4 kluby: z Hradce Králové, Kutné Hory, Nymburku a Jičína. Nejúspěšnější 

týmy postupují do závěrečného finále. V pořádání finále se postupně střídají všechna města. V 

roce 2015 jsme pořádali první kolo a závěrečné finále v Náchodě. V roce 2016 jsme pořádali třetí 

kolo postupové soutěže Bohemia Aerobic Tour 2017 v Náchodě.V roce 2017 budeme pořadateli 

pátého kola soutěže Bohemia Aerobic Tour 2017. Děti, junioři a mládež ve věku 4 - 18 let soutěží 

v kategoriích: ATS, Step aerobik, Komerční aerobik, Sportovní aerobik, Fitness Týmy, Dance 

Týmy. Soutěž je určena pro týmy z celé ČR, ale zejména pro soutěžící ze severní části 

Královéhradeckého kraje. Také již druhým rokem pořádáme i postupové základní kolo celostátní 

soutěže jednotlivců Bohemia Aerobik Tour SAMC 2017  v aerobiku a tanci - cvičení podle 

instruktora v Náchodě. V předchozích letech, od roku 2001, jsme tuto soutěž pořádali na jaře 

pod názvem "Novoměstská růže" a na podzim pod názvem "Mikulášská soutěž". Soutěží se 

zúčastňují děti z celé republiky.Tyto soutěže mají dlouholetou tradici. Jedná se o soutěž 

jednotlivců pro děti, juniory a mládež ve věku 4 – 18 let, kde se soutěžící snaží cvičit podle 

předcvičujícího instruktora. Cvičení a tanec hodnotí odborná porota. Ti nejlepší postupují do 

finále. Pořadatelé jsou stejní jako u jarní části Bohemia Aerobic tour 2017 pro týmy, v pořádání 

finále se také střídají pořádající města. Do těchto soutěží zapojujem

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           216 000,00 Kč              76 000,00 Kč 79                22 000,00 Kč 

17SPT02-0066 Královéhradecký 

krajský svaz 

stolního tenisu

0
1

2
8

9
6

0
8

KHKSST- Krajské 

přebory mládeže 

aVčBTM dorostu, 

TOP turnaje 

mládeže pro kraj HK 

a Pce

Zajistit podmínky pro konání přeborů a Top turnajů a VčBTM v přijatelných podmínkách 

adekvátně vybavených hal a tím nebýt výrazně limitováni nájmy za slušné prostředí. S tím souvisí 

i řádné zajištění rozhodčích. Za další, posílit finance na odměny, resp. ceny nejlepším jako 

motivační prvek a uznání výkonnost

Posílení prostředků věnovaných mládeži.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             65 000,00 Kč              23 450,00 Kč 70                14 000,00 Kč 

17SPT02-0067 IBK Hradec Králové

2
2

8
3

7
0

3
5

Velká cena Hradce 

Králové

IBK Hradec Králové je florbalový oddíl dívek a žen, který byl založen v roce 2009, momentálně má 

142 členů a kompletní týmovou strukturu - v sezóně 16/17 hrají své soutěže: Elévky, Mladší a 

Starší žákyně, Dorostenky, Juniorky, Ženy A a B. Ženy A bojují v první lize o postup do extraligy, 

Juniorky hrají nejvyšší národní soutěž.  Ze zkušeností z předchozích let vyplývá zájem 

florbalových oddílů o Velkou cenu HK, a tudíž bychom rádi z pořádání této události udělali 

tradici, zlukrativnili ji (tzn. vytvořili lepší zázemí a rozšířili startovní pole) atp. Cílem tohoto 

projektu je vytvořit „florbalový svátek“, který by byl propagací tohoto sportu v našem kraji a 

zároveň by posloužil jako lákadlo pro potenciální hráčky, které se před začátkem školního roku 

rozhodují jak vynaložit se svým volným časem – v rámci turnaje by se tak mohly přihlásit ke 

spolupráci s naším klubem. Pořádáním akce chceme tedy nejen ukázat kvalitu hradeckého 

florbalu, ale i přilákat do našeho klubu další mladé florbalistky. Velkou cenu bychom nově chtěli 

realizovat předběžně poslední týden v srpnu, nikoliv v květnu tak jako tomu bylo v předchozích 

letech. Od změny termínu si slibujeme hojnější účast týmů. Turnaj tím tak proběhne před 

startem florbalové ligové soutěže a poslouží jako přípravný zápas, kde se hráčky jednotlivých 

týmů budou moci sehrát a trenéři otestují nové hráčky a případně ty, které nejsou v rámci jejich 

soupisek stabilní. Samotným účastníkům turnaj pak dále nabízí herní srovnání s dalšími týmy z 

ČR, se kterými se nepotkávají pravidelně ve své lize. Úlohou klubu IBK v souvislosti s touto akcí 

bude v první řadě zajištění pořadatelské činnosti - zajištění  herních prostor, časomíry, 

zapisovatele, hlasatele, zdravotnické služby, občerstvení a dále samotného programu a cen. 

Nově bychom chtěli navíc pro nejlepší 3 týmy nechat vyrobit originální trička s nápisem letošního 

ročníku Velké ceny Hradce Králové s uvedením hlavních sponzorů včetně Královéhradeckého 

kraje. Trička tak poslouží nejen

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             33 250,00 Kč              16 000,00 Kč 74                16 000,00 Kč 

54 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0068 TJ Montas Hradec 

Králové, spolek

1
5

0
6

3
9

6
8

1. GPA TJ Montas 

Hradec Králové U19

GP A v badmintonu v kategorii do 19 let jednotlivců je,badmintonová akce celorepublikového 

významu, neboť se jedná o vrcholnou akci v soutěži jednotlivců věkové kategorie do 19 

let.Pořadatel byl vybrán Českým badmintonovým svazem z několika zájemců. Úspěšnost oddílu 

badmintonu TJ Montas byla dána především zkušeným organizátorským týmem a dlouholetou 

dobrou prací s mládeží.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             44 280,00 Kč              10 000,00 Kč 73                10 000,00 Kč 

17SPT02-0069 Fotbalový klub 

Jaroměř, z.s.

2
2

7
0

7
6

0
3

FOTTUR JAROMĚŘ 

2017

Rok 2017 je dalším rokem, kdy se otevře další - 8.ročník halových fotbalových turnajů FOTTUR 

JAROMĚŘ 2017. I tentokrát bude určen pro nejmladší ročníky narození (2004 – 2011). Když se 

ohlédneme za předcházejícím ročníkem, můžeme tyto turnaje označit jako celorepublikovou 

akci, kde přivítáme týmy s více jak sedmi krajů – Pardubický, Olomoucký, Vysočina, 

Jihomoravský, Středočeský, Praha, Liberecký a samozřejmě Královehradecký.V městské sportovní 

hale ASVAJ Jaroměř jsme nachystali v období leden – březen 2017 osm jednodenních turnajů a 

závěrem roku listopad – prosinec 2016, dle obsazenosti hal, chceme uspořádat minimálně 

dalších pět turnajů.   V těchto jednodenních turnajích upravujeme systém rozlosování dle počtu 

přihlášených družstev, ale vzhledem ke kapacitním možnostem a minimálním časovým 

prodlevám jsme vybrali rozpis s 10-ti týmy. V předcházejících ročnících se nám osvědčil i systém s 

6-ti týmy, kde za takřka stejného odehraného času jednotlivých družstev se celková čas turnaje 

zkrátil na polovičku a tudíž odpadly zdlouhavé prostoje, kde se děti pouze nudí. Samozřejmostí je 

závěrečné vyhlášení s předáním cen (pohárů, medailí a diplomů) prvním třem týmům, spoustu 

individuálních ocenění (nejlepším střelec, brankář, hráč, trenér „sympaťák“) a pro všechny 

účastníky je přichystaná pamětní medaile a sladká odměna. Nabídka širokého sportovního vyžití 

je obecný cíl projektu v souladu se strategickou prioritou rozvoje Jaroměřska, potažmo celého 

Královehradeckého kraje, získáváním děti a mládeže pro zdravý životní styl vycházející z 

tělesného pohybu. Širokou nabídkou těchto turnajů pro tuto věkovou kategorii se také pokusíme 

zmírnit stále více se projevující následky negativních vlivů, jako jsou v dnešní době hlavně 

rozšiřující se počítačová technika a její hry.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           232 000,00 Kč              50 000,00 Kč 79                22 000,00 Kč 

17SPT02-0070 Sokolská župa 

Podkrkonošská-

Jiráskova Náchod

4
8

6
2

1
9

7
8

Pořádání 

významných 

sportovních akcí 

dětí a mládeže v 

roce 2017

Župa  Podkrkonošská - Jiráskova  uspořádá  v průběhu roku  2017 pro děti a mládež sportovní 

soutěže,   župní přebory v již tradičních disciplínách. Župa zastřešuje 31 tělocvičných jednot se 

sídlem v Královéhradeckém kraji. Celkem se zde sportovním aktivitám věnuje více než 1700 dětí a 

mládeže. Tito mladí sportovci se orientují převážně na všestrannou sportovní činnost, ale v  

jednotách jsou i oddíly zaměřené na registrované, výkonnostní sporty. Župní přebory se 

uskuteční  ve sportech všestrannosti - gymnastice a šplhu, gymnastice předškolních dětí a 

mladších žáků a žákyň, atletice, plavání a přebory v dalších zájmových aktivitách např. Župní 

přebory mládeže ve stolním tenisu, v závodech ZZZ ( Zálesácké Závody Zdatnosti), přespolní běh, 

desetiboj.  V široké škále soutěží  najde každý mladý sportovec svoji disciplinu. Jako první je v 

roce 2017 uspořádán 28.1. přebor župy Podkrkonošské-Jiráskovy ve sjezdovém lyžování..  

Projekt zaktivuje širokou základnu sportujících dětí a mládeže. Tyto děti jsou potencionálními 

novými mladými reprezentanty vrcholových sportů.  Župa Podkrkonošská -Jiráskova organizuje 

sportovní soutěže pro všechny členy svých jednot. Stěžejními akcemi jsou župní přebory. 

Sportovci ze všech jednot  župy zde soutěží  v disciplínách vycházejících především ze sportovní 

všestrannosti.Soutěží sportovci všech věkových kategorií (dle propozic). V kategoriích 

předškoláků, žáků a žákyň, dorostu i dospělých. Sportovci se účastní i župních přeborů 

celorepublikových pořádaných ČOS Praha.Vedle široké základny sportujících dětí a mládeže, 

reprezentují  Královéhradecký kraj sportovní  úspěchy sportovců  na celorepublikových i 

zahraničních  soutěžích  prezentuj. Již v propozicích stěžejních přeborů bude uvedeno logo 

Královéhradeckého kraje a zdůrazněn dotační program  Královéhradeckého kraje na podporu 

sportu.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             65 000,00 Kč              25 000,00 Kč 86                25 000,00 Kč 

55 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0071 TJ Sokol Stěžery

4
2

1
9

2
9

9
4

Zimní stěžerská 

halová liga

Přihlášené fotbalové týmy budou rozděleny podle věkových kategorií do skupin. V každé věkové 

kategorii bude vytvořen systém podle počtu přihlášených tak, aby každý účastník Stěžerské zimní 

ligy odehrál v průběhu zimní přestávky cca 8 utkání s odpovídajícím soupeřem. Pořadatel zajistí 

hrací míče, rozhodčí. Jednotlivá utkání probíhají dle rozpisu o sobotách a nedělích, každé utkání 

se hraje 2x 25 minut čistého času. Utkání řídí delegovaný rozhodčí.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             85 000,00 Kč              50 000,00 Kč 73                16 000,00 Kč 

17SPT02-0072 VOX Radvanice, z.s.
0

3
4

8
4

4
0

8
White Cup 2017 4. 

ročník

Jedná se o mezinárodní soutěž v akrobatickém rock and rollu. Soutěží soutěžní páry od dětí po 

seniory a také formace různých věkových kategorií. Jedná se již o 4. ročník soutěže. Předcházející 

ročník byl ČSAR kladně hodnocen a proto jsme se dohodli na společném pořádání 4. ročníku. 

Pravidla soutěže jsou dle podmínek ČSAR.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             62 000,00 Kč              28 500,00 Kč 65                10 000,00 Kč 

17SPT02-0073 Regionální 

mládežnický 

sportovní klub 

"Cidlina", z.s.

6
2

6
9

0
9

8
1

Seriál halových 

turnajů

Regionální mládežnický sportovní klub "Cidlina", z. s. (dále jen RMSK) je v regionu centrálním 

klubem ve shromažďování talentované mládeže. V minulosti prošlo naším klubem spousta 

úspěšných hráčů, kteří dnes působí na té nejvyšší úrovni jako např.  Václav Pilař, Aleš Hruška, Jan 

Hanuš, dále pak několik odchovanců působí v renomovaných klubech a jsou reprezentanty ve 

svých kategoriích. Seriál halových turnajů probíhá v hlušické sportovní hale Střední školy 

technicko řemeslné (partner projektu) a to s více než 20ti letou tradicí. Každoročně se proto do 

hlušické haly sjíždí týmy s celé republiky a pravidelně se turnajů účastní i týmy ze Slovenska. Pro 

každou kategorii je turnaj dvoudenní (sobota a neděle), předběžný harmonogram na jiném místě 

této žádosti.V rámci projektu budou podpořeni mladí sportovci nejen z KHK, turnaje řídí mladí a 

nadějní rozhodčí.V rámci projektu je počítáno s propagací KHK v podobě baneru, dále pak na 

webových stránkách klubu a facebokovém profilu.V rámci rozpočtu projektu je počítáno s 

náklady na pronájem haly (5x celý víkend), s cenami do soutěží (poháry, medaile), s osobními 

náklady (zejména odměny pro rozhodčí a organizační pracovníky) a s náklady na služby (např. 

propagace-banery, fotoslužby,apod.).

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             70 000,00 Kč              35 000,00 Kč 75                18 000,00 Kč 

17SPT02-0074 SKP Judo Nový 

Bydžov, z.s.

2
6

5
8

9
0

4
4

Velká cena Nového 

Bydžova  - O pohár 

Josefa Verfla

Přínosem realizace projektu je zatraktivnění sportu judo pro děti a mládež konaných nejen  v 

Královéhradeckém kraji, ale také v celé ČR a za hranicemi ČR. .Přínosem projektu pro KHK zvýšení 

počtu dětí a mládeže se zájmem o pravidelnou sportovní aktivitu a zvýšení povědomí o dalším 

sportu (vedle tradičních sportů hokeje, fotbalu aj.), který rozvíjí tělo i ducha. Cílem projektu je 

vychovávat děti a mládež k pozitivnímu vztahu ke sportovním aktivitám a rozvinout a 

zdokonalovat jejich sportovní talent v oblasti juda. a porovnat získané dovednosti. V červnu 2017 

uspořádaný mezinárodní turnaj O pohár Josefa Verfla pomůže zatraktivnit tento sport ..

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

             42 000,00 Kč              25 000,00 Kč 71                14 000,00 Kč 

17SPT02-0075 Bucks z.s.

2
2

7
5

5
5

2
7

soutěž mládeže 

2017

Naše mládežnické celky vždy patřili k tomu nejlepšímu co republika nabízí, čehož je dokladem 

účast ve dvou mládežických kategoriích na finálovém turnaji jako jediný zástupce východních 

čech. Tím přispíváme k zvýšenému renomé královéhradeckého kraje.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           210 000,00 Kč            100 000,00 Kč 0 Není pořádání akce

56 z 199



17SPT02 Pořádání významných sportovních akcí mládeže

Kód žádosti Název žadatele
IČO

Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT02-0076 SK BP LUMEN, 

spolek

6
9

1
7

2
4

2
1

Středeční pohár 

horských kol 2017

Seriál 7 samostatných závodů horských kol, které se konají v různých lokalitách regionu Jestřebí 

hory a okolí. Závody jsou určeny pro závodníky všech věkových kategorií, převažují však 

mládežnické (předškolní od 3 let až po juniory/juniorky), kterých je 10. V loňském roce se 

alespoň jednoho závodu zúčastnilo celkem 255 závodníků, z toho 66% dětí do 18 let. Celý seriál 

je zakončen závěrečným nebodovaným závodem a slavnostním vyhlášením výsledků, které tak 

udělají definitivní tečku za cyklistickou sezónou v regionu. Účast závodníků především z 

Královéhradeckého kraje. Podpora pohybových aktivit dětí a mládeže. Prevenze proti 

nežádoucím sociopatologickým jevům. Podpora zdravého a aktivního životního stylu.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           109 700,00 Kč              40 000,00 Kč 68                12 000,00 Kč 

17SPT02-0077 GOLF CLUB NA 

VRŠÍCH z.s.

2
6

9
8

6
0

6
0

Dětská tour 

Severovýchod - 

turnaj GC Na Vrších

Turnaj pořádaný GC Na Vrších je jedním ze série turnajů výhradně pro 

mládež od 6-21 let, která je primárně pořádána pro děti z regionu Severovýchod tj. pro 

Královehradecký kraj společně s kraji Pardubického, Libereckého a 

Vysočiny. Mimo tyto kraje pravidelně startujíhráči i z dalších krajů.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           110 000,00 Kč              60 000,00 Kč 64                10 000,00 Kč 

17SPT02-0078 Sportovní Jičín z.s.

0
5

1
2

4
4

2
5

MMČR mládeže v 

plážových sportech

Přínosem pro KHK bude zejména možnost součinně uspořádat první ročník českého šampionátu 

v oblíbených plážových sportech v mládežnických kategoriích. Tato akce rozšíří nabídku 

sportovních turnajů vysoké úrovně nejen pro obyvatele KHK, ale také pro další sportovce, kteří za 

účelem účasti na mistrovství do Královéhradeckého kraje zavítají.

Podpora práce s 

talentovanými dětmi 

amládeží v oblasti 

tělovýchovy a sportu a 

finanční participace kraje 

na výdajích souvisejících s 

pořádáním významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže 

           167 000,00 Kč            100 000,00 Kč 51                               -   Kč nedostatek získaných bodů

57 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0001 Top race agency, 

z.s.

27
05

56
80 Rock Point - Horská 

výzva 2017 

(5.závod)

Seriál Rock Point - Horská výzva(dále jen RP-HV) byl založen v roce 2011, tehdy 

ještě pod názvem „Mountain Challenge“ jako 1.seriál v horském běhu / 

trekingu dvojic v ČR.Ve svém 2.ročníku se seriál pro lepší zapamatovatelnost 

široké veřejnosti „počeštil“ na Horskou výzvu, resp.následným vstupem 

soukromého investora, firmy Rock Point na pozici generálního partnera seriálu 

pak na celý název „Rock Point – Horská výzva“, pod nímž vystupuje dodnes.V 

roce 2016 startovalo v rámci tohoto seriálu v jeho 5 závodech na 4.500 

závodníků z celé ČR, ale i Slovenska a Polska.Seriál RP-HV vstupuje v roce 2017 

do svého 7.ročníku a s odstupem času jej lze označit za průkopnickou akci, která 

v prostředí přespolních běhů a amatérských turistických akcí vytvořila 

samostatné odvětví profesionálně zajištěných závodů, jež spojily tyto dvě 

skupiny sportovců v jedeno startovní pole a nabídly každému, aby si při těchto 

závodech našel to své, ať už má cíl překonat svůj čas i limity, či chce pouze se 

svými přáteli trávit volný čas na horách a zdolat danou trasu bez nároku na 

přední umístění.Seriál RP-HV dosáhl již v ČR značné popularity jak u vrcholových 

sportovců, tak široké veřejnosti a svým dobrým povědomí i propagací si 

vybudoval četnou základnu příznivců.V rámci celého seriálu podporujeme jak 

osvětu správného chování člověka v přírodě, tak úklid hor v rámci vlastního eko 

programu Green Way: http://progressum.cz/projekty/green-way/či také 

pomáháme handicapovaným dětem v rámci přidruženého nesoutěžního 

"Pochodu s Mixitkou", kdy výtěžek ze startovného z tohoto pochodu věnujeme 

vždy ve výši 50-100% na podporu a pokrytí nákladů na léčbu předem vybraného 

dítěte s tělesným handicapem! V roce 2015 jsme tak podpořili v rámci 4 závodů 

seriálu celkem čtyři handicapované děti celkovou částkou okolo 25tis.Kč. Více 

viz: http://www.horskavyzva.cz/pomahame/Plánovanými novinkami pro rok 

2017 jsou především následující body:a)ještě větší zacílení propagace a 

komunikace na širokou aktivně žijící veřejnostb)ro

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             265 000,00 Kč                70 000,00 Kč 90                 25 000,00 Kč 

17SPT03-0002 Sportovní klub 

Miletín, z.s.,

44
47

72
10 6.ročník 

Miletínského 

Scorelaufu 2017

Aktivní poznávání regionu Královéhradeckého kraje pro účastníky z celé 

republiky za účasti příslušníků jiných zemí. Rozvoj neregistrovaného sportu pro 

všechny, zvýšení zdravého pohybu ve volné přírodě našeho krásného kraje, 

zejména pak Podkrkonoší, které je tak trochu opomíjeno.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               44 995,00 Kč                26 997,00 Kč 62                 10 000,00 Kč 

17SPT03-0003 ČECHIE

49
33

30
03 Mezinárodní turnaj 

ve stolním tenisu

Mezinárodní turnaj ve stolním tenisu družstev tělesně postižených sportovců 

"O pohár města Hradce Králové" bude naše TJ pořádat již po šestnácté a to v 

tělocvičně Speciální základní školy a Praktické školy v Hradci Králové ve dnech 

9.11. - 12.11.2017. Počítáme s účastí 12-ti až 16-ti družstev tělesně postižených 

sportovců prakticky z celé Evropy, např. SRN, Polska, Maďarska, Rakouska, 

Slovenska, Belgie, Nizozemí. Na turnaj budou pozvána nejen zahraniční 

družstva, ale i družstva tělesně postižených sportovců z celé ČR. Z 

Královéhradeckého kraje to jsou družstva TJ Čechie Hradec Králové, TJ Jičín a SK 

Janské Lázně. V těchto tělovýchovných jednotách jsou organizováni členové, 

mající trvalé bydliště v různých obcích Královéhradeckého kraje. Tento turnaj 

každoročně významně přispívá k propagaci města Hradce Králové i 

Královéhradeckého kraje. Široká veřejnost se tak může seznámit s 

problematikou zdravotně postižených a přesvědčit se o tom, že i zdravotně 

postižení občané jsou schopni, pokud se jim vytvoří potřebné podmínky, i přes 

svůj handicap provozovat sport na velmi dobré úrovni

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               83 500,00 Kč                37 000,00 Kč 45                                -   Kč nedostatek získaných bodů

58 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0004 Borský klub lyžařů 

Machov z.s.

62
72

86
44 MTB Stolové hory a 

50.ročník Borského 

krosu

Oba dva masové závody -5.ročník MTB Maraton Stolové hory a 50.ročník 

Borského 

krosu- jsou určeny pro širokou veřejnost různé výkonnosti a jsou s mezinárodní 

účastí. V loňském druhém ročníku MTB startovalo přes 200 závodníků. 

Kategorie jsou vypsány už od batolat až po dospělé.MTB

 MARATON STOLOVÉ HORY - trasy hlavního závodu MTB Maratonu Stolové 

hory jsou na 30 a 50 km a zavedou závodníky krásnou krajinou i na polskou 

stranu, jak pod Bor, tak i pod polskou Hejšovinu.BORSKÝ KROS s mezinárodní 

účastí - tratě závodu jsou od 50 metrů po 10 km a jsou rozděleny na jednotlivé 

délky dle patnácti kategorií. V loňském ročníku startovalo 249 závodníků.Trať 

hlavního závodu zavede běžce pod samý 

vrchol Boru a má převýšení přes 300 metrů.Přínos vidíme ve zvyšujícím se 

zájmu o pohyb v přírodě.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               92 000,00 Kč                55 000,00 Kč 66                 14 000,00 Kč 

17SPT03-0005 Region Panda, z. s.

60
88

63
74 Mezinárodní 

rychnovský šachový 

festival 2017

Mezinárodní

 rychnovský šachový festival se uskuteční ve dnech 19. - 27. srpna 2017 v 

Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou. Pořadatel zvítězil v konkurzu 

Šachového svazu ČR na pořádání této akce. Festival se skládá z 

turnajů pro hráče nad 50, nad 60, nad 70 a nad 80 let, který je doplněn 

doprovodnými bleskovými turnaji. Pořadatel má již potvrzenou objednávku na 

pronájem reprezentativních prostor, nacházejících se v Pelclově 

divadle v Rychnově nad Kněžnou a na veškerou ubytovací kapacitu v 

rychnovských domovech mládeže. Ubytování pro většinu účastníků nad 60, 70 

a 80 let je zajišťováno v případě požadavků v jednolůžkových 

pokojích, aby byly pro účastníky vytvořeny optimální podmínky. Na všech 

pokojích internátu je Wi-Fi připojení pro možnost využití šachových databází k 

přípravě na jednotlivá kola soutěže. V roce 2016 se bude 

jednat již o 19. ročník této soutěže. Tradice se projevuje ve stále stoupajícím 

počtu účastníků z ČR, Slovenska, Polska, Maďarska, Ruska, Německa, Ukrajiny a 

Švédska. Z masmédií se účastní nejen regionální 

sdělovací prostředky, ale i Česká televize a Český rozhlas. Jedná se o sportovní 

akci mezinárodního významu a ve startovní listině jsou tradičně nejčetněji 

zastoupeni hráči z Královéhradeckého kraje.

Organizátoři a celý realizační tým rovněž pamatuje na osoby se zdravotním 

postižením,které se turnaje tradičně účastní. Tyto osoby mají vzhledem ke 

svým potřebám zajištěn bezbariérový přístup. V minulých letech se zúčastnilo 

jednotlivých akcí šachového festivalu 250 hráčů, přičemž v roce 2017 se počítá s 

dalším navýšením účasti. Vysoké sportovní úrovni soutěže přispívá také 

vydávání turnajového bulletinu, který je 

vyhotovován v elektronické i tištěné podobě. Bulletin je vydáván denně. 

Výsledky turnaje budou započítány na ELO FIDE i na národní ELO (ratingy 

hráčů). Z hracího sálu je zajišťován do celého světa on-line přenos 

partií.  Veřejnost bude o turnaji 

informována prostřednictvím místního tisku, vlastních webových

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             156 000,00 Kč                55 000,00 Kč 80                 22 000,00 Kč V režimu De minimis

59 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0006 Sportovní klub 

Babylon z.s.

01
94

13
30 BABYLON CUP 2017 - 

mezinárodní turnaj v 

malé kopané mužů a 

žen

Babylon cup 2017 je již devátým ročníkem mezinárodního turnaje v malé 

kopané, který se uskuteční 1. a 2. července 2017 v Jaroměři. Pořadatelem 

tohoto největšího turnaje svého druhu v bude opět Sportovní klub Babylon z.s. 

Turnaj je připraven pro 170 mužských týmů (kategorie OPEN) a již popáte i pro 

20 týmů dívek a žen (kategorie LADIES). Z minulých ročníků se triumfem v 

kategorii dospělých mohou pyšnit mužstva: 2009 Academix (Královéhradecký 

kraj), 2010 FK Lochotín (Plzeňský kraj) a 2011 Milano Jaroměř (Královéhradecký 

kraj) 2012 Magix (Slovensko - Sereď), 2013 FK Lochotín (Plzeňský kraj) a v letech 

2014, 2015 a 2016 Mordor tým (Městec Králové - Středočeský kraj). Titulem 

vítězek kategorie LADIES se pyšní z r. 2011 Čívické Štětky (Staré Čívice - 

Pardubický kraj), v letech 2012 a 2013 pak byly úspěšné hráčky z FC Hradec 

Králové, 2014 SBA Expert Hummel (Praha) a v roce 2015 vyhrály Šmeryho 

plesnivky z Pardubic. Turnaj proběhne již tradičně během prvního 

červencového víkendu ve dvou sportovních areálech, do kterých zamíří na 1600 

sportovců a 2000 diváků, čímž vznikne prostor pro rozvoj nejen sportovního 

ducha, ale i srdce. Projekt bude medializován primárně prostřednictvím 

sociálních sítí, webových zpravodajských serverů a novinových článků. Babylon 

cup si již od svého prvního ročníku zakládá na nulové toleranci vůči všem 

projevům rasismu a nesportovního chování. Všichni organizátoři jsou signatáři 

projektu RESPECT mezinárodní fotbalové asociace FIFA, jenž se primárně 

zaměřuje k potlačení rasismu nejen na fotbalových hřištích.Ročník 2017 bude 

zlomovým ročníkem a to hlavně z důvodu nutnosti navázání na tradici 

dvoudenního turnaje, který se konal v letech 2009 - 2015. V roce 2016 musela 

být tato tradice přerušena, neboť se nepodařilo zajistit pronájem fotbalového 

stadionu v Růžové ulici v Jaroměři. Pro rok 2017 je již nájemní smlouva 

podepsána a tudíž nic nebrání Babylon cupu stát se opět největším turnajem 

svého druhu ve Střední Evropě.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             237 250,00 Kč                55 000,00 Kč 77                 21 000,00 Kč 

17SPT03-0007 Džas dureder 

dživipnaha z. s.

26
60

82
9 4 Sportem proti 

drogám 2017

Uspořádání turnaje ve fotbale pro romské i neromské kluby. Dne .....  a co , 

kolik lidí a pod.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               49 000,00 Kč                24 000,00 Kč 0                                -   Kč staženo žadatelem

17SPT03-0008 Džas dureder 

dživipnaha z. s.

26
60

82
94 Sportem proti 

drogám

Uspořádání turnaje ve fotbale pro romské i neromské kluby.  Dne 8.7.2017za 

účasti 260 hráčů a 250 fandů, budou pozvány mužstva z různých krajů jako 

např. Moravskoslezký, Liberecký, Olomoucký, Středočeský, Vychodočeský, 

Pardubický,Plzenśký, Náš fotbalový turnaj se stal již tradicí, bude to XVII ročník 

Mistrovství Republiky Romů v malé kopané.Cílem akce je motivace  sportovní 

pohybová  činnost, zamezení negativních vlivů na romskou mládež  ( nejn) 

Navazování nových kontaktů, výměna skušeností. Senioři nás doprovází 

hudbou, motivuji nás.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               49 000,00 Kč                24 000,00 Kč 68                 15 000,00 Kč 

17SPT03-0009 Sportovní klub 

hasičů 

Královéhradeckého 

kraje

70
80

93
72 Pořádání soutěží s 

republikovou 

působností

Sportovní klub vznikl u HZS KHK a jejíž tradiční organizací pro sport u 

profesionálních hasičů (17 let). Propagace KHK mezi dobrovolnými a 

profesionálními hasiči. Sportovní klub hasičů Královéhradeckého kraje se 

rozhodl uspořádat ve spolupráci s HZS Královéhradeckého kraje a záštitou 

Generálního ředitelství HZS ČR Mistrovství republiky hasičů ve volejbale, 

Mistrovství republiky v nohejbale trojic a Český pohár ve dbojboji pro 

profesionální a dobrovolné hasiče. Spoluúčast Královéhradeckého kraje by 

zabezpečila především výdaje na ubytování družstev závodníků ze všech krajů 

ČR, drobný sportovní materiál pro akce a ceny do turnaj pro vítěze formou 

věcných cen, poukázek a poháry pro vítěze. V neposlední řadě by dotace také 

sloužila pro rozhodčí.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             180 000,00 Kč                70 000,00 Kč 80                 22 000,00 Kč 

60 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0010 Auto*Mat, o. s.

22
67

03
19 Do práce na kole 

2017

Do práce na kole (DPNK) je celostátní soutěž, jejíž sedmý ročník proběhne v 

květnu 2017 v minimálně třiceti městech po celé České republice. Jedná se o 

týmovou soutěž pro firmy, instituce a pro všechny, kteří sestaví tým o 

minimálně dvou a maximálně pěti členech, a pravidelně spolu s kolegy dojíždí 

během května do práce na kole, chodí pěšky nebo běhají. Z jedné firmy (od 

jednoho zaměstnavatele) se může zapojit neomezený počet týmů. Smyslem 

DPNK je hravou formou motivovat a inspirovat zaměstnance k šetrnému 

způsobu dopravy do zaměstnání a zároveň přesvědčit zaměstnavatele, aby k 

tomu pro své zaměstnance vytvořili potřebné zázemí. V rámci soutěže mají 

účastníci možnost se zapojit do několika soutěžních kategorií zaměřených na 

četnost či délku jízdy a další disciplíny, například „kreativita“ či „cykloopatření“. 

Kromě samotných soutěžících míří kampaň i na management firem a institucí, 

protože jsou to právě zaměstnavatelé, kteří mohou svým přístupem 

zaměstnance k dojíždění do práce na kole výrazně motivovat. K tomu, aby se 

firmy snažily poskytovat, co nejlepší podmínky pro své zaměstnance, slouží 

soutěžní kategorie „Cyklozaměstnavatel roku“. V této kategorii budou oceněny 

ty firmy, které poskytují nejlepší podmínky pro dojíždění na kole (hodnocení 

probíhá prostřednictvím online dotazníku, který vyplní zaměstnanci dané 

firmy). Projekt Do práce na kole (DPNK) upozorňuje na výhody stavu, kdy více 

lidí změní své dopravní návyky a přesedlá z aut na kola nebo se bude po městě 

pohybovat pěšky. Dá se říci, že je multifunkčním lékem, který prospěje nejen 

životnímu prostředí, ale především samotným uživatelům. Pravidelné dojíždění 

na kole zlepšuje tělesnou zdatnost a je vhodnou prevencí proti obezitě, 

vysokému krevnímu tlaku či nadměrnému množství insulinu v krvi.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

         3 657 400,00 Kč                30 000,00 Kč 0                                -   Kč nesplňuje podmínky dotačního 

programu

17SPT03-0011 Mountfield HK - 

spolek pro 

hokejovou mládež, 

z.s.

04
03

37
61 Podpora nejmenších 

hokejistů

Podpora ve formě zapůjčení hokejové výstroje a výzbroje hráčům do 15 let. 

Díky této pomoci chceme zlevnit hokej pro nejmenší adepty a rozšířit tak 

možnosti i na děti z méně majetných rodin. Chápeme, že cena nové výstroje je 

vysoká a pokud by se klubu podařilo mít více sad k zapůjčení, více dětí by mohlo 

zůstat u svého oblíbeného sportu.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               50 000,00 Kč                30 000,00 Kč 0                                -   Kč nesplňuje podmínky dotačního 

programu

17SPT03-0012 Kolo pro život, z.s.

03
40

17
0

7 Kolo pro život - 

Vrchlabí - Špindl 

Tour Škoda Auto

Vrchlabí - Špindl Tour Škoda Auto představuje unikátní sportovní projekt 

usilující o propagaci a přiblížení cyklistiky a sportu obecně populaci České 

republiky. Akce je součástí 16. dílného seriálu Kolo pro život (KPŽ).  Projekt KPŽ 

je největší masovou sportovně volnočasovou aktivitou zaměřenou na širokou 

veřejnost včetně dětí, mládeže a rodin v České republice. Proto jsme pevně 

přesvědčeni, že je ideálním nástrojem, jak dále propagovat aktivní trávení 

volného času napříč populací ČR.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             240 000,00 Kč                70 000,00 Kč 68                 15 000,00 Kč 

17SPT03-0013 Královéhradecký 

krajský fotbalový 

svaz

70
94

54
20 Středoškolský pohár 

2017

Královéhradecký krajský fotbalový svaz je zastřešující orgán, který řídí fotbal v 

našem kraji. Středoškolský pohár je turnaj , který Královéhradecký krajský 

fotbalový svaz pořádá pro střední školy z celého Královéhradeckého kraje. V 

roce 2017 to bude již osmý ročník a bude vypsán pro žáky středních škol a 

středních odborných učilišť narozené v letech 2002 - 1997. Přihlášené střední 

školy jsou rozdělené do dvou skupin, z nichž první dva týmy postupují  do 

finálového turnaje. V něm se nejprve střetne vítěz jedné skupiny s druhým v 

pořadí ze skupiny druhé. Vítězové potom hrají o celkové prvenství, poražení o 

3. místo.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               67 000,00 Kč                40 000,00 Kč 60                 10 000,00 Kč 

61 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0014 Sportovní klub 

Janské Lázně, z.s.

64
20

13
33 Soutěže tělesně 

postižených 

sportovců 2017

pomoc při zajištění turnajů a soutěží organizované oddílem stolního 

tenisu tělesně postižených sportovního klubu Janské Lázně. Turnaje, 

které zajišťuje oddíl TP jsou 22. Mezinárodní turnaj družstev o Pohár města 

Janské Lázně, 11 ročník "Ligy bez bariér 2016" a dlouhodobou soutěž 15. 

ročník o Pohár města Svobody nad Úpou. Členy oddílu zajistit 

stolnotenisovým materiálem, sportovním vybavením a umožnit účast na 

mezinárodních, celostátních, regionálních a družebních soutěží družstev a

 jednotlivců tělesně postižených osob organizovaných svazy ČSTPS, ČAST, 

ČATHS, IWAS a družebních zahraničních oddílů a klubů.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               64 000,00 Kč                38 000,00 Kč 82                 22 000,00 Kč 

17SPT03-0015 FbC Malé 

Svatoňovice

27
03

44
53 Svatoňovické 

florbalové dny 2017

Svatoňovické florbalové dny jsou akcí, která v sobě zahrnuje turnaj Čapkovice 

Open, který je určen primárně pro skauty, skautky a přátele skautingu z řad 

veřejnosti. Tento turnaj je rozdělen do tří kategorií (starší, mladší a 3+0) a v 

roce 2017 proběhne již jeho 14. ročník. Pravidelně se ho účastní cca 200-250 

hráčů a hráček převážně z Královéhradeckého kraje, ale také např. z Olomouce, 

Kroměříže, Hlinska či Ústí nad Labem, což z něj díky 30 až 35 přihlášeným 

družstvům činí největší skautský florbalový turnaj v České republice.Vzhledem k 

více než desetileté tradici této akce usuzujeme, že je mezi skauty a veřejností 

oblíbená. Zároveň v průběhu času vidíme, jak se jednotlivá družstva, která k 

nám jezdí pravidelně, zlepšují jak po fyzické, tak i po technické stránce. Tato 

akce tedy významně přispívá ke zvyšování pohybové gramotnosti jejích 

účastníků. V neposlední řadě bychom rádi udrželi tradici konání největšího 

skautského florbalového turnaje v České republice v Královéhradeckém kraji.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               25 500,00 Kč                12 000,00 Kč 66                 12 000,00 Kč 

17SPT03-0016 Volejbalový klub 

mládeže RÉMA 

Rychnov nad 

Kněžnou, z.s.

64
22

70
57 Hrajeme si s míčem 

v Rémě 2017

Minimálně dvě jednodenní akce her s míčem pro děti a dospělé směřované na 

nesportující veřejnost. 1. MINIZMRZLIŇÁK 2017 a 2.MIKULÁŠSKÉ sportování 

2017. Přínosem je propagace sportu a zdravého životního stylu.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               67 000,00 Kč                39 000,00 Kč 45                                -   Kč nedostatek získaných bodů

17SPT03-0017 Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec 

Králové

13
58

64
75 Otuižliceké Labe 

2017

Vzhledem k mezinárodnímu významu akce a úspěšnému zvládnutí obou soutěží 

je přínos pro Královéhradecký kraj z našeho pohledu velmi přínosný. 

Doporučení mezinárodního svazu ohledně pořádání obou akcí v příštím roce 

včetně doporučení Mezinárodní asociace  pro zimní plavání a současně velkou 

diváckou účast je pro náš oddíl nejen poděkováním, ale i zavazující pro příští 

roky.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               80 000,00 Kč                20 000,00 Kč 63                 10 000,00 Kč 

17SPT03-0018 TJ Liga 100 Hradec 

Králové z.s.

61
22

26
91 Velká cena 

východních Čech v 

bězích

Velká cena východních Čech v bězích splňuje poslání propagace pohybové 

aktivity i v odlehlých místech až do vysokého věku. Přilákává na start 

každoročně  přes 2000 běžců z nichž někteří zaznamenali až kolem 20 startů. 

Velmi účinná je finanční podpora královéhradeckého kraje, která pokrývá až 

86% nákladů. Soutěž přispívá k propagaci významu Královéhradeckého kraje, 

protože k účasti na závodech zařazených do celoroční soutěže se sjíždí běžci 

nejen z početných blízkých míst, ale i ze vzdálených regionů.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               43 000,00 Kč                25 000,00 Kč 74                 20 000,00 Kč 

62 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0019 TJ UŠO 

Královéhradecko 

sever, z.s.

27
00

31
83 Mistrovství 

Severovýchodních 

Čech

Projekt je pořádán pod záštitou Unie šipkových organizací ČR pravidelně od 

roku 2007 a průměrně se ho zúčastňovalo každoročně na 700 mužů a 200 žen. 

Do roku 2010 včetně se soutěžilo v 7 kategoriích (5 mužských a 2 ženské) od 

ročníku 2011 se přešlo na nový způsob kategorizace zavedený Unii šipkových 

organizací s celorepublikovou působností (tj. 8 kategorií). Rozhodujícím 

kritériem pro zařazení soutěžících do jednotlivých kategorií byla vždy jejich 

výkonnost respektive ligová příslušnost.Mistrovství Severovýchodních Čech 

(dále jen MSVČ) je celoroční individuální soutěž krajského významu v 

elektronických šipkách, jejímž vyústěním jsou žebříčky. Po celý rok se na hracích 

místech po celé severní části Královéhradeckého kraje neboli v 

Severovýchodních Čechách (bývalé okresy Semilsko, Jičínsko, Trutnovsko a 

Náchodsko) konají turnaje různých významů. Všechny, které pořádá/řídí 

oficiálně proškolená osoba/rozhodčí, se započítávají právě do MSVČ, jež vrcholí 

v první polovině prosince finálovým turnajem. V něm má právo startovat 

nejlepších 30 žen a 80 mužů MSVČ k poslednímu listopadu. Po jeho odehrání se 

vítězové jednotlivých kategorií, konkrétně 4 ženy a 4 muži, nominují do finále 

republikového tzv. Turnaje mistrů, kam se kvalifikují vítězové ze všech krajů 

republiky.Veškeré turnaje, do MSVČ spadající, jsou otevřené široké veřejnosti, 

což znamená, že se jich může zúčastnit úplně každý bez ohledu na věk, pohlaví 

či bydliště. Soutěžící nemusí vlastnit žádnou svazovou registraci ani hradit 

jakékoliv členské příspěvky.Propagace soutěže je prováděna prostřednictvím 

webových stránek organizace a na facebookovém či Google profilu. Pozvánky i 

výsledky vycházejí v regionálních denících, různých místních médií a na 

informačních portálech. V neposlední řadě jsou na hracích místech více než 80ti 

ligových týmů vyvěšovány v tištěné formě propagační materiály.Údaje k 

položkám rozpočtu projektu:Trofeje: celkem 24 trofejí za konečné žebříčky (8 

kategorií á 3 ks) a 6 pohárů za finálové turnaje

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               62 500,00 Kč                21 875,00 Kč 76                 21 000,00 Kč 

17SPT03-0020 Český volejbalový 

svaz

00
54

02
85 Královéhradecký 

volejbal pro všechny 

2017

Pro mladé hráče a hráčky volejbalu v rámci Královéhradeckého kraje jde o 

uspořádání nemistrovských soutěží (formou dlouhodobých turnajů) pro 

mužstva z jednotlivých okresů kraje v zimním období.  Jedná se o tradiční 

uspořádání s více jak třicetiletou tradicí. Krajský volejbalový svaz je v zimním 

období nápomocen při zajišťování hal a tělocvičen pro jednotlivé pořádané akce 

a zajišťuje organizaci a celkový servis. Uskuteční se cca15 akcí v různých 

místech kraje dle nabídky tělocvičen pro jednotlivé termíny a vzhledem k 

ekonomické náročnosti nájemného tělocvičen a hal. Na jejich úhradu přispívá 

KVS každému pořadateli částkou 500,- Kč a každé družstvo rovněž přispívá 

částkou 300,- Kč každému pořadateli akce. Rozhodčí mimo finále zajišťuje 

rovněž pořadatel. Na finálová utkání jsou rozhodčí delegování KVS.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               35 500,00 Kč                19 000,00 Kč 85                 19 000,00 Kč 

63 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0021 TJ Sokol Čestice, z.s.

48
61

60
61 Národní finále ve 

volejbalu 2017

roce 2016 bude uspořádán již jubilejní 50.ročník národního finále mužů a žen 

České republiky. Bude to již po 35, kdy bude pořadatelem TJ Sokol Čestice. V 

minulém ročníku startovalo 8 družstev mužů a 6 družstev žen z celé České 

republiky. Jedná se o postupovou soutěž, která probíhá v jednotlivých krajích 

České republiky. Získanou dotací zajistíme kvalitnější soupeře, vyšší zájem 

družstev a dobrou účast. Propagace národního finále se uskutečňuje 

prostřednictvím "Kalendáře sportovních akcí" a internetových stránek TJ Sokol 

Čestice, Krajského volejbalového svazu v Hradci Králové a Českého 

volejbalového svazu. Vyhlášení a předání cen se zúčastňuje předseda ČVS Dr. 

Zdeněk Haník PhD. a zástupce ministerstva zemědělství. Publicita 

Královéhradeckého krajského úřadu je zajištěna prostřednictvím vydávaných 

pozvánek a programů. Rovněž je vyúžíváno k propagaci tisku. Pečlivě je vedena 

publikace všech dosavadních vítězů mužů a žen v dosavadní historií. Nad 

minulým ročníkem převazalo záštitu ministerstvo zemědělství a Český 

volejbalový svaz, který z velké části přispěl účastníkům na cestovné a dopravu. 

Tradičně se i podílí v rámci grantů Krajský úřad Královéhradeckého kraje.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               44 000,00 Kč                24 000,00 Kč 79                 21 000,00 Kč 

17SPT03-0022 Volejbalový klub 

AUTO ŠKODA 

Kvasiny, z.s.

48
61

37
46 Tradiční letní turnaje 

- LI. ročník

Volejbalový klub Kvasiny, pořadatel tohoto projektu, byl založen v roce 1941 a 

po celou dobu své existence byl zaměřen na volejbal. Zabývá se výchovou 

mládeže a organizuje družstva dospělých. V průběhu let vznikla mimo jiné také 

tradice Tradičních letních turnajů, která má již za sebou 50 úspěšných 

ročníků.Tento projekt je zaměřen na šestkové volejbalové turnaje, které jsou 

určeny pro širokou veřejnost. Probíhají během jednoho celého víkendu a konají 

se pravidelně každý první víkend v měsíci červenci. V sobotu startují družstva 

mužů a žen na úrovni okresních soutěží a muži v otevřené soutěži (pro příchozí 

družstva). Neděle je určena pro muže a ženy startující v otevřené soutěži (pro 

příchozí družstva) a smíšená družstva (4+2). Po oba dny se turnaje mohou 

zúčastnit jak registrovaní, tak neregistrovaní hráči a hráčky. V sobotu navečer 

se koná přátelské posezení ve volejbalovém areálu pro účastníky a příchozí. 

Turnaje se zúčastňuje pravidelně 30-40 družstev dospělých. Podrobné 

informace o uplynulých ročnících jsou k nahlédnutí na internetových stránkách 

klubu www.volejbal-kvasiny.cz.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               49 500,00 Kč                29 500,00 Kč 72                 20 000,00 Kč 

17SPT03-0023 TJ Tatran Hostinné, 

spolek

60
15

30
08 Memoriál Františka 

Šoulavého - 

velikonoční turnaj v 

bleskovém šachu 

2017 - 61. ročník

Turnaj byl založen v roce 1954. Jedná se o turnaj v bleskovém šachu. Turnaje se 

pravidelně účastní hráči z celé České republiky a Polska. Soutěž probíhá 

skupinovým systémem. V roce 2017 se koná již 61.ročník, který je zároveň i 

přeboremkrálovéhradeckého kraje dospělých a náborovým turnajem pro 

mládež do 16 let. Podrobné informace o turnaji jsou uvedeny na 

http://www.hostinnejfs.estranky.cz. V rámci akce bude v hrací místnosti 

umístěn banner Královéhradeckéhokraje a v médiích bude jmenován 

Královéhradecký kraj jako sponzor. Hlavním přínosm projektu je propagace 

sportování mládeže v Královéhradeckém kraji.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               50 000,00 Kč                20 000,00 Kč 74                 20 000,00 Kč 

64 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0024 SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Chábory

60
88

44
01 36. ročník 

Přespolního běhu 

areálem zdraví 

Chábory

Již 36. ročník Přespolního běhu areálem zdraví Chábory s tradičním náborovým 

závodem typu akce "sport pro všechny", který je pravidelně pořádán za finanční 

podpory Královéhradeckého kraje, města Dobrušky a obce Podbřezí v rámci 

projektu "K přírodě a zdraví"(letos již 20. ročník) pro všechny věkové kategorie. 

Závod a tréninky na něj tvoří nedílnou součást Velké ceny východních Čech v 

bězích a tak je tomu i letos při jeho 29. ročníku. Body na našem běhu do velké 

ceny sbírají závodníci z celé České republiky. Závod je od svého založení 

nedílnou součástí celostátní termínovky běhů mimo dráhu a informuje o něm 

celá řada sdělovacích prostředků.Před závodem je trať využívána k tréninku a 

pro pravidelnou sportovní činnost, tak jako areál zdraví Chábory. Po běhu se 

trénuje i na další ročník, areál zdraví je přístupný po celých 24 hodin a je možné 

využít i umělého osvětlení v areálu zdraví i na části běžecké trati.Věcné ceny a 

diplomy předává starosta města Dobrušky, v loňském roce to byl  pan Ing. Petr 

Říčař, starosta obce Podbřezí pan Antonín Novotný, při skončení 35. ročníku je 

předával i náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje pan Ing. Karel Janeček 

a místostarosta města Dobrušky pan Ing. Petr Poláček. Na věcné ceny každý rok 

rozpočtujeme, ale i vydáme min. částku 40 000,-Kč. Účastníci si zaslouží za své 

výkony i určité hmotné ocenění a ve věcných cenách mají zpravidla podporu 

pro další svoji pohybovou aktivitu a i sportovní vybavení. Mezinárodní účast 

byla zpru tvořená zejména z Polska a Německa, ale měli jsme i účastníka z 

USA.Vedle těchto běžeckých aktivit a závodu budeme realizovat již 20. ročník 

projektu "K přírodě a zdraví", se zaměřením tradičně na děti a mládež, jakož i 

na přírodu, chov drobné zvěře v zajetí, jak máme povoleno od Krajského úřadu-

životního prostředí a je to cíl výletů a exkurzí, jak z mateřských a základních 

škol, jakož různých kroužků a návštěvníků areálu zdraví.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               43 600,00 Kč                20 000,00 Kč 78                 20 000,00 Kč 

17SPT03-0025 Wikov SKI Skuhrov 

nad Bělou, z.s.

48
61

55
61 Orlický maraton v 

běhu na lyžích 2017

Jedná se o masovou akci - závod v běhu na lyžích, který má svou tradici a v 

letošním roce se pojede již 33.ročník. Rok od roku se závodů zúčastňuje více a 

více sportovců i doprovodu ze všech koutů České republiky, ale i zahraničí ( 

Polska, Slovenska, Německa ). Závod se koná jak za účasti předních špičkových 

závodníků, členů reprezentačních družstev v běhu na lyžích, tak především za 

účasti široké sportovní veřejnosti. Závod je pořádán pod patronátem Svazu 

lyžařů ČR - úseku běžeckých disciplín. Propagace královéhradeckého kraje a 

Orlických hor v rámci seriálu dálkových běhů - účast v celém seriálu je cca 

10.000 závodníků. Začlenění sportovců se zdravotním postižením.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               95 000,00 Kč                57 000,00 Kč 76                 21 000,00 Kč 

65 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0026 SPORTCENTRUM 

Jičín, z.s.

44
47

92
80 Vícedenní etapové 

závody Rumcajsovy 

míle a jiné závody 

pro veřejnost

Sportovní klub Sportcentrum Jičín, z.s. jako samostatný právní subjekt 

vznikl v roce 1992, ale jeho historie sahá až do roku 1965, kdy došlo k 

jeho odpojení od turistů a ustavení samostatného oddílu při TJ Jičín. 

Řadí se tedy nejen mezi nejstarší kluby orientačního běhu v ČR, ale 

svými sportovními výsledky i mezi kluby nejúspěšnější. Během své 

existence vychoval celou řadu vynikajících juniorských i seniorských 

reprezentantů, kteří se stali držiteli republikových i světových 

mistrovských titulů (Jaroslav Havlík, Jiří Kazda, Jan Beneš, Martin 

Henych, Martina Uvizlová, Radka Brožková, Dana Šafka Brožková). Své 

zástupce má v reprezentačním výběru i v současné době, v dospělých MIchala 

Drobníka, v dorostu Annu Kochovou.Vícedenní prázdninové etapové závody 

mezinárodního charakteru Rumcajsovy míle chystáme uspořádat  v termínu 

od 11. do 13. srpna  v terénech u obce Brada. Jde o pravidelnou akci 

jičínského oddílu, která navazuje na tradici 5 denních závodů, jejichž 

první ročník se konal již  v roce 1976. Závody se pořádají v 

aktraktivních terénech v blízkosti Českého ráje a v loňském roce se 

jich zúčastnilo více jak 1000 závodníků všech věkových kategorií a 

výkonnostních skupin nejen z celé ČR ale i ze zahraničí. Na úspěšnou 

pořadatelskou akci bychom však rádi navázali i v letošním roce, kdy 

počítáme s

 podobnou účastí jako v letech minulých a prázdninovou sportovní 

aktivitu chceme nabídnout 

nejen registrovaným sportovcům, ale i všem zájemcům z řad veřejnosti, 

kteří mezi sebou mohou poměřit své síly v kategoriích začátečníci, 

fáborková trať a trať pro rodiče s dětmi. Druhou akci republikového významu 

pořádáme 16. a 17. září v Jičíně a Konecchlumí, kde 

jde o  závod ve sprintu Českého poháru orientačního běhu a závod Českého 

poháru štafet. V rámci Českého poháru se pravidelných soutěžních akcí účastní 

téměř 1000 orientačních 

běžců a nedílnou část tvoří i neregistrovaní účastníci. Součástí akce bude utkání 

žákovských družstev oblastních výběrů družstva

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               91 000,00 Kč                45 500,00 Kč 80                 22 000,00 Kč 

17SPT03-0027 KAMARÁD Jičín z.s.

68
24

71
25 Rumcajsova 

olympiáda

Zlepší se kvalita života lidí s postižením v Královéhradeckém kraji. Získají 

možnost si v příjemném prostředí zasportovat, poznat nové přátele. Disciplíny i 

prostředí je připraveno pro lidi s postižením (bezbariérové zázemí). V Jičíně je to 

jediná akce tohoto druhu pro lidi s postižením. Olympiáda není věkově 

omezena, tak se k nám sjíždí jak děti ze speciálních škol, tak i klienti v dospělém 

věku.Sportovní den je zároveň motivací, jak mohou lidé s postižením trávit 

volný čas.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               28 500,00 Kč                17 100,00 Kč 0                                -   Kč nesplňuje podmínky dotačního 

programu

66 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0028 Dům dětí a mládeže 

JEDNIČKA, Dvůr 

Králové nad Labem, 

Spojených národů 

1620

71
23

65
54 Dvorská Jednička – 

13. ročník 

nepostupové 

přehlídky tanečních 

kolektivů, dvojic a 

jednotlivců 2017

Nepostupová taneční přehlídka určena amatérským kolektivům a jednotlivcům 

z celé ČR. Přihlásit se mohou soutěžící odkudkoli. Soutěž je určena zejména 

soutěžícím, kteří nejsou registrovanými profesionálními tanečníky, a kteří ve 

stanoveném termínu uhradili předem vyčíslené startovné. Na základě 

vypracovaných podrobných propozic se zájemci o účast na přehlídce přihlašují 

elektronicky nebo zasláním přihlášky poštou. Počet účastníků limituje pouze 

kapacita Hankova domu, kde soutěž probíhá. Pořadatel může proto v případě 

nutnosti (naplnění kapacity) vyhlásit "stop stav" v podávání přihlášek. Soutěžící 

jsou na základě vyplněných přihlášek rozděleni do věkových kategorií a do 

předem stanovených forem tanců. Po uzávěrce přihlášek obdrží všichni 

přihlášení účastníci startovní listinu, podle které vystupují v den přehlídky. 

Soutěž je dvoudenní. Jeden den je určen moderním tancům (hiphopu, street 

dance, modern dance, discodance, showdance, street show, art dance apod), 

druhý den je určen mažoretkám, roztleskávačkám a orientálním tanečnicím. 

Před zahájením soutěže je nejmenší věkové kategorii dána možnost 

prostorových zkoušek. Následuje samotná soutěž dle jednotlivých kategorií, 

uzavřena zveřejněním výsledků, vyhodnocením přehlídky a předáním cen a 

diplomů. V případě málo obsazených kategoriíí si pořadatel vyhrazuje právo 

tyto kategorie sloučit. Oceněni jsou vždy tanečníci na prvním, druhém a třetím 

místě a to ať již se jedná o kolektivy, jednotlivce či dvojice. Kolektivy získávají 

diplom, např. sladkou odměnu (bonboniéra, a pod) a pohár nebo plaketu. 

jednotlivci získávají diplom, např. medaili a věcnou cenu (plyšové hračky, knihy, 

či jiné hračky, sladkosti). Všichni přihlášení získávají pamětní účastnický list. Pro 

diváky i soutěžící jsou určené taneční battly v přestávkách. Za největší přínos 

pro Královéhradecký kraj považujeme, že v kraji podporujeme sport a pohybové 

aktivity, jež jsou nejen neopomenutelnou součástí života společnosti, s 

významně pozitivním dopadem do mnoha

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             140 000,00 Kč                61 000,00 Kč 80                 22 000,00 Kč 

17SPT03-0029 Česká federace 

klubů vozítek s 

pedály, z.s. 22
83

09
3 6 Šampionát Evropy 

závodů šlapacích 

vozítek

V roce 2017 se závod se uskuteční jen v Hradci Králové a další bude v polské 

Kudowa-Zdroj. Následující víkend bude pak závod v Holicích a v Pardubicích.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             178 000,00 Kč                70 000,00 Kč 45                                -   Kč nesplňuje podmínky dotačního 

programu

17SPT03-0030 Curlingový club 

Loupežníci Jičín z. s.

22
88

74
74 5. ročník 

curlingového 

turnaje obcí „O 

pohár hejtmana 

Královehradeckého 

kraje 2015“

Propagace hry curling přivádí nové členy k tomuto sportu a umožňuje občanům 

kraje další možnost sportovního vyžití. Curling je hra od 10 do 100 let. V rámci 

turnaje jde o sportovní zápolení zástupců obcí. Během přestávek mezi zápasy, 

dochází k neformální výměně informací mezi účastníky turnaje o životě v 

obcích.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               40 000,00 Kč                24 000,00 Kč 0                                -   Kč nesplňuje podmínky dotačního 

programu

67 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0031 FC Santus Dobruška 

z.s.

60
88

49
83 Dobrušský pohár ve 

futsalu 2017

Klub F. C. Santus Dobruška pořádá futsalový turnaj již od roku 1989. Tehdy se 

turnaje zúčastnilo 24 mužstev. Od té doby turnaj prošel mnohými změnami a to 

jak rozšířením turnaje až na 80 týmů, tak novým futsalovým zázemím v 

Dobrušce a také kvalitou, která se neustále zvyšuje. V roce 2012 se turnaj 

rozrostl i o turnaj žen a vloni jsme přidali i turnaj veteránů pro hráče nad 40 let. 

Dobrušský pohár 2017 se uskuteční 15. a 16. července na Městské stadionu 

Václava Šperla v Dobrušce - již 27. ročník. Předpokládáme účast 60 týmů v 

turnaji mužů, 10 týmů v turnaji žen a 10 týmů v turnaji veteránů. Celkem tedy 

80 týmů. Když budeme počítat průměrně s deseti hráči na tým, turnaje se 

zúčastní okolo 800 hráčů a hráček. Propagaci projektu zajistíme pomocí plakátů 

a vyvěšených bannerů v KHK. Informovat veřejnost budeme také přes emailové 

adresy, náš web www.dobrusskypohar.cz, web komise futsalu FAČR a formou 

článků v regionálním i celostátním tisku.  Turnaj řadíme do celostátní aktivity, 

protože každý rok se turnaje zúčastňují týmy z 10 až 12 krajů ČR. Z 80 týmů 

bývá okolo 20 až 25 týmů z Královéhradeckého kraje.Přínos pro KHK: Jelikož se 

turnaje zúčastňují týmy z přibližně 10-12 krajů ČR, je náš turnaj brán jako 

celostátní akce. Do Dobrušky tedy přiláká mnoho účastníků z různých koutů 

naší republiky a naopak místním umožní se s nimi poměřit. Nejsou to však jen 

účastníci, na turnaj jezdí pravidelně i mnoho futsalových fanoušků (za celý 

víkend přibližně 1000 fanoušků), kteří již z historie našeho turnaje vědí, že zde 

je k vidění opravdu kvalitní futsal.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               93 500,00 Kč                55 000,00 Kč 79                 21 000,00 Kč 

17SPT03-0032 Z&S APACHE Team, 

z.s.

26
61

18
48 11. ročník závodu 

tříčlenných družstev 

a jednotlivců 

ŽACLÉŘSKÁ 70 MTB 

2017

Žacléřská 70 MTB je cyklistický závod pro širokou sportovní veřejnost s 

desetiletou tradicí, kterého se pravidelně účastní 350 - 400 sportovců v 

závodním prgramu a v posledních letech také cca 100 účastníků nesoutěžní 

oraganizované vyjížďky. V letošním roce očekáváme celkovou účast 500 - 600 

osob.Pro rok 2017 jsou na programu jak hobby kategorie jednotlivců a 

tříčlenných týmů, tak také katgorie zařazené do hodnocení serálu Českého 

poháru MTB v maratonu. Součástí akce bude také oraganizovaná nesoutěžní 

vyjížďka po stopách závodu určená především příchozím a rodinám s 

dětmi.Trasa závodu vede atraktivní lokalitou východních Krkonoš - oblastí 

Rýchor a zasahuje i na území KRNAP. Při plánování trasy jsme měli na mysli 

propagaci česko - polského pohraničí a trať tak zavádí závodníky na ta, z 

pohledu cestovního ruchu, nejzajímavější místa oblasti jako je  např. opevnění z 

2. světové války včetně pevnosti Stachelberg, hornické  muzeum v areálů 

bývalého dolu Jan Šverma, bike park vzniklý v rekultivované části tohoto dolu a 

v neposlední řadě krkonošská turistická střediska jako Prkenný důl, Horní 

Maršov, Horní Malá Úpa, Albeřice s jejich nádhernými výhledy na vrcholové 

partie Krkonoš a atraktivními možnostni pro letní i zimni turistiku.Tak jako v 

minulých letech bude i letos pro závodníky, jejich doprovody a diváky 

nachystán doprovodný kulturní program a pro závodníky navíc účastnický dárek 

s logem akce. Ke kompletní informovanosti slouží moderní webové stránky 

www.zaclerska70.cz.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             310 000,00 Kč                70 000,00 Kč 73                 20 000,00 Kč 

17SPT03-0033 Sportovní klub 

Janské Lázně, z.s.

64
20

13
33 Krkonošská 70 MTB Projekt reprezentuje a seznamuje cyklisty z celé ČR i přeshraniční závodníky 

(Polsko) s regionem kraje o Východních Krkonoš. Ve spolupráci s významnými 

subjekty oblasti - Městem Janské Lázně a Státní léčebné lázně seznamujeme 

závodníky i jejich doprovod s historií i současností lokalit. Projekt přináší 

možnost pro dospělé i děti a mládež zúčastnit se sportovní akce a celé 

atmosféry sportovního dne.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               64 500,00 Kč                28 500,00 Kč 62                 10 000,00 Kč OON max. ve výši 8.550 Kč

68 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0034 Tělocvičná jednota 

Sokol Chlumec nad 

Cidlinou

70
82

96
59 Chlumecké 

volejbalové léto 

2017

Letošní ročník, jeden z největších letních antukových volejbalových turnajů v 

ČR, se uskuteční ve dnech 12. - 13. 8. 2017 pod tradičním názvem "Chlumecké 

volejbalové léto". Pořádáme již 36. ročník. První hrací den se na 3 antukových 

dvorcích představí kompletní mužská extraligová špička, doplněna o některá 

zahraniční družstva ze Slovenska a juniorské týmy. Ostatní 2 antukové kurty 

doplní turnaj mužů na krajské úrovni a turnaj žen na okresní úrovni se odehraje 

na 2 hřištích s umělým povrchem. Druhý hrací den bude věnován OPEN turnaji, 

kde budou bojovat na všech 7 kurtech neregistrovaná smíšená družstva z řad 

amatérských sportovců pod heslem "volejbal pro všechny".Příprava na turnaj 

probíhá v podstatě celý rok, neboť bezprostředně po ukončení každého turnaje 

se hodnotí, kalkuluje a zároveň již plánuje další ročník. Organizaci turnaje 

zajišťuje organizační výbor pod Volejbalovým oddílem TJ Sokol Chlumec nad 

Cidlinou. Každý člen tohoto realizačního týmu odpovídá za určitý úsek a vše 

vrcholí několik dní před zahájením akce. Jedná se o zajištění účasti jednotlivých 

týmů a rozhodčích, příprava dvorců a zázemí, materiálové, technické i 

personální zajištění turnaje a v neposlední řadě i finanční zajištění. Celkem na 

přípravě a sportovní akce samotné pracuje 42 osob. Všichni se podílí na 

organizaci dobrovolně, ve svém volném čase a bez nároku na honorář.  Tato 

sportovní akce již neodmyslitelně patří k tradici a propagaci města a kraje. 

Extraligová družstva uvádí tuto sportovní událost v Chlumci nad Cidlinou na 

svých webových stránkách, jako turnaj zajišťující sehrání mužstev před 

začátkem sezóny, který se koná ve velice příjemném prostředí a je velmi dobře 

organizován. Sobotního turnaje mužů a žen a nedělního OPEN turnaje se 

účastní řada družstev nejen z Královéhradeckého kraje, ale i z celé ČR. Jak jsme 

se přesvědčili z minulých ročníků, turnaj přitahuje nejen sportovce, ale také 

diváky tohoto sportu a to nejen z Chlumce nad Cidlinou.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               74 000,00 Kč                21 000,00 Kč 82                 21 000,00 Kč 

17SPT03-0035 Tělocvičná jednota 

Sokol Jaroměř

15
04

78
31 Jaroměřský kros 

2017

Jaroměřský kros 2017 - Mistrovství ČR 2017 ČOS je již tradiční akcí 

republikového významu a má již svůj 7rok pokračování. Projekt je 

vyčerpávajícím způsobem popsán v příloze žádosti včetně odkazů na povinnou 

publicitu. Závod byl hodnocen v TOP20 nejlepších českých běhů za rok 2016 a 

obdržel hodnocení od Českého atletického svazu za perfektní organizaci.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               95 500,00 Kč                45 500,00 Kč 73                 20 000,00 Kč 

69 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0036 Královéhradecký 

krajský šachový 

svaz /KHŠS/

71
19

97
05 Velká cena 

Královéhradeckého 

kraje v šachu

Velká cena Královéhradeckého kraje je náborovou šachovou soutěží pro děti a 

začínající šachisty. Seriál turnajů pořádáme již od roku 2002, kdy vznikl 

Královéhradecký krajský šachový svaz, takže nyní jsme již začali patnáctý ročník. 

V roce 2016 plánujeme pět otevřených turnajů rozmístěných po celém KH kraji, 

aby si každý hráč mohl vybrat pro sebe nejvhodnější místo konání. Akce seriálu 

velkých cen jsou rovnoměrně rozloženy do celého roku, dva turnaje jsou na 

podzim a další tři v zimě a na jaře. Letošní ročník je pro děti narozené v roce 

2001 a mladší. Letos je novinka, že hrajeme v pěti základních kategoriích 

rozložených po dvou letech, chlapci a dívky společně. Chceme tak umožnit 

většímu počtu dětí bojovat o přední umístění. Turnaje se hrají vždy na sedm 

kol, časové tempo je 2x20 minut na partii. Každý účastník odehraje za jeden 

den 7 partií proti různým soupeřům. Systém nasazování dvojic soupeřících 

hráčů tzv. švýcarským způsobem umožňuje vzájemné partie dětí se stejnou 

výkonností, což prospívá sportovní úrovni soutěže. Všichni hráči a hráčky tak 

vybojují alespoň jeden bod za výhru či půl bodu za remízu, tzn. že účast na 

turnaji není jenom pro nejlepší, ale opravdu pro každého, kdo ovládá základní 

pravidla hry. V této soutěži nevyžadujeme zapisování hraných partií, protože 

jde o činnost hráčů, která není pro hru nezbytná. Po odehraném sedmém kole 

se body sečtou a stanoví se konečné pořadí. V případě rovnosti bodů 

postupujeme přesně podle znění Soutěžního řádu ČR, kde jsou stanovena jasná 

kritéria pro stanovení pořadí. Každý turnaj řídí na místě kvalifikovaní rozhodčí, 

minimálně jeden na věkovou kategorii. V turnajích velké ceny vždy oceníme 

nejlepší jednotlivce v každé kategorii chlapců a dívek a hlavně všichni účastníci 

obdrží drobnou pozornost za účast v šachové soutěži. Do celkového pořadí 

seriálu velkých cen započítáváme čtyři nejlepší výsledky každého jednotlivce, 

abychom děti motivovali k pravidelné účasti. Systém zároveň umožňuje 

vynechat turnaj bez hrozby z

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               55 000,00 Kč                27 000,00 Kč 74                 20 000,00 Kč 

17SPT03-0037 TJ Sokol Havlovice, 

z.s.

13
58

64
24 40. ročník HAPO Havlovický pohár je otevřený fotbalový turnaj na hřišti o rozměrech 60 x 40 m, 

kde hraje 6 hráčů + brankář. Hrací doba je 2 x 10 minut, finále je 2 x 20 minut. 

Turnaje se každoročně účastní 40 družstev z celé ČR, Slovenska a Polska. HAPO 

je otevřeno kterémukoliv družstvu, které zaplatí startovné. Pro každé družstvo 

jsou připraveny upomínkové předměty. Během 38 ročníků se zúčastnilo turnaje 

okolo 1500 družstev, celkem 15000 hráčů a hráček. V 2400 zápasech padlo 

7950 branek. Zúčastnili se i sportovní hvězdy Kuka, Jarolím, Šmicer, Skuhravý, 

Martinec, Havlát, Brendl a Skácel. Turnaj se hraje 2 víkendy ve skupinách po 4 

družstvech. Ze 2 skupin postupují vítězové k boji o finále. Ve finále hraje 8 

družstev ve 2 skupinách. Finálový den je neděle. Všech 8 družstev obdrží ceny a 

první 3 družstva poháry a hodnotné ceny.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             105 000,00 Kč                45 000,00 Kč 78                 21 000,00 Kč 

17SPT03-0038 Tělocvičná jednota 

Sokol Pražské 

Předměstí

00
86

52
49 Cykloturistické 

vyjížďky pro členy a 

veřejnost

Tento projekt probíhá každý rok od roku 2015. V minulém roce se konalo 17 

cyklistických vyjížděk a jeden cyklistický závod pro seniory. Průměrná účast byla 

20 lidí, z čehož byla jedna třetina členů TJ Sokol PP Hradec Králové a dvě třetiny 

účastníků tvořila veřejnost. Celkem se projektu účastnilo 310 sportovců. Délka 

tras se pohybuje od 30 km do 60 km. Pro účastníky je zajištěn servis 

cyklistických kol s kvalifikovaným mechanikem. V roce 2017 je v plánu 

uskutečnit 15 cyklistických vyjížděk v rámci Královéhradeckého kraje, jeden až 

dva vícedenní vyjížďky pro zajímavostech České republiky a dva cyklistické 

závody pro seniory (od 65 let) na cyklistickém okruhu pro Královéhradeckých 

lesích. Na závěr sezóny budou vyhodnoceni účastníci s nejvyšším počtem 

najetých kilometrů. Projekt zahrnuje širokou veřejnost celého 

Královéhradeckého kraje, přičemž lidé z našeho kraje se mohli účastnit vyjížděk 

pro celém Královéhradeckém kraji a navštívit spoustu zajímavých míst našeho 

kraje.Projekt zahrnuje výdej na dopravu účastníků, ubytování účastníků, ceny 

pro vítěze a materiál pro účastníky.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               24 000,00 Kč                12 000,00 Kč 57                                -   Kč nedostatek získaných bodů

70 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0039 TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s.

00
48

43
26 Jarní turnaj, 

Mikulášský turnaj

TJ Slavia HK oddíl volejbalu pořádá velké množství sportovních akcí. Pro 

nejmenší zájemce o volejbal i z řad veřejnosti pořádáme Jarní a Mikulášský 

turnaj v barevném a šestkovém volejbale.

Šestkový turnaj je určen pro dívky ve věku 11-13  let, barevný minivolejbal pro 

děti ve věku 6-11 let. Minivolejbal je motivační prostředek a zároveň příprava 

pro děti, které ještě nezvládnou šestkový volejbal. Hraje se v několika 

„barevných kategoriích“ (žlutý, oranžový, modrý), kdy nejjednodušší žlutý 

minivolejbal je vlastně forma přehazované, kterou zvládne každý. Turnaj je 

určen pro družstva z volejbalových oddílů královéhradeckého kraje i pro širokou 

dětskou veřejnost. Každé družstvo obdrží diplom, sladkost a ovoce, družstva na 

prvních třech místech ve všech kategoriích dostanou věcné ceny.

Pro úspěšný a hladký průběh turnaje je nutné zajistit 13 hřišť, 20 rozhodčích a 

zapisovatelů, připravit ceny a diplomy (první tři místa – věcné ceny – míče, 

trička, kraťasy, ostatní - sladkost a ovoce)

V roce 2017 proběhne již 8.ročník Jarního turnaje a 9.ročník Mikulášského 

turnaje. Turnaje se uskuteční v hale TJ Slavia za pořadatelského přispění 

trenérů a rodičů dívek volejbalového oddílu TJ Slavia Hradec Králové.

7.ročník Jarního turnaj proběhl 3.4.2016 za účasti 72 týmů (270 dětí) a bylo 

odehráno 250 zápasů na 13 hřištích – zpráva na našich stránkách: 

http://volejbal-

slaviahk.cz/index.php?mnu=mainpage&amp;lid=cs&amp;page=10&amp;id=142

. 8.ročník Mikulášského turnaje se uskutečnil 4.12.2016 a zúčastnilo se ho 230 

dětí v 66 družstvech a bylo odehráno 250 zápasů na 12 hřištích – zpráva na 

našich stránkách: http://volejbal-

slaviahk.cz/index.php?mnu=mainpage&amp;lid=cs&amp;page=1&amp;id=189. 

Mikulášský turnaj byl letos i s mezinárodní účastí, zúčastnilo se ho několik 

družstev z Polska.

 Turnaje přitáhly pozornost nejen rodičů, prarodičů a sourozenců, ale i 

kamarádů účastníků a ukázaly, že jednoduché formy minivolejbalu může zkusit 

každý.

Oba turnaje jsou s předstihem prezentovány v rozpise

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               63 440,00 Kč                36 000,00 Kč 80                 22 000,00 Kč 

71 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0040 Spolek orientačních 

sportů Mamuti z 

Lipovky

04
27

22
42 3. ročník MAMUT 

BIKE ORIENTEERING

3. ročník Mamut bike orienteering se uskuteční 3. - 4. června 2017 s centrem v

 areálu Western campu Vochtánka v Potštejně. Jedná se o bodovací 

orientační závod dvojic, ale i jednotlivců na horských kolech, ale i elektrokolech. 

Závod je 

přístupný všem účastníků, tj. i neregistrovaným.  V sobotu je závod zahájen 

nočním prologem s časovým limitem na 120 minut. V něm mohou účastníci 

nasbírat časové bonifikace pro nedělní hlavní závod. Noční závod je velice 

atraktivní svojí raritou, protože není běžný. Závod se uskuteční v 11 

kategoriích. Kategorie dvojic tvoří a)ženy, b) muži, c)mix, každá z nich

 je rozdělena na veteránské a neveteránské (součet věku obou účastníků 

do 80 let). Kategorie jednotlivců je rozdělena na ženy a muže. Nově bude

 vyhlášen závod pro rodiče s dětmi a dětský závod v areálu kempu. Přidány jsou 

i 3 kategorie pro elektrokola - muži, ženy a týmy. Pro 

závod připravujeme speciální cykloturistickou mapu v podrobném měřítku s

 doplněnými údaji z orientačních map. Závodníci startují v 5 minutových 

intervalech. Těsně před startem dostávají mapu se zakreslenými 

kontrolními body a jejich bodovým hodnocením. Úkolem je nasbírat co 

nejvíce bodů v daném časovém limitu, který je pro tento ročník stanoven 

na 300 minut. Při nedodržení časového limitu platí pravidlo, že se 

odčítají body dle předem daných pokynů. Závod je zařazen do tradiční 

SHOCart ligy (pořádá se od roku 2011) , která má během sezóny 10 

srovnatelných závodů po celé ČR.Více na webu závodu: 

www.mamutizlipovky.czUspořádáním této sportovní akce a zároveň její 

propagace se mezi 

aktivními orientačními běžci a bajkery z celé ČR určitě zviditelní jak 

Královéhradecký kraj (mezi partnery podporující tuto akci), tak i náš 

spolek jako organizátor. Z pořádání 2. ročníku máme samé pozitivní 

hodnocení, která se nám potvrdí opakovanou účastí již zúčastněných a 

navýšením počtu přihlášených.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               68 000,00 Kč                40 500,00 Kč 62                 10 000,00 Kč 

72 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0041 SK RN Hradec 

Králové z.s.

22
75

36
56 Hradecký terénní 

triatlon

Celodenní sportovní akce pod názvem "Hradecký terénní triatlon" je závod 

určený pro širokou veřejnost napříč všemi věkovými skupinami. V roce 2017 se 

uskuteční čtrnáctý ročník. Závod v roce 2016 byl opět i jako součást Českého 

poháru a účastnili se jej reprezentanti České republiky v tomto sportu. Tato 

akce je ale i pro amatérské sportovce a nadšence z řad široké veřejnosti. Vedle 

hlavního závodu jsou vyhlášeny v den akce ještě dva další závody- závod pro 

děti, žáky, dorost a juniory a závod kratších distancí pro nováčky v tomto 

sportu.Závod se koná v Hradci Králové na Novém Hradci u rybníku Biřička a v 

blízkém okolí tamních lesů. Komplexní zázemí závodu je tradičně vybudováno u 

rybníku Biřička pod záštitou Hradeckých lesů jako partnerem akce. Plavání 

probíhá přímo v rybníku, horská cyklistika a terénní běh vede blízkými lesy. 

Každoročně se tohoto závodu účastní přes 300 závodníků. Sportovní akce je 

rozdělena do tří závodů a ve třetí je umožněn start i populárním štafetám: 

Dětský triatlon je určena pro děti. Zahrnuje běh a jízdu na kole v nenáročném 

terénu dle věku dětí. Vzdálenost jsou pak pro děti upraveny aby šestiletý kluk 

neměřil síly s desetiletým Terénní triatlon EASY je určen pro dorostence, juniory 

a širokou veřejnost, která se neodváží startovat v hlavním závodu. Tento závod 

zahrnuje 100 metrů plavání, 5 km na kole a 1500 m běhu v nenáročném terénu. 

Hlavní závod terénního triatlonu - je vyhlášen jako hlavní závod a je vedena na 

klasických triatlonových tratích. Závodníky čeká 500m plavání ve volné vodě 

následované 20 kilometry na horském kole po lesních pěšinkách a závod 

zakončí 4 km běhu. Závodí se dle pravidel České triatlonové asociace a na trase 

závodu a jejích kritických místech jsou rozmístěni pořadateléTento závod je též 

vyhlášen jako štafeta. V závodu startují tři závodníci, každý na jedné distanci. 

Jeden plave, druhý jede na kole a třetí z týmu dokončuje závod během. Tento 

závod je nejen populární u rodin s dětmi, kamarády nebo jako závod kolegů z

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             156 000,00 Kč                54 000,00 Kč 78                 21 000,00 Kč 

17SPT03-0042 Unie studentů a 

přátel Fakulty 

vojenského 

zdravotnictví, z. s.

22
75

16
45 Branný závod 2017 USP FVZ je spolek pracující při fakultě vojenského zdravotnictví Univerzity 

obrany a sdružující studenty a další přátele. Spolek je pořadatelem také dalších 

akcí pro své členy, přátele apod.Již dvanáctý rok po sobě pořádá ojedinělý 

závod s doprovodným programem "Branný závod". Tato tradice se zrodila ze 

skromného nápadu uspořádat malý závod pro studenty fakulty a pár přátel, 

který postupem času a se změnami realizačního týmu přerostl do 

celorepublikových rozměrů. Ačkoliv je organizace náročná, zůstává tradičně po 

celé roky pouze v režii studentů fakulty. Studenti se tak mají možnost mimo jiné 

přiučit dovednostem spojeným s organizací jednotlivých disciplín (lezecké 

techniky, vojenské plavání, atp.), vedením lidí a komunikací jak mezi sebou tak s 

médii. Snažíme se také o propagaci regionálních organizací, se kterými 

spolupracujeme a samozřejmě města jako takového. Dalším cílem a jedinečnou 

možností pro veřejnost a účastníky je také program v zázemí závodu, který se 

snažíme s každým rokem zlepšovat. V rámci tohoto programu se věnujeme 

propagaci jednotlivých složek armády veřejnosti, prezentaci vojenské 

zdravotnické a bojové techniky a prvků výstroje a výzbroje naší armády, ukázky 

vojenské sebeobrany. V loňském roce jsme také navázali spolupráci s LZS HK, 

kteří se podíleli na ukázce vyzvednutí raněného. Závod probíhá pod záštitou 

města Hradec Králové. Mezi čestnými hosty se každoročně objevuje ředitel 

agentury vojenského zdravotnictví brigádní generál MUDr. Zoltán Bubeník, 

velitel školního pluku Univerzity Obrany plukovník Ing. Jaroslav Král nebo děkan 

FVZ. V rámci tohoto projektu bychom využili dotaci na nákup lezeckého 

materiálu (lezecká lana, karabiny, odsedky, sedáky, atp.), sportovního materiálu 

(vzduchovky, raft s pádly,

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               97 000,00 Kč                47 000,00 Kč 66                 14 000,00 Kč 

73 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0043 TJ Montas Hradec 

Králové, spolek

15
06

39
68 Série 4 turnajů pro 

dospělé -veřejnost v 

roce 2017 +GPB O 

Hradeckého LVA 44 

ročník

-u série 4 turnajů pro veřejnost je přínos k přiblížení tohoto sportu i k 

neregistrovaným hráčům z řad veřejnosti-v rámci regionu kraje strávit  den 

sportováním v příjemném prostředí-přínosem je udržení tohoto tradičního 

turnaje v rámci regionu, jedná se o 44 ročník o Hradeckého LVA-zviditelnění v 

rámci ČR u sportovní veřejnosti, dále ověření schopnosti pořádání takto velkých 

akcí

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               90 980,00 Kč                23 800,00 Kč 71                 20 000,00 Kč 

17SPT03-0044 Středisko volného 

času Déčko, 

Náchod, Zámecká 

243
71

23
68

30 Běh do Zámeckých 

schodů 2017

Běh do zámeckých schodů je tradiční závod týmů, kterého se v posledních 

letech účastní žáci a studenti základních a středních škol ze čtyř okresů 

Královéhradeckého kraje. V minulých letech se běhu účastnilo kolem tří stovek 

závodníků. Běh má dlouhou tradici, v roce 2017 se bude konat již 19. ročník. O 

prestiži Běhu svědčí fakt, že je o něj trvalý zájem a má i podporu Města Náchod, 

jehož představitel se každoročně účastní vyhlášení výsledků a předávání 

cen.Závod se uskuteční 3. listopadu, datum je již s předstihem určeno po 

schůzce s učiteli TV tak, aby nekolidovalo se školními soutěžemi. Pro účastníky 

je zajištěno zázemí a občerstvení v budově Déčka Náchod, při závodě je zajištěn 

kvalifikovaný zdravotník, lékárna i transportní vozidlo ze Zámeckého nádvoří 

pro případ indispozice závodníka.Pravidla závodu jsou dána stálými propozicemi 

- za školu soutěží družstva tvořená vždy 5 dívkami a 5 chlapci. Pro stanovení 

výsledku se sčítají časy nejlepších 4 dívek a 4 chlapců, podrobněji viz Propozice 

závoduV roce 2016 chceme opět do závodu zapojit mentálně handicapované 

děti ze stacionáře Cesta a umožnit tak jejich inkluzi prostřednictvím sportu. Pro 

jejich účast v závodě bude vytvořen dostatečný časový prostor a samostatná 

kategorie na zkrácené trati v areálu Déčka. Nejlepší 3 týmy v každé kategorii 

získají poháry a dort, nejlepší jednotlivci v každé kategorii obdrží menší 

pohárky. Dotace bude využita převážně na ceny a další materiální zajištění 

závodu. Pro zpracování výsledků závodů, zejména vyhodnocení soutěže 

družstev, je zpracován a každoročně aktualizován software, jehož využití 

zrychluje zpracování a umožnilo navýšit kapacitu až na 300 a více závodníků. V 

roce 2016 jsme vytvořili pro závod speciální SW, využívající cílovou kameru pro 

měření přesného času závodníků. Pořadatelé se snaží především vést děti ke 

sportu a pohybu, a s tím související soutěživosti a zároveň na akci chtějí 

připravit příjemné prostředí s kompletním zajištěním. Významný cíl je také 

výchova k fair

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               29 000,00 Kč                15 000,00 Kč 67                 14 000,00 Kč 

17SPT03-0045 Sportovní centrum 

Nové Město nad 

Metují, z.s.

22
68

30
89 Propagace 

badmintonu u široké 

veřejnosti

Podpora rozšíření povědomí o badmintonu u široké veřejnosti bez rozdílu věku 

či fyzické zdatnosti v Královéhradeckém kraji. Vybudování kvalitního a dobře 

vedeného badmintonového zázemí, což povede k vyšší návštěvnosti těchto 

sportovišť, tudíž k vyšší fyzické aktivitě obyvatel Královéhradeckého kraje.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             106 920,00 Kč                64 000,00 Kč 50                                -   Kč nedostatek získaných bodů

17SPT03-0046 Stribrnaci z.s.

05
56

31
51 Triatlon pro každého Projekt Triatlon pro každého se skládá z tradičních triatlonových disciplín - 

plavání, jízda na kole, běh - jež je nutné absolvovat v těsném sledu v uvedeném 

pořadí. Účastníci absolvují hromadný start a dále soutěží ve věkových 

kategoriích určených Českou triatlonovou asociací. V každé kategorii budou 

uděleny věcné ceny pro první tři závodníky. Projektu, jenž je schopen pojmout i 

handicapované účastníky, se každoročně zúčastní zhruba 150 závodníků. Jedná 

se o projekt s celorepublikovou působností zacílený na širokou veřejnost a 

především občany KHK. Projekt podpoří pohybovou gramotnost občanů KHK, 

aktivním sportovcům umožní vzájemné poměření sil a přispěje k zisku 

správných sportovních návyků u lidí, kteří pohyb příliš nevyhledávají. Projekt 

přispěje ke zviditelnění KHK v celorepublikovém měřítku a prostřednictvím 

přilákání nových návštěvníků podpoří cestovní ruch a celkově využitelnost 

sportovní infrastruktury vybudované KHK.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               73 000,00 Kč                39 000,00 Kč 64                 12 000,00 Kč 

74 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0047 TJ Červený Kostelec, 

z.s.

15
04

69
07 Volejbalový turnaj 

neregistrovaných 

hráčů

Turnaj neregistrovaných ve volejbalu se v Červeném Kostelci pořádá již více než 

20 let. Turnaj je pro smíšená družstva. Ze začátku se turnaje účastnila družstva 

pouze z Červeného Kostelce, dnes na turnaj dojíždějí také týmy z celého kraje. 

Věk na turnaji není nijak omezen, a proto se v týmech objevují jak náctiletí, tak i 

senioři. Jarní, letní a podzimní části probíhají na třech kvalitních antukových 

kurtech, zimní část ve sportovní hale. Po odborné stránce na vše dohlížejí 

rozhodčí s licencí a další  členové oddílu, kteří zajišťují hladký průběh turnaje. 

Turnaje se stále častěji účastní družstva z celého kraje, nejen z okolí. Kraj je 

tímto zviditelňován jako podporovatel sportu. Sport jako takový předchází 

civilizačním chorobám, které se v budoucnu mohou jevit jako problematické 

pro krajské zdravotnictví. Taktéž je sport dobrou prevencí proti kriminalitě, čímž 

se zlepšují podmínky pro život v kraji.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               25 500,00 Kč                15 000,00 Kč 69                 15 000,00 Kč 

17SPT03-0048 TJ Sokol Stěžery

42
19

29
94 Stěžerské šlapačky 

2017

Oddíl lyžařů TJ Sokol Stěžery připraví jako každoročně - v roce 2017 již po 28.!!! 

spoustu tras pro chůzi i kolo, z kterých si každý vybere dle vlastního názoru a 

svoji fyzické kondice. Nejmladší přes Stěžírky a loveckou chatu u lesa najdou 

žvýkačkovník a bombónovník. O něco starší nakreslí najité obrázky. Delší trasy 

vedou přes Hrádek u Nechanic a Chlum. Rozhledna na Chlumu i golfové údery 

na Hrádku včšoichni rádi využijí. Cyklisté zavítají třeba až do lázní Bohdaneč, 

Přelouče či Nového Bydžova...

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               67 000,00 Kč                40 000,00 Kč 65                 12 000,00 Kč ¨Hudební produkce?

17SPT03-0049 Svazek obcí Horní 

Labe

71
16

94
31 Zahájení 

cyklosezóny na 

Horním Labi  

(Bezpečně až do 

podzimu)

Regionem Horního Labe prochází několik cyklotras, další jsou za výrazné 

podpory Královéhradeckého kraje aktuálně připravovány a budovány. Akce 

Zahájení cyklosezóny na Horním Labi má být jednou z aktivit, upozorňujících na 

to, že cyklotrasy nejsou jen pro turisty nebo pro dojíždění do práce, ale mají 

sloužit i obyvatelům širšího regionu ke zdravému sportování přirozenou, 

rekreační formou. S důrazem na rodinnou účast, kterou chceme podpořit 

vědomostní soutěží s regionálním tématem a kvízem zaměřeným na viditelnost 

cyklistů i chodců s použitím reflexních prvků. Tomu budou odpovídat i drobné 

ceny, reflexní pásky, vesty, přední a zdaní blikačky na kola. Akce nabídne dvě 

trasy, pro seniory a rodiny s dětmi kratší variantu v délce zhruba 15 km, pro 

ostatní v délce 45 – 50 km, obě bezpečně sjízdné se zajištěním na trati jak z 

pohledu bezpečnosti, tak případných oprav defektů, drobných poruch a pod.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               17 000,00 Kč                10 000,00 Kč 0                                -   Kč neoprávněný žadatel

17SPT03-0050 SK BP LUMEN, 

spolek

69
17

24
21 Ratibořický MTB 

maraton 2017

V roce 2017 se uskuteční desátý ročník Ratibořického MTB maratónu. Závod je 

určen nejširší veřejnosti, kde převážnou část tvoří hobby jezdci. Podle reakcí 

účastníků je trasa Ratibořického maratónu průměrně náročná, velmi jezdivá, 

příjemně členitá s častými terénními změnami. Její délka je 48 km a převýšení 

cca 660 m. Je tedy opravdu ideální pro nejširší okruh cyklistů. Doplňkovým 

závodem je závod pro nejmenčí děti na odstrkávadlech po cca 14- leté. Pro 

letošní rok je centrum závodu situováno do všesportovního areálu Sokol 

Havlovice, cca 2km od Úpice. Areál nabízí travnaté plochy, betonové hřiště, 

tenisové kurty, mini-golfové hřiště, trampolíny a hřiště pro děti. Dále je zde 

budova s kompletním sociálním zázemím. Tento areál tak našel další využití. 

Ratibořický maratón není jen o závodění, ale měl by být především důvodem k 

příjemně strávenému dni pro celou rodinu nejen v sedle kola. Každoročně se 

závodu účastní cca 500 závodníků od 15 let výše a cca 100 – 150 závodníků ve 

věku 2 – 14 let. Prezentace regionu Královéhradeckého kraje před účastníky z 

celé ČR. Podpora pohybových aktivit u nejširšího okruhu veřejnosti, dětí a 

mládeže. Podpora zdravého a aktivního životního stylu. Prevenze proti 

nežádoucím sociopatologickým jevům.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             245 500,00 Kč                62 000,00 Kč 70                 20 000,00 Kč 

75 z 199



17SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovnách a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT03-0051 GOLF CLUB NA 

VRŠÍCH z.s.

26
98

60
60 Dny otevřených 

dveří GC Na Vrčích - 

sport pro všechny

Dny

 otevřených dveří proběhnou na jaře a na podzim roku 2017. Dny 

otevřených dveří pořádáme již od roku 2004. Jedná se ukázky golfové hry a

 golfového vybavení. Zároveň dochází k informovanosti o golfových 

pravidlech a golfové etiketě. Dále na návštěvníky dnů otevřených dveří 

čeká golfový turnaj na šesti jamkové akademii který je vhodný především 

pro úplné začátečníky a pro začínající děti a mládež. Pro pokročilé bude

 připraven golfový turnaj na 18 jamek.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

               90 000,00 Kč                35 000,00 Kč 68                 15 000,00 Kč 

17SPT03-0052 Sportovní Jičín z.s.
05

12
44

25 MMČR v plážových 

sportech

Přínosem pro KHK bude zejména možnost součinně uspořádat první ročník 

českého šampionátu v oblíbených plážových sportech. Tato akce rozšíří nabídku 

sportovních turnajů vysoké úrovně nejen pro obyvatele KHK, ale také pro další 

sportovce, kteří za účelem účasti na mistrovství do Královéhradeckého kraje 

zavítají.

Podpora masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro 

všechny"

             117 000,00 Kč                70 000,00 Kč 57                                -   Kč nedostatek získaných bodů

76 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0001

HBC Jičín z.s.

6
4

8
1

2
8

2
1 Regionální házenkářské 

centrum HBC Jičín 2017

HBC Jičín získal na základě dlouhodobých úspěchů v práci s mládeží v září 2010 

statut Sportovního centra mládeže ČSH. Jedním z hlavních úkolů byl výběr 

talentovaných hráčů z Královéhradeckého kraje, kteří by měli doplnit vlastní 

odchovance jičínské házené. Snahou klubu bylo vytváření co nejlepších 

podmínek pro kvalitní tréninkový proces, jak po stránce materiální, tak i 

prostorové - zajištění sportovní haly, posilovny, rehabilitace. V návaznosti na 

tyto podmínky bylo i další zkvalitňování práce s novými trenéry a zvyšování 

kvalifikací a doškolování trenérů s nižšími licencemi. Pro družstva byl připraven 

kvalitní plán přípravy, podmínky pro sportovní přípravu, rehabilitaci, ale i 

podmínky pro vzdělání. Mimojičínským hráčům byla nabídnuta možnost studia 

na jičínských středních školách, možnost ubytování a stravování na internátech. 

O tom, že přidělení statutu SCM jičínskému házenkářskému klubu bylo 

správným krokem, svědčí zisk mistrovského titulu v kategorii mužů v sezóně 

2012/2013. Nejvýraznější opory mistrovského týmu, mimochodem mládežničtí 

reprezentanti ČR, prošly v dorosteneckých letech jičínským SCM.Týmy zařazené 

do SCM byly pravidelně sledovány reprezentační komisí Českého svazu házené, 

která má SCM ve své kompetenci. Naše družstva byla velmi kladně hodnocena, 

o čemž svědčí i zařazení hráčů do mládežnických reprezentačních výběrů. K 31. 

12. 2014 byla na základě příslušných orgánů Českého svazu házené SCM 

zrušena, systém práce s talentovanou mládeží byl nahrazen ustanovením tzv. 

Regionálních házenkářských center. Házenkářský klub HBC Jičín byl vybrán mezi 

kluby s tímto statutem. Hlavním rozdílem oproti systému SCM je skutečnost, že 

RHC se nespecializují pouze na rozvoj a zkvalitňování dorosteneckých kategorií, 

ale všech mládežnických kategorií včetně žákovských. Záměrem projektu je 

spolupráce s kluby Královéhradeckého kraje. Základním smyslem spolupráce je 

především realizace společných tréninkových kempů mládežnických týmů, 

lektorské a školitelské činnosti, zvy

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            130 000,00 Kč               70 000,00 Kč 93                  34 000,00 Kč 

17SPT04-

0002

Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Vrchlabí, z. s.

0
0

5
2

7
6

3
7 Běžecké lyžování SpS 

Vrchlabí

Materiálně podporovat talentované děti, stejně tak nové členy oddílu v 

pohybové činnosti zaměřené na běžecké lyžování. Přispívat na VT a hradit 

ubytování na nejvyšších republikových závodech talentů. Rozšířit náborovou 

činnost a přimět děti k pohybové aktivitě na lyžích.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            192 000,00 Kč               50 000,00 Kč 77                  19 000,00 Kč 

17SPT04-

0003

Borský klub lyžařů 

Machov z.s.

6
2

7
2

8
6

4
4 BKL Machov-SpS v 

severské kombinaci

Přínosem je oprava můstku K 36 metrů s umělou hmotou v jediném 

skokanském areálu Královéhradeckého kraje v Machově na Hůrce a 

pokračování pěkných výsledků závodníků SpS v severské kombinaci

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              50 000,00 Kč               30 000,00 Kč 67                  12 000,00 Kč 

17SPT04-

0004

Královéhradecký 

krajský atletický 

svaz

7
0

9
2

0
2

6
5 17SPT04 - Činnost 

sportovních středisek a 

sportovních center 

mládeže

Z dlouhodobého hlediska je patrné, že podpora atletických projektů následně 

přináší pro Královéhradecký kraj benefit, kterým je široká členská základna a 

vnímání atletiky, jako sportu, který především reprezentuje a vychovává.  . V 

posledních letech se toto tvrzení dá prokázat tak skvělými úspěchy závodníků, 

kteří kraj reprezentovali a čerpali podporu z grantových programů určených pro 

SCM. Mezi úspěšné závodníky, podpořené projektem musíme zařadit:  Jana 

Doležala, Dominika Sádla, Alenu Ulrichovou,Michaelu Broumovou, Ladu 

Pejchalovou, Víta Mullera, Lukáše Hodbodě a celou řadu dalších skvělých 

reprezentantů ČR. Královéhradecký kraj je v atletickém prostředí vnímán jako 

velice progresivní a úspěšný "generátor" talentů a organizátor výjimečných 

atletických podniků, které prezentují severovýchod Čech a prokazují vysokou 

dávku systematičnosti v prási s talenty.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            160 000,00 Kč               65 000,00 Kč 84                  27 000,00 Kč 

77 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0005

Olfin Car Ski team, 

z.s.

6
0

1
5

5
3

1
1 Seriál výcvikových 

táborů Sportovního 

střediska při Olfin Car 

Ski team

Projekt obsahuje celkem 2 výcvikové tábory (VT) Sportovního střediska.  Jeden 

je realizován v letním období (Jablonec n.N.) Jeden probíhá v zimním období 

(Černá hora v Krkonoších). Cílem letního VT je zvyšování obecné zdatnosti 

formou různých tréninkových prostředků (atl.běh, cyklistika, kolečkové lyže a 

brusle, kanoistika, sportovní hry, atd.). Hlavním úkolem zimního VT je 

zvyšování speciální vytrvalosti a zdokonalování techniky běhu na lyžích.Mladí 

závodníci Olfin Car Ski teamu patří mezi nejlepší  nejen v Královéhradeckém 

kraji, ale v celé České republice. Pravidelně získávají medaile z MČR a 

reprezentují Královéhradecký kraj na Zimních Olympiádách dětí a mládeže.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            100 000,00 Kč               60 000,00 Kč 76                  18 000,00 Kč 

17SPT04-

0006

Olfin Car Ski team, 

z.s.

6
0

1
5

5
3

1
1 Seriál výcvikových 

táborů Sportovního 

centra mládeže v běhu 

na lyžích při sportovním 

klubu Olfin Car Ski team 

Trutnov

Projekt obsahuje celkem čtyři výcvikové tábory v ročním tréninkovém cyklu a 

zajištění základních tréninkových prostředků.Letní výcvikové tábory jsou 

zaměřené především na rozvoj obecné vytrvalosti s využitím různých 

tréninkových prostředků (obecných - atletický běh, cyklistika, kanoistika, 

sportovní hry, atd. a speciálních - kolečkové lyže, lyže), dále na rozvoj obecné a 

speciální síly a na rozvoj techniky běhu na lyžích. Tomu je přizpůsoben výběr 

lokalit, kde se tyto výcvikové tábory uskutečňují.Zimní výcvikové tábory jsou 

zaměřené na rozvoj techniky běhu na lyžích , rozvoj obecné vytrvalosti, 

rychlosti, tempové rychlosti a speciální síly. Lokality se volí dle předpokladu 

příznivých sněhových podmínek v období daného výcvikového tábora. Mimo 

těchto výcvikových táborů táborů zařazených do projektu absolvují sportovci 

sportovního centra další čtyři výcvikové tábory.Sportovní centrum mládeže v 

běhu na lyžích při sportovním klubu Olfin Car Ski team Trutnov je jediným 

sportovním centrem mládeže v běhu na lyžích v Královéhradeckém kraji 

podporované ministerstvem školství a tělovýchovy. Jeho členové reprezentují 

na závodech a akcích pořádaných Svazem lyžování ČR mateřský oddíl i 

Královéhradecký kraj.Logo Královéhradeckého kraje je umístěno společně s 

hlavními sponzory klubu na oblečení a klubovém mikrobusu.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            157 000,00 Kč               70 000,00 Kč 83                  26 000,00 Kč 

17SPT04-

0007

Tělocvičná jednota 

Sokol Pražské 

Předměstí

0
0

8
6

5
2

4
9 Podpora činnosti 

sportovního centra 

mládeže - soustředění 

mládeže

Sportovní centrum mládeže, které je od roku 2015 zřízeno ČAST u oddílu 

stolního tenisu TJ Sokol Pražské Předměstí Hradec Králové 2, je vedeno vysoce 

kvalifikovanými trenéry licence "A" a "B" a má za úkol zkvalitnit tréninkový 

proces mladých stolních tenistů směrem k reprezentaci ČR. Sportovní centrum 

pracuje v rozsahu celého Královéhradeckého kraje, kde umožňuje 

talentovaným hráčům získávat správné tréninkové návyky, které je zajištěno 

každodenními dvoufázovými tréninky. Pro potřeby intenzifikace je pořádáno 

několik vícedenních soustředění s cílem zkvalitnění tréninkového procesu. Pro 

tyto soustředění jsou vybíráni nejtalentovanější hráči centra a je jim umožněno 

trénovat na vrcholné úrovni. V předchozích letech se dařilo vychovávat 

medailisty MČR i reprezentanty ČR. Harmonogram projektu: dvoufázové až 

třífázové tréninky v hale TJ Sokol PP Hradec Králové 2 nebo v jiném objektu dle 

potřeb soustředění,  účast na republikových turnajích po celé ČR a účast 

reprezentantů na turnajích světové série na území Evropy. Počet účastníků 

projektu je 30, ve věku 9-18 let. Projekt slouží pro uhrazení dopravy, ubytování, 

nájemného a materiálu pro stolní tenis související se soustředěním 

mládeže.Vysoká sportovní úroveň stolního tenisu v Královéhradeckém kraji 

zvyšuje prestiž celého kraje v rámci České republiky. Úspěšní sportovci jsou 

výbornou vizitkou práce hejtmanství Královéhradeckého kraje. Sportovci se v 

prostředí vrcholového sportu naučí zvládat složité situace, které se poté 

přenesou do soukromého života a dále tak přispívat ke kvalitní práci 

Královéhradeckého kraje i v zaměstnanecké sféře.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              87 000,00 Kč               40 000,00 Kč 92                  33 000,00 Kč 

78 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0008

Mountfield HK - 

spolek pro 

hokejovou mládež, 

z.s.

0
4

0
3

3
7

6
1 Akademie ČSLH V roce 2015 jsme se stali členy systému Akademie ČSLH. Dostali jsme tak 

oficiální potvrzení kvality naší dlouhodobé práce s mládeží. Pro udržení místa v 

tomto prestižním a kvalitním projektu ČSLH musíme neustále dodržovat vysoké 

nároky na práci s mládeží. Mezi podmínky Akademií patří zvýšený počet 

tréninkových jednotek, kvalitní strava a ubytování hráčů, kvalitní trenérský štáb 

i zázemí hráčů, využívání posilovny, rozcvičovny, ale také místnost pro 

teoretickou přípravu a mimoškolní výuku nebo doučování. Ke kvalitní přípravě 

na soutěžní utkání bezesporu patří také organizace soustředění jednotlivých 

kategorií, ať už na ledě či mimo něj. Dalším prvkem povinností Akademií jsou 

nejmodernější tréninkové metody, tudíž musí být kvalitní pomůcky.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              60 000,00 Kč               35 000,00 Kč 83                  26 000,00 Kč 

17SPT04-

0009

Východočeský 

oblastní tenisový 

svaz, z.s.

2
2

8
7

6
2

5
1 Tréninkové středisko 

mládeže ČTS

Český tenisový svaz Praha (ČTS) rozhodl s platností od 1.11.2010 předat 

Tréninkové středisko mládeže (TSM) ve Východních Čechách, jehož je 

zřizovatelem, pod správu Východočeského oblastního tenisového svazu 

(VčOTS). TSM jsou ve struktuře nadstavbové výchovy talentované mládeže v 

oblastech a v rámci ČR jejími základními stupni. ČTS zároveň předal VčOTS 

pravomoce k nominaci členů TSM, kteří nejen splňují vstupní podmínky 

Sportovního úseku ČTS (věk 10-14 let, umístění do 20. místa v ročníku u 

chlapců a do 15. místa u dívek v ČR), ale kteří jsou i výjimečnými talenty v 

oblasti. Výkonný výbor VčOTS jmenoval trenérský tým a schválil projekt 

přípravy talentované mládeže v rámci TSM. Projekt vč. nominací byl následně 

schválen Sportovním úsekem a Výkonným výborem ČTS. VčOTS v roce 2017 

hodlá navázat na osvědčený a úspěšný koncept přípravy a výchovy talentované 

mládeže, který realizoval v letech 2010-2016. VčOTS schválil změnu v koncepci 

fungování TSM se záměrem zkvalitnění tréninkového procesu a zvýšení jeho 

účinnosti směrem k hráčům. Důraz bude kladen i na větší spolupráci trenérů 

TSM s osobními/klubovými trenéry hráčů. VčOTS úzce spolupracuje při realizaci 

projektu TSM nejen s ČTS, dalšími TSM (zejména TSM Praha) a věhlasnými 

kluby (Sparta Praha), ale i s významnými osobnostmi českého sportu např. 

bývalou českou tenisovou jedničkou, Daviscupovým reprezentantem a 22. 

hráčem žebříčku ATP Bohdanem Ulihrachem, který nejenom zvyšuje atraktivitu 

soustředění, ale podílí se aktivně i na jejich přípravě a realizaci.Reprezentace 

hráčů na republikových soutěžích jako Olympiáda dětí a mládeže, Junior Davis 

Cup a Junior Fed Cup. Příprava těchto hráčů (reprezentantů kraje) je možná i 

díky podpoře Královéhradeckého kraje, které si nesmírně vážíme.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            100 000,00 Kč               50 000,00 Kč 73                  15 000,00 Kč 

17SPT04-

0010

Tělocvičná jednota 

Sokol Třebechovice 

pod Orebem

4
2

1
9

7
1

8
0 Údržba sportovišť a 

nákup drobného 

dlouhodobého 

hmotného majetku

- podpora sportovních a volnočasových aktivit pro občany KHK- zkvalitnění 

tréninkových podmínek pro registrované i neregistrované účastníky 

sportovních aktivit KHK

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              17 767,00 Kč               10 051,00 Kč 0                                -   Kč nedostatek získaných bodů

17SPT04-

0011

Hradecký cyklo-už 

z.s.

0
2

9
2

1
6

1
8 2017 SCM v silniční 

cyklistice

Výběr talentovaných sportovců pro silniční cyklistiku a jejich sportovní příprava 

.Zabezpečení zdravotních prohlídek a specializovaných testů a prohlídek. 

Doprovod na závody, zabezpečení specializovaných soustředění a tréninků. 

Nedílnou součástí je i oddíl cyklistiky, ve kterém připravujeme sportovce na 

postup do SCM po splnění výkonnostních ukazatelů.Reprezentace 

Královéhradeckého kraje v rámci republiky i v zahraničí a účast na ODM v Brně.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              60 000,00 Kč               30 000,00 Kč 68                  12 000,00 Kč 

79 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0012

SK Dobré, z.s.

7
0

8
6

6
9

4
5 Činnost sportovního 

střediska mládeže SK 

Dobré, z.s. v roce 2017

Je to již sedmnáct let, kdy mohou mladí a talentovaní hráči stolního tenisu z 

širokého okolí využívat podmínky vytvořené oddílem stolního tenisu SK Dobré. 

A už devět let funguje v rámci oddílu Sportovní středisko mládeže, zřízené 

Českou asociací stolního tenisu a zařazené do systému podpory MŠMT ČR. To 

podporuje především mzdy trenérů. K úhradě dalších nákladů jsou použity 

vlastní prostředky, dotace obce Dobré, dary fyzických osob a dotační 

prostředky z Královéhradeckého kraje. Díky kvalitě tréninkového procesu a 

dalším vytvořeným podmínkám k nám jezdí trénovat mladí stolní tenisté z 

velké části Královéhradeckého kraje (Hronov, Náchod, Nové Město n.M., 

Opočno, Rychnov n.K., Rokytnice v O.h., Meziměstí, Stěžery a dalších míst). 

Spolupracujeme dlouhodobě s Krajským svazem stolního tenisu 

Královéhradeckého kraje, který k nám pravidelně alespoň krátkodobě umisťuje 

děti z jiných oddílů za účelem zvýšení jejich výkonnosti díky kvalitnímu 

tréninkovému procesu. Z přehledu největších úspěchů oddílu (viz příloha) jasně 

vyplívá, že umíme vychovat Mistry ČR i reprezentanty. Protože velká většina 

nejlepších odchovanců odchází v juniorském věku do reprezentačních center 

nebo středisek ve větších městech hlavně z důvodu možnosti studovat v místě 

trénování, nemáme tak ve výčtu úspěchů jejich výsledky dosažené po odchodu 

z oddílu. Stopa práce našich trenérů a podmínek v oddíle je tak z těchto 

důvodů např. na zisku zlaté medaile družstva kadetů ČR na Mistrovství Evropy 

v roce 2013 (Vojtěch Rozínek), nebo 5.místa ve dvouhře kadetek na Mistrovství 

Evropy v Praze 2009 (Simona Šlehobrová). Podmínky a systém práce hlavně s 

děvčaty je ojedinělý v rámci kraje a výsledky jsou toho důkazem. S jedinou 

výjimkou směřovaly našemu oddílu všechny pozvánky do mládežnických 

reprezentací ČR právě děvčatům. Celkem jich pět obléklo alespoň jednou 

reprezentační dres, dvě dívky a jeden chlapec reprezentovali ČR na některém 

mládežnickém Mistrovství Evropy. Na všech dosavadních Olympiádách dětí a 

mládeže, k

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            170 000,00 Kč               70 000,00 Kč 90                  30 000,00 Kč 

17SPT04-

0013

Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec 

Králové

1
3

5
8

6
4

7
5 Celoroční příprava 

kadetek a juniorek, a 

podpora talentovaných 

hráček

Po celou dobu projektu propagujeme Královéhradecký kraj na klubových 

webových stránkách i prostřednictvím panelu s logem, umístěným v prostorách 

haly, ve které se extraligová utkání konají. V uplynulých dnech reprezentovala 

náš kraj v dresu se lvíčkem Simona Fišerová na mezinárodním turnaji v Polsku v 

kategorii U16.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              98 000,00 Kč               47 000,00 Kč 85                  28 000,00 Kč 

80 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0014

Královéhradecká 

krajská organizace 

ČUS

7
0

9
2

6
0

6
9 Tréninkové centrum 

mládeže badmintonu

Od konce letošního roku došlo k úpravě podmínek Českého badmintonového 

svazu pro řízení tréninkových center mládeže, kdy kontrola a řízení center 

přešla pod správu oblastí. Na základě domluvy zástupců oddílů Východočeské 

oblasti vznikl projekt Tréninkového centra mládeže na podobné bázi jako v 

předešlých letech. Tréninková skupina čítající cca 12 hráčů naší oblasti bude 

trénovat 2 x týdně pod vedením profesionálního trenéra v hale Montasu 

Hradec Králové. Pro rok 2017 se nám podařilo domluvit bezplatný pronájem 

haly za účelem trénování této skupiny. Skupinu tvoří průřez hráčů kategorií 

U13 až U19, kteří dosahují vynikajících výsledků v rámci ČR (do 4. místa 

žebříčku), nebo byli vybráni trenérem pro svůj potenciál a tréninkové úsilí. 

Cílem bude zisk co nejvíce medailí na MČR 2017, úspěch na Olympiádě dětí a 

mládeže (medaile) a zabudování hráčů do juniorské reprezentace ČR. Hráči si 

sami budou přispívat na účast v tomto centru, zatím byla stanovena částka 

min. 1000,00 Kč /člen. Hráči mají hrazeného trenéra a míčky, dopravu si 

zajišťují sami. Koordinátor projektu hodnotí umístění hráčů a spolupracuje s 

ČBaS, na základě každoročního vyhodnocení je poskytována dotace na provoz z 

MŠMT dle klíče schváleného ČBaS. V současné době jsou do projektu zařazeni 

tři juniorští reprezentanti ČR, jedna hráčka je již současnou reprezentantkou i v 

seniorské kategorii.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            162 000,00 Kč               70 000,00 Kč 76                  18 000,00 Kč 

17SPT04-

0015

Wikov SKI Skuhrov 

nad Bělou, z.s.

4
8

6
1

5
5

6
1 Bereme to sportovně Cílem projektu je podpořit aktivity sportovního střediska. Umožnit zařazeným 

dětem jejich všestranný rozvoj celoroční činností. Pro děti zařazené do 

sportovního střediska organizujeme v průběhu roku letní soustředění a 

soustředění na prvním sněhu. Součástí kvalitní přípravy je i dobré materiálové 

vybavení ( lyže, vázání, vosky, hole ) a různé pomůcky potřebné při trénincích ( 

míče, švihadla, lana, gumy, kužílky ). Přínosem pro Královéhradecký kraj bude 

vzorná reprezentace kraje na celorepublikových i krajských soutěžích, ale i 

příprava na ZODM v Pardubickém kraji v roce 2018.Upevnění zdravého 

patriotismu a sounáležitosti s Královéhradeckém krajem při jeho reprezentaci.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              75 000,00 Kč               45 000,00 Kč 70                  13 000,00 Kč 

81 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0016

Golf Club Hradec 

Králové z.s.

6
2

6
9

1
8

9
9 GOLFOVÉ TRÉNINKOVÉ 

CENTRUM MLÁDEŽE 

GCHK 2017

SCM při Golf Clubu Hradec Králové je zřízeno od roku 2006 a vyvíjí činnost pod 

názvem Tréninkové Centrum Mládeže (TCM), jako svazové nepodporované 

MŠMT. TCM provádí činnost podle jednotné metodiky pod vedením 

profesionálních trenérů a cvičitelů.Zajištěna je výuka golfu dětí a mládeže, 

pravidelné tréninky, fysická příprava. účast na soustředěních a turnajích, na 

Mistrovství ČR družstev a jednotlivců. Výuka v zimě je v zařízeních a hale 

Indoor Golf Fomei v HK, v létě na cvičné louce a na golfových hřištích Nová 

Amerika, Myštěves a Lázně Bohdaneč.Ustavení TCM při Golf Clubu Hradec 

Králové v roce 2006 předcházela dlouhodobá práce s mládeží v předchozích 

letech. GCHK má k dispozici 6 trenérů cvičitelů a smlouvu s 1 PRO trenérem. 

Všichni se podílejí na výuce golfu při pravidelných trénincích a soustředěních.V 

TCM je zařazena mládež do 18 let ve čtyřech kategoriích, do 12 let (ml.žáci), do 

14 let (st.žáci), do 16 let (kadeti), do 18 let (dorost), vždy chlapci a dívky.. Do 

TCM jsou zařazeni hráči již s určitou výkonností, kteří se účastní  již 

významných turnajů a Mistrovství ČR. Před zařazením do TCM se děti a mládež 

účastní pravidelných sportovních tréninků v průběhu celého roku, kde získávají 

základní golfové dovednosti, které jim postupně umožní hrát i některé golfové 

turnaje.GCHK má 64 členů do 18 let, z nich je 35 zařazeno do TCM, ti hrají plné 

sportovní golf a účastní se případně  i Mistrovství ČR. GCHK postavil v roce 

2016 všechna 4 družstva mládeže, která se účastnila kvalifikace. Do finálové 

skupiny postoupilo družstvo kadetů, kde obsadilo 8.místo a družstvo 

dorostenek, které se umístilo na 3.místě a získalo bronzové medaile,V 

jednotlivcích se nejlépe dařilo Lucii Harcubové, která v žebříčku mládeže ČR 

obsadila 1.místo kategorii kadetek a byla zařazena do týmu dívek do 18 let a 

tím do reprezentace ČR. Dařilo se i Justýně Šafaříkové, která v žebříčku 

ml.žákyň obsadila 4.místo. Více viz příloha Výsledky GCHK..Pro klub i kraj je 

pozitivní záležitost, pokud na svém úz

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            251 900,00 Kč               50 000,00 Kč 91                  32 000,00 Kč 

17SPT04-

0017

Královehradecký 

jezdecký svaz - ČJF

2
6

5
6

9
3

4
5 Sportovní centrum 

mládeže 

Královehradeckého 

kraje - jezdectví 2017

Záměrem tohoto projektu je systémová  příprava talentované mládeže v 

kategorii děti, junioři a mladí jezdci ze sportovních klubů Královéhradeckého 

kraje.Předpokládáme, že  do SCM bude vybráno 20 - 22 dětí a mládeže. 

Treninková soustředění budou  organizována v  zimních a jarních měsících , 

leden - únor a březen 2017. Skoková soustředění budou probíhat v jezdecké 

hale ve Svobodě nad Úpou. Jednotlivá skoková soustředění budou vedeny 

zkušenými trenery jezdectví s licencí ČJF.  Sportovní příprava dětí a mládeže 

bude probíhat v tříměsičním  cyklu tak aby jezdci byly dobře připraveni na 

sportovní sezonu 2017 s cílem účasti na Mistrovství Královehradeckého kraje, 

případně i na Mistrovství České republiky.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              46 500,00 Kč               20 000,00 Kč 73                  15 000,00 Kč 

82 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0018

Sportovní akademie 

Špindlerův Mlýn, z. 

ú.

2
6

9
8

3
7

8
8 Zkvalitnění činnosti 

Sportovního střediska 

Sportovní akademie 

Špindlerův Mlýn 2017

Projekt je zaměřen na zkvalitnění celoroční přípravy závodníků zařazených do 

Sportovního střediska a všestrannou podporu talentů.Jsme jedno z největších a 

nejúspěšnějších Sportovních středisek Svazu lyžařů ČR ve alpských disciplínách. 

Ve Sportovním středisku je zařazeno 45 sportovců v  šesti tréninkových 

skupinách, o které se stará 8 trenérů. Tým dále spolupracuje se sportovním 

lékařem, fyzioterapeutkou a dalšími odborníky.Díky výborným výsledkům byli v 

jednotlivých kategoriích pro tuto sezónu opět 4 závodníci zařazeni do 

reprezentačního družstva ČR. Pravidelně se účastníme také Zimní olympiády 

mládeže.Činnost Sportovního střediska Sportovní akademie Špindlerův Mlýn 

probíhá v průběhu celého roku (pravidelné tréninky, četná soustředění, 

závody, regenerace, psychologická příprava), přičemž tyto aktivity nejsou v 

rámci projektu rozpočtovány (vyjma části nákladů na trenérské služby jednoho 

trenéra sportovního střediska).Z pohledu zkvalitnění činnosti je nejzásadnější 

částí asi zakoupení 5 ks systému FLOWIN. Jedná se o moderní tréninkový 

systém, který nachází uplatnění u vrcholových sportovců i ve fyzioterapii. Při 

cvičení na FLOWIN se aktivují jak povrchové svaly, tak hluboké svaly na páteři, 

tak i komplexní hluboký stabilizační systém. Nedochází zak k izolovanému 

posilování jednoho svalu, ale aktivují se celé svalové řetězce. K posilování je 

využíváno pouze vlastní váhy těla, což je nejšetrnější forma vůči zátěži kloubů a 

přetížení svalových skupin.Pro kvalitní sportovní činnost resp. závodní 

lyžařskou techniku jsou nezbytné samozřejmě dobře a pravidelně servisované a 

voskované lyže. Proto dojde v rámci projektu také k nakoupení vosků a 

servisního materiálu.Posledním finančním nákladem projektu jsou 2 ks 

vysílaček, které jsou používány zejména ke komunikaci v rámci lyžařských 

tréninků, jejichž nezbytnou součástí je korekce lyžařské techniky. Jedna 

vysílačka je pak součástí startu (využívají ji závodníci), druhou má u sebe 

trenér, který jednotlivým závodníkům předává na

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            220 181,00 Kč               70 000,00 Kč 98                  37 000,00 Kč 

83 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0019

SPORT KLUB 

Náchod z.s.

4
6

5
0

1
2

3
1 SPORT KLUB Náchod - 

SpS 2017

Mládežnická družstva SPORT KLUBu Náchod zařazená do SpS se účastní 

celoročních mistrovských soutěží organizovaných okresním, krajským či 

případně celorepublikovým volejbalovým svazem.  Obsahem projektu je nákup 

2 ochranných obalů na kovové kůly, které jsou využívány všemi mládežnickými 

složkami zařazenými do SpS při tréninkách i mistrovských utkáních ve sportovní 

hale a nákup nových homologovaných volejbalových míčů. V neposlední řadě 

je obsahem projektu také úhrada nákladů spojených se zajištěním společné 

dopravy hráček na mistrovská utkání, příp. celostátní turnaje. Všechna družstva 

zařazená do SpS se účastní dlouhodobých celoročních soutěží organizovaných 

Krajským volejbalovým svazem Hradec Králové, příp. Českým volejbalovým 

svazem (Mini volejbal v barvách, 1. liga juniorek - ve které startují především 

děvčata věkové kategorie kadetek). SPORT KLUB Náchod má v krajských 

soutěžích zastoupení ve všech mládežnických kategoriích kromě nejstarší z 

nich, tzn. juniorek - tato složka hraje celostátní soutěž. Kromě krajských soutěží 

se mini žákyně účastní ještě okresní soutěže v modrém minivolejbalu a 

celostátních turnajů s názvem Minivolejbal v barvách (koná se několik turnajů 

během jednoho soutěžního ročníku, z nichž nejlepší postupují do 

celorepublikových kol, v uplynulé ročníku se na jednom ze dvou 

celorepublikových kol naše děvčata umístila v oranžovém minivolejbalu na 

celkovém 3. místě, 1. místě mezi děvčaty).Tréninková činnost družstev bude 

podpořena také zajištěním pronájmu tělocvičny ZŠ Komenského, která je 

využívána na dvě tréninkové jednotky týdně o délce 2h, tj. 4 h týdně v období 

od října do dubna.Hlavním přínosem projektu pro KHK je zajištění činnosti 

tradičního volejbalového klubu, který dlouhodobě reprezentuje kraj na 

celorepublikové úrovni a který se v posledních letech věnuje výhradně péči o 

mládeži, díky čemuž byl zařazen mezi volejbalová sportovní střediska mládeže.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              82 000,00 Kč               49 200,00 Kč 83                  26 000,00 Kč 

84 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0020

Region Panda, z. s.

6
0

8
8

6
3

7
4 Sportovní středisko 

šachové mládeže 

Region Panda

Projekt má dvě úrovně.    Tou první je péče o absolutně špičkové hráče ročníku 

narození 1999, reprezentanty ČR a prvoligové hráče týmu dospělých Pandy,  

Josefa Havelku a Daniela Kožúška, druhou úrovní péče o celou řadu talentů 

mládežnického věku, kteří např. v loňském roce poprvé dobyli titul krajských 

přeborníků 6-čl. družstev do 12 let.      Druhou úroveň představuje péče o 

momentálně velmi silnou generaci hráčů ve věku 12-15 let, která dobyla vloni 

titul krajských přeborníků mladších žáků a  vstupuje do speciální fáze 

základního výcviku, tedy jde o generaci žáků předpubertálního věku, kteří již 

místy potřebují individuální péči v tréninku i při šachových soutěžích. Do této 

generace patří Jan Horák, Václav Till, Pavel Kačírek, Marek Nosál, Pavel 

Kumpošt, Patrik Dostálek, Jaroslav Felix Bílek, Elen Hetfleischová a postupně se 

stato skupina doplňuje žáky základního výcviku.   Na první úrovni jsou 

reprezentanti ČR, hráči, kteří již splnili normy mistrů šachu, usilují o 

mezinárodní normy, účastní se běžně M ČR (oba jsou mezi nejlepšími 12 

juniory ČR společně s dalším odchovancem Pandy Janem Macháněm, který po 

zařazení do reprezentace odešel do oddílu mimo Královéhradecký kraj , neboť v 

Rychnově v té době nefungovalo vedení reprezentantů).  Josef Havelka dobyl v 

roce 2016 na ME v Praze 7. Místo na ME juniorů, Daniel Kožúšek o rok dříve ve 

Spojených arabských emirátech na MS do 16 let 17. Místo (v obou soutěžích 

startovala téměř stovka hráčů z mnoha zemí světa).    Tito hráči mají v současné 

době své individuální trenéry. Josef Havelka má trenéra Pavla Šimáčka, který je 

silným mezinárodním mistrem šachu, pedagogem na VŠ v Olomouci a předním 

českým trenérem. Daniel Kožúšek má trenéra Luboše Roška, který bydlí v 

Jaroměři, je rovněž mezinárodním mistrem a předním trenérem. Oba za 

trenéry po dohodě dojíždějí, tréninky jim dosud platili rodiče.   Ve druhé úrovni 

je kroužek pokročilých Regionu Panda, který pracuje v podobném složení  šestý  

rok a z něhož již odešel pro zajišt

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              50 000,00 Kč               30 000,00 Kč 80                  22 000,00 Kč 

17SPT04-

0021

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

4
7

4
6

2
9

6
5 Činnost sportovních 

středisek plavání, 

atletiky, basketbalu a 

lyžování

K přípravě družstev zařazených do systému SpS využíváme výcvikových táborů 

a soustředění, která jsou důležitou součástí sportovní přípravy. Zároveň k 

rozvoji našich největších talentů potřebujeme inovovat tréninkové pomůcky a 

materiál, abychom naše činnost byla nadále zaměřena na vysoce kvalitních 

podmínkách.Královéhradecké kraj je společně s Prahou nejúspěšnějším krajem 

v dívčím basketbalu. Například v systému SpS patří mezi pětici nejlepších hned 

dva kluby z Královéhradeckého kraje. Hráčky našeho SpS pravidelně 

reprezentují Královehradecký kraj na ODM. Stejně tak plavecké SpS patří mezi 

nejlepší v České republice, což potvrzuje počet vybojovaných medailí na 

republikových i mezinárodních akcích. I atleti a lyžaři  naší TJ dosahují 

vynikajících výsledků v individuálních soutěžích a stejně tak i v soutěžích 

družstev, kde postupují do závěrečných soutěží, závodů , mistrovství ČR.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            130 000,00 Kč               70 000,00 Kč 83                  26 000,00 Kč 

85 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0022

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

4
7

4
6

2
9

6
5 Činnost  sportovních 

center mládeže  v 

basketbalu

Projekt SCM Trutnov se zaměřuje dle směrnic Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy na podporu sportovní přípravy talentovaných basketbalistek 

dorostenecké kategorie. Hlavním cílem a strategií SCM Trutnov je pak výchova 

talentů pro vrcholový basketbal v seniorské kategorii – ať už na klubové 

(Excelsior ŽBL, evropské poháry), tak na reprezentační úrovni.

K přípravě družstev zařazených do systému SCM využíváme letních výcvikových 

táborů a soustředění, která jsou důležitou součástí sportovní přípravy. A to jak 

po stránce technické a taktické, tak i po stránce psychické.Královéhradecké kraj 

je společně s Prahou nejúspěšnějším krajem v dívčím basketbalu. Například v 

systému SCM "A" je zařazeno pět klubů - dva z Prahy, dva z Královéhradeckého 

kraje a jeden z kraje Jihomoravského. Chceme i nadále výborně reprezentovat 

Královéhradecký kraj na republikové i mezinárodní scéně, a k tomu nám může 

výrazně pomoci i podpora našich soustředění a výcvikových táborů.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              59 000,00 Kč               32 000,00 Kč 82                  24 000,00 Kč 

17SPT04-

0023

Fotbal 88, z.s.

2
6

5
3

6
6

2
5 Činnost sportovních 

středisek a sportovních 

center mládeže

Naše mládežnická družstva hrají ve svých kategoriích nejvyšší soutěže 

pořádané v celé České republice a trvale se umisťují na nejvyšších příčkách. 

Trénují a hrají svá domácí utkání na hřištích Bavlna, Dukla, Háječek a také na 

Všesportovním stadiónu v Hradci Králové. V areálu Bavlna se nachází také 

internát, kde jsou ubytováni naši mladí hráči z celého Královéhradeckého kraje. 

Naše dorostenecká a žákovská mužstva se pravidelně účastní nejen 

mistrovských utkání v daných kategoriích, ale také absolvují celoroční 

tréninkový cyklus, zimní a letní soustředění, případně venkovní a halové 

turnaje po celém území ČR. Vzhledem k tomuto vytížení zajišťujeme hráčům 

pravidelný zdravotnický servis v podobě rehabilitací, fyzických a zdravotních 

testů.Přínos projektu spatřujeme nejen ve zviditelnění tohoto sportu na 

reklamních panelech loga Královéhradeckého kraje při domácích utkáních v 

nejvyšších fotbalových soutěžích mládeže, ale také přilákání co největšího 

počtu budoucích mladých fotbalistů z Královéhradeckého kraje. Dále ve 

výchově špičkových hráčů k potěše diváckého zájmu v Královéhradeckém kraji, 

ale také k výchově nejlepších hráčů k potřebám reprezentací, ať už na krajské 

nebo celorepublikové úrovni všech kategorií.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            120 000,00 Kč               70 000,00 Kč 80                  22 000,00 Kč 

86 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0024

Český volejbalový 

svaz

0
0

5
4

0
2

8
5 Krajská sportovní 

centra mládeže 

volejbalového svazu

Trenéři KCM (2 u dívek, 2 u chlapců) si podle informací a znalostí z průběhu 

soutěží a na doporučení trenérů klubů zvou adeptky a adepty na zařazení do 

KCM na první sraz, který se skládá jednak z testů fyzické připravenosti a 

předpokladů a také herních dovedností. Na základě výsledků je provedena širší 

nominace (předpokládá se počet 35 v každé kategorii). Chlapci jsou ve věku 11-

14 let a dívky ve věku 10-13 let. Trenéři vytvoří tréninkové plány a plán činnosti 

KCM, které předkládají předsednictvu KVS. Jejich dodržování sleduje trenérsko-

metodická komise KVS. Každý měsíc se uskuteční alespoň 1 jednodenní 

soustředění v Hradci Králové. Náplň je dána tréninkovým plánem. Trenéři 

splňují jednotnou metodiku ČVS a spolupracují s SpS a SCM Slavia HK (trenéři 

chlapců jsou v TJ Slavia). Je to důležité pro výchovnou posloupnost v 

Královéhradeckém kraji s přesunem do SpS a SCM a návazností na 

reprezentace ČR . V červnu se obě KCM zúčastní 12. volejbalové Dřevěnice 

žactva. V srpnu chlapecký výběr absolvuje pětidenní soustředění Hradci 

Králové. Dívčí KCM absolvuje v prosinci třídenní soustředění v Trutnově. V 

prosinci, v týdnu mezi vánočními svátky a Novým rokem, se obě centra zúčastní 

Vánočního turnaje v Hradci Králové. Kromě toho se předpokládá účast na 

dalších turnajích, mj. v Dřevěnici, Lupenici, Rychnově, Kvasinách a dalších. 

Během roku jsou hráči KCM nominováni na srazy reprezentací Lvíčat. Za minulá 

období se do užšího výběru reprezentace ČR dostali Petr Hora (6. místo ME 

juniorů), Matěj Klimeš (kadeti ČR), Tomáš Kunc (6. místo ME juniorů), 4. místo 

Evropské hry) , Jakub Tobišek (kadeti ČR) Miroslav Drozen je v současnosti v 

reprezentaci kadetů. Dorota Kohoutová byla členkou kádru kadetek ČR. Adéla 

Tobišková a Lucie Droznová (4. v testech v ČR 2016) jsou členky Lvíčat ČR. 

Každé akce (sraz, soustředění, turnaj) se zúčastní 30-35 hráčů a hráček ve věku 

10-13 let.  Přínosem projektu pro Královéhradecký kraj je:   -sportující 

talentovaná mládež pod odborným vedením -zlepšování

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            101 000,00 Kč               50 000,00 Kč 93                  34 000,00 Kč 

17SPT04-

0025

OK 99 Hradec 

Králové, z.s.

6
9

1
5

3
3

3
7 Provozování 

Sportovního centra 

mládeže 

Královéhradecka v 

orientačním běhu v 

roce 2017

Díky SCM KH se mohou potkávat mladí talentovaní závodníci ve věku 15 – 18 

let na společných přípravných kempech a akcích, sdílet své zkušenosti a 

dovednosti, porovnat své výkony s ostatními nadanými závodníky z 

Královéhradeckého kraje. SCM KH umožňuje talentovaným závodníkům z 

Královéhradeckého kraje účast na přípravných kempech a akcích, které jsou 

organizovány během celého roku. Přípravné kempy zpestřují jak běžeckou, tak i 

mapovou přípravu závodníků a motivují je k dalšímu výkonnostnímu růstu a 

rozvoji.Příloha "SCM_KHK_2017" podrobněji popisuje projekt na provozování 

SCM KH v orientačním běhu v roce 2017.Obsah dokumentu:Název 

projektuJméno a adresa řešitele projektuCharakteristika institucePopis 

výchozího stavuCíl projektuRealizační plán a časový harmonogram 

projektuPředpokládaný další vývoj řešené problematikyPřílohy: Jmenný 

seznam zařazených talentů ve věku 15 – 18 roků s licencí AJmenný seznam 

zařazených talentů ve věku 15 –16 roků s jinou licencí než je licence AJmenný 

seznam trenérůStanovy OK 99 Hradec Králove, z.s.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            220 000,00 Kč               50 000,00 Kč 85                  28 000,00 Kč 

87 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0026

TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s.

0
0

4
8

4
3

2
6 Příprava SCM Slavia na 

sezónu 2017-2018 

volejbal

SCM funguje od roku 2000. Jejím zázemím je areál a hala v O. kotlině. Družstva 

kadetů i juniorů se pravidelně účastní nejvyšších republikových soutěží 

(extraliga kadetů, extraliga a liga juniorů).Slavia vybírá hráče z celého kraje (N. 

Paka, Rtyně, Rychnov, Jaroměř, Plotiště, N. Město, Dvůr Král.ad.). Spolupracuje 

se dvěma školami (Bezručova, Kukleny).  V předloňské sezóně se kadeti 

probojovali na MČR mezi 8. nejlepších týmů. Junioři skončili 5. na Testovacím 

turnaji extraligy. Trenéři se pravidelně musí účastnit seminářů ČVS, akcí MOSTY 

Českého olympijského výboru a srazů mládežnických reprezentací. Trenéři pak 

získané zkušenosti přenáší do tréninkového procesu Letní příprava bude 

probíhat od 2.8 do 3.9. v Hradci Králové. Bude využíváno antukových a 

pískových kurtů, posilovny, haly Slavia a okolí Orlice, dále pak bazén a sauna. 

Víkendy budou hráči navštěvovat přípravné turnaje v Dřevěnici, Vamberku, 

Lupenici, Hronově a Praze. Již několikátým rokem se koná pravidelné letní 

soustředění. Pro letošek se uskuteční ve Sportovním centru ve Walbrzychu v 

termínu 14.-20.8.2016. Akce je vrcholem přípravného období. Tréninkové 

jednotky vedou zkušení trenéři Jakub Lejsek, František Lilko a Tomáš Lilko. 

Centrum disponuje dalšími dobrovolnými trenéry. Tréninky jsou zaměřeny na 

zlepšování silových, rychlostních a vytrvalostních schopností a zdokonalování 

herních činností jednotlivce a herních kombinací. S Victoriíí Walbrzych jsme 

navázali spolupráci letos na jaře. Proběhlo několik turnajů v Hradci Králové i 

Walbrzychu za účasti mládeže i dospělých. V únoru 2017 proběhne soustředění 

v Hradci Králové a v srpnu 2017 ve Walbrzychu. Za minulá období se do užšího 

výběru reprezentace ČR dostali Petr Hora (6. místo ME juniorů), Matěj Klimeš 

(kadeti ČR), Tomáš Kunc (6. místo ME kadetů a účast na ME juniorů), 4. místo 

Evropské hry), Miroslav Drozen je v současnosti v reprezentaci kadetů. David 

Šedivý a Martin Kunc jsou v kádru Lvíčat. Odchovancem SCM je Aleš Holubec, 

hráč reprezentace mužů Č

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            142 500,00 Kč               70 000,00 Kč 95                  36 000,00 Kč 

88 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0027

Královéhradecký 

krajský šachový svaz 

/KHŠS/

7
1

1
9

9
7

0
5 Šachové centrum 

talentované mládeže 

KH kraje + příprava na 

ODM

Středisko talentované mládeže založil krajský svaz z pověření Šachového svazu 

České republiky, protože máme lepší přehled o našich nejlepších hráčkách a 

hráčích. Činnost centra mládeže řídí pověřený člen komise mládeže. Pořádáme 

jedno celotýdenní táborové soustředění v červenci a pět jednodenních (jedna z 

toho víkendová) akcí v průběhu celého roku. Šachového tábora jako největší 

akce střediska se účastní cca 30 dětí, které jsou vybírány podle výsledků na 

šachových akcích v posledních dvou letech. Vždy se snažíme o rovnoměrné 

počty dětí dle věku, abychom udrželi kontinuitu ve výcviku do dalších let. Po 

uplynutí termínu přihlášek vybraných talentů doplníme stávající počet 

přihlášených do stanovené kapacity budovy. Šachové lekce vždy probíhají v 

dopoledních hodinách, které jsou vhodnější pro tréninkovou výuku. Náplň lekcí 

a systém výuky stanovují trenéři podle výkonnostní úrovně tréninkové skupiny, 

protože rozdíly mezi dětmi v různých skupinách jsou někdy výrazné. Odpoledne 

probíhá jiný program pro aktivní využití volného času formou různých her a 

cvičení. Večer se konají většinou různé soutěže šachové, ale i nešachové. Na 

jednodenní soustředění zveme výhradně děti z listiny talentů KHŠS, které jsme 

doplnili několika aktivními zájemci o šachový růst včetně dalších talentovaných 

dětí, kterým uniklo zařazení na listinu talentů jenom o kousek. Listina je 

obnovována v červenci po skončení šachové sezóny, kdy hodnotíme děti podle 

výsledků na republikových mistrovstvích a krajských přeborech. Každé 

soustředění je zaměřené na jednu část šachového výcviku, probíhá ve třech 

skupinách. Pokud bude hodně dětí ve skupinách, můžeme ještě vytvořit 

čtvrtou skupinu. Trenéři zde mají více času věnovat se každému svěřenci 

samostatně, protože ve skupině je méně dětí. Tréninky na jednodenních 

lekcích jsou mnohem intenzivnější než během tábora, protože pracujeme 

opravdu s nejlepšími jednotlivci v KH kraji. Výsledky hráčů a hráček na 

republikových mistrovstvích a krajských přeborech zařazený

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            190 000,00 Kč               60 000,00 Kč 76                  18 000,00 Kč 

17SPT04-

0028

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Třebeš, z.s.

4
2

1
9

3
1

1
7 Pořízení jednotného 

sportovního oblečení 

pro dětské a 

mládežnické týmy 

oddílu kopané

Obsahem projektu je vybavení, příp. dovybavení dětských a mládežnických 

týmů oddílu kopané jednotným sportovním oblečením se znakem, resp. logem 

oddílu. Jedná se zejména o jednotná sportovní trička, tréninkové, resp. 

zápasové teplákové soupravy, případně šusťákové bundy.Jedná se o 

pokračování v projektu, který byl podpořen Královéhradeckým krajem již v roce 

2016 v rámci dotace č. 16SPT06-140.Oddíl kopané Tělovýchovné jednoty Sokol 

Třebeš, z.s. i přes relativně širokou členskou základnu je oddílem „rodinného 

typu“, v němž velká část fotbalistů působí od elévů až po muže a v němž řada 

trenérů, zejména těch, kteří se věnují dětem a mládeži, působí řadu let a to bez 

rozdílu na věkovou kategorii týmů bez nároku na honorář. Oddíl kopané se 

dlouhodobě snaží o to, aby trenéři, hráči a hráčky, zejména ti nejmladší, a jejich 

rodiče tvořili jeden celek, a snaží se podporovat jejich pocit sounáležitosti s 

kolektivem a k organizaci, a to i nabídkou některého doplňkového sportovního 

vybavení s názvem a logem klubu. Vybavení jednotlivých mládežnických týmů 

společnými triky, případně též teplákovými soupravami či šusťákovými 

bundami se navíc v současné době stává nezbytným standardem.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              60 000,00 Kč               30 000,00 Kč 73                  15 000,00 Kč 

17SPT04-

0029

TJ Sokol Hořiněves, 

spolek

4
5

9
7

9
4

3
0 Podpora fotbalové 

základny TJ Sokol 

Hořiněves

Na základě tohoto projektu dojde nejen ke zvýšení kvality sportovních aktivity 

pro mládež na území Královehradeckého kraje, ale také k naplnění 

strategického cíle 3.4 Podpora rozvoje kultury a sportu a rozšíření nabídky 

trávení volného času pro obyvatele kraje i jeho návštěvníky dle Strategie 

rozvoje Královehradeckého kraje 2014-2020.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            104 450,00 Kč               49 450,00 Kč 0                                -   Kč nedostatek získaných bodů

89 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0030

TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s.

0
0

4
8

4
3

2
6 Příprava na sezonu 

2017-2018 - volejbalová 

soustředění SPS - dívky

Sportovní středisko (Sps) TJ Slavia Hradec Králové dívky pracuje od roku 2010. 

Tvoří ho družstva starších žákyň (13-15 let) – 27 dívek, mladších žákyň (11-13 

let) – 18 dívek a přípravky (6-10 let) – 63 dívek. Družstva se účastní krajských 

přeborů a dalších turnajů v šestkovém a barevném volejbalu. Starší žákyně hrají 

republikovou celosezonní soutěž Český pohár a usilují o postup na Mistrovství 

ČR. Trenéři se pravidelně účastní seminářů pořádaných ČVS. Soustředění 

mladších a starších žákyň proběhne již podruhé ve sportovním areálu VK 

Lanškroun v termínu 20.-26.8.2017 pod vedením trenérů Michala Kubína a 

Naděždy Skácelové. Soustředění přípravky proběhne v termínu 21.-25.8.2017 v 

Hradci Králové ve venkovním areálu Orlická kotlina pod vedením trenérů Šárky 

Beousilové a Emila Škody.Soustředění jsou zaměřena především na zvýšení 

fyzické kondice (rychlost, vytrvalost, síla) a zlepšení herních činností 

jednotlivce. Dalším důležitým úkolem je tvorba sportovního kolektivu a 

spolupráce hráček.

V roce 2016 byly naše hráčky (Droznová, Kořínková, Věcková, Dundová, 

Svobodová) v krajském výběru, se kterým se umístily na 4.místě na Memoriálu 

M.Kafky. Lucie Droznová zde byla vyhlášená nejlepší nahrávačkou. 

V letošní sezoně má náš oddíl v reprezentačním výběru Lvíčat Lucii Droznovou. 

Naše hráčky jsou v krajském výběru 2017  (Folbergerová, Růžičková) a zúčastní 

se s krajským výběrem ODM 2017 v Brně.

V rámci soustředění je nutné hradit náklady za ubytování, stravu, pronájem 

sportovišť, dopravu a sportovní materiál.

Přínos projektu pro KHK:Smysluplné trávení času mládeže v době prázdnin. 

Zvýšení fyzické kondice dětí (boj proti obezitě a malé fyzické zdatnosti dětí). 

Tvorba dětských kolektivů.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            192 500,00 Kč               70 000,00 Kč 92                  33 000,00 Kč 

17SPT04-

0031

SK Špindl z.s.

0
1

7
9

5
0

8
2 Zajištění tréninkové 

činnosti členů SPS SK 

Špindl z.s.

Charakteristika činnosti : členové SPS SK Špindl se věnují závodní činnosti - 

sjezdové lyžování .Tréninky probíhají celoročně,členové SPS jsou rozděleni do 3 

skupin.Rozsah činnosti: počet členů SpS SK Špindl každý rok vzrůstá, daří se 

získávat nové členy nejmladších kategorií zejména v místě - ve Špindlerově 

Mlýně a blízkém okolíVroce 2016 se i díky dotaci KHK podařilo zajistit skvělá 

soustředění v přípravném období. V roce 2017 bychom se chtěli pokusit o 

totéž. Větší důraz bychom chtěli klást na  materiálové dovybavení pro tréninky 

a zejména zajištění materiálu pro kvalitní přípravu lyží.Členové SPS SK Špindl 

reprezentují Královehradecký kraj na celorepublikových závodech, 

MČR,přispívají svými výsledky do soutěže kraj. žákovských družstev (v sezoně 

2015 - 2016 družstvo KHK obsadilo celkově1.místo). Členové SPS SK Špindl 

reprezentují KHK i při svých zahraničních závodech.Doufáme,že členové SpS SK 

Špindl přispějí svými výkony v soutěži krajských družstev k dobrému umístění 

družstva KHK.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            112 400,00 Kč               67 000,00 Kč 83                  26 000,00 Kč 

90 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0032

Centrum 

handicapovaných 

lyžařů, z.s.

2
6

5
3

3
7

8
2 Centrum 

handicapovaných lyžařů

Centrum handicapovaných lyžařů, Sportovní centrum alpského lyžování 

Českého svazu tělesně postižených sportovců se mj. zaměřuje na sportovní 

přípravu úzkého okruhu handicapovaných lyžařů. Při pořádání výukových 

lyžařských kurzů v Krkonoších, které pořádáme od roku 1998, dochází k 

vyhledávání potencionálních sportovců, kteří by v budoucnu mohli být 

úspěšnými reprezentanty ČR. Nadějní monolyžaři mají možnost po úspěšném 

absolvování výukových kurzů účastnit se víkendových kempů společně se 

sportovci Monoski teamu. Víkendové kempy jsou zaměřené na zdokonalení 

techniky jízdy, následně se mohou monolyžaři v případě technické zdatnosti 

účastnit tréninkových kempů Monoski teamu na Stohu ve Špindlerově Mlýnu. 

Monoski team je úzká skupina sportovců, která se skládá ze 4 reprezentantů ČR 

a je průběžně doplňovaná nadějnými lyžaři s handicapem, kteří se účastní 

našich výukových kurzů. Sportovci se pod vedením erudovaných trenérů Centra 

připravují na domácí a zahraniční závody. Náš kraj je jediným krajem v ČR, kde 

Sportovní centrum alpského lyžování pro handicapované funguje a sportovci 

zde mají vytvořené podmínky pro sportovní přípravu. Během našeho působení 

jsme vychovali řadu reprezentantů ČR, kteří úspěšně reprezentovali na velkých 

mezinárodních akcích nejen ČR, ale i náš kraj a projekt Centra.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            120 000,00 Kč               50 000,00 Kč 86                  29 000,00 Kč 

17SPT04-

0033

Fotbalový klub 

Jaroměř, z.s.

2
2

7
0

7
6

0
3 FK JAROMĚŘ SCM 2017 Fotbalový klub Jaroměř v létě 2016 dokázal  naplnit všechny podmínky pro 

přidělení statutu krajského sportovního centra mládeže tím, že obsadil 

poslední mládežnickou kategorií, která mu chyběla U19 starší dorost. Takže 

sezoně 2016/17 jsme byli schopni nabídnout již kompletní možnosti růstu a 

aktivního sportovního vyžití ve všech mládežnických kategoriích. Nebyla to 

jednoduchá cesta, kde po vystoupení z Tělovýchovné jednoty Jiskra Jaroměř, 

kdy jsme v roce 2012 vytvořili nový klub a začaly pracovat a vytvářet možnosti 

v rozvoji fotbalu na jaroměřsku. Jak již jsem psal, tak nyní vlastně můžeme 

nabídnout kompletní strukturu mládežnický soutěží a zapojení všech věkových 

kategorií na krajské úrovni nejen v Jaroměři, ale i v jeho okolním regionu… 

střed kraje je sice naplněn takovýmito středisky a centry i s vyšší úrovní, ale 

přístupem a trenérským zajištěním chceme oslovit a nabídnout případné 

zájemce.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            746 300,00 Kč               30 000,00 Kč 73                  15 000,00 Kč 

17SPT04-

0034

TJ SOKOL Deštné v 

Orlických horách 

z.s.

4
2

8
8

7
4

0
2 Podpora sportovní 

přípravy a 

materiálového 

zabezpečení SpS 

alpských lyžařů při TJ 

SOKOL Deštné v O.h. 

z.s. v roce 2017

Sportovní příprava skupiny alpských lyžařů, v kategoriích dětí od šesti do 

patnácti let. Děti jsou ze všech okresů Královéhradeckého kraje. Jde o cílenou  

a pravidelnou sportovní činnost. Líheň reprezentantů pro Olympiády dětí a 

mládeže a krajskou reprezentaci.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            175 000,00 Kč               70 000,00 Kč 83                  26 000,00 Kč 

17SPT04-

0035

Královéhradecký 

krajský svaz 

stolního tenisu

0
1

2
8

9
6

0
8 Internátní 

Královéhradecké 

krajské sportovní-IKCST

Místa konání:tréninkové prostory SK Dobré dvě sousední herny s až 12 stoly, 

nejmodernější robot, sparing ligovýchhráček, kvalifkovaný trenér, zázemí pro 

ubytování, stravování i sledovánívideoprojekce, sledování extraligových utkání 

žen atd .Účastníci:16 dětÍ ve věku 7-11 letNominaci: provede KHKSST podle 

znalost mládeže a oddílů ve svých krajích

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

              89 400,00 Kč               22 000,00 Kč 63                  11 000,00 Kč 

17SPT04-

0036

MFK Trutnov, z.s.

4
3

4
6

3
8

1
9 Činnost SpSM MFK 

Trutnov

V návaznosti na kvalitní práci s mládeží je MFK Trutnov zařazen do systému 

Sportovních středisek mládeže pod MŠMT. To znamená, že hráči kategorií U15-

U12 hrají nejvyšší celorepublikovou soutěž, což jim dává možnost nadále 

rozvíjet svůj sportovní talent v přímé konkurenci. Účelem projektu je 

materiálně zabezpečit tyto družstva.Propagace Královéhradeckého kraje na 

stránkách klubu a na všech vydávaných materiálech klubem.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            100 000,00 Kč               60 000,00 Kč 69                  12 000,00 Kč 

91 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0037

Regionální 

mládežnický 

sportovní klub 

"Cidlina", z.s.

6
2

6
9

0
9

8
1 Podpora mládeže v SpS 

Regionálního 

sportovního klubu 

Cidlina

V rámci projektu je plánovaná obnova materiálního vybavení mládežnických 

týmů,zejména budou pořízeny dresy pro mládežnické kategorie dle aktuální 

potřeby, akutní jedále nutnost pořízení odlehčených branek pro tréninkový 

proces (zejména z důvoduzvýšení bezpečnosti a dále i z organizačních důvodů, 

kdy v rámci přípravy jsou využívány itréninkové plochy partnerských klubů a 

tyto nejsou těmito nezbytnými součástmitréninkového procesu vybaveny). Ve 

vztahu ke zkvalitnění tréninkového procesu apřípravy hráčů plánujeme zimní a 

letní soustředění hráčů, v rámci kterého dojde vedlesportovní stránky 

pořádané akce i k sociálnímu a výchovnému vlivu trenérů a zapracovánínových 

hráčů do jednotlivých kategorií (pronájmy ploch a zařízení, ubytovacích 

prostor,bez stravy). Nedílnou, osvědčenou a velmi oblíbenou součástí přípravy 

mládežnickýchtýmů klubu pak je účast na turnajích s celorepublikovou i 

mezinárodní účastí,kdy hráči využijí této přínosné konfrontace s nejlepšími 

týmy v republice, do projektu jeproto počítáno i startovné na turnajích.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            100 000,00 Kč               50 000,00 Kč 79                  21 000,00 Kč 

17SPT04-

0038

BSK TJ Jičín z.s.

6
4

8
1

4
0

9
2 Příprava a soustředění 

družstev Sportovního 

střediska dívek BSK TJ 

Jičín.

Projekt se skládá z přípravy dívčích družstev, která jsou zařazena do 

Sportovního střediska. Jedná se celkem o 7 družstev a přípravku. 

Spolupracujeme i s kroužky na záladních školách. V celorepublikových 

soutěžích nás reprezentují dvě družstva žákyň (U15, U14). Žákyně U15 a U14 

hrají nejvyšší soutěž - tj. žákovskou ligu a v nadstavbě extraligu. Tři 

minižákovská družstva hrají Oblastní přebory, ze kterých se pak kvalifikací 

postupuje přímo na MČR a poslední dvě družstva hrají soutež zvanou 

"Šmoulinka" pro začínající hráčky. Na jaře 2016 jsme měli dvě kategorie 

minižactva na MČR a jedno družstvo v kategorii žactva. Přípravka připravuje z 

pohledu všeobecného rozvoje děvčata z 1 - 4 třídy na budoucí basketbalové 

soutěže ve výše popsaných kategoriích. Soustředění zpravidla probíhají 

následovně: 1. Basketbalové soustředění - Lomnice nad Popelkou, Semily nebo 

Nová Paka, termín cca 3 - 4 týden v srpnu, účast cca 80 - 100 dětí ve věku 8 - 15 

let. 2. Kondiční soustředění - např. Prkenný Důl BRET, účast cca 30 - 40 dětí ve 

věku 13 - 15 let.Na základě kvalitní přípavy mohou naše družstva následně 

reprezentovat náš oddíl, město Jičín a tím i Královehradecký kraj v ligových 

celorepublikových soutěžích či v kategorii minižactva účastí na Národních 

finálech či MČR. Dále jde o podporu dětí a mládeže pro sportovní činnost (v 

tomto projektu během letních prázdnin) v rámci prevence před vandalismem, 

alkoholem, drogami či závislostí na internetu apod.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            101 000,00 Kč               49 500,00 Kč 90                  30 000,00 Kč 

92 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0039

Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec 

Králové

1
3

5
8

6
4

7
5 Činnost SPS atletiky a 

basketbalu v T.J. Sokol 

Hradec Králové

Oddíly atletiky i basketbalu patří mezi nejvýznamnější v kraji a ČR. Podpora 

bude směřována na zkvalitnění podmínek talentovaných atletek, atletů a 

hráček a to zejména těch, kteří jsou v reprezentaci ČR nebo jsou v užším 

výběru.Ve výběrech těchto SPS je zařazeno 111 atletů a atletek (oddíl atletiky), 

respektive 106 hráček (oddíl basketbalu). SPS oddílu atletiky v Hradci Králové je 

největším sportovním střediskem v KH kraji a jediným, které je uznáváno 

Českým atletickým svazem v plném rozsahu dle jejich vnitřních kritérií.Atleti, 

kteří jsou v rámci oddílu atletiky TJ Sokol Hradec Králové zařazeni do SPS se 

připravují soustavně a dlouhodobě na soutěže pořádané krajským a 

celorepublikovým svazem. Účastní se pravidelně finálových kol soutěží 

individuálních a soutěží družstev.Mimo držitelů medailí z MČR a ODM, vzešli z 

řad zařazených členů také účastníci a medailisté mezinárodních soutěží 

celosvětového významu (Desenský, Doležal, Taclíková a další). Tedy úkolem SPS 

oddílu atletiky TJ Sokol HK je připravovat atlety k zařazení do reprezentace ČR, 

dále do SZM v rámci ČOS a do dalších článků péče o talentovanou mládež, jako 

je SCM nebo reprezentace ČR (na rok 2017 bylo zařazeno do reprezentačních 

výběrů 10 atletů tohoto oddílu, tři atleti byli předání do rezortních center - 1x 

Olymp Praha, 2x Dukla Praha).SPS oddílu basketbalu je jedním z 

nejvýznamnějších SPS v ČR. Uskutečněním tohoto projektu bychom podpořili 

talentované hráčky, které mají potenciál dostat se do mládežnických 

reprezentačních týmů. Dále je naším záměrem vychovat vlastní hráčky do ŽBL, 

což je nejvyšší basketbalová soutěž v ženské kategorii (náš oddíl patří několik 

let k republikové špičce) a tím minimalizovat příliv mimohradeckých či 

zahraničních posil.Do tohoto projektu budou vybrány děti na základě výsledků 

v letní sezóně 2016 a halové sezóně 2017 s přihlédnutím k účasti na ODM a 

MČR a s přihlédnutím k absolvované přípravě. Rozhodující slovo budou mít 

vedoucí trenéři oddílu na základě individuálního posouze

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            185 100,00 Kč               58 000,00 Kč 92                  33 000,00 Kč 

17SPT04-

0040

Akademie freestyle 

lyžování z.s.

0
5

0
1

6
7

4
6 Podpora mladých 

talentů SPS

Akademie freestyle lyžování je unikátní projekt, který ve spolupráci se 

slopestyle reprezentací ČR má za úkol výchovu dětí a mládeže v akrobatickém 

lyžování. Slopestyle je nová olympijská disciplína, která měla svojí premiéru na 

ZOH Sochi 2014. Už při svém debutu, se stala nejsledovanější disciplínou v 

rámci ZOH. Díky své popularitě, se těší aktivnímu zájmu z řad širší veřejnost. Na 

tento popud se rozhodla slopestyle reprezentace založit akademii, která se 

bude starat o celoroční komplexní sportovní přípravu dětí a mládeže pro tuto 

disciplínu. Hlavním úkolem je výchova nových talentů a reprezentantů ČR.  

Akademie byla založena v Královehradeckém kraji zejména kvůli dobrému 

tréninkovému zázemí, kvalitě snowparků (Špindlerův Mlýn, Pec pod Sněžkou, 

Deštné v Orl.) a mládežnické základně. O tréning se stará bývalý reprezentant 

ve slopestylu Josef Kalenský. Dále se zde konají 2 největší akce v tomto sportu 

a to Mistrovství ČR ve slopestylu v Peci pod Sněžkou a Soldiers v Deštné v Orl. 

Akademie freestyle lyžování je ojedinělý projekt, žádný lyžařský klub, či jiný 

trenérský subjekt se výchovou a tréningem slopestyle dětí a mládeže nezabývá. 

Z tohoto důvodu mají děti a mládež v Královehradeckém kraji obrovskou 

výhodu, pokud se chtějí tomuto sportu věnovat.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            620 000,00 Kč               50 000,00 Kč 71                  14 000,00 Kč 

93 z 199



17SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT04-

0041

Akademie freestyle 

lyžování z.s.

0
5

0
1

6
7

4
6 Příprava juniorské 

reprezentace na 

MSJ_SCM

Každý úspěch našich reprezentantů ať už na mezinárodních závodech

nebo na domácích má pozitivní dopad pro Královéhradecký Kraj. Sportovci jsou

velmi často vidět v médiích a nezapomínají se zmínit, odkud pochází a kdo je ve

svých výsledcích podporuje. Zvyšují tak prestiž a všeobecné podvědomí občanů 

ČR

o Královéhradeckém kraji. Svým uměním jsou vzory pro své fanoušky a mladší

jezdce, přispívají tak k zdravému životnímu stylu a cestovnímu ruchu v

Královéhradeckém kraji.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            630 000,00 Kč               50 000,00 Kč 75                  17 000,00 Kč 

17SPT04-

0042

GOLF CLUB NA 

VRŠÍCH z.s.

2
6

9
8

6
0

6
0 TCM GC Na Vrších Od

 roku 2004, kdu Golfový klub "GC Na Vtších" vzniknul, se věnujeme z 

velké části naší činnosti tréninku dětí a mládeže. Naše dlouhodobá 

činnost v této oblasti byla v roce 2010 na jaře oceněna tím, že Česká 

golfová federace udělila našemu klubu statut oficiálního "Tréninkového 

centra mládeže" jakožto svého partnera v tréninku a starosti o 

mládežnický golf. Toto centrum je jedinečné a možnost statutu tohoto 

centra u klubu získává jen zlomek oddílů v celé ČR. Centrum úspěšně 

pracovalo po celou dobu od roku 2010 a momentálně se stará o 42 

talentovaných dětí z i z několika okolních klubů.

Podpora činnosti a 

aktivit sportovních 

středisek a 

sportovních center 

mládeže 

            120 000,00 Kč               50 000,00 Kč 71                  14 000,00 Kč 

94 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0001 Tělovýchovná jednota 

středisko vrcholového 

sportu Krkonoše z.s.

00
48

52
68 Výběr biatlonistů 

KHK

Chceme zorganizovat nominační závody na ODM 2018, připravit a 

zorganizovat krátké výběrové soustředění před ODM 2018. Přispět 

na úhradu startovného, přispět na materiální vybavení spojené se 

střelbou ze vzduchových pušek - plnění lahví, nákup střeliva, 

papírových terčů, upínacích řemenů, krytek na dioptr a poutek na 

hole.Přispět na materiální vybavení spojené s přípravou lyží.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               82 400,00 Kč                49 000,00 Kč 69                                     13 000,00 Kč 

17SPT05-0002 Borský klub lyžařů 

Machov z.s.
62

72
86

44 Příprava závodníků 

na ODM, 

republikové a 

mezinárodní 

soutěže

Přínosem tohoto projektu by mělo být zvýšení výkonnosti a zlepšení 

techniky jak v běžeckých disciplínách, tak i ve skokanském sportu. 

Propagace KHK na internetu a tiskovinách BKL Machov

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               70 000,00 Kč                40 000,00 Kč 71                                     16 000,00 Kč 

17SPT05-0003 OK Slavia Hradec 

Králové, z.s.

03
28

89
78 Podpora účasti 

mládeže OK Slavia 

Hradec Králové na 

republikových 

soutěžích

Dorostenci a junioři budou v roce 2017 reprezentovat na 25 

celorepublikových závodech.Jedná se o 7x MČR (noční OB, sprint, 

krátká trať, klasická trať, sprintové štafety, štafety,družstva), 

Žebříček A, Český pohár štafet a Českou ligu klubů. Přesný výčet 

závodů jeuveden v příloze.Všichni závodníci jsou odchovanci našeho 

oddílu a OB se věnují od žákovského věku.Nejlepšími výsledky v 

uplynulé sezóně bylo 7 medailí z mistrovství České republiky. 

Apolena Malinová se v roce 2016 nominovala na Mistrovství Evropy 

dorostu, kde získala stříbrnou medaili se štafetou. V roce 2017 jsou 

Andrea Větříčková, Apolena Malinová, Daniel Pek a Vojtěch Netuka 

zařazeni mezi sledované závodníky juniorské reprezentace ČR. Další 

individuální i týmové úspěchy jsou uvedeny v příloze.Všichni 

dorostenci se účastní tréninků a soustředění pořádaných naším 

oddílem. Někteřívyjíždějí také na reprezentační soustředění a 

zahraniční přípravné kempy. Společnétréninky organizujeme 3-4x 

týdně. Ve zbylém čase se závodníci připravují individuálně. Vzimním 

období probíhá příprava v tělocvičně na ZŠ M. Horákové. Běžecké 

tréninky se konají na atletickém oválu na Sokole a na tréninkové 

základně na Novém Hradci Králové. Speciální mapové tréninky se 

konají v závodní sezóně (duben – červen, září) 1x týdně vždy v jiném 

terénu v okruhu cca 50km od HK.Závodníci používají tréninkové 

soupravy s logem Královéhradeckého kraje. Královéhradecký kraj je 

také uveden jako podporovatel oddílu na internetových stránkách.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               35 000,00 Kč                21 000,00 Kč 77                                     17 000,00 Kč 

95 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0004 Královéhradecký 

krajský atletický svaz

70
92

02
65 European Kids   

Athletics Games 

2017

V návaznosti na předešlé úspěchy závodníků reprezentujících 

Královéhradecký kraj na European Kids Athletics Games 2016 

(přípravka - starší žactvo).Sdružení prostředků KAS, oddílů a 

dotačních programů kraje, které umožní nadějným závodníkům start 

na mezinárodních závodech v kategoriích, které jinou možnost 

mezinárodních startu nemají (s výjimkou mezistátního utkání 

staršího žactva, kam je výběr omezen dle výsledků jednoho závodu 

Mistrovství ČR). Realizace projektu se bude týkat účasti vybraných 

závodníků a kvalifikovaného trenérského doprovodu na 

mezinárodních závodech pro přípravku a žactvo European Kids 

Athletics Games 2017, který se koná v září 2017. Dílčí kroky projektu, 

jako podání předběžných přihlášek, výběr závodníků zařazených do 

finální "krajské výpravy" a podání finální přihlášky bude probíhat v 

období červen - srpen.Přínosem projektu je reprezentace kraje na 

významném mezinárodním závodu pro žactvo. Podpora atletických 

projektů přináší výborné výsledky, kdy závodníci z 

Královéhradeckého kraje pravidelně získávají na EKAG medailová 

umístění. V posledních letech atleti také významně reprezentují kraj 

v mezinárodním měřítku Lada Pejchalová MS juniorek, Kateřina 

Maternová. Královéhradecký kraj je v atletickém prostředí vnímán 

jako progresivní a úspěšný "generátor" talentů, tomu pomáhá i účast 

žáků na EKAG. Motivace závodníků k další tréninkové přípravě a další 

reprezentaci kraje.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               44 000,00 Kč                22 000,00 Kč 96                                     22 000,00 Kč 

17SPT05-0005 ČSS, z.s. 

Královéhradecké 

krajské sdružení ČSS

70
92

10
08 Podpora krajského 

výběru mládeže v 

nejvyšších 

republikových 

soutěžích a soutěží 

v zahraničí pro rok 

2017

Jedná se o celoroční projekt, který zahrnuje přípravu (především 

individuální pod vedením osobních trenérů) a účast členů krajského 

výběru od žákovských po juniorskou kategorii v kulových, především 

olympijských disciplínách, jak puškových, tak pistolových, na 

vrcholných domácích soutěžích, jakými jsou Mistrovství ČR a Český 

pohár (více kolová soutěž), ale i soutěží ČSS I. kat. (soutěže, na jejichž 

základě je sestavován žebříček střelců pro zařazování do státní 

reprezentace (junioři) nebo podporované kategorie "M" (dorost) a 

pochopitelně i letošní LODM. Vedle těchto soutěží zahrnuje projekt i 

přípravu a účast na vybraných soutěžích s mezinárodní účastí, ať již v 

zahraničí nebo doma. Tato účast vede k porovnání 

konkurenceschopnosti se zahraničními závodníky a vede k nabývání 

potřebných zkušeností z velkých závodů.Hlavní přínos realizace 

tohoto projektu (vedle již uvedeného) vidíme v podpoře 

volnočasových aktivit dětí a mládeže zaměřené na výkonnostní, 

případně vrcholový, sport podporující jejich psychický a fyzický 

rozvoj.Neméně přínosné vidíme i to, že realizací tohoto projektu 

můžeme přispět k zviditelnění a reprezentaci Královéhradeckého 

kraje nejen v celé České republice, ale především v zahraničí.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               40 000,00 Kč                20 000,00 Kč 92                                     20 000,00 Kč 

96 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0006 Tělocvičná jednota 

Sokol Pražské 

Předměstí

00
86

52
49 Podpora přípravy 

krajských 

reprezentantů na 

Olympiádu dětí a 

mládeže

Oddíl stolního tenisu se věnuje výchově mládeže již od roku 2001. V 

posledních několika letech se však počet mládežníků a také 

výborných výsledků výrazně zvýšil. Od roku 2004 patří je náš oddíl 

nejlepším vychovatelem reprezentantů v našem kraji. Od roku 2015 

je při oddílu zřízeno Sportovní centrum mládeže ČAST a je vedeno 

vysoce kvalifikovanými trenéry licence "A" a "B" a má za úkol 

zkvalitnit tréninkový proces mladých stolních tenistů směrem k 

reprezentaci ČR. Dva hráči oddílu (Vlastimil Buben a Jan Mokrejš) 

jsou členi reprezentace ČR (dorostu a starších žáků).Oddíl měl 

zástupce na Olympiádě dětí a mládeže v rocích 2003, 2005, 2007 a 

2013. Projekt slouží k podpoře našich krajských reprezentantů při 

přípravě na Olympiádu dětí a mládeže. Tato příprava bude zajištěna 

jak tréninky, tak přípravnými turnaji nejen v České republice, ale 

především v zahraničí, které jsou předmětem tohoto projektu. To 

znamená finanční podpora dopravy, ubytování a startovného na 

turnajích. Součástí projektu jsou také náklady na trenéra, což je také 

doprava, ubytování a účast na turnaji. Projekt zahrnuje výdaje pouze 

na reprezentanty, kteří se budou účastnit Olympiády dětí a mládeže 

a nejsou součástí projektu Reprezentace stolních tenistů na 

republikových, evropských a světových soutěžích.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            140 000,00 Kč                70 000,00 Kč 87                                     20 000,00 Kč 

17SPT05-0007 Tělocvičná jednota 

Sokol Pražské 

Předměstí

00
86

52
49 Reprezentace 

stolních tenistů na 

republikových, 

evropských a 

světových soutěžích

Oddíl stolního tenisu se věnuje výchově mládeže již od roku 2001. V 

posledních několika letech se však počet mládežníků a také 

výborných výsledků výrazně zvýšil. Od roku 2004 patří je náš oddíl 

nejlepším vychovatelem reprezentantů v našem kraji. Od roku 2015 

je při oddílu zřízeno Sportovní centrum mládeže ČAST a je vedeno 

vysoce kvalifikovanými trenéry licence "A" a "B" a má za úkol 

zkvalitnit tréninkový proces mladých stolních tenistů směrem k 

reprezentaci ČR. Dva hráči oddílu (Vlastimil Buben a Jan Mokrejš) 

jsou členi reprezentace ČR (dorostu a starších žáků). Projekt slouží k 

podpoře našich krajských reprezentantů na turnajích jak 

republikových, tak zahraničních, kde naši hráči reprezentují jak oddíl, 

tak i kraj a zvyšují na nich svoji výkonnost. To znamená finanční 

podpora dopravy, ubytování a startovného na turnajích. Součástí 

projektu jsou také náklady na trenéra, což je také doprava, ubytování 

a účast na turnaji.Projekt zahrnuje výdaje na reprezentanty, kteří se 

nebudou účastnit Olympiády dětí a mládeže a nejsou součástí 

projektu Podpora přípravy krajských reprezentantů na Olympiádu 

dětí a mládeže.Vysoká sportovní úroveň stolního tenisu v 

Královéhradeckém kraji zvyšuje prestiž celého kraje v rámci České 

republiky. Úspěšní sportovci jsou výbornou vizitkou práce 

hejtmanství Královéhradeckého kraje. Sportovci se v prostředí 

vrcholového sportu naučí zvládat složité situace, které se poté 

přenesou do soukromého života a dále tak přispívat ke kvalitní práci 

Královéhradeckého kraje i v zaměstnanecké sféře.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            140 000,00 Kč                70 000,00 Kč 91                                     23 000,00 Kč 

97 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0008 SKBU Trutnov z.s.

60
15

10
48 SKBU Trutnov - 

podpora 

republikových 

mládežnických 

závodníků

Náš klub byl založen v roce 1981 a má tedy více 35 - letou tradici. 

Původní jeho zaměření bylo bojové umění karate, dnes se skládá ze 

tří oddílů - karate, sebeobrana a wing-tzun. Základním cílem je 

napomáhání rozvoji tělesné výchovy a sportu, a provozovat 

osvětovou činnost bojového umění karate a dalších bojových umění. 

Pravidelně, od svého vzniku, se účastní soutěžní činnosti ve 

sportovním karate, kde dosáhl řadu významných úspěchů na 

republikové (mistři ČR) i mezinárodní úrovni (SP v karate - Švédsko). 

Vychoval dva reprezentanty ČR  v karate. Klub má i velké organizační 

zkušenosti a dovednosti. Pravidelně pořádá turnaje karate, výcvikové 

tábory, soustředění a další akce - plesy, slavnostní večery apod. 

Tréninková činnost probíhá pravidelně v průběhu školního roku, min. 

2 x týdně v jednotlivých oddílech a skupinách.Věcným obsahem 

projektu bude zkvalitnění tréninkové přípravy mladých sportovců - 

karatistů pro krajské, republikové a evropské turnaje karate. Finanční 

podpora bude využita na startovné pro soutěže v ČR i zahraničí a 

služby trenérů mládeže.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            140 000,00 Kč                70 000,00 Kč 81                                     18 000,00 Kč 

17SPT05-0009 Volejbalové centrum 

nad Metují, z. s.

01
19

07
09 Podpora klíčových 

hráčů v 

celorepublikových 

turnajích

Tento projekt a žádost o dotaci se zaměřujeme na podporu hráčů 

minivolejbalu, kteří se budou účastnit celorepublikových turnajů 

mimo Královehradecký kraj. I díky podpoře KK se můžeme již několik 

let účastnit s našimi družstvy republikových kol minivolejbalu a v 

roce 2016 se nám podařilo ve finále ČR získat 9. místo.Celkem jsme 

se v roce 2016 zúčastnili s 5 družstvy semifinále a 3 družstvy i finále 

ČR minivolejbalu. Krom výborných výsledků, na které jsme právem 

pyšní, tvoří hráči z těchto družstev v oddílu motivaci pro ostatní. 

Zvláště na malém městě je taková motivace nesmírně důležitá a 

příklad úspěchu, který je vidět u vlastních kamarádů, pak motivuje 

děti k dalšímu sportování a lepším výkonům.V roce 2017 bychom se 

rádi pokusili zopakovat loňský úspěch. I z tohoto důvodu dojíždějí 

někteří naši hráči trénovat do Hradce Králové na TJ Slavia s 

královéhradeckou volejbalovou špičkou. Aktivity v rámci tohoto 

projektu průběžně medializujeme na našem webu a facebooku, na 

webech partnerských základních škol, v místních tiskovinách i na 

veřejné nástěnce v centru města. Tímto průběžným PíáR chceme 

vytvořit pozitivní předpoklad pro úspěch našich aktivit. Projekt 

budeme spolufinancovat z vlastních prostředků i z případné finanční 

podpory Města Nové Město nad Metují.Přínos pro KHK:  Přínos 

vidíme v kvalitní reprezentaci Královéhradeckého kraje, což jsme 

ukázali minulými výsledky až ve Finále ČR. Logicky jako další přínos 

vnímáme nesmírně pozitivní dopad i pouhé účasti hráčů mezi 

republikovými TOP týmy. Motivuje to totiž i ostatní naše svěřence k 

dalším tréninkům a sportování obecně. Svým příkladem je potom 

naše "repre" dokáže strhnout, což i plně odpovídá základní vizi 

našeho Volejbalového centra.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               72 000,00 Kč                42 000,00 Kč 74                                     16 000,00 Kč 

98 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0010 Královéhradecký 

krajský fotbalový svaz

70
94

54
20 Reprezentace 

Královéhradeckého 

KFS - Kouba cup,  

Pohár předsedy ŘK, 

Mezikrajská soutěž 

U13 a U14, 

Přípravné kempy

Královéhradecký krajský fotbalový svaz  je zastřešující orgán, který 

řídí fotbal v našem kraji. Do jeho kompetence spadají také  krajské 

mládežnické reprezentace, které se účastní významných 

celorepublikových nebo mezinárodních soutěží a turnajů. Kouba cup 

je nejvýznamnější turnaj  na přírodních hracích plochách, který je 

pořádán pro věkovou kategorii U15. Tento turnaj slouží jako příprava 

pro výběr reprezentace ČR U16. Vybraní hráči z tohoto turnaje jsou 

poté zařazeni do reprezentačního výběru ČR. Turnaj se bude hrát v 

roce 2017 jako součást fotbalového turnaje při LODM na konci 

června v Brně. Další aktivitou je účast na tradičním Poháru předsedy 

ŘK, což je tradiční mezinárodní halový turnaj, který se v roce 2017 

uskuteční v Pardubicích za účasti výběrů U14 Pardubického KFS, 

Olomouckého KFS, Moravskoslezského KFS, Jihomoravského KFS, 

Zlínského KFS, KFS Vysočina a Královéhradeckého KFS. Přislíbena je i 

účast jednoho zahraničního výběru. Všem těmto akcím, které se 

konají pro kategorii U13, U14 a U15, předcházejí přípravné 

tréninkové kempy, za účasti kvalifikovaných trenérů 

Královéhradeckého kraje.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            110 000,00 Kč                64 000,00 Kč 76                                     16 000,00 Kč 

17SPT05-0011 Česká florbalová unie

61
38

79
91 Výběry starších 

žákyň a dorostenek

Jedná se o reprezentativní setkání talentovaných florbalových hráček 

ve věku 14-17 let z celého Královéhradeckého kraje. Trenéři 

regionálních výběrů nejdříve objedou velké množství turnajů. Na 

základě výsledků a doporučení oddílových trenérů vytipují nejlepší 

hráčky z jednotlivých oddílů. Ty jsou následně pozvány na víkendové 

soustředění, které obsahuje několik tréninkových jednotek, při 

kterých musí hráčky předvést své dosavadní schopnosti a zkušenosti 

a při kterých se zároveň přiučí novým dovednostem. Vrcholem pro 

vybrané nejlepší hráčky bude účast na finálovém turnaji regionálních 

výběrů starších žákyň a dorostenek, který se koná 27.-28.5.2017 v 

Brně.Dlouhou dobu v Královéhradeckém kraji nebyla téměř žádná 

družstva dorostenek a žákyň, která by hrála oficiální soutěže. 

Nicméně v posledních dvou sezónách se nám podařilo do soutěží 

přilákat poměrně dost družstev. A v návaznosti na to tato družstva 

začala posílat hráčky do reprezentačních výběrů, a tak s těmito 

hráčkami chceme pracovat více než v minulosti. Díky tomu doufáme, 

že hráčky začnou dosahovat lepších výsledků v porovnání s ostatními 

regiony a že na finálovém turnaji budou důstojně reprezentovat 

Královéhradecký kraj.V neposlední řadě tyto hráčky propagují 

Královéhradecký kraj jako oblast, kde existuje široká nabídka 

sportovních možností pro mládež. Chtěli bychom docílit, aby mládež 

měla kladný vztah ke sportu, cílevědomého ducha, smysl pro fair-

play, ale také aby si vážila možnosti reprezentovat Královéhradecký 

kraj.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               40 000,00 Kč                20 000,00 Kč 70                                     13 000,00 Kč 

17SPT05-0012 Česká florbalová unie

61
38

79
91 Příprava krajských 

výběrů žáků a žákyň 

na ODM

Během přípravy absolvují žáci i žákyně několik přípravných tréninků, 

přípravné turnaje ve Žďáru nad Sázavou a v Hradci Králové a 

víkendové soustředění v České Třebové. První tréninky jsou určeny k 

vytvoření širšího výběru hráčů a hráček, který se bude postupem 

času zužovat. Během všech těchto akcí by měli hráči a hráčky 

načerpat dostatek dovedností a taktických znalostí, aby mohli dobře 

reprezentovat Královéhradecký kraj na Olympiádě dětí a mládeže.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               80 000,00 Kč                48 000,00 Kč 73                                     16 000,00 Kč 

99 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0013 Královéhradecký 

krajský svaz ČSOS

04
83

41
86 Příprava krajského 

výběru žactva 2017

Hlavní prioritou projektu je motivace žactva k pravidelné sportovní 

činnosti, kvalitě sportovní přípravy a cti reprezentace. Chceme v 

mládeži podpořit  aktivní trávení volného času sportovní činností, 

soutěživost s cílem nominovat se mezi nejlepší a reprezentovat svůj 

kraj (oblast). Vybraným reprezentantům vytvořit vhodné podmínky 

pro podání dobrého výkonu v celostátním měřítku.

S  talentovaným žactvem je pracováno  během celého roku,  pořádá 

se několik  přípravných   soustředění. Vyvrcholením přípravy v roce 

2017 je účast na ODM v Brně (8 žáků) a  v závodě  „Mistrovství  

České  republiky oblastních výběrů žactva“, kde startují oblastní 

výběry ve složení (2 hoši 12 let, 2 dívky 12 let, 2 hoši 14 let, 2 dívky 

14 let).  Žáci KvH kraje jsou reprezentanty  výběru Východočeské 

oblasti, kde tvoří 70% týmu a jsou  z oddílů Hradec Králové, Vrchlabí , 

Jičín, Rychnov n.K., Hořice, Broumov.  Východočeská oblast vysílá na 

M ČR pravidelně 4 družstva po 8 členech, tj. celkem 32 žáků, z toho 

kolem 25 je z Královéhradeckého kraje. O tým se starají  trenéři  z 

Královéhradeckého kraje, jeden dokonce oceněn Zlatou korunou 

Královéhradeckého kraje. Naši žáci jsou i velmi úspěšní na 

Olympiádách dětí a mládeže, kde byl OB v posledních letech zařazen. 

Orientační běžci se stávají oporou Královéhradecké výpravy a 

pravidelně sbírají medaile.  

První družstvo Vč.oblasti patří k nejlepším v republice, vždy stojí na 

stupních vítězů a každý rok bojuje o titul. Naposledy mistrovský titul 

vybojovalo v roce 2015, v roce 2016 skončilo na druhém místě. Za 

posledních pět let byl každý úspěch medializován v tisku (Hradecký 

deník) a byla uvedena podpora Královéhradeckého kraje. Každý 

závodník obdrží nominační list s informací o podpoře akce 

Královéhradeckým krajem.  Logo KvH kraje je uvedeno  na 

internetových stránkách Vč. oblasti  www.vco-ob.cz.  

Přínosem projektu jsou žáci zdraví, sebevědomí a úspěšní  jak na poli 

sportovním, tak ve školním životě. Žáci vystupují v krajských dresech 

a tím kraj repreze

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               55 000,00 Kč                30 000,00 Kč 86                                     20 000,00 Kč 

100 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0014 DDM JK Chlumec nad 

Cidlinou z. s.

01
28

64
80 Podpora 

talentované 

mládeže z DDM JK 

Chlumec nad 

Cidlinou v r. 2017

Projekt je zaměřen na podporu vybrané skupiny 7

sportovců, jež jsou členy sportovního oddílu DDM JK Chlumec nad

Cidlinou a dosahují dlouhodobě vysokých sportovních výkonů a

výsledků. Náš klub má dlouhou tradici sahající do r. 1984.

Příprava dětí v oddílu je systematická, pod vedením zkušených

trenérů. Snažíme se o co nejširší základnu v nejmladších

ročnících, z nichž postupně vyrůstají sportovní naděje. V

kategorii nejlepších probíhají tréninky 3 x týdně, přičemž

vybraná skupina dojíždí na dalšítréninky do oddílů v Hradci

Králové a Pardubicích, kde mají možnost si zatrénovat s jinými

soupeři a získat zkušenosti od tamních trenérů. Zároveň jsou

zváni na výcvikové tábory (VT) a tréninkovésrazy(TS), kde si

dále zlepšují svoje dovednosti. Do vybrané skupiny bylo zařazeno

následující 7osob:Barbora Švecová, nar. 2000, Martin Vavřínek,

nar. 2001, Vojtěch Svoboda, nar. 2001. V r. 2017 jsou v kategorii

dorostu.Tereza Svobodová, nar. 2003, Michaela Jahodová, nar. 2004,

Natálie Janouchová, nar. 2003, Jan Baťka, nar. 2003 jsou zařazeni

v r. 2017 do kategorie staršího žactva.Všichni z této skupiny byli v 

minulosti zařazení do

regionálního či krajského výběru žactva nebo sportovního

centra mládeže. Pravidelně se v posledních letech účastní

celostátních soutěží, a mají za poslední 3 roky alespoň jedno

medailové umístění na Přeborech ČR žactva nebo Mistrovství ČR

dorostu. Účast na zahraničních závodech je spíše občasná z

důvodu finanční náročnosti. Seznam významných sportovních

úspěchů na celostátních a mezinárodních soutěžích je

přiložen v příloze k žádosti, je obsáhlý. Účast na velkých

soutěžích taktéž předpokládá, že závodníci potřebují

certifikovaná kimona, nelze použít běžná tréninková. Na r.

2017 se předpokládá účast na následujících akcích pro

žactvo:TS RVŽ - výběr Čechy 30.03. – 02.04.2017, VT

Teplice – výběry RVŽ 23.- 27.07.2017, TS Brno – výběry

RVŽ 18.-19.09.2017, TSRVŽ - výběr Čechy prosinec 2017

Seznam tréninkových srazů pro dorost nebyl v době

sepisování projektu k di

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               54 000,00 Kč                24 000,00 Kč 76                                     17 000,00 Kč 

101 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0015 POWERLIFTING 

VRCHLABÍ z.s.

22
85

20
51 Podpora 

reprezentantů ČR 

na republikových a 

mezinárodních 

soutěžích 2017

Vrchlabský oddíl silového trojboje sdružuje zejména dorostenecké a 

juniorské závodníky z oblasti silových sportů (silový trojboj, 

benchpress, rugby, crossfit, bikiny fitness, kulturistika a další). 

Členové našeho klubu jsou aktivně činní jak na domácí, tak na 

mezinárodní závodní scéně. Mezi největší úspěchy našich závodníků 

patří mimo jiné tituly Mistrů světa či Evropy, vítězství ve Světových 

pohárech či několik světových a evropských rekordů. Provoz takto 

nekomerčního a neznámého sportu je finančně velice nákladný, a 

každý si hradí startovné, cestovné, vybavení, specializovanou výživu i 

suplementaci ze svých zdrojů. Rádi bychom tímto projektem 

podpořili naše sportovce a umožnili jim účast a reprezentaci klubu i 

České republiky na většině mezinárodních soutěží. Z důvodu 

vysokých finančních nákladů spojených s účastí na podnicích typu 

Mistrovství světa či Mistrovství Evropy (zejména z důvodu 

vzdálenosti pořadatelské země) je pak často samotná účast 

některých našich reprezentantů vyloučena. V letošním roce se z 

hlediska velkých mezinárodních vzdálenostně nedostupných soutěží 

jedná zejména o Mistrovství Evropy WPC ve Finsku, posléze pak 

Mistrovství světa WPC v Rusku. Bez jakékoli vnější podpory by účast 

většiny našich členů byla na těchto dvou nejdůležitějších podnicích 

sezóny bohužel vyloučena. Krom zmíněných mistrovství se však naši 

členové pravidelně zúčastní i dalších mezinárodních závodů, 

jmenovitě například Karpatského poháru GPC v silovém trojboji 

(obdoba světového poháru) či dalších pohárových soutěží v zahraničí. 

Primárně se tedy snažíme podpořit naše závodníky v účasti na 

většině důležitých zahraničních závodů, zejména pak v účasti na 

Mistrovství Evropy a Mistrovství světa GPC a WPC. V tomto ohledu 

podporujeme členy našeho klubu při hrazení startovného, cestovních 

nákladů, stravného, nákladů na ubytování a dalších potřebných 

nákladů spojených s účastí na těchto mezinárodních podnicích. 

Stejnou podporu se pak snažíme poskytovat našim členům i při jejich 

účasti

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            115 420,00 Kč                69 252,00 Kč 86                                     20 000,00 Kč 

17SPT05-0016 JKTŮNĚ, z.s.

26
65

18
40 Podpora 

reprezentantky JK 

Tůně

Anežka Lexová je členkou oddílu JK Tůně od svých 8 let. Soutěží zde v 

disciplínách drezura, parkur, všestrannost. Účastní se soutěží  

republikových i mezinárodních a také mistrovství Evropy. V současné 

době jezdí na 3 koních. Koně jsou ve stáji na Michnovce u Hradce 

Králové. Činnost jezdkyně se skládá z: 1) péče o koně - denně 2 - 3 

hod. 2) ježdění v terénu nebo  tréninky nebo jiný pohyb koní - denně 

2- 3 hodiny 3) závody 4) soustředěníCeloroční činnost:  leden,únor -  

tréninky v hale v Dobřenicích, práce v terénu podle možností                               

březen - jarní příprava v hale nebo na jízdárně, práce v terénu, 

kondiční tréninky                               duben - listopad   závodní sezona, 

závody + tréninky                               prosinec - práce v terénu, 

udržovací režimObecný tréninkový plán pro 1 koně v  sezoně:PO 

kondiční trénink  UT  skokový trénink  ST  drezurní  trénink  CT lehká 

práce, odjezd na závodyCT - NE  závodyPO lehká práce  UT skokový 

trénink  ST  drezurní trénink CT kondiční trénink PA nácvik crossu SO 

drezura  NE skokyVzhledem k tomu, že všestrannost zahrnuje několik 

disciplin, má jezdkyně na každou disciplinu svého trenéra.Kromě 

toho se účastní soustředění pořádaných  ČJF.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               70 000,00 Kč                35 000,00 Kč 81                                     18 000,00 Kč 

102 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0017 SK Dobré, z.s.

70
86

69
45 Mládež oddílu 

stolního tenisu SK 

Dobré reprezentuje 

na evropských a 

světových soutěžích

Je to již šestnáct, kdy mohou mladí a talentovaní hráči stolního 

tenisu z širokého okolí využívat podmínky vytvořené oddílem 

stolního tenisu SK Dobré. A už osm let funguje v rámci oddílu 

Sportovní středisko mládeže, zřízené Českou asociací stolního tenisu 

a zařazené do systému podpory MŠMT ČR. To podporuje především 

mzdy trenérů. K úhradě dalších nákladů jsou použity vlastní 

prostředky, dary fyzických osob a dotační prostředky z 

Královéhradeckého kraje. Díky kvalitě tréninkového procesu a dalším 

vytvořeným podmínkám k nám jezdí trénovat mladí stolní tenisté z 

velké části Královéhradeckého kraje (Hronov, Náchod, Nové Město 

n.M., Opočno, Rychnov n.K., Rokytnice v O.h., Meziměstí, Stěžery a 

dalších míst). Spolupracujeme dlouhodobě s Krajským svazem 

stolního tenisu Královéhradeckého kraje, který k nám pravidelně 

alespoň krátkodobě umisťuje děti z jiných oddílů za účelem zvýšení 

jejich výkonnosti díky kvalitnímu tréninkovému procesu. Z přehledu 

největších úspěchů oddílu (viz příloha) jasně vyplívá, že umíme 

vychovat Mistry ČR i reprezentanty. Protože velká většina nejlepších 

odchovanců odchází v juniorském věku do reprezentačních center 

nebo středisek ve větších městech hlavně z důvodu možnosti 

studovat v místě trénování, nemáme tak ve výčtu úspěchů jejich 

výsledky dosažené po odchodu z oddílu. Stopa práce našich trenérů a 

podmínek v oddíle je tak z těchto důvodů např. na zisku zlaté 

medaile družstva kadetů ČR na Mistrovství Evropy v roce 2013 

(Vojtěch Rozínek), nebo 5.místa ve dvouhře kadetek na Mistrovství 

Evropy v Praze 2009 (Simona Šlehobrová). Podmínky a systém práce 

hlavně s děvčaty je ojedinělý v rámci kraje a výsledky jsou toho 

důkazem. S jedinou výjimkou směřovaly našemu oddílu všechny 

pozvánky do mládežnických reprezentací ČR právě děvčatům. 

Celkem jich pět obléklo alespoň jednou reprezentační dres, dvě dívky 

a jeden chlapec reprezentovali ČR na některém mládežnickém 

Mistrovství Evropy. Na všech dosavadních Olympiádách dětí a 

mládeže, kde se stolní tenis hrál,

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               50 000,00 Kč                30 000,00 Kč 86                                     20 000,00 Kč 

103 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0018 Golf Club Hradec 

Králové z.s.

62
69

18
99 PODPORA REPRE 

VÝBĚRŮ MLÁDEŽE 

GCHK 2017

Členka Golf Clubu Hradec Králové z.s byla pro rok 2017 zařazena do 

Týmu dívek do 18 let a tím do reprezentace České republiky. Jedná 

se o mladou hráčku v kategorii kadetka.Náplní projektu je finanční 

podpora reprezentantky ČR po všech stránkách, které podmínky 

projektu připouští. Golf je hlavně individuální sport (podobně jako 

atletika) a vyžaduje i individuální přípravu. Příprava špičkového hráče 

na sezónu začíná v zahraničí neboť v ČR je zima a venku nelze hrát. 

Soustředění výběru ČR proto probíhá na jihu Evropy, ve Španělsku, 

předpokládá se únor.Příprava v ČR začíná též v zimě = fysická 

příprava, herní však na jaře cca od dubna. Jsou to pravidelná 

individuální soustředění ke kontrole fysické připravenosti a ke 

kontrole herní připravenosti. Výsledkem soustředění je vyhledání 

chyb a jejich odstranění, zadání úkolů pro individuální trénování.Hra 

na turnajích v ČR. Účast na Mistrovství ČR jednotlivců, mládeže, 

dorostu a dospělých, jak ve hře na rány, tak na jamky. Dále pro 

vrcholné hráče se pořádá v ČR série turnajů Czech Golf Amateur Golf 

(CGAT), které doplňují přípravu hráče a kontrolu jeho momentální 

výkonosti a schopnosti nastoupit k reprezentačním 

povinnostem.Zahraniční turnaje. Zde hráč získává první 

reprezentační zkušenosti, i když vystupuje sám za sebe. Ukazuje jak 

je psychicky odolný a jak je schopen podávat hodnotné výkony v 

reprezentaci.Pro klub i kraj je vždy příjemné, pokud se může 

presentovat hráčem, který je v reprezentaci ČR. Znamená to, že 

sportovní činnost a vynakládaná podpora probíhá smysluplně a má i 

výsledky.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            110 380,00 Kč                53 000,00 Kč 81                                     18 000,00 Kč 

17SPT05-0019 Aeroklub Hronov, z. s.

15
04

60
61 Podpora přípravy 

juniorů na 

Mistrovství světa v 

plachtění juniorů

Zajistit kvalitní a dostatečnou přípravu plachtařů juniorů pro účast na 

plachtařském mistrovství světa juniorů konaném v Litvě. Příprava je 

organizována instruktorským sborem Aeroklubu Hronov pro: Klára 

Teichmanová nar.: 9.1.1993 bytem Úpská 549 Trutnov 2, a David 

Mach nar.: 7.7.1994 bytem Náchodská 258 Velké Poříčí,  Přínosem 

pro KHK je reprezentace kraje na nejvyšší světové soutěži a přispění k 

medializaci KHK.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            100 000,00 Kč                55 000,00 Kč 79                                     17 000,00 Kč 

17SPT05-0020 MGC Hradečtí Orli, o.s.

48
14

74
51 Minigolfová liga 

juniorů a 

reprezentace ČR

V našem minigolfovém klubu MGC Hradečtí Orli o.s. hrají junioři 

druhou nejvyšší ligovou soutěž v České republice. V letošním roce  

náš nejlepší junior je také zařazen do reprezentačního kádru juniorů 

ČR. Má se v srpnu 2017 zúčastnit ME juniorů  ve Švédském Askimu.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            115 000,00 Kč                57 000,00 Kč 84                                     18 000,00 Kč 

17SPT05-0021 Tělocvičná jednota 

Sokol Třebechovice 

pod Orebem

42
19

71
80 Podpora účasti 

mládeže na 

významných 

republikových 

soutěží

- zkvalitnění sportovních výkonů mládežnických týmů KHK (starší 

žákyně a kadetky)- reprezentace mládeže KHK

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               78 000,00 Kč                46 800,00 Kč 33                                                   -   Kč nedostatek získaných bodů

104 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0022 Sportovní klub 

neslyšících Hradec 

Králové, o.s.

49
33

45
81 Mistrovství světa 

neslyšících v ledním 

hokeji

Naši sportovci se poprvé v historii přihlásí na MS, proto chceme 

tímto turnajem vstoupit vícedo podvědomí neslyšících sportovců, 

kteří tak upozorní intaktní společnost o tom, že i onijsou schopní hrát 

s velmi úspěšným týmem jako je Kanada, USA, Finsko a Rusko. 

Vytvoří setím i spolupráce mezi neslyšícími a slyšícími sportovci a do 

budoucna snad i začleněníneslyšící mládeže. Chceme tímto nalákat 

neslyšící děti a mládež, aby se začali věnovat sportu,lednímu hokeji, 

a tím zabránit působení negativních vlivů společnosti na děti. Dále 

toprospěje neslyšícím hráčům se zviditelnit, aby se dostali do vyšší 

soutěže, jako jeDeaflympiáda a Mistrovství Evropy.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            181 000,00 Kč                60 000,00 Kč 66                                     13 000,00 Kč 

17SPT05-0023 Královéhradecký svaz 

karate, z.s.

04
58

36
39 Příprava 

reprezentantů 

KrSKe na LODM 

2017

Královéhradecký svaz karate chce připravit konkurenceschopné 

závodníky na LODM 2017 v Brně, aby závodníci karate vybojovali co 

nejvíce bodů pro výpravu Královéhradeckého kraje a důstojně 

reprezentovali Královéhradecký sport.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               28 000,00 Kč                14 000,00 Kč 86                                     14 000,00 Kč 

17SPT05-0024 TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

47
46

29
65 Podpora krajských 

reprezentačních 

výběrů mládeže a 

reprezentace 

sportovců  LOKO 

Trutnov

TJ Lokomotiva  je v rámci regionu jednou z největších sportovních 

organizací, která sdružuje více jak 32 sportovních a rekreačních 

oddílů. Vychovala dekády sportovců, kterým umožnila rozvíjet svou 

sportovní činnost od útlého věku a provází je k metám nejvyšším - do 

reprezentace ČR.Reprezentace Královéhradeckého kraje na Evropské 

a světové úrovni.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            170 000,00 Kč                70 000,00 Kč 72                                     16 000,00 Kč 

17SPT05-0025 Ski klub Deštné v 

Orlických horách, z.s.

22
81

98
51 Příprava závodníků 

v alpském lyžování k 

reprezentaci KHK na 

významných 

republikových, 

popř. zahraničních 

soutěžích

V létě jsme založili nový lyžařský oddíl se základnou v Deštném v 

Orlických horách s názvem Ski klub Deštné v Orlických horách, již 

zaregistrovaný na Svazu lyžařů ČR. V podstatě se jedná o rozdělení 

stávajícího oddílu TJ Sokol Deštné. Jedná se o oddíl sjezdového 

lyžování složený a zaměřený převážně a výhradně pro děti, v 

současné době od ročníku narození 2010 a starší. Náplní a činností 

tohoto oddílu je tréninková a závodní činnost v oblasti sjezdového 

lyžování v rámci republiky se základnou v Deštném v Orlických 

horách. Kondiční tréninky probíhají také v Hradci 

Králové.Momentálně má oddíl 26 členů, převážně dětí, kde se jich 

hned několik umísťovalo v popředí výsledkových listin v závodech v 

rámci SLČR v minulé sezoně za původní oddíl. Také jsme získali 3. 

místo na ZODM 2016 ve slalomu. Počítáme s tím, že v rámci náborů 

se členská základna dětí rozroste. V tuto chvíli s námi trénuje několik 

dalších zájemců, kteří se chystají stát našimi členy. O tréninkovou 

činnost se starají 4 trenéři s licencí SLČR.Finanční podporu z tohoto 

dotačního programu bychom chtěli použít na zajištění kvalitní 

tréninkové činnosti závodníků našeho oddílu jakožto současných i 

potencionálních reprezentantů KHK na významných republikových, 

popř. zahraničních soutěžích. Jedním z našich hlavních cílů je kvalitně 

reprezentovat KHK na následující ZODM. Hlavním přínosem projektu 

je podpora pravidelné sportovní činnosti a přípravy mládeže v našem 

lyžařském oddílu. Kvalitně zajištěným tréninkem bychom chtěli 

připravit co nejvíce budoucích reprezentantů KHK v alpském 

lyžování.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            117 000,00 Kč                70 000,00 Kč 63                                     11 000,00 Kč 

105 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0026 Český volejbalový svaz

00
54

02
85 Příprava 

volejbalových 

reprezentací na 

ODM 2017

Krajské reprezentace se připravují od podzimu 2016. Od ledna 2017 

bude příprava pokračovat. Vrcholnou akcí bude ODM mládeže v Brně 

24.-29.6.2017. Dojde ke srovnání 14 krajských reprezentací. Na 

těchto akcích budou trenéři vybírat hráče do reprezentačních výběrů 

Lvíčat ČR a doplňovat reprezentaci kadetů a kadetek ČR. Každá 

krajské reprezentace budou mít od ledna do června 8 1-2 denních 

srazů. Na tyto srazy bylo vybráno 20 hráčů (ročník 2002) a 20 hráček 

(ročník 2003). Trenéři si je vybrali na základě jejich znalostí z 

loňského KCM a soutěží mládeže. Hlavním cílem srazů bude vytvořit 

stabilní kádr a připravovat se formou herních cvičení. Na prvním 

květnovém srazu bude určena 12 členná nominace obou 

reprezentací. Trenéři splňují jednotnou metodiku ČVS a spolupracují 

s SpS a SCM Slavia HK (trenéři chlapců jsou v TJ Slavia). Je to důležité 

pro výchovnou posloupnost v Královéhradeckém kraji s přesunem do 

SpS a SCM a návazností na reprezentace ČR. Za minulá období se do 

užšího výběru reprezentace ČR dostali Petr Hora (6. místo ME 

juniorů), Matěj Klimeš (kadeti ČR), Tomáš Kunc (6. místo ME juniorů), 

4. místo Evropské hry), Jakub Tobišek (kadeti ČR) Miroslav Drozen je 

v současnosti v reprezentaci kadetů. Dorota Kohoutová byla členkou 

kádru kadetek ČR. Adéla Tobišková a Lucie Droznová jsou členky 

Lvíčat ČR. V roce 2015 se umístili na ODM oba beachové páry na 5. 

místě. V roce 2015 zvítězila krajská reprezentace dívek na 

srovnávacím turnaji všech krajských výběrů v Brně. Přínosem 

projektu pro Královéhradecký kraj je:  -systematická příprava 

mladých hráčů a hráček-sportující talentovaná mládež pod 

odborným vedením -zlepšování fyzických a dovednostních 

předpokladů mládeže -motivace hráčů a hráček o nominaci do 

reprezentace kraje, účasti na dětské Olympiádě -motivace hráčů a 

hráček vidět na ODM některé sportovní vzory -snižovaní rizika 

onemocnění - zdravý směr, zvyšování fyzické zdatnosti - boj proti 

obezitě -prevence proti sociopatologickým jevům - trávení volného 

času mládeže -z

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            100 440,00 Kč                50 000,00 Kč 86                                     20 000,00 Kč 

106 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0027 TENIS - CENTRUM DTJ 

HK, z.s.

26
54

88
52 Nejvyšší republikové 

soutěže mládeže v 

tenise - JUNIOR 

TOUR, Mistrovství 

ČR a účast na 

mezinárodních 

turnajích

V uplynulé sezóně 2016 TENIS-CENTRUM DTJ HK sestavilo celkem 16 

závodních mládežnických smíšených družstev v tenise, což bylo 

nejvíce v celém Královéhradeckém kraji a dosáhlo s nimi skvělých 

výsledků. Smíšená družstva mladšího i staršího žactva se probojovala 

na MČR, kde družstvo staršího žactva obsadilo 7. místo.Pro 

následující sezónu 2017 plánuje TENIS-CENTRUM DTJ HK opět 

postavit celkem 16 mládežnických závodních smíšených družstev v 

tenise ve všech věkových kategoriích. Díky svým předchozím 

výsledkům se podařilo smíšeným družstvům dorostu „A“ a „B“, 

staršímu žactvu „A“ a "B" a mladšímu žactvu „A“ a "B" zajistit místo v 

nejvyšší republikové soutěži JUNIOR TOUR – O putovní pohár 

prezidenta ČTS. Podrobné výsledky – viz přílohy nebo na 

www.cztenis.cz.

Republiková soutěž JUNIOR TOUR – O putovní pohár prezidenta ČTS 

je nejvyšší soutěží družstev v mládežnických kategoriích. Tuto soutěž 

hraje 64 družstev, která jsou rozdělena do 8 skupin po 8 účastnících. 

V každé skupině se utká každý s každým podle předem stanoveného 

rozlosování. Vítěz každé skupiny postupuje na Mistrovství České 

republiky, na druhé straně družstva, která se umístí na posledním a 

předposledním místě, sestupují do krajských přeborů.Pravidelná 

účast na celorepublikových soutěžích a umístění družstev TENIS-

CENTRA DTJ HK a individuálních sportovců na předních příčkách 

výsledkových listin má nemalý přínos nejen pro samotné hráče a 

klub, ale také pro celý Královéhradecký kraj. Organizace 

mistrovských soutěží, které TENIS-CENTRUM DTJ HK každoročně 

pořádá, má pozitivní vliv na příliv hráčů a jejich rodičů z celého 

Královéhradeckého kraje.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            140 000,00 Kč                70 000,00 Kč 86                                     20 000,00 Kč 

107 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0028 TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s.

00
48

43
26 Příprava na 

republikové nejvyšší 

soutěže mládeže 

volejbalu chlapci

V roce 2000 byly zřízeny sportovní třídy (nyní sportovní

středisko) a sportovní centrum mládeže. Kadeti i junioři hrají 

pravidelně

extraligu kadetů i ligu juniorů a pohybují se ve středu republikové 

tabulky. V předloňské

sezóně se kadeti probojovali na MČR mezi 8. nejlepších týmů. Junioři 

skončili

5. na Testovacím turnaji extraligy. Trenéři jsou pod pravidelnou 

kontrolou

svazu. Obě soutěže probíhají celoročně pravidelně od září do dubna. 

Každoročně

máme zástupce v mládežnické reprezentaci. Za minulá období se do 

užšího výběru

reprezentace ČR dostali Petr Hora (6. místo ME juniorů), Matěj 

Klimeš (kadeti

ČR), Tomáš Kunc (6. místo ME kadetů), 4. místo Evropské hry), Jakub 

Tobišek

(kadeti ČR) Miroslav Drozen je v současnosti v reprezentaci kadetů. 

David

Šedivý a Martin Kunc se zúčastní prvního srazu Lvíčat ČR v Kolíně 

(23.1.).

TJ Slavia vybírá hráče z celého kraje (N. Paka, Rtyně,

Rychnov, Jaroměř, Plotiště, Nové Město ad.). Spolupracuje se třemi 

hradeckými

školami (Bezručova, Kukleny, Plotiště). Podílí se na pořádání 

trenérských

seminářů pro Královéhradecký kraj.

Extraligu kadetů a ligu juniorů hraje cca. 30 hráčů.

Extraliga kadetů – 7 dvoudenních turnajů ročně (30 zápasů), liga 

juniorů – 2-3

x měsíčně dvojzápas (36 zápasů). Kadeti i junioři trénují od srpna do 

června 5

x týdně v hale nebo areálu Slavia. V rámci letní přípravy trénují 9 x

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            175 200,00 Kč                70 000,00 Kč 90                                     22 000,00 Kč 

108 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0029 Královéhradecký 

krajský šachový svaz 

/KHŠS/

71
19

97
05 Reprezentace kraje 

na Mistrovství Čech 

mládeže

Mistrovství Čech mládeže do 16 let je nejmasovější šachová akce 

pořádaná svazem v kalendářním roce, kde startuje cca 240 hráčů a 

hráček v mistrovských kategoriích a včetně doprovodů dětí se 

mistrovství účastní 400 lidí. Akce se koná v osmi dnech při celkovém 

počtu devíti sehraných kol, protože každý den se odehraje jedna 

partie a jednou dvě partie najednou. Turnaj se hraje ve třech 

věkových kategoriích od 12 do 16 let. Chlapci a dívky hrají společně v 

jednom turnaji, ale vyhodnocení je provedeno samostatně. Tempo 

hry je stejné jako v soutěžích dospělých, 1,5 hodiny na partii plus 

přídavek 30 sekund za odehraný tah. Jedno kolo se tak hraje skoro 

čtyři hodiny, což je pro hráče velmi náročné nejenom na fyzické, ale i 

psychické síly. Většina účastníků tak poprvé pozná, jak se hraje velký 

šach, kam už se svými výkony a znalostmi mohou zařadit. Mistrovství 

se hraje v několika hracích sálech a díky velkému počtu účastníků 

není jednoduché udržet stoprocentní koncentraci na samotnou hru. 

Vždy před mistrovstvím probíhá příprava hráčů a hráček na tuto 

situaci, aby se nenechali rozptylovat od partií spoustou přihlížejících. 

Zajištění ubytování a stravování odpovídá běžnému standardu 

školních zařízení, která běžně slouží pro školy v přírodě nebo 

ubytování studentů. Každý hráč a hráčka jede na mistrovství s 

vlastními cíli v počtu získaných bodů a umístění. Motivujeme děti 

částečnými náhradami jejich nákladů, když získají více než 60 % 

možných bodů. Mistrovství však splní svůj účel, když dětem pomůže 

v dalším sportovním růstu, protože se setkají s nejlepšími hráči v 

republice.V letošním roce jsme podporu rozšířili také pro mistrovství 

do 10 let. Z původního víkendového turnaje se stal pětidenní turnaj, 

který má pochopitelně výrazně vyšší náklady. Navíc s menšími dětmi 

jezdí většinou rodiče jako samostatný doprovod, a proto jim chceme 

v nákladech na účast pomoci.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            122 000,00 Kč                44 000,00 Kč 82                                     18 000,00 Kč 

109 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0030 Královéhradecká 

krajská organizace ČUS

70
92

60
69 Výběr 

Královéhradeckého 

kraje hráčů ledního 

hokeje ročníku 2002

Projekt Výběr Královéhradeckého kraje hráčů ledního hokeje ročníku 

2002 realizuje Královéhradecký KVV ČSLH ve spolupráci s komisí 

mládeže KvH KVV. Projekt navazuje na projetk Výchovy talentované 

mládeže, který založil ČSLH v září roku 2015 a na projekty 

reprezentace "Výběry talentovaných hráčů", které KvH KVV ČSLH za 

podpory Královéhradeckého KÚ realizuje již řadu let. Pro ročník 2002 

je to třetí rok ve jmenovaných projektech. Vrcholem jejich přípravy je 

účast vybraných a nejtalentovanějších hráčů z Královéhradeckého 

kraje na M-ČR v Ostravě-Porubě ve dnech 20.1. - 22.1.2017. M-ČR 

organizuje Český svaz ledního hokeje ve spolupráci s 

Moravskoslezským KVV ČSLH.V rámci přípravy organizuje Liberecký 

kraj mezikrajový turnaj pro roč. 2002 v Lomnici n. P. dne 8.1.2017. 

Turnaje se zúčastní ještě kraj Středočeský a kraj Praha. Před  

odjezdem na M-ČR absolvují hráči jednodenní soustředění, a to 

19.1.2017 na ZS v Hradci Králové. Hráči absolvují přípravu na ledové 

ploše, a to hodinu dopoledne a hodinu odpoledne vč.suché přípravy. 

Přespolní hráči budou ubytování v HK.  Tým vede zkušený trenér lic. 

A P. Luštinec (HC Mountfield) a asistent Z. Bury (SK HC Opočno), 

které jmenovala komise mládeže KVV ČSLH. Na celý projekt dohlíží 

regionální trenér M.Hosták, který se zúčastňuje přípravných 

soustředění. V kádru roč. 2002 je v současné době 25 talentovaných 

hráčů, z nichž se 22 zúčastní M-ČR. Nejlepší hráči tohoto ročníku se 

ještě zúčastní turnaje Západ-Střed-Východ, kdy jsou nejlepší hráči z 

ČR roztříděni dle územního uspořádání do třech týmů. Případné 

úspěchy našich hokejistů na vrcholných soutěžích jistě pomohou ke 

zvýšení popularity hokeje v kraji a ke zvýšení členské základny 

led.hokeje v kraji. Naši hokejisté by rádi navázali na loňský úspěch 

ročníku 2001, který obsadil na ZODM 2016 druhé místo. Je třeba 

zdůraznit, že šlo o vyjímečně silný a talentovaný ročník. Trenéři při 

zařazování hráčů do Výběru dbají nejen na výkonnost hráčů, ale i na 

dobré chování, dobrou reprezentaci kraje a

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               31 000,00 Kč                16 000,00 Kč 85                                     16 000,00 Kč 

17SPT05-0031 Squash Centrum club 

HK, z.s.

69
83

82
67 Podpora juniorů Na turnajích junioři získávají další a další užitečné zkušenosti a díky 

tomuto se již dnes v našem oddíle najdou i junioři, kteří reprezentují 

nejenom náš oddíl, město, kraj, ale i Českou republiku.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            240 000,00 Kč                60 000,00 Kč 71                                     16 000,00 Kč 

17SPT05-0032 SK Klackaři Kostelec 

nad Orlicí

26
64

04
90 Příprava a účast 

mládežnických 

družstev SK Klackaři 

v nejvyšších 

republikových 

soutěžích

Zajištění přípravy a účasti družstev T- ballu U11 v  Coach ballu ČSA  a 

žáků U13 ve 2. lize softbalu ČSA s možností účasti na MČR na konci 

sezóny a možností postupu do extralig.Coach ballu U11 se letos hraje 

prvním rokem. Je to forma softballu, kde se děti dosud hrající ze 

stativu mají seznámit s nadhozem, nadhazuje trenér. Coach ball se 

hraje formou seriálu jednotlivých turnajů zakončených Open MČR.2. 

liga softballu žáků U13 se hrají formou seriálu jednotlivých turnajů s 

konečným finálovým turnajem, na který mají možnost postoupit i 

nejlepší se 2. ligy a jehož vítěz získá titul Mistra ČR pro rok 2017.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            155 000,00 Kč                50 000,00 Kč 60                                     10 000,00 Kč 

110 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0033 A-TEAM Hradec 

Králové, z.s.

02
29

59
20 Reprezentace 

mažoretek A-

TEAMU HK na 

MISTROVSTVÍ 

EVROPY 2017 v Itálii

Reprezentace a propagace Kraje skrze naše mažoretky na 

mezinárodní soutěži v Itálii, zviditelnění Kraje  na MČR mažoretek. 

Finanční podpora závodnic a tak umožnění účasti na prestižní akci. 

Úspěch závodnic inspiruje další malé děti k zapojení se do pravidelné 

sportovní činnosti.  Detailní popis projektu:Každoročně se 3 naše 

věkové skupiny nominují až na Mistrovství Evropy či Mistrovství 

světa(koná se ob dva roky). Kadetky(věk do 11 let), juniorky (12-14 

let), seniorky (nad 15 let, u nás všechna děvčata splňují podmínku do 

18 let). Zájezd ještě nemáme zajištěný, ale sestavený rozpočet je 

určitě nejnižší mez, náklady budou vyšší. Do projektu jsem zahrnula 

náklady s přímým zájezdem do Itálie a dále víkendová soustředění 

navíc k pravidelné celoroční činnosti.   Děvčata trénují celý rok 

pravidelně 2x (některé 3x) týdně po 1,5 hodině. Kromě zájezdu na 

mezinárodní soutěže se závodnice podílí na financování pravidelných 

tréninků, 2 až 3 závodních kostýmů, startovné a dopravné na 

soutěže, toto jsme již do projektu nedávali, ale celá sezóna je pro 

rodiny velmi náročná. Jedná se o estetický sport a kvalita vybavení je 

v hodnocení poroty též znát.Víkendové tréninky máme nejčastěji v 

partnersky poskytnutých prostorách zdarma, víme jistě, že budeme 

využívat tělocvičnu ZŠ Mandysova v minimálním rozsahu 4 000Kč, na 

tyto tréninky si zveme externí trenéry, především odborníky na 

gymnastiku a choreografie. Probíhají paralelně běžné tréninky 

choreografií a taktéž individuální tréninky gymnastiky. Takto 

zvyšujeme výkonnost našich děvčat a díky tomu se držíme na špici v 

ČR. Na zahraniční zájezdy s námi jezdí takřka s každou závodnicí 

rodič jako doprovod, kvůli bezpečnosti, organizaci, ale též k přípravě 

(přečesávání, líčení apod.) Spousta rodičů jezdí navíc osobními auty, 

rodiče si zájezd hradí. Soutěže probíhají v teplých měsících, důsledný 

dohled na každou závodnici (pitný režim, stravování) velmi vítáme a 

vážíme si aktivity rodičů.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            509 500,00 Kč                44 000,00 Kč 94                                     25 000,00 Kč 

17SPT05-0034 SK Špindl z.s.

01
79

50
82 Vytvoření podmínek 

pro členy SK Špindl 

pro účast na 

mezinárodních,repu

blikových 

závodech,MČR

Finanční podpora zajištění účasti členů SK Špindl na závodech sezony 

2016-2017skupina žáci (krajský výběr) - RKZ (republikový kvalifikační 

závod),MČR (mistrovství ČR),mezinárodní FIS závody disciplíny : 

všechny disciplíny vypsané SLČR a FIS skupina juniorů - 

FIS,CIT,NJR,NJC závody pořádané v ČR a v zahraničí,účast na MČR 

juniorů a na mezinárodním mistrovství ČRdisciplíny : všechny 

disciplíny vypsané SLČR a FIS

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               93 150,00 Kč                55 810,00 Kč 80                                     17 000,00 Kč 

17SPT05-0035 Česká asociace 

tchoukballu, z.s.

22
88

57
49 Podpora týmů na 

národních i 

mezinárodních 

turnajích

Předpokládá se účast na turnaji Czech Open, Mistrovství České 

republiky v beachtchoukballu, turnaj v beachtchoukballu v italském 

Rimini a případně na tchoukballovém turnaji Indoor Geneva, 

polském mistrovství Polish Beach Tchoukball Open aj.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            117 000,00 Kč                70 000,00 Kč 74                                     16 000,00 Kč 

111 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0036 TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s.

00
48

43
26 Příprava na nejvyšší 

republikové soutěže 

mládeže volejbalu - 

dívky

Družstvo juniorek (věk 17-19 let) – extraliga juniorek.Družstvu 

juniorek se v loňské, velmi úspěšné sezoně, podařilo postoupit do 

extraligy juniorek, nejvyšší republikové soutěže a opět zvítězit v 

Českém poháru. V letošní sezoně se družstvo juniorek umístilo v 

základní skupině na 6.místě a v nadstavbové části bude hrát ve 

skupině o celkové 7.-12.místo. Cílem tohoto družstva je umístění do 

10.místa v extralize juniorek.

Družstvo kadetek (15-17-let) - 1.liga kadetek. V základní skupině se 

družstvo letos umístilo na 4.místě a v nadstavbové části bude hrát o 

7.-12.místo. Letošním cílem je umístění do 10.místa v 1.lize kadetek.  

Družstvo kadetek hraje také Český pohár, kde je cílem umístění do 

10.místa.V posoutěžním a v přípravném období absolvují obě 

družstva několik turnajů (Lupenice, Dřevěnice, Náchod, Přerov 

aj.).Obě družstva trénují celoročně 3-4x týdně, pouze s červencovou 

přestávkou.Naše hráčky byly zařazeny do širší reprezentace ČR 

(Dorota Kohoutová – 2014, Lucie Droznová – 2015 - 2017).

Přínos pro KHKK.Systematická příprava dívek v oblasti vrcholového 

sportu, udržení mladých dívek v problematickém věku (15-19 let) u 

aktivní sportovní činnosti, pěstování návyků zdravého životního stylu 

u mládeže.Zviditelnění a propagace volejbalu v Královéhradeckém 

kraji. Pro diváky možnost vidět špičkové mládežnické dívčí 

volejbalové týmy při domácích zápasech.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            171 120,00 Kč                70 000,00 Kč 86                                     20 000,00 Kč 

17SPT05-0037 Tchoukball Jičín z.s.

04
78

54
87 Účast krajského 

výběru na 

Mistrovství světa v 

plážovém 

tchoukballu 

mládeže

Výběr mladých sportovců bude reprezentovat kraj na akci světového 

významu.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            117 000,00 Kč                70 000,00 Kč 80                                     17 000,00 Kč 

17SPT05-0038 BSK TJ Jičín z.s.

64
81

40
92 žákovská liga U15 a 

U14, dorostenecká 

liga kadetek U17 a 

juniorek U19

Podpora ligových soutěží ligových a extraligových žákyň a ligového 

dorostu. Podpora se týká kompletního zajištění jako jsou trenéři, 

tréninkové potřeby, zápasové potřeby včetně dopravy apod. 

Zahrnuta je i regenerace, prevence a řešení zranění apod. Podpora 

přispívá k výchově potencionálních hráček do extraligových soutěží, 

různých výběrů či reprezentací.Na základě podpory mohou naše 

družstva žákyň a dorostenek startovat v nejvyšších či druhých 

nejvyšších soutěžích a reprezentovat tak náš oddíl, město Jičín a také 

Královehradecký kraj v ligových celorepublikových soutěžích, kde 

rozhodně patří mezi kvalitní týmy. Výchova hráček i pro regionální 

výběry U14 pod hlavičkouo České basketbalové federace, či pro 

krajské výběry na ODM, kde naše hráčky, pokud je dívčí basketbal 

pravidelně startují, včetně účasti našich trenérů v realizačních 

týmech.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

            141 000,00 Kč                69 500,00 Kč 85                                     18 000,00 Kč 

112 z 199



17SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikovýchz, evropských a celosvětových soutěžích

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT05-0039 ŠŠPM Lipky HK, spolek

03
41

74
17 Podpora účasti 

hráčů a družstev 

klubu na 

republikových 

soutěžích v šachu v 

roce 2017

Některé soutěže a turnaje jsou víkendové, některé 5 denní až 

týdenní v rámci celé ČR, takže zejména z hlediska cestovného a 

ubytování se jedná o nákladné akce. I když v rámci KHK jsou šachy 

mezi dětmi a mládeží provozovány a někteří hráči jednotlivě dosahují 

i velmi dobrých výsledků, oproti jiným krajům a částem republiky se 

jeví, že královská hra zde není až tak rozšířena a na takové úrovni, jak 

by bylo žádoucí z hlediska obecně známých přínosů šachů pro mladé 

lidi. Celou činností našeho klubu i podaným projektem chceme 

napomáhat rozvoji základny šachové mládeže.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               31 000,00 Kč                13 000,00 Kč 72                                     13 000,00 Kč 

17SPT05-0040 Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec Králové
13

58
64

75 Podpora 

reprezentantů 

České republiky v 

kategorii mládeže

Zajištění podpory pro reprezentanta České republiky, vytvoření 

vhodných podmínek pro trénování a poskytnout jim materiální 

zabezpečení.Přínosem pro královéhradecký kraj je propagace 

královéhradeckého kraje na turnajích, soutěžích a soustředěních v 

České republice, dále pak na oddílových webových stránkách a 

facebooku oddílu.

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               90 000,00 Kč                52 500,00 Kč 63                                     11 000,00 Kč 

17SPT05-0041 Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec Králové

13
58

64
75 Podpora členů T.J. 

před ODM 2017

Vyšší účast a kvalitnější výsledek výpravy na ODM 2017. Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na významných 

republikových, 

evropských a 

celosvětových 

sportovních soutěžích

               42 000,00 Kč                21 000,00 Kč 68                                     13 000,00 Kč 

113 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0001

HBC Jičín z.s.

6
4

8
1

2
8

2
1 Pravidelná 

sportovní činnost 

HBC Jičín 2017

Jičínská házená je v posledních letech na celorepublikové úrovni vnímána jako jeden z 

nejlepších klubů v práci s mládeží. Klub má v mistrovských soutěžích zastoupeny týmy ve 

všech věkových kategoriích. Nejmladší kategorií jsou malí sportovci v tzv. Talenťáčku, kde 

se sdružují děti předškolního věku v rozmezí od čtyř do šesti let. Trenéři kladou důraz na 

všeobecný pohybový rozvoj zábavnou formou prostřednictvím pohybových her. Ostatní 

žákovské týmy, tedy minižáci, mladší žáci a starší žáci se již dle věkového stupně více 

zaměřují na házenou s tím, že u minižáků a mladších žáků ještě není kladen důraz na 

výsledky. Všechny tři kategorie působí v Inter regionálním přeboru Královéhradeckého a 

Libereckého kraje. Starší žáci mají možnost se kvalifikovat do tzv. Žákovské ligy, tedy 

dlouhodobé soutěže 25 nejlepších týmů z celé republiky, z níž vzejde Mistr České 

republiky. Ve starších žácích je již brána v úvahu skutečnost, že se jedná o přechodovou 

kategorii do dorosteneckých ligových soutěží. Oba dorostenecké týmy hrají nejvyšší 

celorepublikovou soutěž, první ligu. Tréninkový proces je realizován prakticky každý den, 

důraz je již kladen také na patřičnou regeneraci a rehabilitaci. Hráči mají možnost 

využívat místní aquacentrum, včetně vířivky, páry a sauny. Trenéři nezapomínají ani na 

školní prospěch svých svěřenců, jsou v kontaktu s rodiči hráčů a společně řeší případně 

nastalé problémové situace. Hráči staršího dorostu jsou pečlivě sledovány trenéry 

prvoligového a extraligového celku mužů, pravidelně dostávají příležitost sbírat první 

ligové zkušenosti v seniorské házené i v dorosteneckém věku, aby jejich přechod do 

"dospělé" házené nebyl tak velký. Hráči dorosteneckých kategorií mají možnost získávat 

trenérské a rozhodcovské licence nižších stupňů.Hlavním přínosem je významná 

reprezentace Královéhradeckého kraje prostřednictvím mládežnických týmů, z pohledu 

dorosteneckých na celorepublikové úrovni. Všechny týmy hrají své mistrovské soutěže i 

přípravné turnaje v jičínské

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        85 000,00 Kč         50 000,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0002

FBC Dobré, z.s.

2
6

5
6

8
8

6
1 Celoroční florbalová 

příprava mládeže

Projekt je zaměřen na podporu mládežnických týmů ve florbalém klubu v Dobrém, který 

byl založen v roce 2009. Od svého vzniku v klubu pravidelně působí tým žen, který po 

sedmiletém účinkování v regionální 2. lize od sezóny 2016/2017 nastupuje v celostátní 1. 

lize žen. Kromě nich od sezóny 2014/2015 v organizovaných soutěžích působí i tým 

mužů. S přibývajícím časem začal postupně růst zájem o florbal a tak jsme ve spolupráci s 

místní základní školou začali pro děti docházející do doberské školy pořádat pravidelné 

volnočasové aktivity se zaměřením na florbal. Až do nedávna tyto aktivity probíhaly po 

dobu školního roku, kdy se konaly pouze tréninky a zápasy se odehrávaly v rámci 

Podhorské miniligy spřátelených škol. Od soutěžního ročníku 2016/2017 ale klub v 

soutěžích organizovaných Českou florbalovou unií reprezentují týmy elévek a dorostenek, 

přičemž pro ostatní zástupce z řad dětí a mládeže klub pokračuje v pořádání pravidelných 

volnočasových kroužků (tzn. bez účasti v organizovaných soutěžích).Hlavní náplní 

projektu je pro osoby z cílových skupin zajistit vhodné a dostatečné podmínky pro jejich 

rozvoj a výkonnostní vzestup, což by bez dostatečně kvalitního tréninkového zázemí a 

vybavení šlo jen těžko. Vzhledem k tomu, že tréninky probíhají v tělocvičně v Obecním 

domě v Dobrém, kde je pouze malé hřiště o rozměrech cca 20x17 metrů, je nutné, aby 

kategorie mládeže (zejména tým dorostenek) občas absolvovaly tréninkovou jednotku na 

hale, která splňuje podmínky pro soutěžní zápasy (tzn. rozměr minim. 36x18 metrů). 

Obsahem projektu dále bude pořízení vybavení pro sportovní činnost, které je potřebné 

pro celoroční přípravu cílových skupin v našem florbalovém klubu.Konkrétní aktivity 

projektu, jehož cílem je zajistit vhodné podmínky pro pravidelnou sportovní činnost dětí 

a mládeže: 1) zajištění odpovídající haly na tréninky (zejména kategorie dorostenky) - 

předpoklad cca 11 tréninkových jednotek po 2 hodinách 2) pořízení vybavení potřebného 

pro celoroční pravidelnou sportovn

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        30 000,00 Kč         18 000,00 Kč 59 nedostatek získaných bodů

114 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0003

Tělovýchovná 

jednota středisko 

vrcholového sportu 

Krkonoše z.s.

0
0

4
8

5
2

6
8 S mládeží v bílé 

stopě

Nákup sportovního tréninkového a závodního materiálu v běžeckém lyžování, který je 

srovnatelný  a konkurenceschopný s materiálem využívaným dětmi zařazenými do SCM. 

Tento materiál bezplatně zapůjčovat.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        81 000,00 Kč         48 000,00 Kč 74                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0004

SK Integra Hradec 

Králové z.s.

4
9

3
3

1
1

7
5 Podpora činnosti SK 

Integra Hradec 

Králové 2017

SK Integra je v Královéhradeckém kraji nejenom nejsilnějším oddílem pro osoby s 

mentálním postižením, ale i nejaktivnějším. Má dlouhodobou tradici, byl druhým 

registrovaným oddílem v Českém svazu mentálně postižených sportovců, činnost zahájil v 

roce 1993. Svoji činností nejenom propaguje sport této skupiny sportovců, ale 

organizováním akcí reprezentuje i Královéhradecký kraj, přibližuje jeho krásy účastníkům 

pořádaných akcí. 

Sportovní klub Integra organizuje sportovní aktivity sportovců s mentálním postižením, 

nejenom žáků speciálních škol, ale i jejich absolventů, domovů sociálních služeb či těchto 

sportovců v jiných formách péče. Střešním orgánem je Český svaz mentálně postižených 

sportovců. Svým členům se snaží umožnit a zprostředkovat co nejširší spektrum 

sportovních aktivit, kterými chce naplnit volnočasové aktivity této skupiny obyvatel. 

Integra slučuje 7 pododdílů, z nich jsou 4 z Královéhradeckého kraje. Členové SK se 

účastní pravidelně a úspěšně MČR v různých sportech pořádaných Českým svazem 

mentálně postižených sportovců, 5 členů SK jsou v reprezentaci České republiky ve 

stolním tenisu, 1 v přespolním běhu. Svým názvem SK Integra  zcela naplňuje i činnost - 

oddíl stolního tenisu hraje 2 soutěže se zdravými spoluhráči i protihráči. Pro ČSMPS jsme 

v roce 2016 zorganizovali i 5 MČR (malá kopaná, basketbal a stolní tenis v Hradci Králové, 

lyžování v Horní Malé Úpě a tenis v Žamberku).Účast je většinou ve všech aktivitách 

bezplatná, pokud by byly náklady větší, dá se očekávat prudký odliv sportovců ze sociálně 

slabších rodin, kde vidíme obrovský preventivní potenciál.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      129 000,00 Kč         49 000,00 Kč 84                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0005

Fotbalový club 

Slavia Hradec 

Králové z.s.

1
5

0
6

3
7

1
2 FC Slavia HK z.s.- 

další rozšiřování 

mládežnické 

základny , 

zlepšování 

sportovní 

výkonnosti a 

materiálního 

vybavení

U mládežnických kategorií :1./ Rozšířit mládežnickou základnu u ročníku narození 2010 a 

mladších, včetně ročníků kde se projevuje nedostatek dětí a mládeže.2./ Dle daných 

možností zvyšovat počet treninkových hodin, přípravných a turnajových zápasů. 

Organizačně zajistit fotbalová soustředění v zimní a letním přípravném období zejména 

pro U 17 a U 19.3./ Doplnit sportovní vybavení zejména soupravami dresů/ sportovními 

soupravami , míči a treninkovými pomůckami. Dle rozhodnutí VV vytvořit finanční 

podmínky pro příspěvek na nákup fotbalovéobuvi  žáků a dorostu  v naléhavých 

případech.4./ Zlepšt podmínky pro práci trenerů a jejich asistentů ve vzdělávací činnosti, 

finančním a materiálním zabezpečení.Trvale věnovat pozornost propagaci a prezentaci 

finanční podpory Královéhradeckého kraje. Zaměřit se na podporu na - webbových 

stránkách www.fcslaviahk.cz, údržbou vyvěšeného banneru ve sportovním areálu, 

propagací při vydávání písemných materiálů u vlastních turnajů a při mistrovských 

zápasech.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      295 000,00 Kč         45 000,00 Kč 63

115 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0006

SPORTOVNĚ 

STŘELECKÝ KLUB 

TŘEBEŠ, z.s.

4
8

1
4

8
8

5
7 Sportovní činnost 

mládeže 2017

V současné době má náš klub 13 výkonnostních střelců v mládež. kategoriích, 3 mladé 

střelce ve věku do 23 let a 8 střelců ve věku do 14 let v tzv. "Přípravné skupiněRealizace 

projektu bude probíhat po celý roka) pravidelná dlouhodobá příprava (podle věku a 

výkonnosti)- zimní období (leden až březen a říjen až prosinec), tréninky ze vzduch. 

zbraní 2x týdně- letní období (duben až září),tréninky kulové a vzduch. zbraně 3x týdněb) 

soustředěníPředpokládáme v rámci projektu realizaci 2 soustředění (1x vzduch. zbraně, 

1x kulové) ve spolupráci se spádovým RSCM ČSSc) účast na závodech zařazených do 

kalendáře ČSS (dle kategorií, disciplín a výkonnosti)Předpokládáme 20 až 40 startů 

rozložených do celého roku výkonnostních střelců jako součást přípravy na vrcholné 

soutěže, cca 10 startů u střelců začínajícíchd) celoroční činnost je především cílena jako 

příprava na účast ve vrchol. soutěžích, MČR, ČP, ČPTM, závody ČSS I. kat. a mezinár. 

starty. V letošním roce i LODMMČR vzduch. zbraně (všechny mol. kategorie a disciplíny) - 

předpokládaná účast 6 až 8 střelcůMČR kule (disc. LM/SM60, LM3x40, SM3x20, SP) - 

předpokládaná účast 5 střelcůČP a ČPTM 4 kola + finále (všechny disc.) - předpokládaná 

účast 4 střelcůzávody I. kat. a mezinárodní závody, nejméně 5 soutěží (všechny disc.) - 

účast 3 až 4 střelcůLODM 2017 (disc. VzPu) - předpokládáme účast 2 našich střelců 

(pokud se svými výkony nominují do repre. výběru našeho krajePřínos projektu pro 

KHKMladí členové našeho klubu nemají bydliště pouze v našem městě HK a jeho blízkém 

okolí, ale z důvodu omezených možností věnovat se tomuto sportu v jiných částech kraje 

(zejména nedostatek střelnic) dojíždějí i z dalších obcí a měst KHK.Jako hlavní přínos naší 

činnosti a tohoto projektu pro KHK vidíme:a) ve smysluplném využívání volného času 

mládeže podporující jejích pozitivní psychický a fyzický rozvojb) druhotně v prevenci 

sociálně patologických jevů a kriminalityc) ve zviditelnění a reprezentaci našeho kraje 

(nejen na sport. poli) v ČR i v

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        82 000,00 Kč         40 000,00 Kč 77                  10 000,00 Kč 

116 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0007

Region Panda, z. s.

6
0

8
8

6
3

7
4 Základní výcvik 

mladých šachistů

Region

 Panda - šachová škola má dlouholetou tradici, během níž vyrostlo v 

Rychnově řada hráčů mistrovské třídy a reprezentantů ČR, mj. i mistryně ČR žen Martina 

Marečková. Region Panda vyhrál v roce 1989 

Velkou cenu Československa, která byla tehdy předchůdcem všech 

současných mistrovských soutěží mládeže v šachu. Další generace dokázala

 o deset let později na přelomu století získat celkem 2 tituly mistrů ČR

 šestičlenných družstev mladších žáků, 2 tituly mistrů ČR starších žáků 

(tzv. Zaječice), 2 tituly mistrů ČR v kategorii dorosteneckých 

družstev.      Tyto úspěchy se opírají o tradičně kvalitní práci s 

mládeží, o níž pečují trenéři Jiří Daniel (pokročilí), Ing. Jan 

Horníček (začátečníci) a Mgr. Petr Kačírek - pokročilí. V současné době má klub 49 hráčů, 

z toho 30 do 18 let.. Pro výcvik mladých hráčů bude využit tradiční tréninkový plán, 

který se ukázal jako dobře zvolený pro mnoho předchozích generaci. 

Všichni registrovaní žáci odehrají přebory klubu a budou se účastnit 

turnajů pro mládež i dospělé v celé ČR i v zahraničí, přičemž jsou 

hlavní náklady na cestovné, nocležné, startovné. Klub se zúčastní řady 

kategorií M ČR jednotlivců a družstev, M ČR družstev mladších žáků, 

starších žáků, ligy dorostu. Klub uspořádá  inimálně 4 jednodenní akce 

pro mládež vlastního i jiných  klubů. Talenti Pandy se budou účastnit 

soustředění talentovaných hráčů Královéhradeckého kraje, kde vznikají 

náklady na školné, cestovné. Projekt přispívá nejen ke smysluplnému 

využití volného času, ale také ke vzdělanosti a rozvoji pozitivních 

charakterových vlastností mladých lidí. Klub již v minulosti 

experimentoval s výukou šachu v mateřských školkách, navázal na tuto 

tradici dalším experimentem v roce 2015 a bude v něm pokračovat i v roce

 2016. V jediné školce se podařilo získat pro výuku šachu 12 předškoláků.

 Základní výcvik se chce opřít o ještě kvalitnější systém výběru 

talentovaných dětí a předpokládá uspořádání další série náborových turnajů ve 

vesnických ško

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      100 000,00 Kč         50 000,00 Kč 88                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0008

TJ SKP Valdice, z.s.

6
0

1
1

7
2

6
5 2017 SKP Valdice - 

žáci a kadeti

Přínos projektu pro KHK je zřejmý a standardní: chceme poskytnout mládeži KHK 

motivující podmínky k tomu, aby se zabývala sportem a aby se v rámci kolektivního 

týmového sportu, v našem případě fotbalu, učila vhodným socializačním návykům a práci 

v týmu, které se v dnešní době individuální elektronické (kvazi)komunikace 

vytrácejí.NAŠE TRENÉRSKÉ VEDENÍ MLÁDEŽE: v roce 2016 si tři naši trenéři mládeže 

obnovili trenérské licence a další tři získali licence, disponujeme tedy momentálně šesti 

(6) trenéry pro dvě mládežnická družstva (a přípravku).MOTIVACE MLÁDEŽE TÍM, ŽE JIM 

ZAJISTÍME KVALITNÍ PODMÍNKY:Na konci roku 2015 se nám díky úzké spolupráci s 

obecním úřadem podařilo získat nové bezpečné hlavní branky, v roce 2016 jsme zakoupili 

i díky dotaci KHK dvě sady nových dresů. V roce 2017 chceme obnovit a doplnit nové 

bezpečné tréninkové potřeby - např. kužely, minibranky, slalomové sloupky apod.Do 

přínosu pro KHK můžeme samozřejmě rádi uvést propagaci KHK a jeho dotační politiky 

na vývěskách a webu klubu, na reklamních plochách v areálu hřiště, při rozhlasových 

hlášeních na zápasech a případnými dalšími komunikačními kanály.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        68 000,00 Kč         34 000,00 Kč 52 nedostatek získaných bodů

17SPT06-

0009

ČECHIE

4
9

3
3

3
0

0
3 Stolní tenis pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

Stolní tenis patří k tradičním sportům, který je vhodný pro sportování osob se zdravotním 

postižením, Těší se veliké oblibě díky poměrně snadné dostupnosti a výhodou tohoto 

sportu je také to, že je vhodný pro jakýkoliv druh postižení. Berle ani vozík nejsou 

překážkou. TJ Čechie zdravotně postižených sportovců má oddíl stolního tenisu, kde 

zdravotně postižení sportovci hrají stolní tenis a také se zúčastňují různých turnajů a 

soutěží. Pro zajištění pravidelného tréninkového procesu pro stolní tenisty využíváme 

tělocvičnu Centra pro integraci osob se zdravotním postižením v Hradci Králové, která je 

zcela bezbariérová, včetně zázemí (šatny, sprchy, WC).

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        61 200,00 Kč         36 720,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

117 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0010

Borský klub lyžařů 

Machov z.s.

6
2

7
2

8
6

4
4 Pravidelná 

sportovní činnost 

žactva BKL Machov

Rozšiřování členské základny pravidelnou činností, zvyšování sportovní úrovně dětí 

včetně kvalitního materiálu

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        70 000,00 Kč         40 000,00 Kč 75                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0011

PARK GOLF CLUB 

HRADEC KRÁLOVÉ, 

z.s.
2

6
9

8
6

4
8

5 Dětské tréninky na 

Park Golfu

Park Golf Club Hrade Králové zajišťuje pravidelné tréninky po celý rok pro velké množství 

dětí. Důležitá je výchova vrcholových sportovců v mládežnických kategoriích, kteří 

následně reprezuntují náš kraj v rámci celé ČR, nebo i v zahraničí. Současně se jedná o  

důležitý prostředek k vytváření pozitivního vztahu široké populace ke sportu a aktivnímu 

trávení volného času. Díky tomuto projektu je účast na golfových lekcích pro děti 

finančně nenáročná a dostupná i časově a místně. Věříme, že golf přináší pro děti mnoho 

pozitiv:- kultivuje koordinační a pohybové schopnosti a dovednosti dětí- podporuje 

zdravý pohyb ve venkovním prostředí- kultivuje morální hodnoty dětí a vštěpuje hodnoty 

fair play- zvyšuje fyzickou zdatnost a odolnost dětí.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

   1 530 000,00 Kč         45 000,00 Kč 56 nedostatek získaných bodů

17SPT06-

0012

VK Slavia Hradec 

Králové, z. s.

2
7

0
0

2
1

3
6 Dětský odíl 

VODÁČEK 2017

Historie našeho vodáckého klubu sahá do sedmdesátých let minulého století, kdy vznikl 

oddíl vodní turistiky při TJ Slavia HK. V roce 2005 došlo k osamostatnění tohoto oddílu 

založením obč.sdr. VK Slavia Hradec Králové, dnes z.s. Hlavní činností našeho vodáckého 

klubu je tělovýchova, především vodní turistika a kanoistika na divoké vodě. Zároveň však 

pořádáme i akce kulturně-společenské povahy pro veřejnost, především Pohádkový les 

pro děti a sportovně-společenskou Mikulášskou Orlici, které se účastní i mimohradecké 

vodácké oddíly. Dále pořádáme pro veřejnost v srpnu týdenní příměstský tábor na naší 

loděnici. Řadu svých stálých příznivců má i tradiční vodácký bál. Po celou dobu existence 

našeho vodáckého klubu (dříve oddílu vodní turistiky) vychováváme v dětském oddíle 

VODÁČEK mladé vodáky.Dětský oddíl VODÁČEK je určen pro děti a mládež od 6 do 18 let. 

Hlavní náplní činnosti dětského oddílu je vodní turistika a kanoistika na divoké vodě. 

Pravidelně se účastníme závodů a soutěží, především seriálu závodů Český pohár vodáků 

pořádaného Českým svazem kanoistů, kde dosahujeme nejlepších výsledků (v roce 2016 

celkové 1. místo v oddílech mládeže, tedy první místo v nejvyšší republikové soutěži, 1. 

místo v C2d, 3. místo v K1dívky, 1. místo v C2m, 3. místo v K1h). K této hlavní činnosti 

provozujeme i doplňkové sporty, jako lyžování, cykloturistika apod. Členové dětského 

oddílu mají k dispozici kompletní vodácké vybavení a zázemí naší loděnice. Dětský oddíl 

vedou vedoucí s licencí instruktorů a cvičitelů. V současnosti se činnosti oddílu účastní 49 

mladých vodáků. Od září do června probíhají pravidelné tréninky každou středu od 16.00 

do 18.00. V září, říjnu, dubnu, květnu a červnu se scházíme a trénujeme na naší loděnici a 

ke středečním tréninkům přibyde navíc pondělní trénink. V zimě využíváme tělocvičnu ZŠ 

Štefánikova HK, lezeckou stěnu, plavecký bazén a zimní stadion v HK. Dále trénujeme 

každou středu od 19.00 do 20.00 eskymácké obraty na bazéně a každý pátek 14.30 – 

15.30

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      200 000,00 Kč         50 000,00 Kč 79                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0013

1.HK Dvůr Králové, 

z.s.

6
9

1
7

3
1

6
8 Pravidelná 

tréninková činnost 

mladých házenkářů

Udržení a zvyšování kvality tréninkové přípravy mládých házenkářů.Tři tréninkové 

jednotky za týden v každé mládežnické kategorii.

Kategorie minižáků, mladších žáků, starších žáků a dorostu.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        65 000,00 Kč         39 000,00 Kč 61 zásobník projektů

118 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0014

OK Slavia Hradec 

Králové, z.s.

0
3

2
8

8
9

7
8 Celoroční 

tréninková činnost 

žáků a mladšího 

dorostu OK Slavia 

Hradec Králové

Společné tréninky jsou organizovány 1-3x týdně. V zimním období probíhá příprava v 

tělocvičně i venku. Od jara do podzimu je využívána tréninková základna na Novém 

Hradci Králové. Kromě pravidelných tréninků v „domácím“ prostředí organizujeme 3x 

ročně víkendová soustředění v novém, neznámém terénu. V roce 2017 plánujeme 

velikonoční, letní a podzimní soustředění. Kromě toho se děti účastní závodů 

Východočeského poháru (16 závodů jednotlivců ajeden závod štafet). Starší děti jezdí i na 

celorepublikové závody Žebříčku A, Žebříčku B - Čechy a mistrovství ČR.Nejlepšími 

výsledky v roce 2016 bylo 4. místo v celkovém hodnocení Východočeského poháru 

družstev žactva, 1. místo na Mistrovství východočeské oblasti štafet v D14 (Martina 

Thýnová, Petra Raková a Petra Holečková) a 6. místo Petry Holečkové v celkovém 

hodnocení Žebříčku B-Čechy.Zkušenější děti mají k dispozici tréninkové soupravy s logem 

Královéhradeckého kraje. Královéhradecký kraj je také uveden jako podporovatel oddílu 

na internetových stránkách.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        56 000,00 Kč         28 000,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0015

Dragons z.s.

0
4

8
7

8
3

4
5 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže a osob se 

zdravotním 

postižením

Náš spolek zajišťuje vedení a řízení sportovního klubu Dragons, kde se sdružují osoby se 

zájmem o americký fotbal. Letos se budeme účastnit celorepublikové soutěže - 3.liga 

amerického fotbalu pod ČAAF. Na základě toho jsme pořadateli několika domácích 

zápasů, přátelských turnajů a soustředění pro mládež z celé republiky. Formou 

krátkodobých soustředění usilujeme o co 

nejkvalitnější přípravu naší mládeže, kde si mohou porovnávat svoji výkonnost 

mezi hráči našeho kraje a celé republiky a zvyšovat tím svoji výkonnost. Týdenní 

soustředění se 

konají v okolí města Hradec Králové na vhodných sportovištích (např. Předměřice nad 

Labem). Na těchto soustředěních jsou 

zapojeny kategorie od juniorů až po dospělé. O jejich odborný růst během soustředění 

pečují ti nejlepší trenéři. S programem je spojena nejen 

vlastní výuka, kde se hráči budou soustředit na zlepšení své technické 

úrovně, ale také výuka taktiky a samozřejmě i rozvoj kondičních 

schopností. Zvláštní pozornost je také věnována především kondiční přípravě a 

také regeneraci hráčů. Součástí přípravy našich členů jsou i pravidelné přednášky a 

školení prováděné příslušníky PČR, týkající se prevence sociálně nežádoucích jevů 

(sportovci jsou seznamováni s antidopingovým řádem, jímž jsou vázáni, a celkovým 

vlivem konzumace drog na osobnost a společnost.)

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      106 000,00 Kč         49 000,00 Kč 58 nedostatek získaných bodů

17SPT06-

0016

Olfin Car Ski team, 

z.s.

6
0

1
5

5
3

1
1 Materiálové 

dovybavení skupin 

přípravky a žactva

Nákup lyžařského tréninkového a závodního materiálu - lyže, hole, vázání a komponenty 

k holím.  10 párů tréninkových lyží Madshus (10 x 3 000 Kč)10 párů závodních lyží 

Madshus     (10 x 4 500 Kč20 x vázání                                      ( 20 x 900 Kč)                                  

20 párů holí                                      ( 20 x 500 Kč)  komponenty k holím                         (5 

000 Kč)

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      100 000,00 Kč         50 000,00 Kč 86                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0017

FBŠ Všestary z.s.

2
2

8
8

9
0

9
4 Hrajeme florbal ve 

Všestarech

Realizací tohoto projektu bude podpořeno celoroční sportovní vyžití 108 mládežnických 

členů klubu registrovaných v kategoriích přípravka (34 členů), elévové (24 členů), mladší 

žáci (20 členů), starší žáci (13 členů), dorostenky (17 členek) a od září 2017 kategorie 

dorostenci. Klub zahájil činnost v květnu 2011, v posledních třech letech dochází v rámci 

náboru nových hráčů k pravidelnému navýšení počtu členů mládežnických týmů našeho 

klubu. Realizace tohoto projektu výrazně pomůže zajistit celoroční sportovní vyžití 

zvyšujícímu se počtu členů mládežnických týmů ve sportu, který nepřetěžuje dětský 

organismus a při kterém dochází ke zraněním naprosto minimálně. Bude v rámci 

pravidelné sportovní činnosti docházet k zvyšování fyzické kondice a zvyšování odolnosti 

organismu hráčů proti nemocem. Pravidelná účast členů na trénincích a soutěžích bude 

snižovat rizika sociálně patologických jevů v chování a jednání našich členů.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        85 000,00 Kč         50 000,00 Kč 66                  10 000,00 Kč 

119 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0018

Tělocvičná jednota 

Sokol Pražské 

Předměstí

0
0

8
6

5
2

4
9 Udržení kvalitní 

péče o mladé 

sportovce

Oddíl stolního tenisu se věnuje výchově mládeže již od roku 2001. V posledních několika 

letech se však počet mládežníků a také výborných výsledků výrazně zvýšil. Projekt je 

zaměřen na podporu zajištění pravidelného chodu oddílu stolního tenisu, který se může 

pyšnit mimořádnými sportovními výsledky. V oddíle se připravují nejen hráči na nejvyšší 

sportovní úrovni, ale i přípravka a rekrutanti z celého královéhradeckého kraje. Členové 

oddílu pravidelně přivážejí medailová umístění z MČR. Udržení chodu oddílu v takové 

kvalitě, která momentálně snese ty nejpřísnější měřítka z hlediska finanční náročnosti je 

stále těžší. Mnohé platby jsou prováděny samoplátecky prostřednictvím rodičů. Rozvoj 

začínajících talentovaných mladých sportovců je základem budoucího úspěšného 

pokračování chodu oddílu. Projekt slouží pro uhrazení materiálu pro stolní tenis a podílu 

na režii jednoty.Vysoká sportovní úroveň stolního tenisu v Královéhradeckém kraji 

zvyšuje prestiž celého kraje v rámci České republiky. Úspěšní sportovci jsou výbornou 

vizitkou práce hejtmanství Královéhradeckého kraje. Sportovci se v prostředí vrcholového 

sportu naučí zvládat složité situace, které se poté přenesou do soukromého života a dále 

tak přispívat ke kvalitní práci Královéhradeckého kraje i v zaměstnanecké sféře.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      190 000,00 Kč         50 000,00 Kč 86                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0019

Městský fotbalový 

klub Nové Město 

nad Metují, z.s.

7
0

1
5

6
3

2
8 Zajištění vysokého 

počtu tréninkových 

jednotek Městského 

fotbalového klubu 

Nové Město nad 

Metují

V současné době působí pod hlavičkou Městského fotbalového klubu Nové Město nad 

Metují sedm mládežnických družstev o celkovém počtu 131 aktivních členů mládeže. U 

všech mládežnických družstev je zajištěna pravidelná tréninková činnost 3-4 tréninkové 

jednotky týdně dle příslušné kategorie s dobou trvání 1,5-2 hodiny tréninkové jednotky 

dle příslušné kategorie na tréninkových plochách, které si Městský fotbalový klub Nové 

Město nad Metují musí pronajímat. Vlastní výše pronájmu za hřiště s travnatým 

povrchem a hřiště s umělým povrchem, které si Městský fotbalový klub Nové Město nad 

Metují pronajímá od SK Nové Město nad Metují činí 300 tisíc Kč. V zimních měsících je 

pravidelná týdenní tréninková činnost zajišťována pomocí pronájmu tělocvičen od ZŠ 

Nové Město nad Metují a od SOU Nové Město nad Metují a vlastní výše pronájmu činí 90 

tisíc Kč. Pomocí finančních prostředků z dotačního programu 17SPT06 dojde k udržení 

stávajícího množství a času tréninkových jednotek u jednotlivých mládežnických týmů 

Městského fotbalového klubu Nové Město nad Metují.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      385 000,00 Kč         50 000,00 Kč 67                  10 000,00 Kč 

120 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0020

Volejbalové 

centrum nad 

Metují, z. s.

0
1

1
9

0
7

0
9 Celoroční činnost 

včetně soustředění

Tento projekt a žádost o dotaci se týká naší celoroční činnosti, k níž neodmyslitelně patří 

mimo jiné i soustředění mládeže. Tréninky i soustředění organizujeme pro děti ze 

základních škol v Novém Městě nad Metují a okolních malotřídek jak z 1. stupně, tak i 

děti druhostupňové. Při naší činnosti klademe důraz krom vlastního tréninkového 

procesu i na všeobecnou pohybovou připravenost a na vytváření kamarádských vazeb 

mezi dětmi. Snažíme se jim na trénincích i při všech našich aktivitách názorně a přímo 

ukazovat rozdíl mezi přátelství na facebooku a v reálném životě.Díky naší činnosti dnes 

minivolejbal a volejbal pravidelně hraje v Novém Městě a okolí cca 120 dětí a věnuje se 

jim 10 trenérů. Děti mají tréninky od 1x až po 3x týdně. Náš oddíl spolupracuje s TJ Slavia 

Hradec Králové, kam dojíždí vybraní hráči a hráčky trénovat s královéhradeckou 

volejbalovou špičkou.Soustředění pro děti pořádáme zimní, které podporuje 

všestrannost dětí a jejich fyzický potenciál. Další soustředění je letní kemp v Hostinném, 

kterým "startujeme" novou sezónu a dáváme dohromady nová družstva i přátelství. 

Posledním typem našich soustředění jsou víkendovky, kdy během celého víkendu 

probíhají 3 fázové tréninky doplněné o doprovodné hry a soutěže. Všechny soustředění 

zapadají do naší celoroční tréninkové práce a soutěží.Výsledky 2015 - 2016: Celkem se v 

roce 2016 nominovala z našeho oddílu 3 družstva až do Finále ČR minivolejbalu, kde jsme 

v kategorii chlapců do 12 let vybojovali 9. místo. V kategorii žákovského volejbalu naše 

mladší žákyně ukončily sezónu bronzovou příčku.  Mladší žáci v této sezóně s velikým 

náskokem získali cenné zlato. Krom skvělých výsledků vytvářejí tato družstva v oddílu 

motivaci pro ostatní k dalšímu sportování a lepším výkonům.Aktivity v rámci tohoto 

projektu průběžně medializujeme na našem webu a facebooku, na webech partnerských 

základních škol, v místních tiskovinách i na veřejné nástěnce v centru města. Tímto 

průběžným PíáR chceme vytvořit pozitivní předpoklad pr

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        94 000,00 Kč         50 000,00 Kč 81                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0021

Spartak Police nad 

Metují z.s.

1
5

0
4

6
8

5
1 Sportovní činnost 

mládeže lyžařského 

oddílu

Sportovní příprava mládeže je specializovaný sportovní proces, jehož cílem je dosažení 

lepší výkonnosti za současné péče o harmonický rozvoj osobnosti. Výcvikové tábory 

budou zaměřeny na rozvoj obecné vytrvalosti, síly a rychlostních schopností s 

maximálním důrazem na zdokonalování technických dovedností a návyků. Zajištění 

přípravy bude zahrnovat pobytové náklady a případně i náklady na dopravu.Součástí 

kvalitní přípravy je i dobré materiálové dovybavení závodníků, které představuje běžecké 

lyže na klasiku i bruslení, vázání, lyžařské hole, lyžařské vosky a příslušenství.Účastí a 

dobrými výsledky na republikových, případně i mezinárodních závodech dělají naši 

závodníci dobrou propagaci našemu kraji.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      100 000,00 Kč         50 000,00 Kč 69                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0022

Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec 

Králové

1
3

5
8

6
4

7
5 Podpora oddílu dětí 

a mládeže - 

taekwondo

Sportovní oddíl TJ Sokol hradec Králové Taekwondo WTF je jedniným oddílem v 

Královéhradeckém kraji. Tecnto oddíl vychoval řadu úspěšných reprezentntů. V r. 2016 

oddíl slavil 20. výročí založení odílu. Jeho sportovci se dlouhodobě a soustavně připravují 

na národní (Taekwondo extraliga a liga mládeže) i mezinárodní soutěže. Pravidelně se 

umísťují na předních příčkách tunajů. Mimo držitelů medailí i  Mistrovství ČR z řad členů 

vzešli také účastníci a medailisté mezinárodních soutěží a reprezentanti ČR. Obsahem 

projektu je zajištění dostatečné finační podpory na věcné vybavení pro tréninkový 

proces, turnaje a další činnosti pro r. 2017.Přínos pro KHK - reprezentace KHK na 

národních a mezinárodních soutěžích (web, plakáty, propozice)- výchovná a vzdělávací 

funkce pro mládež z KHK (pravidlené trénování, letní spustředění) možnost využití 

volného času pro sport- rehabilitační efekt

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        90 000,00 Kč         45 000,00 Kč 73                  10 000,00 Kč 

121 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0023

Tělocvičná jednota 

Sokol Česká Skalice

4
8

6
2

2
0

7
9 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v TJ 

Sokol Česká Skalice 

v roce 2017

Projekt představuje zajištění a realizaci pravidelné celoroční sportovní činnosti dětí a 

mládeže v budově TJ Sokol Česká Skalice. Projekt umožní sportovní činnost 90 dětem a 

mládeži, kteří jsou členy našeho spolku. Děti jsou vedeny k pravidelné celoroční 

sportovní činnosti, k radosti z pohybu, k péči o své zdraví a pohybovou gramotnost. 

Snažíme se v nich vypěstovat celoživotní potřebu sportovní činnosti a pohybových aktivit. 

Náplň cvičebních hodin respektuje věk i motorický vývoj dětí a pod vedením školených 

cvičitelů, kteří se bez nároku na finanční odměnu věnují dětem a mládeže i svému 

sebevzdělávání a zvyšování kvalifikace.Projekt bude realizován v těchto sportovních 

oddílech, které dětem zajišťují pestrou a všestrannou sportovní činnost.Oddíl 

všestrannosti - předškoláci a mladší žáci: zde se seznamují se základy cvičení na 

gymnastickém nářadí, věnují se skupinové činnosti, míčových hrám, závodivým 

hrámOddíl všestrannosti - starší žáci: oddíl pohybové všestrannosti nabízí dětem pestré 

sportovní vyžití, skupinové cvičení, cvičení na nářadí, míčové hry, účast na 

župníchzávodechOddíl Judo: oddíl se zaměřuje na školní mládež ve věku 6 - 15 let. 

Procvičují se bojovétechniky, zvyšuje se celková fyzická zdatnost, dětem se vštěpují 

zásady boje fair-play, kolektivní cítění při závodech i samostatnostOddíl Stolního tenisu: 

zde se děti naučí techniky hraní, účastní se různých soutěží a přeborůČlenové 

jednotlivých oddílů se aktivně účastní soutěží, kde dosahují výborných výsledků 

asportovních úspěchů s celorepublikovou a mnohdy i mezinárodní účastí. 

Reprezentujíúspěšně svoji jednotu, město Česká Skalice i Královéhradecký kraj.Projekt 

bude realizován v budově tělocvičné jednoty Sokol Česká Skalice, která zajišťuje 

cvičencům celoročně dobré zázemí. Náklady na provoz a energie se neustále zvyšují a tak 

nejdůležitějším bodem projektu je zajištění financí na bezchybný chod budovy, jejichž 

získání podpoří celoroční pravidelnou sportovní činnost dětí.Cvičení probíhá pravidelně 

každ

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      150 000,00 Kč         50 000,00 Kč 69                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0024

Tělovýchovná 

jednota SOKOL 

Plotiště nad Labem, 

z.s.

4
2

1
9

3
0

2
8 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže a osob se 

zdravotním 

postižením

TJ SOKOL se sídlem v Plotištích nad Labem má dlouholeté zkušenosti s mládežnickým 

volejbalem podložený úzkou spoluprací s místní Masarykovou základní školou a 

mateřskou školkou. Pro možnost většího výběru talentů nám slouží i spolupráce se 

školami na severní části Hradce Králové, (Svobodné Dvory a Předměřice nad Labem). Tam 

pravidelně na začátku školního roku dáme letáčky a osobně se snažíme získat naděje 

tohoto pěkného kolektivního sportu. Práce probíhá ve dvou etapách. Děti chodící do 1. a 

2. třídy jsou zařazeny do základů, který jim vštěpuje pan Pluhař. Druhou etapou je, že žáci 

3. a 4. tříd chodí k p. učitelce Holečkové, která s nimi pokračuje v procvičování toho, co 

se naučili za dva roky a pokračuje ve spolupráci s rodiči na jejich herním projevu. Účastní 

se festivalových celorepublikových akcích v mini volejbalu a krajského přeboru v mini 

volejbalu, kde jsou rodiče využíváni jako doprovod na trojkový volejbal. Po dokončení se 

v pátém ročníku dělí na chlapeckou a dívčí kategorii a již hrají šestkový volejbal. Dívky 

letos reprezentují v okresním přeboru okresu Hradec Králové, kde jsou na druhém místě 

a chlapci hrají krajský přebor, kde se jim daří střídavě, s hráči z Hradecké Slavie mají 

podvědomý blok a pravidelně nedokáží odbourat pocit neúspěchu, ale ostatním 

družstvům jsou rovnocenným partnerem. S družstvem dívek jezdí sestry Martina 

Zolmanová a Monika Halamová, hráčky družstva Žen "A", které jsou v herních činnostech 

pro ně vzor. Obě družstva šestkového volejbalu se pravidelně zúčastňují soustředění na 

rekreačním středisku BaK tour na Pecce, kam se za nimi jezdí podívat Jakub, který s nimi 

trénuje a své herní zkušenosti se jim snaží předat, neboť sledovat ho při práci je jedna z 

metod výuky volejbalu. Jakub je členem ČZU Praha, hraje za juniory a občas i nakoukne 

do extraligy. Tady na tomto příkladu je vidět, že naše práce přináší výsledky. Takových 

talentů bylo vychováno víc, neměli takové štěstí jako on. Byl vybrán na základě testů, 

které si zkušebně udě

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        58 700,00 Kč         25 500,00 Kč 59 nedostatek získaných bodů

122 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0025

SK Plhov - Náchod, 

z.s.

4
8

6
2

1
8

0
3 Podpora korfbalu 

2017, děti

Náš oddíl je jediný v Královehradeckém kraji a reprezentuje ho po celé ČR. Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        51 000,00 Kč         30 000,00 Kč 53 nedostatek získaných bodů

17SPT06-

0026

Sportovní klub 

Janské Lázně, z.s.

6
4

2
0

1
3

3
3 celoroční pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže a osob s 

tělesným 

postižením 2017

projekt je určen k zabezpečení podmínek osobám s tělesným postižením, 

mládeže a rekreačním hráčům umožnit pravidelné sportování. Projekt je 

zaměřen na celoroční tréninkový cyklus pod vedením trenérů s licencí pro

 tělesně postižené osoby a mládež. Záměr projektu je reprezentovat oddíl

 v regionálních, celostátních a mezinárodních soutěžích a s družebními 

sportovními oddíly a kluby. K zajištění tohoto úkolu je  zajistit 

finance k úhradám na pronájem herny stolního tenisu, materiálové 

zabezpečení hráčů a ostatní platby spojené s účastí na soutěžích a 

turnajích. Celoroční zajištění tréninků pro 7 stávajících družstev je 

velmi finančně náročné pro oddíl, který hospodaří samostatně. Osoby, 

které pobírají plný nebo částečný invalidní důchod a mládež  pro které 

je náročné si zajistit finance na toto pravidelné sportování a účast na 

turnajích. Pro velkou vytíženost herny je opotřebení tabletenisového 

materiálu veliké a potřeba obměňovat toto zařízení.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        93 000,00 Kč         38 000,00 Kč 86                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0027

SKP JUDO Jičín, z.s.

6
0

1
1

4
2

1
5 Podpora pravidelné 

činnosti mládeže a 

osob zdravotně 

postižených.

Pomocí pravidelné přípravy a účasti na krajských tréninkových srazech a campech 

připravovat žáky a žačky na reprezentaci Královéhradeckého kraje a České republiky.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        80 000,00 Kč         48 000,00 Kč 52 nedostatek získaných bodů

17SPT06-

0028

TJ Sokol Železnice 

z.s.

6
0

1
1

4
0

2
9 Pokračování v 

započaté práci s 

mládeží

Věcným obsahem pro je nejen získávání těch nejmenších pro sport, ale také jejich 

udržení u sportu od přípravek, žáků dorostenců až po přechod do družstev dospělých. Ke 

splnění těchto záměrů je nutné mít početnou a  kvalitní základnu vedoucích mládeže a 

zejména sportovně zdatných trenérů. Jedině vyspělý kolektiv vedoucích  mládeže dokáže 

vzbudit a udržet zájem o sport, což je pro celkovou výchovu ke sportu velmi důležité. 

Dotační podpory nám umožňují zabezpečit sportovní a technické zázemí pro provozování 

sportů a jejich celkovou realizaci, která vyústí do zapojení v dlouhodobých okresních 

soutěžích.  Vlastní prostředky tak můžeme alespoň symbolicky použít pro vedoucí a 

trenéry. Máme dostatečný kádr zodpovědných trenérů, kteří vědí, že jejich 

disciplinovanost je na prvním místě a je základem úspěchů i jejich svěřenců. Nesmí nastat 

situace, že se trenér nedostaví k tréninku, toto by byl začátek špatné cesty,  která by 

mohla vést ke ztrátě zájmu účastníků tréninku o sport a to v žádném případě nechceme a 

nesmíme dopustit. Většina trenérů jsou bývalí dobří hráči obou oddílů. Velmi pečujeme i 

o kontakt s rodiči dětí a jsme rádi, že se zúčastňují nejen soutěžních utkání ale i 

tréninkových částí. Tím se získává zpětná vazba a velmi dobré propojení na ose sportovec 

- rodič a trenér. Tyto vazby jsou velmi důležité u obou přípravek a žáků. Vytváříme pro 

toto i předpoklady na příklad vhodným rozšiřováním dětského hřiště, které je ve 

fotbalovém areálu TJ.  Zde mají rodiče možnost mít s sebou případně i mladší 

sourozence, kteří ještě nemohou být do sportovního procesu zapojeni. Z  vlastních 

prostředků z důvodu větší atraktivity dětského hřiště jsme zakoupili a instalovali Dětské 

hřiště Tomáš které má dvě skluzavky. Zde očekáváme, že zájemci o toto hřiště se v 

budoucnu přemístí na hřiště opravdové a to je jedním z hlavních cílů této investice, 

kterou jsme si mohli dovolit zejména proto, že na prostředky pro sportovní rozvoj jsme  

zabezpečili i z dotací KÚ Královéhradeckého kraje.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        79 000,00 Kč         47 000,00 Kč 56 nedostatek získaných bodů

123 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0029

Havlovický svaz 

malého fotbalu z.s.

2
2

8
9

3
7

1
7 Havlovický svaz 

malého fotbalu z.s.

1) celoroční činnost sportovní organizace - Havlovický svaz malém fotbale z.s. (HSMF) - je 

velmi pestrá a aktivní.- Pořádáme jednodenní, ale i vícedenní fotbalové turnaje s 

dlouholetou tradicí jako např. - Úpský pohár, Ligový pohár.- Pro děti pořádáme již 4 

tradiční turnaje v malém fotbale, za přítomnosti již osmy ZŠ z celého okolí.- Organizujeme 

Havlovickou Tropical ligu, která probíhá od dubna do listopadu, téměř každý víkend, kdy 

běží současně v jeden den 5 zápasů.- Pro hráče nad 40 let pořádáme Havlovickou senior 

ligu. Opět se hraje na jaře a podzimu, každý druhý víkend.2) celoroční činnost subjektů - 

pravidelné sportování (tréninky)Po celý rok se pravidelně setkávají dospělí, mládež a děti 

na fotbalovém tréninku. V letním období (duben - říjen) vše probíhá na trávě v 

Havlovicích, převážně na dvou hřištích, kde se sportovci-zájemci rozdělí podle věku 

(mladí a staří).  V zimním období tréninky probíhají v tělocvičně ZŠ Bří Čapků v Úpici. Jde 

přibližně o 48 tréninků (týdnů), které jsou rozděleny na polovinu podle počasí.Tréninky 

probíhají na placených hřištích a tělocvičnách. Dalším výdajem je sprchování, praní dresů 

sportovní pomůcky, fotbalových míčů, rozlišovacích dresů atd..Počty hráčů v jednotlivých 

sportovních akcí v příloze č. 5

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        84 000,00 Kč         50 000,00 Kč 75                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0030

FBK Hořice, z.s.

0
5

0
7

0
4

9
0 Pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže v oddíle 

FBK Hořice

Hlavní náplní činnosti našeho oddílu je pravidelná tréninková činnost, díky níž děti 

získávají nejen florbalové dovednosti, ale zároveň se jim zlepšuje fyzická kondice, učí se 

vhodnému chování v kolektivu jejich vrstevníků a plnohodnotně tráví svůj volný čas. Díky 

tomu se zlepšují nejen jako hráči, ale nově nabyté schopnosti a zkušenosti si přenáší i do 

civilního života. Trenéři, kteří je v současnosti vedou, dokázali v minulých letech vychovat 

hráče, kteří hrají nejvyšší celostátní soutěže mužů či juniorů, takže věříme, že mladí 

členové našeho oddílu budou stejně tak jednou reprezentovat Královéhradecký kraj na 

různých výběrových akcích nebo že budou plnohodnotnými hráči v elitních superligových 

klubech.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      275 000,00 Kč         50 000,00 Kč 60 zásobník projektů

17SPT06-

0031

Hradecký cyklo-už 

z.s.

0
2

9
2

1
6

1
8 2017 Pravidelná 

činnosti - rozvoj a 

zajištění zázemí

Jako zázemí využíváme pronajatou budova od MV, kterou jsme si vybavili sportovním 

náčiním. Parkujeme zde pronajatá vozidla a využití je především i jako dílna, posilovna a 

sklad. Energie musíme hradit ze svého rozpočtu.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        61 600,00 Kč         36 000,00 Kč 70                  10 000,00 Kč 

124 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0032

Klub vodního 

slalomu, z.s.

6
7

4
4

3
5

9
1 Sportovní  příprava 

a závodní období 

vodnich slalomářů

V HK divoká voda není, snad jen v jarních měsících a přesto náš oddíl dosahuje výborných 

výsledků v práci s mládeží a patří mezi elitu ČR. Vodní slalom  se jezdí hlavně  na divoké 

vodě. Ty je v HK  málo a proto  musíme za kvalitním tréninkem dojíždět. Hlavní sezóna je 

v letních měsících a v této době je voda jen na umělých kanálech.  V minulých letech 

jsme  již využili možnosti  grantů  KHK a můžeme konstatovat, že finanční podpora z 

tohoto grantu měla velký vliv na přípravu a dosažené  úspěchy našich sportovců v  

nejvyšších soutěžích ČR. Zúčastnili jsme se i mezinárodních tréninkových kempů i závodů. 

Na těchto setkáních a závodech jsme si ostudu neudělali.  Naši junioři přivezli cenné kovy 

jak z MČR žáků  tak i z MČR dorostu. Startovali jsme na mezinárodních závodech  v 

Německu, Polsku a Slovensku a i zde se ve svých kategoriích naši závodníci neztratili a 

přivezli cenné kovy. Díky svým úspěchům v sezóně 2016 si náš juniorský závodník, 

Vojtěch Heger, vyjel  možnost startu v naší nejvyšší soutěži a tím je ČP 2016. Probojoval 

se do juniorské reprezentace  ČR a dostal nabídku pro přestup do oddílu ASC Dukla 

Praha. Jeho mladší bratr Jonáš, vyhrál pohár předžáků v kat. C1 a v kat K1m byl druhý. 

Proto bychom rádi využili tento projekt pro sportovní přípravu našich závodníků a 

připravili jim co nejlepší podmínky k získávání co největších zkušeností a výkonnosti na 

divoké vodě. Nejbližší kvalitní vodní terén na trénink je pro nás buď v  Praze, Veltrusích, 

Českých Budějovicích nebo v Roudnici n. L. Chtěli  bychom vyzkoušet i jiné vodní terény 

než máme v ČR. Rádi bychom chtěli uskutečnit tréninkové kempy na mezinárodní úrovni. 

Během přípravy dělat společné tréninky  pro závodníky i z jiných oddílů našeho KHK. Naši 

závodníci a trenéři před sebou mají hodně náročnou sezónu a proto bychom tímto 

projektem chtěli vytvořit co nejlepší podmínky pro zdárnou přípravu našich závodníků a 

zodpovědně reprezentovat naše město, kraj i republiku. Na celorepublikové úrovni mají 

naši  juniorš

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        84 000,00 Kč         50 000,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0033

FBK Jičín, spolek

2
6

5
3

6
7

8
1 Podpora dětských a 

mládežnických 

florbalových týmů 

FBK Jičín

Projekt je zaměřen na podporu startu dětských a mládežnických týmů FBK Jičín v 

oficiálních soutěžích. V sezoně 2016/17 startuje v těchto soutěžích celkem sedm 

dětských a mládežnických týmů - juniorky,junioři,dorostenky,starší žáci,elévové, elévky a 

přípravka. Další dva týmy (mladší žáci a mini přípravka) pak trénují bez oficiální účasti v 

soutěžích. Jen v soutěžních týmech má FBK Jičín zapojeno 130 hráčů a hráček ve věku 6-

17 let. V období posledních let narůstá výrazně počet dětí v jičínských florbalových 

týmech. A to nejen vzhledem k obecně rostoucímu zájmu o tento sport a jeho zařazování 

do školního sportování, ale především díky velkému zájmu o jičínský ženský  florbalový 

tým, startující již třetím rokem v extralize. Projekt napomůže zlepšování sportovních 

podmínek dětských a mládežnických družstev a může napomoci i zapojení dalších dětí do 

pravidelných sportovních aktivit. Především v dívčích kategoriích představují jičínské 

florbalové týmy republikovou špičku a jejich úspěchy jsou jistě i dobrou reprezentací 

Královéhradeckého kraje. V uplynulé sezoně 2015/16 obsadily týmy starších žákyň první 

a dorostenek druhé místo v regionálních skupinách prvoligové soutěže. V současné 

sezoně 2016/17 jsou dorostenky momentálně na prvním místě, juniorky startující v 

celostátní skupině na pátém, s minimální ztrátou na medailové umístění. Junioři a starší 

žáci startují v regionálních soutěžích )společných pro Královéhradecký a Pardubický kraj). 

Své první sezony absolvují vzhledem k expanzi dětí do florbalu nově vytvořené týmy 

elévů,elévek a přípravky. Vedle víkendových utkání se děti a mládež účastní pravidelných 

tréninků (1-2 týdně), což především u mladších dětí pomáhá rozvoji jejich fyzické stránky 

a vytváření vztahu ke sportu a pohybu.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      100 000,00 Kč         50 000,00 Kč 74                  10 000,00 Kč 

125 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0034

Sportovní klub HC 

Opočno, z.s.

6
0

8
8

3
2

1
9 Mladí opočenští 

baroni 2017 - 

celoroční práce s 

hokejovou mládeží

Projekt je zaměřen na věkovou skupinu 10 – 16let, tj. týmy  žáků a dorostu. V sezóně 

2016-2017 hrají tato mužstva soutěže řízené Královéhradeckým krajským svazem ledního 

hokeje a stejně tomu bude i v následující sezóně 2017-2018. Hrací systémy soutěží jsou 

postaveny tak, že mužstva odehrají cca po dvaceti utkáních za sezónu. Obecně platí, že 

pravidelná činnost je v opočenských podmínkách zahájena v září a končí v červnu příštího 

roku. Po dobu pěti měsíců (říjen–únor) je zajištěna ledová plocha na zimním stadionu v 

Opočně, ve zbývajících měsících (září a březen-červen) probíhá příprava na jiných 

stadionech, dále v tělocvičně a na hřišti. V hlavní hokejové sezóně mužstva trénují 

dvakrát až třikrát týdně a odehrají jedno až dvě utkání. V dalších měsících je příprava 

omezena na dva tréninky v týdnu.V kategoriích, na které je projekt zaměřen, měl v 

minulosti klub velmi dobré výsledky. V současné době výkonnost těchto kategorií 

stagnuje a projekt by měl přispět  k jejímu zvýšení.  U nižších věkových kategorií je brán 

zřetel spíše na osvojení hokejových dovedností a získání správných návyků než na celkové 

umístění. Kvalitní hráči vyšších kategorií mají motivaci k růstu své výkonnosti  v možnosti 

nastoupit v zápasech mužstva mužů, které hraje  krajskou soutěž.Přínos projektu Mladí 

opočenští baroni 2017 vidíme v tom, že projekt zajistí podmínky pro dlouhodobou práci s 

hokejovou mládeží a tím přispěje k rozvoji zdravého životního stylu a k získání návyků pro 

život v dospělosti.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      115 000,00 Kč         50 000,00 Kč 75                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0035

TJ Spartak Opočno, 

z.s.

4
2

8
8

7
9

5
0 Opočenská 

fotbalová mládež 

2017 - celoroční 

práce s mladými 

fotbalisty

Fotbalový oddíl v Opočně má více než 90 ti letou tradici. V současné době funguje jako z 

jeden oddílů tělovýchovné jednoty TJ Spartak Opočno, kde je navíc přidružen oddíl 

tenisu, volejbalu, ASPV a gymnastiky. Jednota má 278 členů, z toho je 121 dětí a mládeže 

do 18ti let. Fotbalový oddíl se účastní soutěží pořádaných krajským svazem FAČR v 

kategoriích starších přípravek, žáků a dorostu. Dále hrají mužstva mladších přípravek a 

mladších žáků okresní soutěže a dále se účastní různých turnajů pořádaných fotbalovými 

kluby. muži se účastní se dvěma mužstvy soutěží na úrovni kraje a okresu.Projekt je 

zaměřen na věkovou skupinu 12-18 let, tj. na týmy žáků a dorostu. V sezóně 2016-17 se 

tato mužstva účastní krajských soutěží a stejně tomu bude i v sezoně následující. Hrací 

systémy jsou postaveny tak, že mužstva odehrají okolo 20ti utkání za sezónu. Obecně 

platí, že pravidelná činnost je zahájena v červenci a končí v červnu příštího roku. po dobu 

zimních měsíců (prosinec až březen) probíhá zimní příprava v tělocvičně a na umělé trávě 

a to 2x týdně. Mužstva se dále účastní v této době halových turnajů. V období září až 

listopad a duben až červen probíhají 1x týdně mistrovská utkání na domácím nebo 

soupeřově hřišti. V této době mužstva trénují 2x týdně.Mládežnická mužstva jsou 

podporována velkou měrou Městem Opočno, dále pak MŠMT a FAČR a  významný turnaj 

Opočno cup bývá podpořen Královéhradeckým krajem. klub má dále podporovatele z řad 

sponzorů a příznivců z okolí.

Přínos projektu Opočenská fotbalová mládež 2017 vidíme v tom, že projekt zajistí 

podmínky pro dlouhodobou pravidelnou práci s fotbalovou mládeží ve všech kategoriích 

a tím přispěje k rozvoji zdravého životního stylu a k získání návyků pro život v dospělosti. 

Tím dojde k naplnění priorit dotačního programu.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        90 000,00 Kč         50 000,00 Kč 68                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0036

Kulatá šachovnice 

z.s.

2
2

8
4

9
0

8
4 Činnost Kulaté 

šachovnice z.s. - 

sportovního oddílu

Obsah projektuPrioritou pro rok 2017 je vytvoření klasické struktury sportovního oddílu, 

kdy vzniknou dva odděleně trénující týmy, děti ze základních škol 2x týdně, mládež ze 

středních škol 1x týdně + 1x týdně trénink společně s dospělou čátí týmu.V roce 2017 se 

oddíl zaměří na získávání členů ve věku 2. stupně Základní školy formou spolupráce se 

školami a pořádáním turnajů v Hradci Králové pro školní týmy.Součástí týmu jsou i 

členové české juniorské reprezentace do 20 let v kategoriích Open i Women.Přínos pro 

Královéhradecký krajProjekt se zaměřuje na sportovní aktivitu studentů ZŠ a SŠ v Hradci 

Králové. Na pořádané amatérské turnaje jsou prioritně přijmuty týmy z 

Královehradeckého kraje.V rámci projektu je pořádaný víkendový kvalifikační halový 

turnaj s účastí přes 240 hráčů, kteří navštíví Hradec Králové.První lednovou neděli je také 

pořádaný jednodenní turnaj pro 12 týmů z celé republiky jako příprava na Finálový turnaj 

halové kategorie Mix, účast přibližně 140 hráčů.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      137 500,00 Kč         30 000,00 Kč 70                  10 000,00 Kč 

126 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0037

TJ Sokol Kunčice 

nad Labem, spolek

4
7

4
6

6
2

0
1 Sportem ke zdraví Prostřednictvím sportu ukazujeme dětem,z nichž většina patří do skupiny 

ohrožené rizikovým chováním a patologickými jevy,že je možné se zabavit 

také jiným zajímavým způsobem a prožít krásné a nezapomenutelné chvíle.i

 v přírodě ,na hřišti, při závodech a soutěžích.Výstupem  by měly být také vzory 

chování a jednání,které mohou použít po odchodu z dětského domova i pro 

výchovu svých potencionálních potomků ,a jichž se jim doma nedostává 

.Celý projekt lze chápat i jako prevenci patologických jevů.Je více než 

pravděpodobné,že z aktivních dětí vyrostou aktivní dospělí.Zvládnutí dovedností je u MP 

osob závislé na počtu opakování, na 

přechodu od jednoduchého ke složitějšímu. MP jedinec potřebuje k plnému 

zvládnutí výkonu až několikanásobek v porovnání se zdravým jedincem.Náš klub sdružuje 

i děti s MP z blízkého okolí, které mají o sport zájem a sportovce, kteří již v DD nežijí, ale 

mají nadále o sport zájem.Mentálně postižený člověk se od ostatních liší něčím,co je pro 

ostatní lidi mnohdy nezvyklé a jiné.Liší se v myšlení,vědomostech a jednání,ale jako každý 

jiný má stejná práva na uspokojení svých potřeb,a mezi ně patří i potřeby 

sportovní.Každý mentálně postižený je svébytnou jednotkou s charakteristickými rysy 

osobnosti.Jako členové ČSMPS a Speciálních olympiád mají trenéři,kteří se věnují jejich 

přípravě instuktorskou průpravu pro jednotlivé sporty, spolupracují s odborníky 

jednotlivých sportů a jsou v mnoha případech součástí organizačního týmu při přípravě 

jednotlivých akcí.K přípravě na život sport neodkladně patří,hravou a soutěživou  formou 

spoluvytváří vlastnosti potřebné k samostatnému životu po odchodu z dětského domova - 

vytrvalost,píli a houževnatost,zvyšuje rozhodovací schopnost a v neposlední řadě také 

čestnost a duch fair play.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        41 900,00 Kč         18 900,00 Kč 74                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0038

Sportovní klub 

Solnice, z.s.

1
5

0
4

0
5

5
1 Celoroční podpora 

mladých sportovců

Historie:Sportovní klub Solnice byl založen v roce 1932 a obsahoval pouze oddíl kopané. 

V roce 1957 v rámci sjednocené tělovýchovy vstoupil klub pod názvem Tatran Solnice do 

ČSTV. Sloučením klubu s tělovýchovnou jednotou Auto Kvasiny v roce 1976 došlo ke 

změně názvu na TJ Auto Škoda Kvasiny a spolek fungoval pod patronací závodu AZNP 

Kvasiny. Takto sportovní činnost pokračovala až do roku 1991, kdy se klub znovu 

osamostatnil a získal zpět svůj původní název Sportovní klub Solnice.Současnost:V 

současné době má Sportovní klub 4 oddíly (fotbal, kuželky, atletika a stolní tenis), z nichž 

mají kromě stolního tenisu všechny oddíly mládežnickou základnu. Dobrá a kvalitní práce 

s mládeží je pro klub prioritou. Klub vychovává celou řadu kvalitních mladých sportovců, 

kteří působili a působí v krajských nebo celorepublikových reprezentacích a mnozí jsou 

dnes velmi dobrým základem pro přední sportovní týmy našeho kraje.Situace v 

jednotlivých oddílech je následující:fotbal- 3 mládežnické týmy (94 členů mládeže, 12 

dobrovolných trenérů)- účast v krajském přeboru mladších přípravek, krajském soutěži 

starších žáků, krajském přeboru st. dorostu U-19kuželky- 2 mládežnické týmy (11 členů a 

3 dobrovolní trenéři) účast v oblastní soutěži dvě družstva žáků, účast v akci "Hledáme 

nadějného kuželkáře", nejlepší dorostenci startují v krajské soutěži dospělých atletika- 2 

mládežnická družstva (55 členů a 5 dobrovolní trenéři)- účast v krajské soutěži přípravek, 

družstva žáků a žákyn - účast v okresních přeborech jednotlivců i družstev v rámci ZŠ v 

Solnici a Kvasinách, přihlášení v projektu ČAS - Atletika pro radost

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      200 000,00 Kč         30 000,00 Kč 70                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0039

Český tým 

transplantovaných, 

o.s.

2
2

6
8

3
0

3
8 XXI WORLD 

TRANSPLANT 

GAMES 2017 - 

Malaga Spain

2 účastníci z českého týmu transplantovaných sportovců jsou občané KHK. Jejich účast a 

pravděpodobné medailové umístění na světových hrách je potvrzením je vizitkou KHK a 

dále úspěšnosti transplantační medicíny a FNHK, kde byli oba sportovci transplantováni.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        87 000,00 Kč         30 000,00 Kč 63 zásobník projektů

127 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0040

SK Karate Spartak 

Hradec Králové, z.s.

4
2

1
9

4
8

3
1 Sportovní činnost 

mládeže SK Karate 

Spartak Hradec 

Králové, z.s.

SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. se tréninkem a závodní činnosti snaží nejen 

zvyšovat fyzickou a pohybovou zdatnost cvičenců, ale především přispívat k jejich 

celkovému rozvoji i po psychické a morální stránce. Trénink karate zlepšuje všestranný 

fyzický rozvoj včetně podpory zdravého držení těla či správného dýchání a tím i zlepšuje 

zdraví cvičenců. Podporuje také koncentraci, úsilí, trpělivost, pečlivost a rovněž svým 

etickým kodexem rozvíjí celkový charakter cvičenců vedením k respektu a ohleduplnosti 

k ostatním lidem.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      380 000,00 Kč         35 000,00 Kč 89                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0041

Volejbalový klub 

AUTO ŠKODA 

Kvasiny, z.s.
4

8
6

1
3

7
4

6 Celoroční 

volejbalová činnost 

družstev mládeže

Po oslavách 75. výročí založení našeho klubu a úspěších v roce 2016 začínáme 

připravovat rok 2017 a s tím spojené požadavky na další rozvoj mládežnických 

družstev.Celý tento projekt je směrován na aktivity spojené s obecnými pohybovými 

aktivitami, tréninkem volejbalu a účastech na turnajích v KHK, krajských soutěžích, 

celostátních turnajích a vícedenních soustředění. Kvalita tréninku a následný výsledek v 

podobě úspěchů (ty naše jsou uvedeny v kroku Ostatní údaje - významné výsledky) jsou 

přímo závislé na kvalitě přípravy. Tuto kvalitu se snažíme docílit za pomocí různých 

pomůcek, nářadí a materiálu, které jsme schopni nakoupit díky dotacím. Peníze z tohoto 

projektu jsou pro nás důležitým prostředkem k zajištění kvalitní přípravy naší mládeže. 

Rozpočet projektu je koncipován tak, aby pokryl část nájmů za tělocvičny v době 

špatných klimatických podmínek. Další část finančních prostředků vynaložíme na nákup 

materiálu pro kvalitnější trénink (posílení vnitřních břišních a zádových svalů, které 

významnou měrou napomáhají k správnému růstovému vývoji dětského těla, koordinaci 

těla, na herní činnost a hry, na trénink volejbalu, soutěže, turnaje). Poslední část 

finančních prostředků bychom rádi využili na vybavení družstev při pravidelných 

soutěžích a turnajích (oblečení).Výše zmíněná kvalita přípravy je zároveň závislá na 

kvalitě trenérů, a to se snažíme řešit vysíláním trenérů na školení. Spojením kvalitního 

zázemí, sportovního vybavení s kvalitou trenérů je cesta, kterou si náš volejbalový klub 

vytkl za cíl svého snažení. Vzhledem k velkým úspěchům v posledních dvou letech je tato 

cesta smysluplná, správná a rádi na ní v roce 2017 navážeme. Důležité je propojení všech 

tří výše zmíněných podmínek, jako celek vedou k úspěchu, jednotlivě nepřinášejí 

systémové řešení pohybu mládeže. Systematická práce s mládeží následně přináší dětem 

velkou zkušenost do života a v tom spatřujeme přínos pro KHK.Volejbalový klub Auto 

Škoda Kvasiny je vesnický klub, který je závislý na darech

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        45 500,00 Kč         27 100,00 Kč 66                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0042

Tělocvičná jednota 

Sokol Pražské 

Předměstí

0
0

8
6

5
2

4
9 Celoroční pravidelá 

sportovní činnost 

mládeže

Projekt představuje zajištění celoroční  sportovní  činnosti   pro  družstva dětí a mládeže v 

Hradci Králové. V současné době působí v oddíle basketbalu hned 7 mládežnických 

družstev (U11, U12, U13, U14, U15, U17 a U19). Po dlouhé době jsou obsazeny všechny 

možné dětské a mládežnické kategorie. Kapacita domovské tělocvičny na Pražském 

Předměstí je nedostatečná, jelikož se o tuto tělocvičnu musíme dělit s dalšími oddíly naší 

TJ. Proto jsme nuceni hledat tréninkové prostory i v jiných tělocvičnách po celém Hradci 

Králové. Basketbal je bohužel „závislý“ na tréninkových jednotkách v tělocvičně.  

Domovská tělocvična navíc nemá pro některé soutěže hrané našimi týmy dostatečné 

rozměry (je malá), takže jsme nuceni hledat další tělocvičny i pro mistrovská utkání. 

Během tréninků se v hráčích rozvíjí obecná pohybová gramotnost, basketbalové 

individuální činnosti jednotlivce (dribling, střelba, přihrávky)i souhra celého týmu (v 

útoku i obraně) Tréninkové jednotky i zápasy budou probíhat za účasti 12-ti až 20-ti 

hráčů ve věku 8 – 19 let, pod dohledem kvalifikovaných trenérů. Ti během roku 

několikrát absolvují trenérské semináře pro zvyšování a doplňování svých znalostí. Každá 

tréninková jednotka trvá 90 minut. Trénuje se celoročně s výjimkou července.  Družstva 

nejmladších, mladších a starších minižáků trénují 3x týdně,  mladší žáci, žáci, kadeti a 

junioři trénují 4x týdně. Mistrovská utkání absolvují družstva většinou jednou za 14 dní o 

víkendu. V srpnu probíhají letní soustředění a kempy.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        65 000,00 Kč         39 000,00 Kč 60 zásobník projektů

128 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0043

POWERLIFTING 

VRCHLABÍ z.s.

2
2

8
5

2
0

5
1 Podpora celoroční 

činnosti 

mládežnického 

sportovního klubu 

(Powerlifting 

Vrchlabí)

Vrchlabský oddíl silového trojboje sdružuje zejména dorostenecké a juniorské závodníky 

a závodnice z oblasti silových sportů (silový trojboj, benchpress, vzpírání, crossfit, rugby, 

bikiny fitness a další). Členové klubu jsou aktivně činní jak na domácí, tak na mezinárodní 

závodní scéně. Naši reprezentanti patří zejména v silovém trojboji mezi pravidelné 

reprezentanty České republiky na mezinárodních soutěžích. Mezi největší úspěchy našich 

závodníků patří mimo jiné tituly Mistrů světa či Evropy, vítězství ve Světových pohárech 

či několik světových a evropských rekordů. Pravidelně se pak pochopitelně umisťujeme i 

na nejvyšších příčkách všech národních soutěží. Provoz takto nekomerčního a 

neznámého sportu je finančně velice nákladný, a každý závodník si hradí startovné, 

cestovné, vybavení i potřebnou suplementaci ze svých vlastních nákladů. Rádi bychom 

nyní podpořili naše sportovce, umožnili jim účast a reprezentaci klubu i České republiky 

na republikových i mezinárodních soutěžích a podpořili jejich výkonnostní růst například 

nákupem nových tréninkových pomůcek či dalších potřebných doplňků. V minulých 

letech jsme také dokonce zahájili spolupráci s Dětským domovem ve Vrchlabí a 

zapojujeme do sportovní činnosti i děti z dětských domovů, které vedeme ke sportovní 

činnosti a aktivitě. V tomto ohledu se snažíme takovéto aktivity i nadále rozvíjet, jelikož 

zejména mládež z těchto nepříznivých podmínek chceme vést ke sportovní činnosti a 

případně i účasti na soutěžích. V rámci působení našeho vrchlabského klubu silového 

trojboje se k nám pravidelně připojuje spousta mladých a nadaných jedinců, které 

vedeme ke zdravému životnímu stylu a pohybu. Z tohoto hlediska pomáháme již druhým 

rokem i několika dětem z vrchlabského dětského domova, což považujeme za jeden z 

našich největších úspěchů.  Vedle stránky na sociální síti Facebook provozujeme také 

internetové stránky našeho klubu, pomocí nichž dále rozšiřujeme povědomí o našich 

sportovcích, a tímto způsobem propagujeme i samotn

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        82 750,00 Kč         49 650,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0044

TC Dvůr Králové, 

z.s.

0
0

5
2

9
5

3
2 Pravidelná 

sportovní činnost 

TC Dvůr Králové

Pravidelná sportovní činnost se skládá z jednotlivých aktivit, které na sebe logicky 

navazují a vzájemně se podporují. Realizací všech aktivit v dané posloupnosti vede k vyšší 

efektivitě a užitku.Organizované i neorganizované děti a mládež v našem klubu aktivně 

sportují pod odborným dohledem minimálně 1x týdně, většina však sportuje s trenéry 2x 

až 3x týdně. Klub se snaží vytvářet pro individuální a týmové tréninky ideální podmínky. 

Stará se o udržení stávajících prostor, ale i modernizaci areálu. Vynakládá finanční 

prostředky na pravidelnou údržbu kurtů (venkovních, halových) a vybavuje zázemí kurtů 

vším, co je pro sportování nezbytné. Areál se pravidelně udržuje a provádí se údržba 

ploch - zeleně, která slouží ke kondičním tréninkům a k relaxaci. Tenisový areál z 

účelového hlediska tvoří funkční celek, který zahrnuje antukové kurty, haly, vnitřní a 

venkovní zázemí. Vybavené sportoviště disponuje kvalitním zázemím pro sport, relaxaci i 

zábavu organizovaných a neoragizovaných sportovců i široké veřejnosti. Přínosem bude 

udržení dlouhodobé činnosti perspetivního sportovního klubu, který tenisem podporuje 

pohybovou gramotnost, zdravý životní styl, zapojení dětí, mládeže a dospělých do 

aktivního sportování, realizaci aktivit, které klub motivují k další práci a vytváření nových 

aktivit na území Královéhradeckého kraje.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        86 000,00 Kč         50 000,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

129 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0045

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA NÁCHOD

1
5

0
4

6
4

8
6 Házená TJ Náchod – 

podpora mládeže

Projekt oddílu házené TJ Náchod je zaměřen na zlepšení zajištění materiálního vybavení 

pro celoroční sportovní činnost házenkářské mládeže TJ Náchod. V sezoně 2016/2017 

jsou Královehradeckým krajským svazem házené pořádané krajské(regionální) soutěže ve 

spolupráci s Libereckým a Středočeským krajským svazem házené, a to především z 

důvodu zkvalitnění soutěže a především přípravy mladých házenkářů. Dalším aspektem je 

zároveň rozšíření všeobecného přehledu  a správného sociálně-sportovního vnímání a 

chování dětí. V rámci projektu bychom chtěli mládeži zajistit lepší podmínky pro 

trénování a soutěžní utkání (nákupem materiálního vybavení), a tím zároveň hodnotně 

naplnit podmínky pro dobré zužitkování volného času mládeže. Trénink, resp. soutěžní 

utkání probíhají ve všech věkových kategoriích každoročně od srpna do června 

následujícího roku. Tréninkový proces je zaměřen jak na fyzickou, tak technickou a 

taktickou stránku přípravy. V jednotlivých fázích tréninkového procesu se s ohledem na 

věkové kategorie využívají různé tréninkové metody a tréninkové pomůcky, které jsou 

právě předmětem tohoto projektu. Nové tréninkové pomůcky pomohou trenérům 

jednotlivých kategorií výrazně zkvalitnit přípravu a umožní zavést nové způsoby. Zlepšení 

úrovně sportovního vybavení pro sportovní utkání pomohou při soutěžních utkáních s 

celky reprezentující ostatní kraje České republiky.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        45 800,00 Kč         27 480,00 Kč 81                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0046

Sportovní oddíl OB 

Spartak Rychnov 

nad Kněžnou, z. s.

4
8

6
1

3
2

9
1 Celoroční činnost 

dětí a mládeže 

sportovního oddílu 

SOOB Spartak 

Rychnov nad 

Kněžnou 2017

Práce s dětmi a mládeží má v oddíle tradici již přes 50 let. Za tu dobu jsme vyvinuli 

schopný trenérský program, který stále přejímá nové formy a metody práce s dětmi a 

mládeží. 

Oddíl podporuje dvě cílové skupiny: děti do věku 14 let a mládež ve věku 15-18 let. Každá 

skupina má svého hlavního trenéra a jednoho až dva pomocníky trenérů. Trenéři jsou 

zkušení díky své dlouhotrvající praxi v trenérské činnosti, absolvovali řádné trenérské 

kurzy a semináře. 

Děti do věku 14 let se zúčastňují soutěží na krajské úrovni (nejvyšší možná soutěž pro 

tyto kategorie), mládež do věku 18 let pak na úrovni celostátní a mezinárodní. V dětských 

soutěžích máme každý rok několik zástupců v péči Krajského střediska pro talentovanou 

mládež. Každý rok je několik dětí našeho oddílu v krajském reprezentačním výběru pro 

celostátní soutěž krajů v orientačním běhu. 

Za dobu působení oddílu z něj vzešlo několik reprezentantů v dorosteneckých, 

juniorských a dospělých kategoriích, někteří se stali i účastníky mistrovství světa v 

orientačním běhu.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      105 000,00 Kč         50 000,00 Kč 73                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0047

Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Vrchlabí, z. s.

0
0

5
2

7
6

3
7 Kvalitní sportovní 

příprava dětí a 

mládeže atletického 

oddílu TJ Spartak 

Vrchlabí

Přínos pro HKH projekt spatřuje v zajištění celoroční sportovní přípravy pro 50 dětí v 

horské části kraje. Podpora tohoto nového oddílu ve Vrchlabí také rozšíří nabídku 

sportovních aktivit zde nabízených a tak umožní další zapojení dětí do sportovních aktivit, 

což bezesporu přispívá k vhodnému využití volného času dětí.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        83 500,00 Kč         50 000,00 Kč 53 nedostatek získaných bodů

130 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0048

SPARTAK 

TRUTNOV, z.s.

0
4

3
7

7
3

9
7 Gymnastika a Silový 

trojboj - Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže

Sportovní oddíly SPARTAKu se specializují na dostupnost, otevřenost a provázanost. 

Přínosem pro sport v obecné rovině, bude nejen všeobecná sportovní připravenost dětí a 

mládeže, kteří jsou pak schopni své dovednosti aplikovat i v jiných sportovních odvětví, 

ale především konkrétní znalost ze zmíněných sportů. Zmíněné sportovní oddíly se pak 

svoji celoroční pravidelnou činností snaží v tréninkových cyklech připravit své svěřence 

na sportovní soutěže všech úrovní - především, ale pak svazových ( svazové a 

reprezentační povinnosti ).Silový trojboj:Díky výrazným úspěchům v juniorské a 

dorostenecké kategorii a to především na mezinárodním MČR v silovém trojboji v 

slovenském Půchově, ME ve Finském Rovaniemi , nebo na MS v silovém trojboji v 

srbském Knjaževaci. Díky těmto úspěchům je potřeba doplnit materiálně technické 

zázemí sportovců a to především nákupem sportovního vybavení v podobě speciálních 

bandáží, osy na cvičení a dresů.Gymnastika:Děvčata podávají stabilní výkony po celý rok a 

ve své kategorii Junior patří mezi špičku v ČR a to nejen ve sportovní gymnastice, ale i v 

Teamgym. Bohužel některé vybavení již dosluhuje a neplní tak svoji funkci a tak musí 

trutnovské gymnastky jezdit do lépe vybavených tělocvičen v Liberci, nebo Hostinné - což 

se v daném počtu sportovců sportovnímu oddílu prodražuje. Oddíl měl ve svých řád již 5 

reprezentantek ČR - bohužel, ale náklady spojené s dojížděním a přípravou jsou nad 

ekonomický příjem většiny rodin a tak většinou po 1 roce opouští řady reprezentace a to 

z ekonomických důvodů. Nákupem nových věcí se alespoň přiblížíme ve vybavenosti 

specializovaným tělocvičnám, kde se připravují ti nejlepší - mezi které se trutnovské 

gymnastky řadí.Obecným přínosem je zatraktivnění konkrétních sportovních aktivit a to 

díky reálným ( i historickým ) výsledkům našich sportovců. V rozsahu projektových 

inovací, a s tím souvisejících aktivit, lze dílčí přínosy předpokládat v kvalitě, 

kompetentnosti a funkčnosti tréninkových jednotek a tím i růst

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        87 000,00 Kč         50 000,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0049

SPARTAK 

TRUTNOV, z.s.

0
4

3
7

7
3

9
7 Krasobruslení a 

Thajský box - 

Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže

Sportovní oddíly SPARTAKu - muay thai a krasobruslení se specializují na dostupnost, 

otevřenost a provázanost. Přínosem pro sport v obecné rovině je nejen všeobecná 

sportovní připravenost dětí a mládeže, kteří jsou pak schopni své dovednosti aplikovat i v 

jiných sportovních odvětví, ale především konkrétní znalost ze zmíněných sportů. 

Zmíněné sportovní oddíly se pak svoji celoroční pravidelnou činností snaží v tréninkových 

cyklech připravit své svěřence na sportovní soutěže všech úrovní - především, ale pak 

svazových ( svazové a reprezentační povinnosti ). Sportovní oddíly v roce 2016 svými 

výkony dokázaly, že si zaslouží Vaši pozornost i podporu pro svoji práci.Oddíl muay thai / 

mma :Oddíl HIGHLANDERS se stal již stálicí ve vrcholné výkonnosti a to nejen v seniorské, 

ale i juniorské kategorii. V dětské a juniorské kategorii náš oddíl reprezentuje 25 

sportovců. Junioři se účastní jednotlivých kol MČR a děti svazových soutěží a seminářů. 

Mezi nimi je i juniorský reprezentant Matěj Trčka, který je medailistou ze světových i 

evropských soutěží a v roce 2016 absolvoval úspěšně již několik mezinárodních turnajů ( 

2.místo na MS, juniroský titul MČR ). Pro přípravu juniorských i seniorských bojovníků je 

zapotřebí nákup nového sportovního vybavení ve formě nových box. pytlů a konstrukcí. 

V září roku 2015 otevřel oddíl tzv. "úpolovou minipřípravku", kde děti mladšího školního 

věku vedeme formou hry k základním gymnastickým, úpolovým a sportovním návykům, 

které rozvíjejí jejich schopnosti a dovednosti. Kontinuální provázanost věkových kategorií 

a následná spolupráce je jediným správným krokem. Pro tyto aktivity jsou nutné speciální 

pomůcky, které děti ke svému růstu potřebují - ochranné pomůcky ( bandáže, boxerky, 

chrániče zubů a holení , přilby, vesty aj. ) - bohužel jejich nákup je pro některé rodiče 

mimo rodinný rozpočet. Následné "svazové dětské tréninky" , které jsou nutné v 

konfrontaci se svými vrstevníky - musí jednotlivci splňovat předepsané vybavení. Náš 

oddíl ovšem

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        82 000,00 Kč         48 000,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

131 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0050

Tělocvičná jednota 

Sokol Nechanice

7
1

2
5

1
0

5
7 Celoroční 

pravidelná činnost 

dětí a mládeže

Tělocvičná jednota (TJ) Sokol Nechanice má k 31.12.2016 188 členů - 73 dětí a mládeže a 

115 dospělých.57 dětí je členem volejbalového oddílu, který je registrován u Českého 

volejbalového svazu.Tento projekt umožní v roce 2017 pravidelnou sportovní činnosti 

pro 57 děti zapsaných ve volejbalovém oddíle a 16 dětí zapsaných v oddíle míčových her 

a florbalu. Tyto děti najdou ve svých oddílech aktivity, které jsou důležité pro jejich 

zdravý vývoj, zvýší svoji pohybovou gramotnost. Děti jsou vedeny k radosti z pohybu, k 

péči o své zdraví, naučí se spolupráci, samostatnosti a důvěře ke svému oddílu. Náplň 

cvičebních hodin akceptuje psychomotorický vývoj dětí a jejich psychickou zralost. Děti z 

prvního stupně ZŠ:  V tomto oddíle je zapsáno 28. dětí. Děti jsou vedeny ke všesportovní 

činnosti, sportovními hrami, soutěži  jsou vedeny k radosti ze sportu.  V říjnu 2016 jsme 

zakoupili vitríny, které byly umístěny před sokolovnou a  kde byla zveřejněna činnost 

těchto nejmenších dětí a v letošním roce zde máme zapsaných nejvíce dětí za posledních 

šest let. S dětmi z druhých a třetích tříd základních škol jsme se již letos, dva měsíce po 

náboru, účastnili Festivalů v barevném minivolejbalu a náš oddíl se vždy umístil v první 

polovině výsledkové listiny.Děti z 5 - 7 tříd základních škol:  jsou přihlášeny do soutěže 

2016/2017 Krajský přebor mladších žákyň v Královehradeckém kraji. 17.12.2016 se 

dohrálo poslední semifinálové kolo tohoto přeboru a náš oddíl postupuje do finálové 

skupiny o 4 - 8 místo z celkově 11 přihlášených družstev v této soutěži. Děti z  8 - 9 tříd 

základních škol: jsou přihlášeny do soutěže Krajský přebor starších žákyň v 

Královehradeckém kraji. I toto družstvo po odehrání první poloviny soutěže bojuje o 

umístění ve středu výsledkové listiny.Mládež do 18. let:  je přihlášená do soutěže Krajský 

přebor kadetek v Královehradeckém kraji. Pro děti, které reprezentují náš oddíl v 

krajských přeborech se již šestým rokem bude v srpnu od 19.8.2017 do 26.8.2017 

pořádat letní

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        94 000,00 Kč         47 000,00 Kč 74                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0051

Wikov SKI Skuhrov 

nad Bělou, z.s.

4
8

6
1

5
5

6
1 Příprava lyžařů 

běžců na ZODM

Pro dosažení výborných výsledků a dobrou reprezentaci KHK kraje na MČR, finále HNT a 

ZODM v Pardubickém kraji je zapotřebí kvalitní příprava v období školních letních 

prázdnin - kromě pravidelných tréninků organizujeme i týdenní výcvikový tábor. Součástí 

kvalitní přípravy je i dobré materiálové vybavení závodníků, které představuje: lyže ( na 

klasiku i bruslení ), lyžařské hole, vázání, vosky ( na stoupání i jetí ) a další materiál 

potřebný pro činnost na trénincích jako jsou lyže, hole, vázání . Dalším potřebným 

vybavením jsou poutka a kroužky na hole, jejichž využití v rámci tréninku zlepšuje jak 

kvalitu samotného tréninku, tak i bezpečnost sportovců při tréninku.  Přínosem pro 

Královéhradecký kraj bude vzorná reprezentace kraje na ZODM v Pardubickém kraji, ale i 

v dalších závodech, kterých se jako klub účastníme po celé České republice.Upevnění 

zdravého patriotismu a sounáležitosti s Královéhradeckým krajem při jeho reprezentaci.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        84 000,00 Kč         50 000,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

132 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0052

Tělocvičná jednota 

Sokol Dobruška

0
0

5
7

8
9

4
1 Celoroční sportovní 

činnost mládeže v 

oddíle národní 

házené

Tělocvičná

jednota Sokol Dobruška je největším zájmovým spolkem sportovců

ve městě Dobruška, má dlouholetou tradici a organizuje cca 200

členů. Dobrušská jednota prostřednictvím oddílu národní

házené patří mezi sportovní organizace, kteří svými výkony a

úspěchy reprezentují město Dobruška v rámci oblastních

(krajských) a republikových soutěží. Oddíl má více jak 85

letou tradici a patří ke špičce v národní házené z

celorepublikového pohledu.Projekt je zaměřen

na celoroční pravidelnou činnost oddílu národní házené a to

zejména pro žákovské a mládežnické kategorie. Tento oddíl je

jeden z největších oddílů národní házené v České

republice. Významný je hlavně širokou mládežnickou základnou.

Soutěže pořádané Svazem národní házené mají podzimní

(srpen-říjen) a jarní části (duben-červen), v mezidobí

probíhají zimní halové přebory a turnaje, v letních měsících

sportovní soustředění a sportovní tábory. Celoročně je

zajišťována tréninková činnost, jak na venkovním hřišti, v

zimním období pak v pronajaté tělocvičně v sokolovně. Oddíl

má okolo 100 členů, většinou děti a mládež do 18 let, ženy i

muži hrají 1.a 2.celostátní ligu, mládež krajské přebory.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        84 000,00 Kč         50 000,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0053

PONMM, z.s.

0
4

7
8

4
8

5
5 Plavecký oddíl 

PONMM, z.s. – 

podpora dětí

Projekt oddílu plavání PONMM je zaměřen na zlepšení podmínek pro celoroční sportovní 

činnosti našeho plaveckého oddílu. Dalším aspektem je zároveň rozšíření všeobecného 

přehledu  a správného sociálně-sportovního vnímání a chování dětí. V rámci projektu 

bychom chtěli dětem zajistit lepší podmínky pro trénování a soutěžní závody, a tím 

zároveň hodnotně naplnit podmínky pro dobré zužitkování volného času dětí. Trénink, 

resp. soutěžní závody probíhají ve všech věkových kategoriích každoročně od srpna do 

června následujícího roku. Tréninkový proces je zaměřen jak na fyzickou, tak technickou 

a taktickou stránku přípravy. V jednotlivých fázích tréninkového procesu se s ohledem na 

věkové kategorie využívají různé tréninkové metody a tréninkové pomůcky, které jsou 

právě předmětem tohoto projektu. Zlepšení úrovně sportovního vybavení a podmínek 

pro přípravu mladých plavců pomohou při soutěžních závodech s dalšími oddíly 

reprezentující ostatní kraje České republiky.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        46 250,00 Kč         27 750,00 Kč 65 zásobník projektů

17SPT06-

0054

HBC Hradec Králové 

1988, z.s.

4
8

1
4

9
9

3
4 Podpora pravidelné 

sportovní činnosti 

mládeže do 18 let.

Cílem našeho projektu je získání finančních prostředků na důstojné podmínky pro 

možnost pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže do 18 let v organizovaném 

fungujícím spolku s velmi úspěšnou minulostí a současností. Řada hráčů prošla 

mládežnickými (U 14, U 16, U 18, U 20) a seniorskou reprezentací České republiky. 

Někteří se pyšní titulem mistr světa. Do našeho klubu přechází i spousta bývalých či 

současných hokejistů, kteří kombinují oba dva sporty. Pro bývalé hokejisty, kteří nechali 

hokeje z různých důvodů, bývá hokejbal novou výzvou, ve které se dokáží prakticky 

všichni velmi brzy uplatnit. Tento fakt dokládá opravdu velkou příbuznost obou těchto 

sportů. Hokejbal jako sport se stále vyvíjí. Už dávno se nehraje na brouzdališti za domem 

s tenisovým míčkem napuštěným vodou. Dnes je to sport, který se občas ukáže na 

televizních obrazovkách. Sport, při kterém se hráči pohybují na umělém plastovém 

povrchu (někdy ještě na asfaltu). Některá hřiště jsou už v halách.Hlavní přínos 

hokejbalového klubu HBC Hradec Králové 1988 je v dlouhodobé práci s mládeží. Celou 

dobu existence klubu se snažíme zaplnit všechny mládežnické týmy, což není v současné 

době "slabých ročníků" úplně jednoduché. Hokejbal nabízí smysluplné využití volného 

času dětem. Dále nabízí poznání nových kamarádů a budování vztahů do konce života. 

Dalším přínosem je poznání našeho města potažmo kraje hráči týmů soupeřů, kteří do 

Hradce Králové přijíždějí z celé republiky. Využívají zde hotely pro ubytování. Restaurační 

zařízení ke stravování apod.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      127 000,00 Kč         48 000,00 Kč 86                  10 000,00 Kč 

133 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0055

SK LOB Nová Paka, 

z.s.

6
4

8
1

5
2

9
3 Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže ve 

sportovním klubu 

SK LOB Nová Paka, 

z.s. v roce 2017

SK LOB Nová Paka, z.s., je nezisková společnost, která vznikla na ustavující valné hromadě 

29.10.1996 a byla registrována pod původním názvem Sportovní klub LOB Nová Paka 

21.11.1996 na MV ČR. Nově je zapsána do spolkového rejstříku vedeného u KS v Hradci 

Králové v oddílu L, vložce č.2986 pod stávajícím názvem a IČ 648 15 293. Jejím hlavním 

účelem je sdružovat zájemce o lyžování a orientační sporty, provozovat a organizovat 

sportovní činnost v rámci zapojení do sportovních svazů SLČR a ČSOS a vytvářet pro tyto 

sporty materiálové a tréninkové podmínky.I když jsme malý sportovní klub a dětí máme v 

současnosti 12, práce s nimi se nám daří , což ukazují výsledky. Zisk pěti licencí B z šesti 

možných (omezeno věkem dětí) je pro nás úspěchem. Je to výsledek pravidelné činnosti, 

což je i hlavní cíl projektu.Činnost je dělena na zimní a letní období. V zimním období je 

na programu kondiční příprava v tělocvičně a mapová teorie. Pokud počasí a sněhové 

podmínky dovolí, je to i běh na lyžích. V letním období jsou to především mapové 

tréninky organizované jednou týdně na různých mapách v okolí a jednou týdně běžecká 

příprava v lesních terénech, Tato pravidelná činnost  bude doplněna i účastí na 

soustředěních, jednak klubových, tak i  ve spolupráci s ostatními sportovními kluby v 

podkrkonošské oblasti. K pravidelné činnosti patří i činnost závodní. Základem je účast na 

sedmnácti závodech Východočeského poháru žactva a osmi závodech Podkrkonošské ligy 

žactva. Pro držitele licence B to budou i závody na republikové úrovni.To vše chceme 

nabídnout i dalším zájemcům o tento sport a rozšířit tak členskou základnu dětí pro příští 

období.Hlavní přínos vidíme v zapojení dětí a mládeže do pravidelné pohybové aktivity, 

zlepšení jejich fyzické kondice a vztahu k pohybu. Účastí v soutěžích, zvyšovat jejich 

soutěživost a cílevědomost. Motivovat je tím, že jen ti nejlepší mohou úspěšně 

reprezentovat Královéhradecký kraj.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        44 000,00 Kč         22 000,00 Kč 60 zásobník projektů

134 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0056

SPORTCENTRUM 

Jičín, z.s.

4
4

4
7

9
2

8
0 Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže při 

oddílu 

Sportcentrum Jičín v 

roce 2017

Sportovní klub Sportcentrum Jičín, z.s. jako samostatný právní subjekt 

vznikl v roce 1992, ale jeho historie sahá až do roku 1965, kdy došlo k 

jeho odpojení od turistů a ustavení samostatného oddílu při TJ Jičín. 

Řadí se tedy nejen mezi nejstarší kluby orientačního běhu v ČR, ale 

svými sportovními výsledky i mezi kluby nejúspěšnější. Během své 

existence vychoval celou řadu vynikajících juniorských i seniorských 

reprezentantů, kteří se stali držiteli republikových i světových 

mistrovských titulů (Jaroslav Havlík, Jiří Kazda, Jan Beneš, Martin 

Henych, Martina Uvizlová, Radka Brožková, Dana Šafka Brožková). Své 

zástupce má v reprezentačním výběru i v současné době, mezi dospělými Michala 

Drobníka a v dorostu Annu Kochovou.Podporovat pravidelnou sportovní činnosti žáků i

 studentů základních a středních škol a zajistit kvalitní celoroční 

tréninkové podmínky. Práce s dětmi a mládeží se po generační obměně 

stává prioritou klubu, což dokazují v posledních čtyřech letech nejen 

jejich individuální i týmové umístění na předních místech v oblastním 

žebříčku (r. 2012 - 3. místo, r. 2013- 1. místo, r. 2014 - 2. místo, r. 

2015 - 5. místo, r. 2016 - 6. místo), 

ale i nominace do vítězných družstev na Mistrovstvích ČR oblastních 

výběrů žactva (výběr do reprezentace Východočeské oblasti v r. 2016 - Róza Kuchařová, 

Matěj Tuma.

 Tři jičínští 

odchovanci se v letošním roce dostali do výběru dorostu - tréninkového 

střediska mládeže v Hradci Králové  (Anna Kochová, Barbora Matějková, 

Tomáš Zalaba). Anna Kochová byla i členkou výběru dorostu ČR a úspěšně 

reprezentovala kraj a republiku na Mistrovství Evropy dorostu v 

orientačním běhu v Polsku. Zájem a snaha klubu jsou 

především zajistit svým svěřencům sezónní pravidelně 2x týdně 

organizované mapové i běžecké tréninky v lesních terénech, které by měly

 být v zimních měsících nahrazeny sportovní činností věnující se 

kondiční přípravě v tělocvičně a doplněny o výjezdy na běžkách a mapovou

 teorii.  Nedílnou 

součástí od

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        72 000,00 Kč         36 000,00 Kč 92                  10 000,00 Kč 

135 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0057

Golf Club Hradec 

Králové z.s.

6
2

6
9

1
8

9
9 CELOROČNÍ 

SPORTOVNÍ 

ČINNOST GCHK 

2017

Zajistit výuku golfu pro děti a mládež. K tomu organizovat pravidelné celoroční tréninky a 

mít k dispozici trenéry-cvičitele, kteří výuku zajistí. GCHK má k dispozici 5 trenérů-

cvičitelů, kteří tréninky vedou podle úrovně hráčů, od začátečníků po 

pokročilé.Pravidelná celoroční sportovní činnost s výukou golfu je zajištěna takto :Zima - 

Od listopadu do konce března. Tréninky ve sportovní hale Indoor golf Fomei v HK, 

organizované ve skupinách, středa a čtvrtek od 16 do 18 hod. K tomu jsou ještě otevřené 

turnaje na simulátorech, jedná se o 6 turnajů během zimy. Součástí tréninků je i 

pohybová příprava dětí.Léto - od Dubna do konce října. Tréninky probíhají na cvičné 

louce a Adventure golfu ve Fomei v HK. Společné tréninky jsou v pondělí středu a čtvrtek 

od 16 do 18 hod. Pondělní tréninky jsou zaměřeny na hru, ostatní na nácvik golfových 

dovedností. Pro pokročilé děti je pondělní hra organizována i na golfových hřištích Nová 

Amerika, Myštěves a Lázně Bohdaneč. Golfové turnaje - účast je pro hráče s určitými 

dovednostmi a jedná se o regionální turnaje, případně turnaje pro začátečníky.Trénující 

mládež je rozdělena do tří skupin. Přípravka, Sportovní skupina, a Výkonnostní skupina. 

Hráči ve výkonnostní skupině i někteří ze sportovní skupiny jsou zařazeni  i do výuky 

podle metodických pokynů TCM.. Přípravka zahrnuje všechny začátečníky včetně těch 

nejmenších od 4 do 6 letGCHK organizuje i kroužky golfu na Základních školách, které 

vedle nabídky pohybových aktivit slouží i k náboru dětí do pravidelné sportovní činnosti v 

klubu. S tím jsou i pořádány i sportovní aktivity pro děti z kroužků na cvičné louce a v 

hale, vždy v úterý od 14 do 17 hod.Další náborovou aktivitu pořádá GCHK na přelomu 

července a srpna a sice příměstský golfový tábor pro veřejnost a to již 4 roky po sobě.V 

době kdy u dětí převládá vysedávání u PC a televize, je každá nabídka pohybových aktivit 

pro děti velice vítaná. Pokud Kraj podporuje pohybové aktivity dětí, je pro něj dobrou 

vizitkou, když děti spor

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      193 600,00 Kč         50 000,00 Kč 96                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0058

Asociace 

integrovaných 

sportů, z. s.

2
2

8
2

2
7

6
3 Trénink boccii, 

iBoccii a iKuželníku 

v roce 2017

Boccia je paralympijský sport určený pro lidi s nejtěžším handicapem, kteří jsou rozděleni 

do 4 kategorií (BC1 až BC4) podle zdravotní klasifikace a stupně postižení. V boccie 

soutěží jednotlivci, páry a tříčlenné týmy. iBoccia = integrovaná boccia, má téměř stejná 

pravidla jako boccia, ale soutěží se pouze v týmech a sportovci nejsou rozděleni do 

kategorií (v týmu mohou být i sportovci bez handicapu). Také v iKuželníku = 

integrovaném kuželníku, sportují lidé bez rozdílu handicapu a mohou se ho účastnit i 

zcela zdraví sportovci.Dvouhodinové tréninky boccii, iBoccii a iKuželníku probíhají 

souběžně každé pondělí, téměř po celý rok v tělocvičně ZŠ a ve víceúčelovém centru 

DOMEČEK PLNÝ KOLEČEK ve Staré Pace již devátým rokem. Třetím rokem tréninky 

zajišťuje náš integrující sportovní klub: iSK Kumburk, který působí nejen v regionu 

Novopacka, ale i v dalších regionech Královéhradeckého kraje.Průměrný počet 

trénujících, převážně handicapovaných sportovců je 25 osob, kteří většinou trénují na 

dvou kurtech na bocciu a dvou až třech kuželnících.Trénink řídí školení trenéři, 

dobrovolníci pomáhají v přípravě sportoviště, ve sběru kuželek a bocciových míčků a v 

asistenci při odhodu. Osobní asistenci a svoz a rozvoz sportovců nám zajišťují 

zaměstnanci SPB.Trénuje se individuálně i týmově a tréninky jsou též otevřeny novým 

zájemcům o tyto sporty – zájemci mají možnost se zde s těmito sporty seznámit, 

vyzkoušet si je a v případě zájmu se zapojit do pravidelných tréninků. Pokud u boccii 

splňují zdravotní kritérium, mohou se zde začít připravovat na republikové i mezinárodní 

turnaje. Tréninků se během roku vícekrát zúčastní celkem cca 50 až 60 osob z 

Královéhradeckého kraje a s těžším zdravotním postižením. Více než 45 z těchto 

sportovců se účastní našich celorepublikových závodů: 1. a 2. ligy iBoccii + 1. ligy 

iKuželníku a 5 sportovců se účastní celorepublikových závodů 1., 2., a 3. ligy v boccie a 

závěsném kuželníku (pořádá je Česká federace Spastic Handicap).Trénují zde např.: 3-n

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      157 740,00 Kč         48 900,00 Kč 88                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0059

MGC Hradečtí Orli, 

o.s.

4
8

1
4

7
4

5
1 Minigolfová mládež, 

její příprava a rozvoj

Minigolfový klub MGC Hradečtí Orli vychovává svou mládež od věku cca 8-mi let. Junioři 

přecházejí do dospělé kategorie po 19. roku. Mládež se účastní celé řady turnajů, 

pořádaných ČMGS v České republice, ale také turnajů pořádaných v zahraničí.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        50 000,00 Kč         25 000,00 Kč 66                  10 000,00 Kč 

136 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0060

TK-Východočeská 

sportovní

2
7

0
2

9
0

6
9 Celoroční 

pravidelná činnost 

mládeže

Náš klub pořádá

každoročně nespočet tenisových turnajů ve všech mládežnických kategoriích. Na

turnajích startují talentovaní hráči jak z našeho kraje, tak i z celé

republiky. Na turnajích jsou zajištěny míče a ceny (poháry, medaile a diplomy.

Dále klub pořádá v průběhu roku několik tenisových a crossmintonových

 soustředění, která jsou určená především hráčům našeho kraje. Soustředění

nabízí možnost přípravy pro tenisové a crossmintonové talenty

Královehradeckého kraje. Formou krátkodobých soustředění se budeme snažit, aby

spolu trénovali ti nejlepší tenisté a crossmintonisté ze všech regionů

východočeské oblasti. Týdenní soustředění se budou konat ve

Špindlerově Mlýne a letní soustředění v okolí Českého Ráje.

Krátkodobá soustředění se konají na kurtech 1.Východočeské Tenisové, a

Východočeské sportovní. Do programu chceme zapojit děti a mládež od

kategorií od předškoláků až po dorost. O jejich odborný růst budou během

soustředění pečovat ti nejlepší trenéři (medailsté z MČR + licencování

trenéři). S programem je spojena nejen vlastní tenisová a

crossmintová výuka, kde se hráči budou soustředit na zlepšení technické

úrovně úderů, ale také výuka tenisové a crossmintové taktiky, kde je

zahrnuta i mentální připravenost jedince na zápasová utkání a samozřejmě i

rozvoj kondičních schopností. Zvláštní pozornost je také věnována především

kondiční přípravě a také regeneraci hráčů. Dále budou probíhat 2 denní

soustředění v branných hrách, které budou probíhat pod odborným dohledem

vícemistrů republiky ve střelbě. Po celou dobu budou pro děti zajištěny

vzduchovky, terče a diabolky.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      135 000,00 Kč         50 000,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0061

I. Východočeská 

Tenisová, z.s.

2
6

5
6

2
8

1
2 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže

Náš klub pořádá každoročně několik tenisových

turnajů ve všech mládežnických kategoriích, jak v halové sezoně, tak v

létě. Na turnajích startují talentovaní hráči jak z našeho kraje, tak i z celé

republiky. Pro zúčastněné jsou zajištěny nové míče a věcné ceny (poháry,

medaile a diplomy). Dále klub pořádá několik tenisových soustředění v průběhu

celého roku, která jsou určená především hráčům našeho kraje. Soustředění

nabízí možnost přípravy pro nejlepší tenisové talenty Královehradeckého kraje.

Formou krátkodobých soustředění se budeme snažit, aby spolu trénovali ti

nejlepší tenisté ze všech regionů východočeské oblasti a tím mohli konkurovat svým

celorepublikovým soupeřům. Týdenní soustředění se konají ve Špindlerově Mlýne a

v okolí Českého Ráje. Krátkodobá soustředění se konají na kurtech

1.Východočeské Tenisové, a Východočeské sportovní. Do programu chceme zapojit

děti a mládež od kategorií od babytenistů až po dorostence. O jejich odborný

růst budou během soustředění pečovat ti nejlepší trenéři, kteří jsou medailisté

z MČR a profesionální trenéři s letitými zkušenostmi s trénováním

dětí a mládeže. S programem je spojena nejen vlastní tenisová výuka, kde se

hráči budou soustředit na zlepšení technické úrovně úderů, ale také výuka

tenisové taktiky a samozřejmě i rozvoj kondičních schopností. Zvláštní

pozornost je také věnována především kondiční přípravě a také regeneraci hráčů.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      140 000,00 Kč         50 000,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

137 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0062

Východočeský 

tenisový spolek z.s.

0
3

6
4

8
7

2
9 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže

Náš klub pořádá každoročně nespočet

tenisových turnajů ve všech mládežnických kategoriích. Na turnajích startují

talentovaní hráči jak z našeho kraje, tak i z celé republiky. Na turnajích jsou

zajištěny míče a medaile, diplomy a poháry. Dále klub pořádá několik tenisových,

crossmintonových a badmintonových soustředění, která jsou určená především

hráčům našeho kraje. Soustředění nabízí možnost přípravy pro nejlepší tenisové

talenty Pardubického a Královehradeckého kraje. Formou krátkodobých soustředění

se budeme snažit, aby spolu trénovali ti nejlepší tenisté ze všech regionů

východočeské oblasti a vytvořili tím partu, která bude systematicky spolu

trénovat a tím se zlepšovat. Týdenní soustředění se konají v Špindlerově Mlýne

a v okolí Českého Ráje. Krátkodobá soustředění se konají na kurtech

1.Východočeské Tenisové, a Východočeské sportovní. Do programu chceme

zapojit děti a mládež od kategorií od předškoláků až po dorostence. O jejich

odborný růst budou během soustředění pečovat ti nejlepší trenéři, kterými jsou

medailisté z MČR a licencovaní trenéři. S programem je spojena nejen

vlastní tenisová, crossmintovaná a badmintonová výuka, kde se hráči budou

soustředit na zlepšení technické úrovně úderů, ale také taktická výuka těchto

sportů a samozřejmě i rozvoj kondičních schopností a koordinace pohybu.

Zvláštní pozornost je také věnována především kondiční přípravě a také

regeneraci hráčů, která nesmí být podceňována, z důvodu zdravého a

přirozeného růstu mladých sportovců. Dále pořádáme branně sportovní

tréninky, kde je pro děti připraven odborný dohled a děti zde cvičí střelbu ze

vzduchovek jak ze stojící pozice, tak v leže. Prioritou je samozřejmě

naučení dětí jak se chovat na střelnici a při střelbě.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      145 000,00 Kč         50 000,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0063

TENIS - CENTRUM 

DTJ HK, z.s.

2
6

5
4

8
8

5
2 Tenisová akademie 

Robina Vika a 

tenisová škola při 

TENIS-CENTRUM 

DTJ Hradec Králové

TENIS-CENTRUM DTJ Hradec Králové pořádá celoroční tenisové kurzy a to již celých 19 

let. V rámci Tenisové akademie Robina Vika a tenisové školy organizuje až 400 celoročně 

sportujících dětí a mládeže, které jsou členěny do následujících kategorií: minitenis pro 

děti od 6 do 7 let, babytenis pro děti od 8 do 9 let, mladší žactvo pro mládež od 10 do 12 

let, starší žactvo pro mládež od 13 do 14 let a dorost pro mládež od 15 do 18 let. Celkem 

120 členů Tenisové akademie Robina Vika má registraci u Českého tenisového svazu. 

Hlavním trenérem Tenisové akademie je Robin Vik, bývalý hráč světa – 57. místo ATP. 

Trenérský kádr Tenisové akademie a Tenisové školy je složený z 22 trenérů s licencemi 

Českého tenisového svazu.

Děti a mládež trénují systematicky a pravidelně po celý rok (1 - 4x týdně 10 měsíců v 

roce), přičemž se kromě tréninků zúčastňují také nejrůznějších turnajů a nejlepší z nich 

reprezentují tenisový klub na Mistrovství ČR a někteří i na mezinárodních soutěžích.

Dle ČTS (Českého tenisového svazu) tenisové herní období začíná 1. října a končí 30. září 

následujícího roku.  V TENIS-CENTRU DTJ Hradec Králové se dělí tato tenisová sezóna 

dále na zimní a letní.

Zimní tenisová sezóna probíhá na antukových dvorcích v nafukovacích halách v areálu 

tenisového centra. Období zimní sezóny trvá od října do dubna. Letní tenisová sezóna 

probíhá na venkovních odkrytých antukových dvorcích v areálu tenisového centra a trvá 

od dubna do září.

V období zimní a letní tréninkové sezóny má každé dítě individuálně sestavený 

tréninkový program dle časových možností jednotlivce. Hráči trénují individuálně s 

kvalifikovanými trenéry (sólo trénink), ve dvojici, trojici nebo čtveřici. Další možností je 

skupinový trénink (5 a více dětí) s kvalifikovaným trenérem - většinou u dětí kategorie 

minitenis a babytenis. Z těchto pravidelně trénujících tenistů jsou následně vybíráni ti, 

kteří projeví největší talent, registrují se u ČTS a následně se mohou účastnit turnajů jak 

jednotlivců, tak družstev

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      100 000,00 Kč         50 000,00 Kč 91                  10 000,00 Kč 

138 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0064

TJ Tatran Hostinné, 

spolek

6
0

1
5

3
0

0
8 Sportování a 

soutěže mentálně 

postižených 

sportovců v roce 

2017

Projekt je určen pro sportovce, kteří jsou žáky, studenty, klienty nebo absolventy 

speciální školy a odborného učiliště se vzdělávacími potřebami pro žáky s mentálním 

postižením  většiny věkových skupin a stupňů mentálního postižení. Členy klubu jsou i 

trenéři, dobrovolníci a doprovodné osoby. Nejlepší sportovci mají možnost reprezentovat 

i na okresních, regionálních a republikových kolech soutěží. Sportovci získali mnohá 

ocenění za své výkony především v cyklistice, v přespolním běhu a v běhu na lyžích. 

Pravidelně se účastní různých stupňů soutěži v kopané, atletice, lyžování, basketbalu, 

florbalu, fusbalu, cyklistice, přespolním běhu a soutěží pro vyšší stupně mentálního 

postižení v boccie a turistice v Krkonoších.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        45 000,00 Kč         20 000,00 Kč 74                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0065

Tělovýchovná 

jednota 

LOKOMOTIVA 

Hradec Králové

4
2

1
9

3
9

7
4 Celoroční 

pravidelná práce s 

dětmi na hřišti, v 

hale i jinde

Jsme sice jeden z menších fotbalových oddílů , sídlících v Hradci Králové, ale po 

několikaleté odmlce se nám v roce 2010 podařilo obnovit činnost mládeže v klubu . Je to 

dáno částečně díky nové výstavbě domů v okolí našeho hřiště a také díky "rodinné" 

atmosféře v klubu a příjemnému prostředí našeho areálu .Provoz klubu a údržba areálu 

stojí však ročně stále více finančních prostředků, které nejsme schopni z příspěvků a 

sponzorských darů pokrýt . Rostoucí ceny energií, hnojiv, travního semene atd. jsou pro 

všechny sportovní oddíly problémem .   Děti využívají jak hřiště, tak vytápěné kabiny , 

sprchy a další zázemí. K jejich tréninkům azápasům jsme museli zakoupit brány pro 

přípravky a ml.žáky velikosti 2 x 5 metrů a k tomu stejně velkésítě, což  pro nás nebyla 

malá investice .Další náklady na dětský fotbal jsou např. výplaty rozhodčích, startovné v 

soutěžích a turnajích , náklady na cestovné, apod. Tréninkovou výstroj vč .kopaček, 

sálovek, chráničů,atd. pořizují rodiče svým nákladem .V našem oddíle v současné době 

trénuje přes 50 registrovaných dětí ( FAČR,ČUS ) a  15 neregistrovaných. Tato mládež 

trénuje na hřišti v Koutníkově ulici . Zájem dětí daleko přesahuje naše možnosti, i když se 

snažíme trenéry zaangažovat a to především z řad rodičů. V okolí probíhá masivní 

výstavba, kam se přistěhovávají především mladé rodiny aty to mají do našeho areálu 

nejblíže, takže se snaží děti přihlásit k nám.Přínos je pro nás a Královéhradecký kraj jasný - 

celoročně se nám začíná 

pravidelně hýbat více a více dětí !  Získávají vztah ke sportu a pohybu 

obecně, poznají nové kamarády a nesedí celý den jen u počítače .V 

rámci tréninku a hlavně zápasů chtějí vyhrávat, mají motivaci se 

zlepšovat ! Právě proto rádi přijdou na trénink a my jakožto klub se jim

 rádi věnujeme a to zcela bezplatně ve svém volném čase !

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      132 000,00 Kč         48 000,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0066

Hokejový oddíl 

STADION Nový 

Bydžov z.s.

1
5

0
6

3
5

6
9 Finanční pomoc 

celoročního 

provozu hokejového 

oddílu

Reprezentace kraje v mistrovských soutěžích, pořádání turnajů mládežnických družstev. Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      100 000,00 Kč         49 000,00 Kč 58 nedostatek získaných bodů

17SPT06-

0067

Jezdecký oddíl T.J. 

Krakonoš Trutnov

4
7

4
6

3
3

8
4 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže TJ 

Krakonoš 2017.

Záměrem tohoto projektu je pravidelná sportovní příprava a činnost dětí a mládeže, 

členů TJ Krakonoš. Treninková příprava bude probíhat 2 x v týdnu v jezdeckém areálu TJ 

Krakonoš ve Svobodě nad Úpou. Treninkové hodiny povede instruktor  jezdectví. Trenink 

bude zaměřen na a specializován na parkurové skákání a drezuru. Trenink bude probíhat 

na venkovní jízdárně, v případě nepříznivého počasí v jezdecké hale. Cílem pravidelné 

sportovní přípravy bude naučit děti a mládež  správný sed, ovladnutí těžiště jezdce při 

všech chodech a při skoku.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        30 500,00 Kč         17 800,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

139 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0068

Tělocvičná jednota 

Sokol Nový Hradec 

Králové

4
5

9
7

8
2

0
4 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže a dětí

V naší jednotě pravidelnou sportovní činnost zajišťujeme pro 140-150 předškolních dětí, 

mladšího a staršího žactva a dorostu. Cvičení v oddílech všestrannosti zahrnuje:Rodiče a 

děti: cvičíme pravidelně 3 hodiny týdně. Zhruba 60 dětí je rozděleno podle věku 1,5-3, 

2,5-4 roky a navštěvují ho společně se svými rodiči. Cvičení probíhá formou hry, cvičení 

na nářadí, s náčiním a je založeno na vzájemné spolupráci dítěte a rodiče.Předškolní děti: 

cvičíme pravidelně 2 hodiny týdně. Děti jsou rozděleny podle věku 4-5, 5-7 let a cvičí již 

samostatně bez rodičů v počtu cca 50 dětí. V těchto cvičení se již zaměřujeme na správné 

držení těla, základy sportovní gymnastiky na nářadí i s náčiním, pohybové hry doplněné 

básničkami, jógou, psychomotorickými hrami atd.Mladší žactvo: cvičíme pravidelně 2 

hodiny týdně a a děti jsou rozděleny podle věku 7-8,9-10 let v počtu cca 40 dětí. 

Prohlubujeme sportovní gymnastiku, atletiku, míčové hry, sportovní hry, kolektivní hry, 

využíváme sportovní nářadí a náčiní.Starší žactvo a dorost: cvičíme pravidelně 1 hodinu 

týdně v počtu 15 dětí ve věku 11-17 let. Při tomto cvičení využíváme také nářadí i náčiní k 

prohloubení dovedností v atletice, gymnastice, akrobacii, míčových a sportovních hrách, 

kolektivních hrách, trávíme čas her v přírodě atd.Aerobic-veselé aerobikování: pro děti 

od 5-15 let pravidelně 2 hodiny týdně v počtu cca 16 dětí - děti cvičí pohybové aerobní 

skladby a učí se základy arobiku.Stolní tenis: pro dorostence pravidelné hodiny 2x týdně - 

příprava mládeže na soutěže, kterých se účastní oddíl stolního tenisu.Badminton: cca 8 

žáků a žákyň pravidelně navštěvují hodiny 2x týdně - sportovní příprava mládeže. Mimo 

toto pravidelné cvičení pořádáme i pravidelné akce, které se většinou každý rok opakují. 

Karneval pro děti v únoru, Čarodějnice na Biřičce v dubnu, dětský den, víkend pro děti v 

červnu, víkend pro děti v září, Sokolení v září, halloween v říjnu, Lampionový průvod v 

listopadu, Mikulášská nadílka a Vánoční besídky s karnevalem v

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      136 000,00 Kč         50 000,00 Kč 77                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0069

FC OLYMPIA 

HRADEC KRÁLOVÉ 

z.s..

1
5

0
6

2
0

3
1 Celoroční čnnost 

mládeže a dětí ve 

fotbalovém oddíle 

FC OLYMPIA 

HRADEC KRÁLOVÉ

Obsahem žádosti je podpořit sportovní vývoj mládeže, jejich aktivní trávení volného času 

a zvyšování fyzických i psychických předpokladů. Protože v kategorii mužů a dorostu hrají 

družstva celostátní soutěže, reprezentují tak i KHK v soubojích s družstvy ostatních krajů 

a propagují tak podporu sportu v našem kraji.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      100 000,00 Kč         50 000,00 Kč 73                  10 000,00 Kč 

140 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0070

SPORTOVNÍ KLUB 

MODERNÍ 

GYMNASTIKY 

DOBRUŠKA

2
2

7
6

1
7

5
6 Celoroční pohybová 

příprava moderních 

gymnastek.

Oddíl SK MG Dobruška provozuje svoji sportovní činnost již 23 let. V tomto roce má oddíl 

43 děvčat ve věku 5 - 19 let. Nejmladší děvčata navštěvují cvičení přípravky, které je 

zaměřené na všeobecnou pohybovou průpravu a rozvoj základních gymnastikých 

dovedností. Cvičí 2x týdně. Později přechází do dvou skupin starších dívek rozdělených 

podle výkonnosti. Jedna skupina vedená svou trenérkou se dále zaměřuje na všeobecnou 

pohybovou průpravu a nácvik základních gymnastických dovedností a práci s náčiním. 

Děvčata se mohou účastnit závodů Základního programu moderní gymnastiky. Trénují 2x 

týdně. Druhá skupina je vedená dvěma trenérkami. Dívky se věnují specializovanému 

tréninku zaměřeného na moderní gymnastiku. Nacvičují choreografie svých závodních 

sestav a exhibičních vystoupení. 2x týdně trénují ve velké tělocvičně a 1x týdně mají 

baletní hodinu zaměřenou na správné držení těla, rozvoj pohybových schopností a 

kloubní flexibility. Účastní se závodů Kombinovaného programu na krajské a 

celorepublikové úrovni. O sportovní přípravu v našem oddílu se starají 4 vyškolené 

trenérky a jedna asistentka trenéra. Jedna z trenérek je vysokoškolsky vzdělaná v oboru 

Trenérství - FTVS UK. Závodů se účastní 5 vyškolených rozhodčí. Všechna školení 

probíhají pod hlavičkou Českého svazu moderní gymnastiky. Náš oddíl je zapojen do série 

závodů Východočeké ligy v základním a kombinovaném programu. Těchto závodů se v 

loňském roce účastnilo 5 oddílů východních Čech a povinností každého účastníka série 

soutěží je pořádání celodenního závodu pro všechny vypsané kategorie Základního a 

Kombinovaného programu. Těchto závodů se průměrně účastní kolem 100 malých dětí i 

mladých nadějných gymnastek. Součástí závodů jsou i přebory oblasti s postupovými 

místy na MČR. Pro kvalitní tréninkovou práci v našem sportu je nezbytné funkční 

materiální vybavení. Pro společnou skladbu je třeba nechat ušít stejné trikoty, aby mohla 

děvčata závodit. V tělocvičně ZŠ nám chybí baletní tyč k baletní přípravě. Stále je j

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        93 000,00 Kč         50 000,00 Kč 83                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0071

Tělocvičná jednota 

Sokol Nové Město 

nad Metují

4
6

5
0

3
7

8
1 Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v 

tělocvičné jednotě 

Sokol Nové Město 

nad Metují

Projekt si klade za cíl podporovat pravidelnou pohybovou dětí a mládeže ve městě, 

zapojit do této aktivity i jejich rodiče a prarodiče. Naše motto je "Táto, mámo, pojďte se 

podívat co umím".Vzhledem k tomu, že Královéhradecký kraj je vyhlášený tím, že se zde 

dobře žije tak je nutno podporovat dílčí projekty ve městech a obcích, které slouží pro 

všechny dětem, mládeží, ale i dalším generacím.V rámci závodní činnosti dochází k 

prezentaci nejen sportovnívh klubů, ale měst a tím i kraje.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        50 000,00 Kč         29 000,00 Kč 68                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0072

SPORT KLUB 

Náchod z.s.

4
6

5
0

1
2

3
1 SPORT KLUB 

Náchod - 

volejbalová mládež

Projekt je zaměřen na nákup tréninkového vybavení pro různé věkové kategorie hráček 

za účelem využití různých tréninkových metod (medicinbaly o různých velikostech a 

hmotnostech), nákup jednotných rozcvičovacích trik a nákup přenosného světelného 

ukazatele skóre, který bude využíván při mistrovských utkáních všech věkových kategorií, 

které se konají převážně ve sportovní hale, ale v období května, června a září také na 

venkovních antukových hřištích SK Náchod.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        44 500,00 Kč         26 700,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0073

Česká federace 

klubů vozítek s 

pedály, z.s.

2
2

8
3

0
9

3
6 Účast na závodech 

šampionátu Evropy 

závodů šlapacích 

vozítek

Obsahem projektu je pomoc při údržbě a opravě závodních vozítek pro tělesně a 

zdravotně postižené závodníky. Pomoc při dopravě závodníků na závody v ČR a v 

zahraničí.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        27 700,00 Kč         16 500,00 Kč 62 zásobník projektů

17SPT06-

0074

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

4
7

4
6

2
9

6
5 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže oddílů 

atletiky, kanoistiky a 

tenisu

Celoroční sportovní činnost s celkovým počtem mládeže do 18 let - 260 členů, s počtem 

vyškolených trenérů pro kategorie mládeže v celkovém počtu 18 osob.Zabezpečení 

reprezentace Královéhradeckého kraje.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      150 000,00 Kč         50 000,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

141 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0075

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

4
7

4
6

2
9

6
5 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže oddílů 

volejbalu a lyžování

Plně zabezpečit tréninkový proces pro zhruba 55 děvčat  oddílu volejbalu a 30 členů 

oddílu alpského lyžování v režimu tréninku 2 až 3 x týdně, s tím, že nejlepší hráčky se 

zapojují do krajské reprezentace a nejlepší členové lyžařského oddílu se účastní 

celorepublikových soutěží. Tato činnost zabezpečuje reprezentaci Královéhradeckého 

kraje.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      100 000,00 Kč         50 000,00 Kč 73                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0076

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

4
7

4
6

2
9

6
5 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže oddílů 

plavání a basketbalu

Žákovská družstva BK Loko Trutnov dlouhodobě patří k elitě českého basketbalu.  

Pravidelně zvládají postoupit z kvalifikačních kol do nejvyšší soutěže, žákovské ligy. Tato 

republiková soutěž samozřejmě přináší neocenitelné zkušenosti pro hráčky, dává jim 

možnost porovnat se s nejlepšími týmy dané věkové kategorie, a zároveň přivádí spoustu 

hráček, rodičů a příznivců z celé republiky do trutnovských hal. Chceme i nadále dávat 

možnost maximálního rozvoje našim talentům a startovat v nejvyšších soutěžích i přes 

stoupající náklady, které jsou nutné k zajištění nejvyšší soutěže (rozhodčí 1. třídy, 

cestovné na zápasy). Oddíl plavání patří mezi přední oddíly v ČR a je dlouhodobě 

nejúspěšnějším plaveckým oddílem v Královéhradeckém kraji. Systematická tréninková 

činnost je prováděna v souladu s pedagogickými a psychologickými principy a metodami 

a je přihlíženo k fyzickým, fyziologickým, zdravotním a sociálním předpokladům 

jednotlivých sportovců. Trénink ve vodě probíhá v závislosti na věku a výkonnosti 6-11 x 

týdně po 1-2 hodinách v průběhu celého roku s přechodnými fázemi odpočinku po 

vrcholu sezóny. Sezóna je rozplánována na jednotlivé tréninkové jednotky, mikrocykly, 

mezocykly a makrocykly (dlouhodobý plán). Při tréninku jsou používány obecně známé a 

platné tréninkové metody, metody nové a tvůrčí. Součástí tréninku je příprava na suchu. 

Opět dle věku a výkonnosti probíhají činnosti v tělocvičnách, posilovně a přírodě.Díky 

realizaci projektu budou moci oddíly nadále působit v republikových soutěžích, ve 

kterých reprezentují nejen svoje město,, ale celý Královéhradecký kraj. Zároveň věříme v 

zastavení úbytku sportujících dětí a naopak věříme i v nárůst členské základny.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        90 000,00 Kč         50 000,00 Kč 74                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0077

Tělocvičná jednota 

Sokol Jaroměř

1
5

0
4

7
8

3
1 Atletika Jaroměř - 

trénink žactva a 

dorostu 2017

Hlavní náplní projektu je zimní příprava dětských a dorosteneckých kategorií na závodní 

činnost. Příprava spočívá v získání prostředků na zimní tréninky v hale, která svou 

velikostí umožní běžecká cvičení, nácvik startů a skoku vysokého. Bez této možnosti by v 

zimě byly možné jen tréninky v sokolovně, která je vhodná spíš pro gymnastickou 

přípravu. Vzhledem k nárůstu členské základny se potřeba tréninkových jednotek oproti 

loňskému roku zvýšila. V hale trénuje 1x týdně každá tréninková skupina, celkem 

potřebujeme min. 5 hod. týdně v měsících leden - březen a listopad - prosinec. Cena za 

hodinu je 400 Kč . Další prostředky jsou třeba na osvětlení stadionu při běžeckých 

trénincích v zimním období. Druhou část projektu tvoří doplnění dresů pro dorostence a 

dovybavení nového sektoru pro skok o tyči. Doplnění a obnovu dresů provádíme každý 

rok z důvodů narůstající členské základy, v případě dorostenců z důvodů malých velikostí 

stávajících dresů. Plánujeme pořízení 7 dresů podle stejného vzoru jako v minulosti. 

Doplnění vybavení sektoru pro skok o tyči spočívá v nákupu spojovací plachty na 

doskočiště.Základní vybavení sektoru bylo zakoupeno s pomocí krajské dotace v loňském 

roce. Pro vyšší bezpečnost použitého doskočiště je vhodné překrýt jej novou spojovací 

plachtou s molitanem. Tato plachta podrží jednotlivé díly doskočiště u sebe a její povrch 

bude díky molitanu měkčí pro dopad. Zároveň se zlepší celkový vzhled tohoto doskočiště. 

Plachta bude ušita na míru, předběžně byly vybrány firmy LA Sport nebo V-sport (ostatní 

oslovené firmy zatím neodpověděly). Poskytnutá podpora zajistí pravidelnou sportovní 

přípravu dětí a dorostu i v zimních měsících a zlepší podmínky pro trénink skoku o tyči. 

Její přínos spočívá především v podpoře zdravého životního stylu dětí na území 

Královéhradeckého kraje.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        58 500,00 Kč         34 000,00 Kč 82                  10 000,00 Kč 

142 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0078

1. krkonošský 

petánkový klub

7
0

9
2

1
3

4
2 Petánkový kroužek 

2017

Hlavní náplní projektu je pravidelná činnost dětí a mládeže v rámci každotýdenního 

petánkového kroužku. Ten se bude konat v zimním a jarním období vždy ve čtvrtek od 

15.30 hodin v rozsahu cca 90 minut, termín kroužku v letním a podzimním období bude 

stanoven s počátkem školního roku 2016/2017. Místem konání projektu - kroužku - je 

herna pétanque Divadelního klubu ve Vrchlabí (zimní období, nepříznivé počasí) a hrací 

terény ve Vrchlabí. Projekt se zaměřuje na přípravu hráčů i hráček kategorie nadějí, 

juniorů a kadetů (v pétanque to znamená kategorie dětí od nejmenšího věku až po rok, 

kdy dítě, hráč dovrší sedmnáct let, respektive devatenáct let - kategorie nadějí) na 

juniorské mistrovství ČR, dále na přípravu reprezentantů na domácí i zahraniční turnaje a 

na mistrovství Evropy (naděje) a světa (junioři) 2017. Do činnosti kroužku se také zapojují 

děti - začátečníci (zájmem našeho klubu je udržet v činnosti skupinu dětí, čímž jsme 

příkladem ostatním klubům v ČR, daří se nám to již více než deset let).Práce s mládeží je 

nedílnou součástí klubu prakticky od jeho založení, v současné době u nás hraje osm 

registrovaných juniorů, což je zdaleka nejvíce v porovnání s ostatními kluby v ČR. Tradice 

petánkového kroužku je mnohaletá, náš klub inicioval vznik kroužků  při DDM Pelíšek 

Vrchlabí a při ZŠ a MŠ v Lánově a dlouhodobě participoval na na jejich činnosti.  Součástí 

projektu je i start našich svěřenců na turnajích v ČR, dále dvoudenní soustředění před 

juniorským mistrovstvím ČR, účast na vrchlabských petánkových turnajích a 

dlouhodobých soutěžích. Celoroční propagace "netradičního" sportu. Sportovní vyžití 

dětí a mládeže. Propagace Královéhradeckého kraje na akcích České asociace pétanque 

klubů. Organizovaná sportovní zájmová činnost jako účinná prevence sociálně 

patologických jevů.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        50 000,00 Kč         20 000,00 Kč 71                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0079

BAKAKO Nová Paka 

z.s.

2
2

6
7

3
5

5
5 BAKAKO Junior 

Team

Realizace projektu přinese mladým závodníkům možnost (finanční prostředky na 

dopravu) startovat na cyklistických závodech nejen v Královéhradeckém kraji a pořízení 

nového (stejného) cyklistického vybavení a oblečení.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        88 400,00 Kč         43 900,00 Kč 64 zásobník projektů

17SPT06-

0080

Orel jednota 

Třebechovice pod 

Orebem

6
7

4
4

2
1

4
5 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost

Taneční kroužkyV současné době jsou pod jednotou Orel Třebechovice pod Orebem 

vedeny čtyři taneční skupiny, které se účastní nepostupových tanečních soutěží, 

tanečních přehlídek a jsou žádány i na kulturní akce města Třebechovice pod Orebem. 

Každá taneční skupina má tréninky 1x týdně - 1hod. v pronajatých prostorech a 1x ročně 

pořádáme pro skupiny taneční soustředění z důvodu nácviku taneční choreografie se 

kterou dívky vystupují po celou dobu taneční sezóny.  Taneční skupiny jsou vedeny 

aktivními členkami dospělé taneční skupiny, která pořádá různé akce pod hlavičkou 

jednoty. Trenérky mají ukončené pedagogické minimum požadované pro práci s dětmi. Z 

důvodu účasti na soutěžích je nutné, aby dívky v taneční skupině měly jednotný kostým a 

rekvizity( hedvábné vějíře, křídla aj.) Prezentace tanečních skupin začíná v prosinci 

vánoční hodinou pro rodiče. Dalším veřejným vystoupením je účast na taneční přehlídce 

s názvem Barvy tance, kterou jednota pořádá. V měsíci březnu začínají trenérky se svými 

skupinami jezdit na taneční soutěže. Každá taneční skupina se účastní pěti až šesti 

tanečních soutěží např. soutěže v Josefově, Dvoře Králové, Rychnově nad Kněžnou, 

Týništi nad Orlicí a Třebechovicích pod Orebem. Z důvodu dosavadních úspěchů 

tanečních skupin - Faria, Barika - (břišní tance), Rebelky a Rebelky mini (rokenrol), 

registrujeme zvýšený zájem ze strany rodičů a dětí. Proto lze předpokládat v další taneční 

sezóně nárůst přihlášených dětí.Pohybové kroužkyJednota Orel dále provozuje 

pohybovou a sportovní činnost pro děti a mládež. 1x týdně 1.hod. probíhají pravidelné 

tréninky florbalu pro chlapce a dívky prvního stupně ZŠ, cvičení dětí předškolního věku a 

pravidelné bruslení dětí a mládeže na místním zimním stadiónu.Cílem trenérů je podpora 

tělovýchovných, sportovních činností a zlepšení pohybových vlastností a kondice u dětí a 

mládeže.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        81 000,00 Kč         20 000,00 Kč 70                  10 000,00 Kč 

143 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0081

Ski klub Deštné v 

Orlických horách, 

z.s.

2
2

8
1

9
8

5
1 Zajištění celoroční 

činnosti oddílu v 

roce 2017

V létě jsme založili nový lyžařský oddíl se základnou v Deštném v Orlických horách s 

názvem Ski klub Deštné v Orlických horách, již zaregistrovaný na Svazu lyžařů ČR. V 

podstatě se jedná o rozdělení stávajícího oddílu TJ Sokol Deštné. Jedná se o oddíl 

sjezdového lyžování složený a zaměřený převážně a výhradně pro děti, v současné době 

od ročníku narození 2010 a starší. Náplní a činností tohoto oddílu je tréninková a závodní 

činnost v oblasti sjezdového lyžování v rámci republiky se základnou v Deštném v 

Orlických horách. Kondiční tréninky probíhají také v Hradci Králové.Momentálně má 

oddíl 26 členů, převážně dětí, kde se jich hned několik umísťovalo v popředí 

výsledkových listin v závodech v rámci SLČR v minulé sezoně za původní oddíl. Také jsme 

získali 3. místo na ZODM 2016 ve slalomu. Počítáme s tím, že v rámci náborů se členská 

základna dětí rozroste. V tuto chvíli s námi trénuje několik dalších zájemců, kteří se 

chystají stát našimi členy. O tréninkovou činnost se starají 4 trenéři s licencí SLČR.

V této fázi se nám jedná o získání dotace na materiální podporu tréninkové činnosti v 

začátku, protože všechno musíme nyní pořídit jako nový klub. Z předchozí dotace jsme 

pořídili část kloubových tyčí s terči. Potřebujeme ještě další kloubové tyče k zajištění 

kvalitního tréninku (cca 25 kusů) jako nezbytný základ, dále akuvrtačku a vrták pro vrtání 

do sněhu, 3 ks vysílaček a další důležité tréninkové pomůcky (např. štětiny do sněhu, 

koordinační žebřík, bossy, překážky, medicinbaly,…). Toto je základní materiál pro 

tréninkovou činnost v oddíle a všechno toto je dlouhodobá investice na několik dalších 

let. Také bychom chtěli dětem zčásti přispět na startovné na závodech, protože lyžování 

je celkově velká finanční zátěž pro rodiče. Velkou měrou se stejně musejí na činnosti 

oddílu podílet.Základní vybavení z projektu tedy budou slalomové tyče, akuvrtačka s 

vrtákem, vysílačky, dále potom budou pořízeny drobné tréninkové pomůcky a chtěli 

bychom uhradit startovné na vybraný

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        83 340,00 Kč         50 000,00 Kč 73                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0082

TJ Montas Hradec 

Králové, spolek

1
5

0
6

3
9

6
8 Celoroční sp. 

činnost mládeže 

oddílu badminton v 

roce 2017

Projekt je zaměřen na podporu celoroční pravidelné trenérské činnosti -práce s mládeží 

vroce 2017 u oddílu badmintonu .Vytvoření co možnánejlepších podmínek pro hráče a 

trenéry.Tento celoroční projekt podpoří pravidelnouúčast hráčů na turnajích dle 

kalendáře ČBaS v rámci ČR.Dojde k získání hráčských zkušeností ,dovedností u mládeže a 

dorostenců.Projevíse to i na herní vyzrálosti a jistotě hráče a družstva. Cílemje také 

zviditelnění oddílu v kraji a celé ČR u badmintonové veřejnost.Za podporuděkujeme a 

vážíme si jí.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      140 000,00 Kč         50 000,00 Kč 82                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0083

Tělocvičná jednota 

Sokol Jaroměř-

Josefov 2

0
4

7
8

7
9

8
6 Pravidelná činnost 

Tělocvičné jednoty 

Sokol Jaroměř-

Josefov 2 - oddíl 

stolního tenisu

Formou pravidelné tréninkové činnosti vést mládež k zdravému životnímu stylu a 

vychovávat z nich slušné občany města Jaroměře a ČR, kteří budou zájem o sportovní 

aktivity. Preventivně působit sportovní činností proti kriminalitě mládeže v našem 

regionu.   Díky pestrosti celoroční činnosti, která není zaměřena jen čistě na sport, 

chceme dát šanci všem, a to i méně nadějným sportovcům. Přínosem celoroční činnosti 

je prezentace našeho oddílu a také jeho umístění. V současnosti patří mezi nejlépe 

hodnocené v rámci Královéhradeckého kraje. V posledních letech se družstva mládeže 

umísťovala na druhých místech v jednorázových přeborech družstev Královéhradeckého 

kraje všech věkových kategorií.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      130 000,00 Kč         50 000,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0084

Tělocvičná jednota 

SOKOL Hořice

7
0

8
9

4
5

9
1 Pravidlená 

sportovní činnost 

gymnastického 

oddílu

Chceme zlepšit tělocvičnou přípravu našich členů s ohledem na zvýšení bezpečnosti při 

sportu. Chceme též zkvalitnit přípravu na závody s cílem zviditelnit náš oddíl a naši 

činnost tak, abychom přitáhli ke sportu i další nové členy. z tohoto důvodu chceme naši 

činnost zviditelnit pro veřejnost. Z důvodu zvýšení bezpečnosti a též z důvodu atraktivity 

pro děti je nutno pořídit nové cvičební nářadí. Chceme lépe reprezentovat oddíl.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        70 500,00 Kč         36 000,00 Kč 63 zásobník projektů

17SPT06-

0085

TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s.

0
0

4
8

4
3

2
6 Podpora celoroční 

pravidelné 

sportovní činnosti 

mládeže klubu 

pozemního hokeje 

TJ Slavia Hradec 

Králové

Celostátní liga staršího žactva je organizována Českým svazem pozemního hokeje jako 

dvoukolová (podzim / jaro) o 9 hráčich se závěrečným Final-four o titul Mistra ČR. Mlaší 

žactvo hraje v soutěžích organizovaných Komisí mládeže ČSP na hřištích menších 

rozměrů o 6 hráčích formou vzájemných turnajů s celkovým započítáváním výsledků. 

Přípravka a benjamínci získávají své sportovní ostruhy na turnajích o 3 hráčích, na více 

branek a malých hřištích.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        65 000,00 Kč         25 000,00 Kč 79                  10 000,00 Kč 

144 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0086

OK 99 Hradec 

Králové, z.s.

6
9

1
5

3
3

3
7 Činnost mládeže v 

klubu orientačního 

běhu OK 99 Hradec 

Králové

Projekt spočívá v navázání na dlouhodobou systematickou činnost mládeže v oddíle OK 

99 Hradec Králové. Cílem oddílu je nadále zajistit pravidelné běžecké a mapové tréninky v 

průběhu celého roku, uspořádat  čtyři víkendová soustředění (v každém ročním období - 

jaro, léto, podzim, zima) a v neposlední řadě také zajistit účast mládeže na regionálních i 

celostátních soutěžích v orientačním běhu.Přínosem projektu pro Královéhradecký kraj je 

zajištění volnočasové aktivity pro děti a mládež. Dále pak samotná reprezentace 

Královéhradeckého kraje na domácích i mezinárodních soutěžích v orientačním běhu

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      140 000,00 Kč         50 000,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0087

TJ Černožice, z.s.
4

2
1

9
7

5
6

2 Podpora dětí a 

mládeže v 

kanoistickém oddíle

Kanoistika má v TJ Černožice již více než šedesátiletou kontinuální tradici. Vždy bylo 

snahou umožnit činnost všem zájemcům o sportování, bez ohledu na sociální aj. 

podmínky sportovců. Účelem je zajistit materiálně-technické  zázemí pro kanoistiku  

(lodě, pádla, pronájem sportovišť aj.) tak, aby nebyli uchazeči diskriminováni  v přístupu k 

možnosti sportovat (aby rodiny sportujících dětí nebyly zatěžovány náklady na úhradu 

nezbytných nákladů a nemusely „volit“ mezi zabezpečením základních životních potřeb 

dětí a možností věnovat se sportu). Kanoistika jako úspěšný olympijský sport má 

potenciál oslovit stále větší počet dětí. Kromě přínosu z hlediska prevence nežádoucích 

sociálně-patologických jevů a zvýšení fyzické zdatnosti mladé generace lze připomenout, 

že kanoistický oddíl TJ Černožice vychoval  řadu úspěšných sportovců, bývalých i 

nynějších členů reprezentačního  výběru ČR, že v minulosti  naši členové  výborně 

reprezentovali Královéhradecký kraj na Olympiádách dětí a mládeže (zlaté medaile na 

ODM ve Zlínském kraji).

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        95 000,00 Kč         49 000,00 Kč 86                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0088

TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s.

0
0

4
8

4
3

2
6 Celoroční 

pravidelná činnost 

žákovských družstev 

volejbalu

Přípravky ve věku 6-10 let trénují  2-3 x týdně 1,5 hodiny a věnují se především 

všestranné sportovní přípravě (63 dí a 25 chl). Dívky a chlapci se účastní svých prvních 

forem barevného minivolejbalu – KP modrý mini Festivalové a oficiální turnaje KVS. 

Družstva modrého mini se v krajském přeboru umístila na 1., 5.,15.,16., a 18., místě.  

Barevný minivolejbal je pro ty nejmenší rozdělen podle věku do několika barev. Žlutý je 

určen pro 1. a 2. třídu, oranžový pro 2. a 3. třídu, červený pro 3. a 4. třídu, zelený pro 4. a 

5. třídu a modrý pro 5. a 6. třídu. Děti hrají ve dvojicích nebo trojicích přes nižší síť a na 

menším hřišti. Každá barva má svá pravidla. Ve žlutém volejbalu se hraje přehazovaná, v 

oranžovém děti míč chytají, nadhazují a odbíjejí. V červeném a zeleném volejbalu se pak 

nároky na hráče postupně zvyšují a  „modří“ už hrají podobně jako dospělí, ale pouze ve 

3 hráčích a na menším hřišti.  Ml. ŽKY a ŽCI ve věku 11-13 let trénují 3 x týdně 1,5 hodiny 

(25 dí a 15 chl) Dívky a chlapci již začínají hrát šestkový volejbal – KP ml. žákyň a žáků a 

volejbalové turnaje (Č. Kostelec,Hradec, Dřevěnice,Kvasiny,Lupenice,Týniště,Náchod). V 

loňské sezoně skončily dívky na 1. místě a chlapci na 4. místě. Obě kategorie se účastnily 

Mistrovství ČR v Praze (dívky) a N. Jičíně (chlapci). Cílem je postoupit i v roce 2017. St. 

ŽKY a žci ve věku 13-15 let trénují 3-5x týdně (30 dí a 15 chl).  Hrají Krajský přebor st. 

žákyň a žáků, celostátní soutěž Český pohár a každoročně usilují o postup na MČR. 

Chlapci J. Hradec 2016. Cílem je postoupit i v roce 2017 Účastní se také dalších 

volejbalových turnajů (Červený Kostelec,Kvasiny,Hradec Králové,Praha,Lupenice,Náchod). 

V Krajské reprezentaci máme každoročně cca. 12 hráček a hráčů. Spolupracujeme s KCM. 

Do SCM chlapců a kategorie dorostu přechází většina. Ostatní hrají krajské přebory. 

Reprezentanti Lvíčat ČR – Lucie Droznová, Martin Kunc, David Šedivý. Všechna družstva 

trénují 11 měsíců. V období říjen – duben v hale Slavia, v měsícíc

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      129 600,00 Kč         50 000,00 Kč 95                  10 000,00 Kč 

145 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0089

Tělocvičná jednota 

Sokol Dvůr Králové 

nad Labem

6
0

1
5

2
4

7
8 Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v 

Tělocvičné jednotě 

Sokol Dvůr Králové 

n. L. v roce 2017

Projekt hodlá zajistit a realizovat celoroční sportovní činnost pro děti a mládež od 1,5 

roku do 18 let v Tělocvičné jednotě Sokol Dvůr Králové n. L. Tento projekt umožní 

pravidelnou sportovní činnost třem stovkám dětí a mládeže. Mladí sportovci najdou ve 

sportovních oddílech rozmanité sportovní aktivity, které jsou důležité pro jejich zdravý 

vývoj, zlepší své pohybové dovednosti, naučí se samostatnosti, radosti z pohybu, vytvoří 

si správné návyky při sportování, budou vedeny ke správnému držení těla, ale i k fair play 

ve sportu, utvoření sportovních přátelství. Náplň cvičebních hodin respektuje věk i 

sportovní výkonnost dětí, cvičitelé dodržují zásady přiměřenosti a snaží se o všestranný 

rozvoj osobnosti dítěte. Oddíl rodičů s dětmi – 2 hodiny týdně: děti od 1,5 do 4 let. Tyto 

děti cvičí se svými rodiči. Oddíl předškolních dětí – 2 krát 1,5 hodiny týdně: děti od 4 do 7 

let. Oddíl žáků a žákyň – 2 krát 1,5 hodiny týdně: děti od 6 do 12 let. Prohlubování 

cvičebních dovedností, seznamování s pravidly různých her, cvičení na nářadí, atletika i 

pobyt v přírodě. Oddíl všestrannosti se zaměřením na atletiku – 3 krát týdně 1,5 hodiny: 

děti od 6 do 18 let. Děvčata a chlapci se seznamují atletickými disciplínami a připravují se 

na atletické soutěže. Oddíl všestrannosti se zaměřením na sportovní gymnastiku – 3 krát 

týdně 2 – 3 hodiny: děti od 6 do 18 let. Děvčata i chlapci se připravují na sportovní 

soutěže všestrannosti, které obsahují gymnastiku, atletiku, šplh a plavání. Rozšiřují si zde 

především své gymnastické dovednosti, ale věnují se i atletice. Účastní se týmových 

soutěží v Team Gymu a Malém Team Gymu.Oddíl florbalu - 2 krát týdně 3 hodiny: Děti 

od 6 do 18 let. Děti se připravují na hru florbalu, rozvíjejí své pohybové a herní 

dovednosti. Připravují se na florbalové soutěže a turnaje v regionu.Oddíl skoků na 

trampolíně: 4 krát týdně 1,5 hodiny: děti od 6 do 18 let. Děti rozvíjení své pohybové 

dovednosti a připravují se na soutěže, které pořádá Český gymnastický svaz.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      165 000,00 Kč         50 000,00 Kč 90                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0090

DDM JK Chlumec 

nad Cidlinou z. s.

0
1

2
8

6
4

8
0 Letní soustředění 

2017 v Orlickém 

Záhoří

Tato aktivita a její závěrečný cíl - složení zkoušek vyšší technické vyspělosti - motivuje děti 

se účastnit pravidelných tréninků a velkého množství závodních aktivit po dobu celého 

školního roku (bez intenzivní celoroční přípravy a účasti na závodních soutěžích není 

možné vykonávat závěrečnou zkoušku). Pravidelné sportovní celoroční aktivity dětí mají 

pozitivní vliv na budování a rozvoj jejich osobnosti, společné cíle a aktivity i v oblasti 

morálních zásad a pravidel z nich dělají cílevědomé a slušně vychované jedince. Naši 

judisté se díky výše uvedeným aktivitám stávají pravidelnými úspěšnými reprezentanty 

nejen Chlumce nad Cidlinou, ale i KHK. Pravidelně získávají medailová umístění i tituly 

mistrů republiky ve všech kategoriích.Naši nejlepší svěřenci jsou každoročními členy 

Regionálního výběru žactva a Sportovního centra mládeže a  Krajského výběru mládeže.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      141 500,00 Kč         48 000,00 Kč 68                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0091

Svaz postižených 

civilizačními 

chorobami v ČR, 

o.s. okresní výbor 

Trutnov

6
2

0
4

8
1

1
2 Plavání pro 

postižené 

civilizačními 

chorobami-

kardiaky,diabetiky,r

espiriky,postižené 

RS a ostatní vnitřně 

postižené

Postižení civilizačními chorobami v okrese Trutnov se sami aktivně podílejí na 

předcházení zhoršování zdravotního stavu, udržení zdravotního stavu v remisi, 

prodloužení sebeobsluhy do co nejvyššího věku.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        25 620,00 Kč         11 000,00 Kč 42 nedostatek získaných bodů

17SPT06-

0092

TJ Kraso Náchod

4
8

6
5

2
6

7
9 celoroční podpora 

dětí a mládeže v 

krasobruslení

Děti našeho oddílu pravidelně reprezentují Královéhradecký kraj na Zimních olympiádách 

dětí a mládeže již od počátku jejich založení. Zároveň jsou každým rokem některé z nich 

nominovány krasobruslařským svazem na mistrovství republiky. Tyto výsledky však jsou 

dosaženy díky tomu, že během sezóny prakticky každý den trénují na ledě a k tomu 

absolvují další doplňkové sporty především gymnastiku, balet, atletiku a plavání. Vše je 

uskutečňováno pod dozorem školených a odborných trenérů. Zároveň mimo sezónu jsou 

pořádána soustředění, kdy musí dojíždět za ledem do Hradce Králové či Nymburka.Oddíl 

dále pořádá pro předškolní a školní děti školu bruslení, kdy některé děti zůstanou v 

našem oddíle a věnují se krasobruslení, některé odchází do hokejových oddílů či 

rychlobruslení.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      301 000,00 Kč         45 000,00 Kč 77                  10 000,00 Kč 

146 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0093

Bucks z.s.

2
2

7
5

5
5

2
7 sezóna 2017 Zajistit klubu kvalitní výsledky, předně v seniorském týmu. Jelikož 

zkušenosti ukazují, že divácká obliba a nárust členské základny v 

mládežnických kategoriích jde ruku v ruce s dobrými výsledky A-mužstva. 

Americký fotbal jako v čechách mladé sportovní odvětví má velký 

potenciál přitáhnout mládež doposud "sportem nepolíbenou" a o přínosu 

tohoto netřeba dlouze spekulovat. Zároveň jako celosvětově 

nejsledovanější sportovní odvětví má velký potenciál přitáhnout velké 

množství diváků a poskytnout tak obyvatelům KHK další možnost kultůrního

 vyžití. V neposlední řadě rozvineme v KHK nové sportovní odvětví.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      100 000,00 Kč         50 000,00 Kč 65 zásobník projektů

17SPT06-

0094

TK Česká Skalice
2

2
7

6
2

9
2

2 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže

Náš klub tradičně pořádá několik mládežnických turnajů v tenise, které jsou určeny nejen 

pro hráče klubu ale z celého kraje. Tyto akce zajišťujeme tenisovým vybavením(míče) a 

věcnými cenami pro vítěze(poháry, medaile, diplomy). Také v sezoně pořádáme několik 

tenisových soustředění, kde opět zajišťujeme tenisové vybavení (míče, rakety, 

pronajímáme i sportoviště a vše personálně zajišťujeme (trenéři, instruktoři). Tyto 

soustředění (tenisová nebo kondiční) jsou především určena pro klubové hráče, ale 

nabízíme je i klubům z kterými úzce spolupracujeme. Snažíme se vytvořit vyšší 

konkurenci, a tím zvyšovat výkonnost. Jako perličkou pro naše hráče nabízíme tenisový 

tábor v prázdninovém volnu, kde se mají naši mladí tenisté možnost zlepšovat nejen v 

tenise, ale seznámí se s dalšími sporty, které jim zlepší kondici, naučí se pohybovat v 

širším kolektivu atd. Tento tenisový tábor má velký výchovný aspekt ( velký kolektiv, 

různé věkové složení, nepřítomnost rodičů, velká fyzická i psychická zátěž, mnoho 

různorodých požadavků, celodenní program).

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      117 000,00 Kč         50 000,00 Kč 73                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0095

BC Bowlingzone, 

z.s.

2
2

7
6

4
2

3
2 Celoroční 

tréninková příprava 

dětí, mládeže a 

handicapovaných 

sportovců

Sportovní činnost klubu BC Bowlingzone z.s.Účást hráčů na klubových a 

integračních turnajích, pronájmy drah, sportovní vybavení, podpora 

talentované mládeže, vytvoření vhodných podmínek pro sportovce se 

zdravotním postižením.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        95 000,00 Kč         45 000,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0096

SK Špindl z.s.

0
1

7
9

5
0

8
2 Podpora sportovní 

činnosti členů SK 

Špindl z.s.

záměr projektu: podpořit přípravu členů SK Špindl na mezinárodní závody, republikové 

závody, Mistrovství ČR a ODM 2018charakteristika záměrné skupiny: členové SLČR a SK 

Špindl, oddíl závodního alpského lyžování, děti a mládež 7-18letcharakteristika činnosti : 

závodní sjezdové lyžování prosinec - duben : pravidelné tréninky 3 - 6x týdně 

(lyžařské,kondiční,kompenzační),soustředění (lyžařské,kondiční,kompenzační),účast 

nazávodech různých kategorií - územní,republikové,mezinárodní,mistrovství Čeké 

republiky žáků,juniorů květen - srpen : regenerace a začátek přípravy na novou sezonu, 

tréninkové kempy  2-6denní září - listopad :  pravidelné tréninky 3x týdně 

(kondiční,kompenzační),soustředění 2 - 6denní (lyžařské,kondiční) významné výsledky SK 

Špindl v sezoně 2015-2016: 4.místo v pořadí oddílů žáků v Poháru České pošty, 3 členové 

jsou zařazeni do reprezentačního družstva žáků ČR.Jednotlivci SK Špindl přispěli k 1.místu 

družstva Královehradeckého kraje v republikové soutěži krajských žákovských družstev 

2015/2016.přínos projektu pro KHK: Reprezentace a propagace Královehradeckého kraje 

při krajské soutěži družstev ČR, příprava účastníků ZODM 2018, , propagace KHK v 

Českém poháru družstev (oddíl se sídlem v KHK ).

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        80 000,00 Kč         48 000,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0097

SPORTSTYL Hradec 

Králové, z.s.

0
5

5
6

4
2

0
4 Sportovní a hobby 

plavání pro děti na 

celý rok

Plavání ve Sportstylu HK, napomáhá bojovat s civilizačními chorobami a udržuje tak děti a 

mládež v kondici. Nabízí jim pohybovou formu odpočinku a zároveň je učí zodpovědnosti 

a disciplíně. Zakládáme si na tvrdé dřině, kterou úročíme na závodech, posilujeme smysl 

pro  fair play a hlavně pracujeme na tom, aby naše svěřence sportovní plavání bavilo. 

Zdravou sportovní rivalitou rozvíjíme sebemotivaci k lepším výkonům. Prezentacce 

Královéhradeckého kraje a všech ostatních partnerů probíhá na oficiálních materiálech 

klubu, tiskovinách, klubovém oblečení a webu. Zároveň Královéhradecký kraj je 

prezentován na nástěnce ve vestibulu bazénu.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      369 200,00 Kč         50 000,00 Kč 57 nedostatek získaných bodů

147 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0098

Sportovní club Zéva 

Hradec Králové, z.s.

2
2

7
5

2
5

0
1 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže a 

příprava na ODM 

2017

Podáním vrcholných výkonů na hlavních soutěžích, krajských a celorepublikových, hlavně 

na Letní olympiádě dětí a mládeže Čr, která se uskuteční v Brně, 26.-28.6.2016, dochází k 

reprezentaci Královehradeckého kraje.   Výkony a výsledky sportovců Sportovního clubu 

Zéva Hradec Králové jsou zároveň motivací pro provozování sportu i pro další děti, nejen 

vrstevníky, ale i mladé adepty.  Tím, že se i další děti a mládež po vzoru sportovců SC 

Zéva HK věnují sportovní činnosti dochází k aktivnímu vyplnění volného času a tím k 

redukci nadváhy, prevenci kriminality a zdravému vývoji dětí v Královehradekém kraji.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      850 000,00 Kč         50 000,00 Kč 78                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0099

TJ Sokol Havlovice, 

z.s.
1

3
5

8
6

4
2

4 Celoroční cvičení 

dětí a mládeže

Tj Sokol Havlovice organizuje již minimálně 50 let cvičení všech věkových kategorií 

cvičenců ve vlastní tělocvičně. Cvičenci jsou místní, ale i z okolních obcí a měst. Cvičební 

sezóna začíná v září a končí v červnu. Rozhodné období pro dotaci je tak leden - červen a 

září - prosinec. Jedenkrát týdně cvičí tyto kategorie: matky s dětmi (20 matek + 20 dětí), 

předškoláci (20 dětí), mladší školáci (25 dětí), starší školáci (25 dětí), dorostenci ( 20), 

dorostenky (20), mladší ženy (do 26 let asi 20 žen) a florbal ( do 26 let asi 20 mužů. 

Cvičení vede vždy školený cvičitel ASPV z řad našich členů. Pro děti pořádáme celoroční 

výkonnostní soutěže a v červnu provádíme vyhodnocení nejlepších sportovců. Nejlepší 

sportovci z řad dětí a mládeže reprezentují naši TJ na okresních a krajských soutěžích v 

atletice a v zimní sportovní všestrannosti.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        90 000,00 Kč         50 000,00 Kč 83                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0100

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Třebeš, z.s.

4
2

1
9

3
1

1
7 Podpora 

mládežnických týmů 

oddílu kopané 

Tělovýchovné 

jednoty Sokol 

Třebeš, z.s.

Předmětem projektu je zajištění řádného chodu (zajištění podmínek pro sportovní a jinou 

pohybovou činnost) jednotlivých týmů dětí a mládeže oddílu kopané Tělovýchovné 

jednoty Sokol Třebeš, z.s.. Oddíl kopané má ke dni podání této žádosti 18 týmů dětí a 

mládeže, z toho 3 týmy dívek, tj. cca 266 osob mladších 18 let, o jejichž sportovní růst se 

bez nároku na jakýkoliv honorář stará cca 49 trenérů a vedoucích týmů. Žadatel je 

krajským sportovním centrem mládeže Královéhradeckého fotbalového svazu.Řádné 

fungování Tělovýchovné jednoty Sokol Třebeš, z.s. s ohledem na širokou mládežnickou 

základnu podporuje zdravý vývoj dětí a mládeže ve městě, Tělovýchovná jednota Sokol 

Třebeš, z.s. poskytuje dětem a mládeži vhodnou možnost trávení volného času, a tím též 

přispívá i k prevenci kriminality.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      100 000,00 Kč         50 000,00 Kč 83                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0101

TJ Rasošky, z.s.

4
6

5
0

2
2

6
2 TJ Rasošky - zvýšení 

bezpečnosti a 

zlepšení  

tréninkového 

prostředí pro děti a 

mládež v roce 2017		

V projektu bude zapojeno přes 78 členů oddílu - dětí a mládeže. Tréninkové jednotky pro 

děti budou probíhat dvakrát týdně po 1,5 hodině (plus zápasová činnost o víkendu). 

Tréninková činnost probíhá v letních měsících na hřišti TJ Rasošky. V zimních měsících 

trénují mládežnické oddíly v hale. Přínos projektu pro Královéhradecký kraj vidíme hlavně 

v práci s touto mládeží ve volném čase, kdy učíme děti týmové spolupráci, zásadám fair 

play, stanovování osobních cílů, disciplíně, dodržování pravidel, správným sociálním 

návykům a zlepšování fyzické kondice. Díky těmto věcem držíme děti stranou od sociálně 

patologických jevů a je velká pravděpodobnost, že se v dospělosti plnohodnotně zařadí 

do společnosti v našem kraji. Velký podíl našich hráčů je z romské komunity.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        84 306,00 Kč         50 000,00 Kč 78                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0102

BK Vysoká nad 

Labem, z.s.

0
4

2
6

7
6

9
9 Celoroční činnost 

dětí BK Vysoká

Velmi mladý klub BK Vysoká na Labem zahájil svoji činnost v létě roku 2015.

Zakládající členové se už od začátku věnují práci s mládeží. Od prvního náboru, který

proběhl v roce 2015 se počet dětí více než ztrojnásobil. Klub pravidelně trénuje a účastní 

se soutěží v krajiBK Vysoká nad Labem tak přispívá svým dílem do mozaiky sportující 

mládeže v kraji vedené ke sportu jako k nedílné součásti jejich životů.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        84 000,00 Kč         50 000,00 Kč 41 nedostatek získaných bodů

148 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0103

Tělocvičná jednota 

Sokol Ostroměř

6
0

1
1

9
0

7
1 Pravidelná, 

celoroční sportovní 

činnost dětí a 

mládeže v 

Tělocvičné jednotě 

Sokol Ostroměř v 

roce 2017

Ostroměřská jednota spadá pod Českou obec sokolskou (dále jen "ČOS"), která je v České 

republice čtvrtým nejpočetnějším občanským sdružením, jehož téměř 160.000 členů se 

dobrovolně věnuje sportům, pohybovým aktivitám v oddílech sokolské všestrannosti a 

kulturní činnosti.Cílem činnosti ČOS je přispívat ke zvyšování duchovní, kulturní a fyzické 

úrovně naší demokratické společnosti prostřednictvím tělesné výchovy a sportu, výchovy 

k mravnosti, společenské a kulturní činnosti. Základní organizační jednotkou ČOS je 

tělocvičná jednota sdružená v sokolské župě, u nás je to župa Jičínská-Bergrova. Naše 

ostroměřská jednota má 115 členů, z toho 72 dětí a mládeže ve věku od 2 do 18 let, 43 

členů je ve věku nad 18 let. V naší jednotě je zastoupení dětí nejen z naší obce, ale i 

okolních obcí, kde  cvičení pro děti není dostupné. Právě počet dětí v naší jednotě dává 

představu o zaměření našeho snažení, dát dětem možnost realizace a využití volného 

času a zejména prevenci negativních společenských vlivů. Součástí cvičebního programu 

v naší jednotě je pohybová výchova, atletika, rytmická gymnastika, aerobik, florbal, stolní 

tenis, nohejbal, badminton. Cvičenci jsou rozděleni do  věkových kategorií - od těch 

nejmladších dětí až k seniorům. Starají se o ně dobrovolní cvičitelé bez nároku na 

odměnu, což je v ČOS tradicí.Kromě pravidelného cvičení pořádáme v naší jednotě Letní 

kurz tance a společenské výchovy, dětské sokolské Šibřinky, Noc sokoloven, Pyžamkiádu, 

Mikulášské cvičení, Dětský den, Posezení se seniory, Vánoční turnaj ve stolním tenisu, 

Silvestrovský turnaj v nohejbale a další doprovodné akce. V roce 2017 se navíc budou 

konat nácviky sletových skladeb pro děti a dospělé pro XVI. Všesokolský slet v Praze, 

který se bude konat v roce 2018. Dále spolupracujeme s divadelními spolky a ZUŠ Hořice 

při pořádání divadelních představení. Základní škola Eduarda Štorcha a mateřská škola v 

Ostroměři pořádají pravidelně v sokolovně výchovné koncerty a akademie.Budova 

sokolovny je využívána

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      130 000,00 Kč         45 000,00 Kč 77                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0104

Breakdance a 

streetdance

2
2

7
4

9
6

0
8 Tréniny breakdance Více mladých tanečníků, kteří však mají díky projektu větší taneční zkušenosti. Následně 

reprezentují Kraj v organizovaných soutěžích.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        17 000,00 Kč         10 000,00 Kč 61 zásobník projektů

149 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0105

Stepík Nové Město 

nad Metují, z.s.

2
7

0
6

0
3

5
7 Pravidelné celoroční 

cvičení pro děti a 

mládež v Novém 

Městě nad Metují a 

v České Skalici

Jsme klub Stepík z Nového Města nad Metují, který má sídlo a členskou základnu v 

Novém Městě nad Metují a v České Skalici, kde cvičíme s dětmi, mládeží aerobik a tance. 

Stepík vznikl v roce 2007. Navázal tak na sportovní a soutěžní činnost klubu Pohybového 

centra Jany Michelové, který byl založen v roce 2001. Přinášíme tak nabídku cvičení 

aerobiku a tanců již 15 let. V České Skalici jsme činnost Stepíku zahájili před 3 lety, v 

loňském roce jsme rozšířili počet hodin. V letošním roce se zvýšil počet soutěžních týmů 

a jednotlivců, soutěžících za Nové Město nad Metují a Českou Skalici. Cvičení ve Stepíku 

je určeno pro děti ve věku 4 - 18 let. Ve věku 4 - 6 let jde o taneční a pohybovou 

průpravu, děti od 7 let se učí základům aerobiku a tance. Talentované děti pokračují ve 

výběrové skupině jako soutěžní týmy. Soutěžní týmy v Novém Městě nad Metují a České 

Skalici trénují 2-3x týdně a děti z pohybové a taneční průpravy trénují 1x týdně a děti 

tanečních hodin trénují také 1x týdně. Třikrát ročně organizujeme soustředění - jarní, 

podzimní a Letní tábor a soustředění. Připravujeme soutěžní týmy i jednotlivce na krajské 

a celostátní soutěže, které také pořádáme. Zároveň nabízíme vystoupení týmů z Nového 

Města nad Metují a České Skalice na akcích měst a obcí z okolí. Letního soustředění a 

příměstského tábora se účastní děti ze Stepíku i neorganizované děti z veřejnosti. Stepík 

má dvě přípravky (4-6 let), čtyři skupiny aerobiku (7-15 let), čtyři skupiny závodního 

aerobiku (7-18 let) a dvě taneční skupiny.  Spolupracujeme se základní školou 

Komenského a základní školou Krčín v Novém Městě nad Metují, kde pro školy vedeme 

hodiny aerobiku. Našich soutěží se zúčastňují také děti ze ZŠ a DDM. Na konci školního 

roku pro mateřské a základní školy pořádáme ukázkové hodiny a vystoupení našich 

aerobních a tanečních skupin. Vystupujeme na filmovém festivalu Hrnec smíchu a na 

dalších akcích měst. Zajišťujeme tak pro severní část KHK nabídku cvičení a tanců 

zaměřené na děti a mládež.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      265 000,00 Kč         50 000,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0106

FC Nový Hradec 

Králové

6
4

8
0

9
4

5
5 Celoroční sportovní 

činnost mládeže FC 

NHK na rok 2017

Podpora celoroční pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže. Klub FC NHK má tyto 

kategorie mládeže: Mladší elévové ročník 2008 a mladší. Dobré výsledky. Široká a kvalitní 

základna. Rozšíření předpřípravky. Celkem v kategorii 20 dětí pod vedením 2 

trenérů.Starší elévové ročník 2006 -2007. Hrajem krajskou soutěž. Loni první výborné 

výsledky. Finále EON CUPU v Českých Budějovicích. 2 místo za FC HK po podzimu 2016. 

25 dětí pod vedením 3 trenérů.Mladší žáci ročník 2005-2004. Hraje krajský přebor. Dobré 

výsledky.  22 dětí pod vedením 2 trenérů.Starší žáci 2003 - 2002 hrají krajskou soutěž . 

Dobré výsledky. 2 místo po podzimu. 20 dětí pod vedením 2 trenérů.Nově mladší dorost. 

Vize o přihlášení staršího dorostu na podzim 2017.Sportovní aktivitu mají 2-3 1,5 hodiny 

v týdnu a o víkendech pravidelné soutěže v Okresních a Krajských soutěžích .V měsících 

03-11 venku a 12 -03 v tělocvičně, umělé trávě nebo v terénu.V zimě i v létě případně 

soustředění u vybraných mužstev cca 5 dní.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        75 000,00 Kč         40 000,00 Kč 71                  10 000,00 Kč 

150 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0107

Centrum 

handicapovaných 

lyžařů, z.s.

2
6

5
3

3
7

8
2 Centrum 

handicapovaných 

lyžařů

Centrum

handicapovaných lyžařů je ojedinělý projekt, který je zaměřen na komplexní

lyžování tělesně postižených bez rozdílu věku či svazové příslušnosti.

Realizaci projektu jsme rozložili na základě dosavadních zkušeností a poznatků

do dvou programů, které na sebe navazují. Jedná se o výukový program, který je

našim dominantním projektem od samého počátku. Výukové kurzy pořádáme

v lyžařských střediscích Krkonoš už od roku 1998. Na výukový program od

roku 2004 navazuje program sportovní. Monoski team nabízí našim zdatným kurzistům

možnost realizovat se na poli závodním a pod vedením našich trenérů se

připravovat na domácí a zahraniční závody. Letní příprava probíhá

v Krkonoších, zimní na ledovcích v Alpách a v hlavní sezóně

v zimních střediscích Krkonoš. Posledních osm sezón jsme sportovní program

rozšířili i o pořádání vrcholných domácích závodů - MČR, kterých se např.

v lednu 2009 zúčastnil rekordní počet 52 sportovců ze 13 zemí.

Kurzy monoski je dlouhodobý projekt, který naši dobrovolníci realizují v Krkonoších od 

roku 1998. Hlavní náplní monolyžařských kurzů je organizování výukových lyžařských 

kurzů pro širokou veřejnost tělesně postižených bez rozdílu věku, převážně však se

zaměřením na mladou poúrazovou generaci vozíčkářů. Kurzy jsou realizovány

v zimních střediscích Krkonoš formou víkendových a týdenních pobytových

akcí, kde vedle výuky lyžování jsou zařazeny i regenerace a doplňkový program

nejen pro děti. S ohledem na závažnost postižení, tj. míru pohybového

omezení cílové skupiny, je projekt koncipován následujícím způsobem. Jedná se o

uspořádání 12 - 14 víkendových pobytových akcí a  9 - 11 týdenních kurzů

monoski s cíleným výukovým programem pokaždé pro 4 - 8 monolyžařů. Těchto

kurzů by se mělo během zimní sezóny zúčastnit 90 - 110 handicapovaných. Na

realizaci výukového programu se bude podílet pětadvacetičlenný instruktorský

tým Centra a desítky zkušených dobrovolníků.

Monoski team je projekt, který je zaměřen na sportovní přípravu úzkého okruhu hand

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      100 000,00 Kč         50 000,00 Kč 97                  10 000,00 Kč 

151 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0108

IBK Hradec Králové

2
2

8
3

7
0

3
5 Celoroční činnost 

mládeže IBK HK

IBK Hradec Králové je florbalový oddíl dívek a žen, který byl založen v roce 2009, má 142 

členů a kompletní týmovou strukturu - v sezóně 16/17 hrají své soutěže: Elévky, Mladší a 

Starší žákyně, Dorostenky, Juniorky, Ženy A a B. Ženy A bojují v první lize o postup do 

extraligy, Juniorky hrají nejvyšší národní soutěž.  V září roku 2016 proběhla kompletní 

změna výkonného výboru klubu. Nový výbor si klade mezi hlavní priority pro následující 

období doplnění trenérského týmu a zvýšení jeho odborné kvalifikace (doškolení a 

rozšíření jejich odborných znalostí a certifikace nových trenérů), aby každá věková 

kategorie měla svého hlavního trenéra a asistenta. Dále vytvoření pozice sportovního 

manažera, který metodicky povede celý trenérský tým mládeže a vytvoří koncepci na 

následující období. Mezi další prioritu patří náborová činnost nových členů zejména 

mládežnických týmů. Náborovou činností jsou pověřeni 2 členové klubu, kteří zajišťují 

ukázkové hodiny na vybraných základních a mateřských školách. Zároveň distribuují 

náborové letáky s pozvánkou, kde bude zájemcům formou „otevřených dveří“ 

představena tréninková jednotka. Pro tyto účely zajišťujeme erární hole, které bude mít 

klub k dispozici jak pro ukázkové hodiny, tak pro „náborové tréninky“. Klub si od této 

činnosti slibuje růst mládežnické základny o 20% (porovnání členské základny mládeže na 

začátku sezony versus konec sezony). S růstem mládežnické základny plánuje klub 

částečnou „reorganizaci“ tréninků tak, aby každá kategorie měla svou vlastní tréninkovou 

jednotku a svého zodpovědného trenéra (např. kategorie elévek trénuje společně s 

kategorií mladších a starších žákyň – tento stav je neudržitelný a neefektivní). Zmíněná 

reorganizace s sebou ponese mimo zmíněných požadavků na nové trenéry i nové náklady 

na pronájem hal a vybavení, na jejichž úhradu bychom chtěli směřovat dotaci. Klub v 

současné chvíli postrádá mj. vybavení pro dva golmany (helmy, vesty, dresy, chrániče na 

kolena), míčky, malé branky, brankářskou pl

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      514 000,00 Kč         50 000,00 Kč 79                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0109

SK Klackaři Kostelec 

nad Orlicí

2
6

6
4

0
4

9
0 Celoroční činnost 

dětí a mládeže SK 

Klackaři Kostelec 

nad Orlicí

Jedná se o celoroční činnost mládežnických družstev SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, její 

organizaci a přípravu,

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      166 000,00 Kč         50 000,00 Kč 78                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0110

Fotbalový klub 

Jaroměř, z.s.

2
2

7
0

7
6

0
3 FK JAROMĚŘ 2017 Jako jedni z mála v kraji, vlastníme sportovní areál fotbalových hřišť, který musíme 

udržovat a starat se o něj, kde finanční náročnost je veliká a rok od roku větší. O tom, že 

budova tribuny, stará bezmála 60let, neprošla jednou jedinou základní rekonstrukcí a 

naopak třemi povodněmi nemá cenu ani přemýšlet!!! Je pravdou, že město Jaroměř 

vlastně svými dotačními programy z velké části podporuje chod našeho oddílu, jak v 

údržbě a provozu, tak ve sportovní činnosti. Ale k vylepšení standardů sháníme i jiné 

možnosti financování…. příspěvky ze soukromých zdrojů jsou mizivé, a tak se snažíme 

využívat hlavně různých dotačních pobídek v maximálně míře.

A tak případný příspěvek z Královéhradeckého kraje bude použit na údržby a provozu 

sportovního areálu, kde nám prostě finanční prostředky stále chybí!!! Jenom pro 

zajímavost v roce 2016 jsme vynaložily na provoz a údržbu více jak 1,5 miliónu korun…. 

Vždyť právě zajištění funkčního areálu je základní podmínkou pravidelné sportovní 

činnosti vedoucí k rozvoji pohybové gramotnosti, základních pohybových a sportovních 

dovedností s důrazem na děti a mládež….. která by se právě v budoucnu měla odrazit v 

přínosu v jejich zdravém životním stylu, potažmo v životě v našem kraji.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      170 000,00 Kč         50 000,00 Kč 72                  10 000,00 Kč 

152 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0111

TĚLOCVIČNÁ 

JEDNOTA SOKOL 

NÁCHOD

4
8

6
2

1
9

8
6 Mládež a sport - 

pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v T. 

J. SOKOL NÁCHOD

Projekt bude realizován ve sportovních oddílech, které zajistí dětem pestrou, 

všestrannou sportovní činnost. Všestranné sportování dětí od  útlého mládí je základnou 

pro získání nových sportovních talentů.   Oddíl cvičení rodičů s dětmi:  oddíl je určen pro  

děti ve věku 2 - 4 roky, které cvičí se svými rodiči. U těchto dětí je základem přirozenost 

pohybu. Cvičební hodina je koncipována tak, aby všechny děti cvičení zvládly. Hodina je 

vedena převážně formou her, cvičení doprovází písničky a říkanky. Oddíl předškoláků: 

cvičení je určeno pro děti do 7 let, které jsou již samostatné a cvičební hodinu jsou 

schopné absolvovat bez rodičů. Cvičební hodina je věnována pohybové koordinaci, 

zvyšování pohybových rozsahů. Děti se seznamují se základy cvičení na gymnastickém 

nářadí, rozvíjení míčové techniky, hrají závodivé hry  a pod.  Oddíl žákyň a žáků: oddíl 

pohybové všestrannosti nabízí dětem  pestré sportovní vyžití. Skupinové cvičení, cvičení 

na nářadí, míčové hry, soutěže a pod. Děti se účastní i závodů pořádaných župou (župní 

přebory v různých disciplínách).    Oddíl všestrannosti s důrazem na sportovní 

gymnastiku, vč. gymnastické přípravky: Oddíl dětí a mládeže se věnuje všestrannému 

sportu, ale je zde větší zaměření na sportovní gymnastiku. Oddíl se zúčastní soutěží 

všestrannosti a je předpoklad, že získá významná umístění ve všech disciplinách - 

gymnastika, atletika a šplh, plavání atd.  Sportovní aktivity jsou všestranné a právě v 

soutěžích všestrannosti se projeví  vytrvalost a houževnatost mladých sportovců.  Oddíl 

karate, kde je soustředěno na 20 dětí, je  registrován a účastní se soutěží v tomto  sportu.  

Program oddílů sestaví a cvičení povedou kvalifikovaní  cvičitelé, kteří se účastní 

seminářů a školení  tak, aby sportovní aktivity programu byly pro  dětí a mládeže 

zajímavé, přínosné i bezpečné.   Na sportovních akcích pořádaných náchodskou 

jednotou, na akcích župních dosahují    členové oddílů výborných výsledků. Děti i mládež 

získávají sportovní úspěchy i n

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      370 000,00 Kč         50 000,00 Kč 79                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0112

Plavecký klub 

Hradec Králové z.s.

4
9

3
3

4
4

3
3 Celoroční činnost - 

Plavecký klub 

Hradec Králové - 

2017

Plavecký klub Hradec Králové, působící na sportovním poli v HK a Královéhradeckém 

kraji, má více jak 90-letou tradici v organizovaném plavání. Řadí se mezi nejstarší 

sportovní kluby v Hradci Králové. Plavci PKHK v rámci své celoroční přípravy rozvíjí 

především plavecké dovednosti a rozvíjí své schopnosti v plaveckých stylech. Činnost 

plavců je rozdílná dle věkové kategorie. U základní plavecké přípravy se činnost trenérů 

zaměřuje na plaveckou výuku, v pokročilejším stadiu na plavecké dovednosti. Ve výuce se 

využívají moderní didaktické metody, které zjednodušují výuku plavání a zábavnou 

formou udržují děti u plaveckého sportu. Ve vyšším věku, v žákovských kategoriích 

dochází k vylepšování závodní techniky, kterou plavci zúročují na závodech, od 

nejmladších žáků nejprve regionálních až mikroregionálních, později na krajské, národní 

až mezinárodní úrovni. Celoroční příprava plavců PKHK se dělí na "mokrou a suchou" 

přípravu. V mokré přípravě se dle věku věnují trenéři rozvoji plaveckých dovedností, 

zdokonalení techniky a efektivitu plavání. U přípravky se trenéři snaží hrou docílit vztah k 

vodním sportům a sportovnímu plavání. Tzv. suchá příprava je forma celoroční přípravy, 

zaměřená na rozvoj všestranných sportovních dovedností, kompenzačních cvičení a 

tělesnou a zdravotní zdatnost. Na základě poskytnutí dotace, je pochopitelnou 

samozřejmostí, zveřejňovat partnery PKHK. Pro tyto účely jsme zřídili několik 

prezentačních míst, kde se zveřejňují partneři a donátoři klubu. Pro tyto účely jsme 

vyhradili prostor na webových stránkách, klubovém oblečení, oficiálních materiálech 

vydávaných klubem, sociálních sítích a na klubem pořádaných závodech případně 

společenských akcích.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

   2 537 793,00 Kč         50 000,00 Kč 84                  10 000,00 Kč 

153 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0113

Sportovní akademie 

Špindlerův Mlýn, z. 

ú.

2
6

9
8

3
7

8
8 Celoroční sportovní 

činnost Sportovní 

akademie 2017

Projekt je zaměřen na kvalitní celoroční sportovní přípravu družstva přípravky, předžáků 

a žáků Sportovní akademie ve sjezdovém a běžeckém lyžování.V tuto chvíli 

zabezpečujeme činnost téměř 100 sportujících dětí v celoročních programech, z nichž 

řada patří k výrazným talentům. O tréninkové skupiny se stará 15 profesionálních 

trenérů, spolupracujeme se sportovním lékařem, fyzioterapeutkou a dalšími specialisty. 

Vedle pravidelných tréninků v rozsahu 2 - 5 x týdně dle věku a výkonnosti, se děti účastní 

v průběhu přípravného období také fyzioterapie, letních kondičních soustředěních a 

lyžařských tréninků na ledovci. Tyto aktivity nejsou v rámci projektu rozpočtovány, vyjma 

části nákladů na fyzioterapeuta a trenérské služby.Pořízení nového tréninkového 

materiálu výrazně rozšiřuje možnost sportovních aktivit, přispívá ke zvýšení jejich 

emocionálnosti a pestrosti a zvyšuje účinnost vybraných cviků. Díky vysoké variabilitě a 

možnosti využít všemi tréninkovými skupinami lze efektivně naplnit všechny cíle 

projektu.Sada cvičebních pomůcek (překážky, balanční podložky a gymnastické míče) 

budou využívány zejména pro koordinační a dynamická cvičení, se zaměřením na 

nervosvalovou koordinaci, vědomé ovládání pohybového aparátu, smysl pro prostorovou 

orientaci, flexibilitu, zaměření pozornosti i efektivní pohybový projev.Fyzioterapie bude 

zaměřena na kompenzační cvičení s cílem vyrovnávat jednostranné zatížení, předcházet 

vzniku svalových disbalancí a zraněním, vytváření svalových zřetězení a kvalitních 

pohybových a posturálních stereotypů, správné držení těla a pohyblivost, relaxaci a 

protažení.Pořizované vysílačky Motorola, vosky a servisní materiál pak patří k základnímu 

nezbytnému materiálu, který je pravidelně využíván při lyžařském tréninku. Přínos 

projektu pro Královéhradecký kraj lze spatřovat zejména v podpoře reprezentace kraje, 

podpoře systematické pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže včetně talentů a 

vytváření vhodných podmínek pro jejich sportovní aktivity.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      220 415,00 Kč         50 000,00 Kč 92                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0114

Jezdecký klub 

Isabel, z.s.

2
7

0
2

4
4

7
4 Sportujeme v sedle Pro dosažení kvalitních jezdeckých výsledků je zapotřebí dobré přípravy v rámci celého 

roku. Projekt je zaměřen na podporu a zviditelnění jezdeckého sportu. Členové 

jezdeckého klubu Isabel se věnují především všestrannosti a parkurovému skákání a jsou 

pravidelnými účastníky mnohých oblastních, krajských, ale i celorepublikových závodů. 

Začínající jezdci se zaměřují především na závody na nejnižší úrovni - tzv. dětské jezdecké 

hry, jezdecké dny a hobby závody.Součástí kvalitní přípravy je potřeba dobrého a 

dostatečného materiálu pro koně a jezdce, rovněž je potřeba se starat o koně, což 

představuje pravidelné kovářské, veterinární služby a kvalitní krmení.- upevnění zdravého 

patriotismu a sounáležitosti s Královéhradeckým krajem při jeho reprezentaci- vytvoření 

základu seniorské reprezentace kraje- zkvalitnění trávení volného času dětí a mládeže, 

kteří se chtějí koním věnovat jako sportu

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        80 000,00 Kč         47 000,00 Kč 70                  10 000,00 Kč 

154 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0115

ANGELES Dance 

Group, z.s.

2
7

0
0

5
0

5
4 Podpora činnosti 

ADG v roce 2017

Založení naší taneční skupiny je datováno k roku 2002. Od té doby úspěšně se účastníme 

jak postupových, tak pohárových soutěží. ANGELES Dance Group je občanské sdružení, 

které sdružuje zájemce o tanec a další pohybové aktivity. Cílem naší činnosti je 

samostatně organizovat vlastní sportovní a tělovýchovný proces podle pravidel a řádů 

tanečního sportovního odvětví. Jako družení máme s touto činností již dlouholetou 

zkušenost a snažíme se naše služby neustále doplňovat a zlepšovat. Kromě mimořádných 

aktivit zajišťujeme dětem pravidelné pohybové aktivity, jimiž jsou: taneční kroužek (7 

souborů), rope skipping a dance pole. K mimořádným aktivitám patří víkendové 

soustředění se smluvně najatými lektory, mimořádné tréninky před soutěžemi, přípravy 

na vystoupení, organizace zimního a letního vystoupení pro veřejnost a vše vyvrcholí 

letním soustředěním pro děti. Jednotlivé skupiny tance jsou rozděleny podle věku. 

Nejmladší věková kategorie MINI jsou děti od 3 do 7 let. Děti v této věkové kategorii jsou 

organizovány v našem sdružení, nejsou však organizovány v rámci taneční organizace ČR. 

Mají možnost si během svého působení v kroužku vyzkoušet tanec, pohybovou průpravu, 

nastudování jednotlivých choreografií, vystupují v rámci akcí organizovaných sdružením a 

začínají vystupovat i na soutěžích, aby měly možnost rozhodnout se, zda v této taneční 

pohybové aktivitě budou i nadále pokračovat. Přechodem do kategorie DVK (dětská 

věková kategorie; 8 – 11 let) jsou již děti organizovány v rámci celorepublikové taneční 

asociace a zúčastňují se postupových kol celorepublikové soutěže. Poté následují věkové 

kategorie JVK (juniorská věková kategorie; 12-14 let) a HVK (hlavní věková kategorie; 15 a 

více let). Dalším dělením v těchto kategoriích jsou skupiny rozdělené podle tanečního 

stylu. Skupina rope skipping je prioritně určená pro neorganizovanou mládež, která chce 

svůj volný čas trávit pohybem. Jedinou podmínkou je alespoň základní zvládnutí přeskoku 

přes švihadlo. Rope skipping v so

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      122 000,00 Kč         50 000,00 Kč 81                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0116

Tělocvičná jednota 

Sokol České 

Meziříčí

0
0

8
6

4
7

9
0 Sportováním pro 

všechny ke 

všestranné 

zdatnosti a 

zdravému životnímu 

stylu

Projekt podpoří a zlepší podmínky pravidelné celoroční sportovní činnosti pro děti a 

mládež našeho regionu.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      100 000,00 Kč         50 000,00 Kč 66                  10 000,00 Kč 

155 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0117

Jezdecký klub 

Briliant - Petrovice, 

z.s.

2
7

0
1

8
8

9
0 "Paravoltiž - 

gymnastika na koni"

Paravoltiž je jednou z rehabilitačních metod využívající koně a zároveň jednou z disciplín 

parajezdectví. V základech shodná s voltiží, je však přizpůsobená jedinci se zdravotním 

znevýhodněním. Paravoltižér vykonává pod zdravotním dozorem na nesedlaném koni 

gymnastické cviky, a to buď samostatně, nebo ve dvojici. Koně vede lonžér na lonži ve 

voltižním kruhu na levou ruku.Mezi cíle paravoltiže  se řadí rozvíjení a zdokonalování 

pohybových schopností  a celkové motoriky a korrdinace. V rámci možností také 

zlepšování psychické kondice a schopnosti spolupráce s dalšími členy týmu. Cílem je také 

podpora samostatnosti a tvořivosti a zvyšování sebevědomí cvičenců. Cvičení by mělo 

vést k pocitům uspokojení a radosti z dosažených výsledků a mělo by jedince motivovat k 

dalšímu zlepšování výkonů.Projekt Paravoltiž - gymnastika na koni je věnován celoroční 

práci s osobami se zdravotním postižením a zdravotním oslabením, které spojuje zájem o 

aktivity spojené s koňmi a pobytem v přírodě s intenzivním pravidelným pohybem. 

Paravoltiž probíhá od období 1.1. 2017 do 31. 12. 2017. Kroužek je veden 1x týdně v 

zimním období a 2x týdně v letním období. Cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním 

postižením a zdravotním oslabením. Počet účastníků je omezen, a to počtem koní 

využívaných k této aktivitě, tak náročností na personální a materiální zabezpečení. 

Cvičení na koni začíná vždy přípravou cvičenců ze země a také fyzickou i relaxační 

přípravou. Samotné cvičení probíhá na koni opatřeném madly a dekou, kdy jeden z 

asistentů drží koně na 20ti metrové lonži, druhý asistent pomáhá cvičenci se správností 

provádění cviků na koni. Cvičenec plní dané cviky dané pravidly Paravoltižního sportu. 

Cvičenec musí prokázat svou zdatnost během povinné sestavy a dále si se svým 

cvičitelem připravuje volnou sestavu, která respektuje individuální nároky 

cvičence.Jedním z přínosů je zapojení účastníků do programu. Projekt bud prezentován 

na webových stránkách spolku, na sociálních sítích a dále v rámci před

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        76 500,00 Kč         43 500,00 Kč 58 nedostatek získaných bodů

17SPT06-

0118

FbC Hradec Králové 

z. s.

0
3

8
7

6
0

1
2 Celoroční 

pravidelná 

sportovní činnost - 

florbalový klub FbC 

Hradec Králové

Florbalový

klub FbC Hradec Králové  je největším a nejúspěšnějším

florbalovým oddílem Královéhradeckého kraje. V současné době

má více než 350 aktivních hráčů v čtrnácti družstvech v

sedmi věkových kategoriích (přípravka bílí, přípravka černí,

elévové bílí, elévové černí, mladší žáci bílí, mladší

žáci černí, starší žáci A, starší žáci B, starší žáci

C, dorostenci A, dorosteci B, junioři, muži A a muži B). Všechny

mladší týmy hrají pravidelné krajské soutěže organizované

ČFbU. Dorost hraje nejvyšší celostátní soutěž a dlouhodobě

se umísťuje na nejvyšších pozicích. Junioři v loňském roce

postoupili do nejvyšší celostátní soutěže - elitní G2 ligy.

Muži aktuálně vedou Divizi C a míří tak za postupem do Národní

ligy. Družstva FbC Hradec Králové se pravidelně reprezentují

Královéhradecký kraj a účastní se mezinárodních florbalových

turnajů (NISA Open, Hummel Cup,

Prague games).

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

   1 053 000,00 Kč         49 800,00 Kč 75                  10 000,00 Kč 

156 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0119

TJ Sokol Stěžery

4
2

1
9

2
9

9
4 Celoroční činnost TJ 

Sokol Stěžery

TJ Sokol Stěžery se stará o vlastní sportoviště Zámecká 28 ( fotbalové travnaté hřiště, 

fotbalové travnaté tréninkové hřiště, 2 antukové tenisové kurty, kurt na plážový volejbal, 

antukový volejbalový kurt, multifunkční plocha s umělým povrchem( v zimě s nafukovací 

halou), dětské hřiště, kabiny, klubovna) a má pronajatu tělocvičnu OÚ Stěžery Lipová 29 

ve Stěžerách. Ke své bohaté činnosti využívá i vlastní Sportovní centrum v Peci pod 

Sněžkou - Obřím dole. Největším je oddíl fotbalu, který má v soutěžích 3 družstva 

přípravek, mladší a starší žáky, kadety, dorost a muže. Aktivní jsou i staří páni. Oddíl 

basketbalu má  v krajských soutěžích zapojeny družstva nejmladších a mladších žaček a 

družstvo juniorek. Oddíl stolního tenisu pravidelně obsazuje krajské bodovací turnaje a 

krajské přebory vychovává dnes asi 20 dětí. Oddíl volejbalu pracuje s dvěma družstvy 

barevného volejbalu dětí. Karate je velmi oblíbené, navštěvuje ho dnes 30dětí. Pro malé 

děti naše TJ otevřela kroužek předsportovní výchovy, kde se malé děti učí všeobecné 

gymnastice a připravují se na přechod do některého z oddílů. Jednou týdně se scházejí 

maminky s dětmi předškolkového věku.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        85 000,00 Kč         50 000,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0120

Regionální 

mládežnický 

sportovní klub 

"Cidlina", z.s.

6
2

6
9

0
9

8
1 Činnost přípravek a 

předpřípravek

Hlavní přínos projektu spočívá ve zkvalitnění tréninkového procesu u nejmladších 

kategoríí (přípravek) v klubu RMSK. Současně chceme moderními tréninkovými 

metodami se zapojením moderních pomůcek ještě více zaujmout a prohlubovat u hráčů 

zájem o kopanou. Největším přínos tohoto projektu je zkvalitnění tréninkového procesu, 

prohloubení zájmu o kopanou u nejmladších a tím i eliminace nežádoucích vlivů na 

dnešní mládež.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        80 000,00 Kč         40 000,00 Kč 76                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0121

Tchoukball Jičín z.s.

0
4

7
8

5
4

8
7 Pravidelná 

sportovní příprava 

mládeže - 

Tchoukball

Obsahem projektu je zajištění materiálního vybavení nezbytného pro pravidelnou 

sportovní činnost mládeže a dětí (tréninky, soustředění, samotné soutěže). Činnost je 

vyvíjena na několika místech v kraji, především v okolí měst Jičín, Skřivan, Hořic a 

Konecchlumí, tedy s sebou přináší větší požadavky na materiální vybavení. Tchoukball, 

jehož rozšíření je hlavním posláním CAT, je bezkontaktní sport, kde je zakázané veškeré 

bránění, tělesný kontakt se soupeřem a jiné aktivity, které u ostatních sportů vedou ke 

zraněním. Již ze své základní podstaty tchoukball vyzdvihuje FAIR PLAY, kooperaci a 

přátelství. Ze své podstaty a pravidel tchoukball dává šanci vyniknout všem jedincům, a 

to i těm, kteří v jiných sportech příliš nevynikají. Tchoukball v dětech vzbuzuje empatii a 

smysl pro kolektivní jednání.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        75 000,00 Kč         45 000,00 Kč 58 nedostatek získaných bodů

17SPT06-

0122

A-TEAM Hradec 

Králové, z.s.

0
2

2
9

5
9

2
0 Pravidelná 

sportovní a závodní 

činnost mažoretek 

A-TEAMU ve věku 6 

až 11let

Podpoření tréninků a vybavení pro 73 závodnic ve věku 5 až 10let, které při svých 

vystoupeních inspirují nové rodiče a děti k zapojení do pravidelné sportovní činnosti.  

Děvčátka vystupují na různých dětských akcích v našem regionu.Do tohoto projektu 

zahrnujeme 3 naše věkové skupiny, které soutěží v kategorii kadetky do 11let a děti do 

8let, dále uvádíme naše názvy pro dané skupiny :Kadetinky - 24 děvčat ročníky narození 

2007 a 2008. Tata děvčata soutěžila již dvě sezóny, v této věkové kategorii se konají 

soutěže pouze na území ČR a děvčata získala na všech soutěžích pouze 1.místa, jsou to 

dvojnásobné mistryně ČR let 2016 a 2015.Skupina Minikadetky - 24 děvčat ročníky 

narození 2009 a 2010. V sezóně 2016 soutěžily první sezónu. Získaly první místa na 

regionálních soutěžích, na MČR získaly 4.místo (soutěžily ve stejné kategorii jako naše 

starší Kadetinky).V letošním roce očekáváme vysoká umístění, budou nejstarší ve věkové 

kategorii.Skupina Bejbinky - 25 děvčat ročníky narození 2010 a 2011. Letos budou 

soutěžit první sezónu, tým vznikl nově z našich přípravkových kurzů a z nových zájemkyň. 

Dále v A-TEAMU máme věkové skupiny kadetky, juniorky a seniorky, které jsem zařadila 

do projektu: Reprezentace mažoretek na mistrovství Evropy 2017. A také máme 

přípravkový kurz holčiček 4-5let, ale ty se ještě nevěnují tanci závodně.Všechny naše 

závodnice se připravují pravidelně celý rok 2x týdně, plus máme mnoho víkendových 

tréninků navíc. Na každém tréninku u těchto 3 mladších věkových skupin máme 

přítomných 3 až 5trenérek, abychom se děvčatům mohly detailně věnovat. Díky tomu 

jsou naše tréninky efektivní, ale též nákladné. Zveme si též externí trenérky gymnastiky. 

Děvčata se budou účastnit kvalifikace v HK, mistrovství Čech v TRutnově a mistrovství ČR 

v Praze a v Brně.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      297 950,00 Kč         46 800,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

157 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0123

HC Náchod z.s.

6
2

7
3

1
0

5
0 Celoroční činnost 

dětí HC Náchod

Projekt je zaměřen na pravidelnou sportovní činnost mládeže v ledním hokeji pod 

vedením školených trenérů a cvičitelů. Tato pravidelná činnost je zaměřena na výchovu a 

přípravu mladých hráčů ledního hokeje v rámci Královéhradeckého kraje s možností 

konfrontace jejich sportovní výkonnosti s hráči LH v celé ČR i zahraničí.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        85 000,00 Kč         50 000,00 Kč 63 zásobník projektů

17SPT06-

0124

King HK

0
1

4
1

7
5

1
7 celorořní sportovní 

činnost

Od projektu si slibujeme zapojení většího počtu mládeže z řad široké veřejnosti a pomocí 

toho docílit odbourání sedavěho způsobu života dnešní mládeže. Proto je projekt cílen 

především na mládež školou povinnou. Chceme dát mladistým alternativu k zavedeným 

sportům a rozšířit tak jejich okruh výběru. Věříme, že právě crossminton jakožto zástupce 

mladých sportů má k tomuto ambice.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      105 000,00 Kč         50 000,00 Kč 65 zásobník projektů

17SPT06-

0125

BSK TJ Jičín z.s.

6
4

8
1

4
0

9
2 Pravidelná 

tréninková činnost 

mládeže oddílu BSK 

TJ Jičín

Projekt slouží především k zajištění, rozšíření či obnově zastaralého a opotřebeného 

vybavení v oblasti pomůcek, míčů, dresů.  Dále by měl podpořit bezproblémový chod 

oddílu v oblasti služeb, přípravy tiskových materiálů pro nábory, doplňkové akce, 

trenérské zajištění apod.Na základě kvalitní přípavy mohou naše družstva následně 

reprezentovat náš oddíl, město Jičín a tím i Královehradecký kraj v ligových 

celorepublikových soutěžích či v kategorii minižactva účastí na Národních finálech či 

MČR. Dále jde o podporu dětí a mládeže pro sportovní činnost (v tomto projektu během 

letních prázdnin) v rámci prevence před vandalismem, alkoholem, drogami či závislostí 

na internetu apod.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      101 000,00 Kč         49 500,00 Kč 86                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0126

MFK Trutnov, z.s.

4
3

4
6

3
8

1
9 MFK Trutnov - 

celoroční sportovní 

činnost mládeže

Hráči kategorie U17-U10 hrají soutěže organizované a řízené Krajským fotbalovým 

svazem a FAČR. Vybraní hráči jsou pravidelně nominování do krajských výběrů a 

pravidelně se zúčastňují Olympiády dětí a mládeže. MFK Trutnov nabízí hráčům všech 

kategorií, od mladšího dorostu po starší přípravky, systematickou a celoroční 

organizovanou formu tohoto sportu na kvalitních hracích plochách.Královéhradecký kraj 

propagujeme na webu MFK Trutnov a na všech vydávaných materiálech klubem.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        80 000,00 Kč         30 000,00 Kč 74                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0127

Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec 

Králové

1
3

5
8

6
4

7
5 Trénink oddílu 

sportovní 

gymnastiky - 

výkonnostní sport, 

příprava na 

výkonnostní sport

Příprava 29 registrovaných závodnic oddílu sportovní gymnastiky na mistrovské soutěže a 

pohárové závody v rámci ČR ve všech výkonnostních kategoriích, tj. kategorie žákyně, 

juniorky (I. soutěžní období - jaro) a pro soutěže družstev - mladší žákyně, III. a II. liga (II. 

soutěžní období - podzim). Trénink přípravky sportovní gymnastiky ročník narození 2011 - 

2013 (25 děvčátek). Trénink jednotlivých skupin probíhá 2 x - 4 x týdně v ZŠ Bezručova v 

době od 16 do 18 až 18,30 hodin v pondělí až pátek v období cca od 1.1. do 25.6. a cca 

od 20.8.do 20.12.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        75 000,00 Kč         35 000,00 Kč 83                  10 000,00 Kč 

17SPT06-

0128

Východočeská 

sportovní asociace 

z. s.

0
3

6
4

4
6

4
2 sportovní činnost 

2017

Pomocí kvalitních výsledků mládežnické kategorie budovat věhlas KHK. 

Umožněním kvalitní přípravy zajistit tyto dobré výsledky a tím i uspěsný

 dopad na zvýšené renomé KHK. Prostřednictvím mládežnického týmu přispět

 k protoidrogové prevenci a posílení zdravého způsobu života.Rozšířit občanům KHK 

možnost sportovního vyžití a tak zařídit, aby si opravdu každy přišel na své.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

      102 000,00 Kč         50 000,00 Kč 61 zásobník projektů

17SPT06-

0129

Volejbalový klub 

Hronov, z.s.

4
8

6
5

3
8

2
9 Celoroční činnost 

dětí VK Hronov

VK Hronov je druhý největší volejbalový oddíl v kraji. Práci s mládeží se věnuje řadu let a 

vychovává tak velkou základnu. 82 dětí a mládeže od minivolejbalu, přes žáky a žákyně až 

k juniorům a juniorkám, kteří v oddílu pravidelně sportují a vytváří velké nároky na 

sportovní podmínky a s tím i spojené výdaje na nájmy, dopravu, rozhodčí atd. Shánění 

financí na pokrytí nákladů se tak stalo nedílnou, důležitou součástí činnosti vedení klubu. 

V dobrých podmínkách děti rádi sportují a vytvářejí pevné a silné vazby v kolektivu a 

patriotismus vůči klubu, což se  pozitivně projeví v neochotě opouštět prostředí a tím i 

kraj. Ať už je to v mladém věku kvůli škole nebo v pozdím kvůli práci. A pokud se tak 

stane, tak se vždy rádi a ochotně vrací.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        88 000,00 Kč         50 000,00 Kč 61 zásobník projektů

158 z 199



17SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT06-

0130

TJ Červený 

Kostelec, z.s.

1
5

0
4

6
9

0
7 Celoroční činnost 

děti TJ Červený 

Kostelec

Největší spolek v Červeném Kostelci, který se skládá z oddílů volejbal, tenis, fotbal, 

házená, kuželky, a druhý největší v okrese Náchod vytváří velké úsilí v práci s mládeží. 

Velký nárůst zájmu v posledních letech je spojen především s rostoucím množství 

dobrovolníků, kteří se dětem chtějí věnovat. Sport se tak v hodnotovém žebříčku dětí 

posouvá vzhůru a stává se i jejich životním stylem, což pozitivně ovlivňuje jejich zdraví a 

pomáhá preventivně působit proti sociálně-

patologickým jevům ve společnost.  Spolek tak značnou měrou přispívá ke zkvalitnění žití 

v kraji, v mnoha sportech reprezentuje kraj za jeho hranicemi a pomáhá tak k jeho 

dobrému jménu a zviditelnění.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        85 000,00 Kč         50 000,00 Kč 61 zásobník projektů

17SPT06-

0131

GOLF CLUB NA 

VRŠÍCH z.s.

2
6

9
8

6
0

6
0 Celoroční 

tréninková činnost 

mládeže Na Vrších

Od roku 2004, kdy Golfový klub "GC Na Vrších" vznikl, se věnujeme z 

velké části naší činnosti tréninku dětí a mládeže. Každoročně se máme v 

přípravě téměř 65 dětí a nichž se cca 35 pravidelně účastní všech 

mládežnických soutěží na všech úrovních (oblastní, celostátní, 

mistrovské).Nejlepší z nich klub reprezentují i v soutěži družstev dospělých, kde muži i 

ženy hrají 1. ligy.V

 soutěži družstev mládeže jsme zaznamenali výborné výsledky v soutěži 

Dětská tour Severovýchod (celoroční, dlouhodobá soutěž - 17 turnajů, 

startovali alespoň na několika turnajích zástupci všech krajů).Většina dětí pravidelně 

trénuje 1-3 x týdně, téměž 35 dětí startuje na turnajích různé úrovně. O děti se stará 7 

trenérů s trenérskou licencí, kteří se o mládež starají dobrovolně, bez nároků na mzdu.

Vytvoření vhodných 

podmínek pro pravidelnou 

činnost a aktivity s ní 

spojené dětí, mládeže a 

handicapovaných v oblasti 

sportu a tělovýchovy. 

        90 000,00 Kč         50 000,00 Kč 80                  10 000,00 Kč 

159 z 199



17SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT07-0001 Královéhradecký 

krajský fotbalový 

svaz

70
94

54
20 Vzdělávání trenérů Královéhradecký krajský fotbalový svaz je zastřešující orgán fotbalových klubů, který 

řídí fotbal v našem kraji a zajišťuje vzdělávání trenérů na krajské úrovni. Nedílnou 

součástí vzdělávacího systému Královéhradeckého KFS jsou trenérské kurzy licence 

UEFA Grassroots C, licence UEFA B. Trenéři získávají na seminářích teoretické i 

praktické vědomosti a dovednosti. Trenérské kurzy řídí Trenérsko metodická komise 

KFS. Každoročně v závěru roku mimo hlavní soutěžní období probíhá studium licence 

UEFA Grassroots C a UEFA B v rozsahu 160 vyučovacích hodin. Kromě teoretické 

části absolvují účastníci i praktickou část. Studium je zakončeno závěrečnou 

teoretickou a praktickou zkouškou. Absolventi obdrží trenérský průkaz a diplom, 

který je opravňuje působit i v zemích EU, které jsou zahrnuty do Konventu 

vzdělávání trenérů. Kromě vzdělávání nových trenérů připravuje TMK každoročně na 

začátku kalendářního roku v zimním období také doškolovací seminář pro trenéry, 

kterým skončila platnost trenérské licence.Všechny vzdělávací kurzy zajišťují po 

odborné stránce pouze oficiální, vyškolení lektoři FAČR.

Podpora vzdělávání 

trenérů, rozhodčích 

a cvičitelů

              95 000,00 Kč               50 000,00 Kč 81                  25 000,00 Kč 

17SPT07-0002 Česká florbalová 

unie

61
38

79
91 Kemp 

talentovaných 

rozhodčích

Jedná se o 6. ročník akce zaměřené na aktivní vzdělávání talentovaných rozhodčích 

florbalu všech úrovní, kteří mají zájem na sobě pracovat a zlepšovat své schopnosti a 

dovednosti. Hlavní částí projektu (mimo přípravné a hodnotící fáze) je víkendový 

pobyt této skupiny rozhodčích, během kterého se dozví spoustu nových informací od 

zkušených školitelů nejen z oblasti řízení florbalového utkání, ale také souvisejících 

činností - např. první pomoci, základech bezpečnosti, účetních a daňových 

povinnostech. Kromě toho se také při diskuzích rozvíjí komunikační schopnosti 

rozhodčích a jejich schopnost věcně argumentovat. Další podrobnosti o 

harmonogramu akce a školitelích jsou uvedeny v příloze.Největším přínosem tohoto 

projektu by mělo být zvýšení znalostí a dovedností (a tím i celkové úrovně) 

rozhodčích v Královéhradeckém kraji. To by mělo následně vést ke zkvalitnění 

činnosti rozhodčích ve všech úrovních florbalových soutěží v rámci 

Královéhradeckého kraji. Z předchozích let víme, že tomu tak skutečně je a že v 

porovnání s Pardubickým krajem dochází u královéhradeckých rozhodčích k 

mnohem rychlejšímu osobnostnímu i kariérnímu růstu. Vzhledem k tomu, že 

jediným rozdílem mezi oběma kraji bylo toto víkendové školení, je jeho význam 

skutečně výjimečný.

Podpora vzdělávání 

trenérů, rozhodčích 

a cvičitelů

              48 000,00 Kč               24 000,00 Kč 59                                -   Kč nedostatek získaných bodů

160 z 199



17SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT07-0003 Okresní fotbalový 

svaz Náchod

22
88

27
91 Vzělávání 

fotbalových trenérů 

mládeže a mladých 

rozhodčích

OFS Náchod jmenuje odborné komise, které zabezpečují chod fotbalových soutěží. 

Jednou z nich je Komise rozhodčích (dále jen KR), která má za úkol vyhledávat a 

školit nové, mladé rozhodčí a dále pravidelně doškolovat stávající rozhodčí, 

seznamovat je s novými trendy řízení utkání, testovat jejich teoretické i praktické 

znalosti tak, aby z jejich řad vychovala rozhodčí pro vyšší soutěže. Členové KR jsou 

lektory v rámci FAČR. KR prostřednictvím svého proškoleného lektora pravidel 

uspořádá v lednu 2017 školení nových adeptů. V únoru se uskuteční seminář 

rozhodčích, při kterém budou seznámeni se změnami v pravidlech fotbalu z Pravidel 

fotbalu z nakladatelství Olympia, v soutěžním řádu ze Souboru předpisů FAČR a z 

Rozpisu soutěží 2016/17, který vydává OFS Náchod. Součástí školení budou i 

praktické ukázky z práce rozhodčího přímo na hřišti. Školení bude zakončeno 

teoretickou zkouškou absolventůmbude vystavena licence rozhodčího na 1 rok, 

stávajícím pak licence o 1 rok prodloužena. Dále KR bude pořádat v červnu, srpnu a 

listopadu podzimní seminář pro rozhodčí, kde je seznámí s novinkami v předpisech. 

Na každém semináři budou rozhodčí přezkoušeni z teorie a pomocí videotestu i z 

praktických dovedností. Součástí semináře bude také test fyzické 

kondice.Předpokládaný počet na každém semináři je 10 - 40 osob dle zaměření 

semináře. KR také bude dohlížet na talentované rozhodčí přímo na utkání, kde 

sledují jejich výkony a zároveň jim a radí, jak nedostatky odstranit, což pomáháke 

zkvalitnění jejich činnosti.OFS Náchod jmenuje také Trenérsko-metodickou 

komisi(dále TMK), která s profesionálními trenéry a metodiky v lednu 2017 bude 

pořádat čtyřdenní školení nových trenérů mládeže ve školícím centru ZŠ Plhov, kteří 

v souladu s licenčním řádem FAČR po absolvování školení a úspěšném složení 

závěrečné zkoušky obdrží licenci C. Současně proběhne doškolení stávajících trenérů 

mládeže licence C, kterým bude prodloužena licence na další 3 roky. Teoretické 

znalosti budou čerpány z publikace U

Podpora vzdělávání 

trenérů, rozhodčích 

a cvičitelů

              72 600,00 Kč               33 000,00 Kč 89                  25 000,00 Kč 

17SPT07-0004 SKI KLUB Dobruška, 

o.p.s.

42
88

55
07 Veřejná lyžařská 

škola - program 

vzdělávání 

instruktorů lyžování 

2017 - 2.etapa

Věcný obsah projektu:     Obsahem projektu je doškolovat stávající instruktory a 

cvičitele a školit nové instruktory a cvičitele pro vlastní potřeby SKI KLUBU Dobruška 

a jeho Veřejné lyžařské školy a tuto možnost poskytnout i dalším zařízením 

obdobného charakteru v regionu. Projekt vzdělávání je členěn do následujících 

celků: - školení stávajících instruktorů lyžování - praktikantů - doškolení stávajících 

instruktorů lyžování - doškolení cvičitelů lyžování - školení instruktorů lyžování IL50 - 

školení instruktorů lyžování IL150     Výše uvedená školení a doškolení se skládají z 

části obecné, která je pouze teoretická a části speciální, která má část teoretickou a 

praktickou. Jednotlivé úrovně vzdělávání se liší délkou výuky od 20 do 150hodin. 

Vzdělávací akce jsou realizovány formou dvoudenních zaměstnání, týdenních školení 

a dvoutýdenní školení (je rozděleno do dvou let a vztahuje se ke kvalifikaci instruktor 

150). Školení navazují na předchozí etapu, která proběhla v roce 2016 a současně se 

pro nové uchazeče zahajují nové kurzy. Plánované místo konání školení je lyžařský 

areál SKIKLUBu Dobruška na Šerlichu, Masarykova chata, Deštné v Orlických horách 

v případě nevyhovujících sněhových podmínek se bude konat v Rokytnici nad Jizerou 

v areálu Horní domky na chatě Kamínek a dále v Rakousku na Pitztalu. 

Předpokládaný počet účastníků na školeních výše uvedených typů je 45-50  osob, 

které budou celkem absolvovat 100-150 školících dní. Přesný obsah činnosti našeho 

akreditovaného zařízení je definován na základě zákona č.115/2001 Sb. o podpoře 

sportu v platném znění, a obsah školení k jednotlivým kvalifikačním úrovním je 

definován na základě "Zásad činnosti akreditovaných zařízení v oblasti výuky 

lyžování", které vydalo Interski ČR s platností od 19. 11.2013 na základě rozhodnutí 

AK MŠMT ze dne 1.5.2013.   Přínos projektu pro KHK:      Je prokázáno, že děti, které 

se účastní naší VLŠ a jsou vedené kvalifikovanými vedoucími vykazují vyšší úroveň 

tělesné zdatnosti, zdravotní

Podpora vzdělávání 

trenérů, rozhodčích 

a cvičitelů

              85 000,00 Kč               50 000,00 Kč 84                  25 000,00 Kč 

161 z 199



17SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT07-0005 Český svaz 

akrobatického Rock 

and Rollu

48
54

72
39 Porotci/rozhodčí a 

trenéři rock and 

rollu - vzděláváme 

se v KHK

Projekt obsahuje pracovní semináře (workshopy) pro rozhodčí/porotce a trenéry 

akrobatického rock and rollu pořádané v Královéhradeckém kraji. Vzdělávání 

organizuje ČSAR, sportovní svaz který je oprávněn udělovat licence trenérům a 

rozhodčím a v ČR je garantem kvality těchto pracovníků vůči WRRC(světové 

sportovní federaci rokenrolu). V rámci projektu v KHK proběhnou v roce 2017 dva 

tříhodinové pracovní semináře a jeden víkendový dvoudenní seminář pro začínající 

trenéry. Termíny seminářů jsou sladěny s termíny významných sportovních soutěží v 

KHK a s termíny soustředění tak, aby se šetřil čas pracovníků s mládeží, kteří se 

kromě práce a svých rodin věnují i práci s dětmi. Sladění termínů již třetím rokem 

zvyšuje zájem trenérů i rozhodčích se pravidelně vzdělávat. Vzdělávání bude 

opatřeno praktickými příklady ze soutěží soutěže a to tak, aby se využil synergický a 

motivační efekt k seberozvoji těch, kteří nad rámec svých běžných pracovních 

povinností pracují s dětmi a mládeží a vychovávají sportovce, kteří pak reprezentují 

ČR a svůj kraj v zahraničí. Vzdělávání je zaměřeno na rozvoj odborných kompetencí 

(aktuální znalosti soutěžních pravidel se zakomponováním změn WRRC, trendy ve 

sportovní přípravě dětí a mládeže, v nácviku akrobatických prvků, v používání 

sportovních pomůcek s ohledem na zdravý životní styl, úloha zdravé výživy v 

přípravě mladých sportovců) a na rozvoj sociální práce s mládeží v kontextu 

akrobatického rokenrolu (dilemata dětí sportxpočítač, školaxsport, 

zábavaxodpovědnost, rozvoj klíčových kompetencí mladého člověka v souladu s 

evropským sociálním rámcem aby mohl důstojně reprezentovat svou zemi Do roku 

2014 probíhaly pouze základní povinná školení trenérů a rozhodčích na centrále 

ČSAR v Praze, od roku 2015 se školení organizovaná ČSAR začala rozšiřovat a 

přesouvat „k lidem“, tj. do krajů. Zájem o školení i zpětné vazby účastníků z let 2015 

a 2016 potvrdily, že toto je správný směr vzdělávání ve sportu.  Právě na základě 

požadavků účastníků prvně vedl

Podpora vzdělávání 

trenérů, rozhodčích 

a cvičitelů

              79 150,00 Kč               45 800,00 Kč 68                  20 000,00 Kč 

17SPT07-0006 Královehradecký 

jezdecký svaz - ČJF

26
56

93
45 Školení rozhodčích  - 

jezdectví 2017

Záměrem tohoto projektu je seznámit a proškolit  všechny rozhodčí s novými 

změnami FEI, které budou platné od roku 2017, pro rozhodčí  kteří rozhodují  v 

jezdeckých  soutěžích v Královehradeckém kraji.  Školení se bude skládat z 

teoretické části, výkladu pravidel jednotlivých jezdeckých disciplín (Všeobecná 

pravidla, Skoková pravidla, drezurní pravidla  a praktické části,  ve které se budou 

hodnotit jednotlivé drezurní úlohy a jednotlivé cviky. Předpokládáme účast do 25 

rozhodčích a stavitelů tratí z Královéhradeckého kraje. Na toto školení jsou pozváni 

lektoři - funkcionáři ČJF.

Podpora vzdělávání 

trenérů, rozhodčích 

a cvičitelů

              22 100,00 Kč               13 100,00 Kč 58                                -   Kč nedostatek získaných bodů

162 z 199



17SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT07-0007 Český svaz kin-ballu 

z.s.

22
84

68
91 Vzdělávání trenérů, 

rozhodčích a 

cvičitelů kin-ballu 

2017

V průběhu let 2011 -2015 vstoupil kin-ball jako moderní sportovní hra do

 celé řady základních a středních škol,  kin-ballových klubů, občanských 

sdružení ( Sokol, ČASPV, Orel, AŠSK ) a zájmových kroužků. V průběhu 

roku 2012 proběhla na území našeho kraje první školení, z nichž 

vzešli první vyškolení cvičitelé, trenéři a rozhodčí. Na základě 

vzrůstajícího zájmu o tuto sportovní hru i vzhledem k narůstajícímu 

počtu soutěží a turnajů vzrostla i potřeba odborně vzdělaných trenérů, 

cvičitelů a rozhodčích, kteří jsou nezbytnou podmínkou pro další rozvoj 

této jedinečné sportovní hry.Proto Český svaz kin-ballu bude i letos

 pořádat vzdělávací aktivity pro tuto skupinu odborníků. Školení budou 

probíhat podle standardů a metodiky IKBF( Mezinárodní kin-ballové 

federace ) se sídlem v kanadském Quebeku.  Tento certifikovaný 

vzdělávací systém je tvořen sedmi stupni odbornosti. Naše školení budou 

zaměřena na získání znalostí a dovedností, které jsou obsahem  6. 5. a 4.

 stupně odbornosti, jejichž absolvování je nutnou podmínkou pro získání 

vyšší kvalifikace.6.

 stupeň - střední znalost sportu - základy taktiky a strategie hry, 

náročnější techniky herních činností, signalizace rozhodčích, základy 

herních a soutěžních systémů.5. stupeň - pokročilá znalost sportu - 

znalost útočných a obranných herních kombinací, řízení utkání, vedení 

zápisu a vyhodnocení utkání a organizace turnajů.4.stupeň - klubová úroveň hry a 

řízení hry, znalost pravidel na úrovni rozhodčího třídy A3, znalost taktiky a strategie 

na stejné úrovni A3.Lektory plánovaných

 školení budou trenéři a rozhodčí s akreditací IKBF. Absolventi školení 

obdrží certifikát vydaný Českým svazem kin-ballu , který je 

členem Mezinárodní kin-ballové federace IKBF. ČSK je výhradním 

zřizovatelem, vlastníkem, pořadatelem a organizátorem kin-ballových 

soutěží všech tříd, které řídí podle pravidel vydávaných IKBF.Projekt

 počítá se 2 školeními ve větších městech , včetně školení pro učitele 

základních a středních škol

Podpora vzdělávání 

trenérů, rozhodčích 

a cvičitelů

              37 500,00 Kč               22 500,00 Kč 67                  20 000,00 Kč 

17SPT07-0008 Nadační fond na 

podporu fotbalové 

mládeže 

Královéhradeckého 

kraje

03
48

93
53 Vzdělávání 

rozhodčích

Královéhradecký krajský fotbalový svaz je zastřešující orgán fotbalových klubů, který 

řídí fotbal v našem kraji a zajišťuje přípravu a vzdělávání rozhodčích na krajské 

úrovni. Nedílnou součástí vzdělávacího systému Královéhradeckého KFS jsou Škola 

mladých rozhodčích (ŠMR) a VPR - kempy pro nadějné rozhodčí.  Rozhodčí získávají 

na seminářích teoretické i praktické vědomosti a dovednosti.Škola mladých 

rozhodčích je pořádána každoročně a v roce 2017 proběhne již její 8. ročník. V 

uplynulých letech prošlo ŠMR více než 80 rozhodčích. Podobný počet je potřebný 

každý týden pro obsazení všech soutěží mládeže a dospělých. V poslední době 

máme nedostatek rozhodčích zejména pro řízení zápasů v mládežnických 

kategoriích. Proto Nadační fond vypracoval program náboru a podpory nových 

rozhodčích jehož jednou ze součástí je i VPR a kempy talentovaných rozhodčích. 

ŠMR i VPR řídí Komise rozhodčích KFS. Všechny vzdělávací kurzy zajišťují po odborné 

stránce pouze oficiální, vyškolení lektoři FAČR.

Podpora vzdělávání 

trenérů, rozhodčích 

a cvičitelů

              85 000,00 Kč               50 000,00 Kč 66                  18 000,00 Kč 

17SPT07-0009 Česká asociace 

tchoukballu, z.s.

22
88

57
49 Semináře 

tchoukballových 

trenérů a 

rozhodčích

Obsahem projektu je uspořádání školení zaměřených na pravidla tchoukballu, rozvoj 

a širší nabídku různých pohybových aktivit dětí a mládeže pro účely aktivních 

tréninků ve smyslu moderních sportovních trendů. Přínosem je zejména kultivace 

kooperativních dovedností zmíněných skupin obyvatel královéhradeckého kraje 

prostřednictvím netradičních forem (obsahů) zájmových činností či hodin školní 

tělesné výchovy na SŠ a ZŠ prostřednictvím tchoukballu.

Podpora vzdělávání 

trenérů, rozhodčích 

a cvičitelů

              50 000,00 Kč               30 000,00 Kč 56                                -   Kč nedostatek získaných bodů

163 z 199



17SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentář

17SPT07-0010 Královéhradecký 

krajský svaz 

stolního tenisu

01
28

96
08 Vzdělávání-rok 2017 

rozhodčích K licence 

a trenérů D

Školení proběhne v měsících mimo hlavní sezónu. 

Jedná se o významný projekt ve vzdělávání trenérů hlavně mládeže, bez kterého 

není možné zajistit výkonnostní růst mladých stolních

tenistů

studijní podpora je potřebná na akcí dle TL.

Podpora vzdělávání 

trenérů, rozhodčích 

a cvičitelů

              28 000,00 Kč               13 600,00 Kč 53                                -   Kč nedostatek získaných bodů

164 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0001 HBC Jičín z.s.

6
4

8
1

2
8

2
1 Podpora HBC Jičín - 

extraliga a 1. liga 

2017

HBC Jičín je házenkářský klub s více než sedmdesátiletou tradicí, který 

dosáhl v soutěžním extraligovém ročníku 2012/2013 historického 

úspěchu v podobě zisku mistrovského titulu. Skvělou sezónu podtrhli 

jičínští házenkáři účastí ve finále Českého poháru, tedy druhé 

nejprestižnější soutěži celorepublikového charakteru, kterou 

zopakovali také v sezóně 2013/2014. Nezanedbatelným úspěchem 

bylo také individuální ocenění Tomáše Babáka, jenž byl experty a 

novináři píšícími o házené vyhlášen nejužitečnějším hráčem nejvyšší 

domácí soutěže. HBC Jičín je jedním ze dvou klubů v republice, který 

má zastoupení ve dvou nejvyšších seniorských soutěží. Rovněž 

družstva staršího a mladšího dorostu hrají nejvyšší celorepublikové 

soutěže ČSH, 1. dorostenecké ligy. HBC Jičín se řadí k nejúspěšnějším 

klubům házené v České republice, v seniorské kategorii má jičínská 

házená jako jediný klub v ČR tři družstva v mistrovských soutěžích 

mužů. Snahou všech činovníků je vytvářet co nejlepší podmínky pro 

trénink, a to jak po stránce materiální, tak i prostorové - zajištění 

sportovní haly, posilovny, rehabilitace, lékařská preventivní péče, 

pitný režim a doplňková strava. S hráči se pracuje systematicky nejen 

ve sportovní přípravě, ale dostává se jim rovněž individuálního 

přístupu. S tím souvisí personální obsazení jednotlivých týmů 

kvalitními trenéry s odpovídající licencí a vedoucími družstev, kteří 

mají na starosti organizační chod týmu. Hlavním cílem je dlouhodobá 

koncepční práce zaměřená na hráče všech družstev seniorské i 

mládežnické kategorie.  V přípravných obdobích jsou pro týmy mužů 

pořádána soustředění a družstva se účastní řady přípravných zápasů 

a turnajů mnohdy s mezinárodní účastí. V letním přípravném období 

organizuje HBC Jičín mezinárodní turnaj KERS CUP, na němž startují 

extraligové celky a týmy z nejvyšší slovenské a polské soutěže. 

Nedílnou součástí filozofie klubu je aktivní spolupráce se svými 

fanoušky formou možnosti setkávání s extraligovými hráči. Je 

pořádána řada autogram

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              300 000,00 Kč               150 000,00 Kč 92                  120 000,00 Kč V režimu De minimis

165 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0002 FBC Dobré, z.s.

2
6

5
6

8
8

6
1 Podpora 

prvoligového týmu 

žen

Projekt je zaměřen na podporu účinkování florbalového týmu žen ve 

druhé nejvyšší celostátní florbalové soutěži - v 1. lize žen. V rámci 

projektu budou realizovány následující aktivity, které přispějí k 

vytvoření lepších podmínek pro činnost družstva v celorepublikové 

soutěži:1) Splnění podmínek soutěže - aby mohl tým i nadále 

startovat v soutěži, musí v termínu stanoveném řídícím orgánem 

soutěže uhradit startovné (6 tis. Kč). Hráčky, které nastupují za tým, 

musí být uvedeny na soupisce družstva. Aby mohly být na soupisku 

zařazeny, musí být za každou hráčku uhrazena individuální hráčská 

licence ve výši 500,- Kč/hráčka (celkem 10 tis. Kč při počtu 20 

hráček).2) Zajištění haly na domácí zápasy a tréninky - klub 

dlouhodobě využívá pro domácí zápasy a některé tréninky halu v 

Rokytnici v Orlických horách, která splňuje parametry pro 

celorepublikové soutěže. Během roku tak zde budou uspořádány 

některé domácí zápasy (předpoklad nájmu 15 tis. Kč) či některé 

tréninky (předpoklad nájmu 7 tis. Kč).  3) Letní soustředění - v rámci 

přípravy je nezbytně nutné, aby tým absolvoval společné 

soustředění, na kterém se kromě herních a individuálních činností 

provozují i různé teambuildingové akce, které pomáhají udržet 

týmového ducha soudržnost. Výdaje na letní soustředění tvoří 

pronájem haly (předpoklad 10 tis. Kč) a ubytování (předpoklad 12 tis. 

Kč při čtyřdenním pobytu).4) Pořízení vybavení a pomůcek - nedílnou 

součástí projektu je pořízení nezbytného materiálu a pomůcek 

potřebných k provozování sportovních aktivit. V rámci projektu bude 

pořízeno 200 ks florbalových míčků (předpoklad 6 tis. Kč), 20 ks 

rozlišovacích dresů (předpoklad 2,5 tis. Kč), 2 ks žebříků pro 

motorická cvičení (předpoklad 1,5 tis. Kč), 1 ks trenérské taktické 

tabule (předpoklad 1,3 tis. Kč), 1 ks brankářského setu složeného z 

kalhot, dresu a masky (předpoklad 4,8 tis. Kč), 1 ks brankářské vesty 

(předpoklad 1,4 tis. Kč), 1 pár brankářských rukavic (předpoklad 1 tis. 

Kč), 1 pár chráničů kolen pro brankáře (předpokl

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

                81 000,00 Kč                 48 500,00 Kč 53                                   -   Kč nedostatek získaných bodů

17SPT08-0003 SK RN Hradec 

Králové z.s.

2
2

7
5

3
6

5
6 Podpora 

vrcholového 

sportovce a 

reprezentanta ČR 

Leoše Roušavého.

Cílovou skupinou pro čerpání dotačního programu "Podpora 

vrcholového a

 výkonnostního sportu" je vrcholový sportovec a předseda SK RN 

Hradec 

Králové Leoš Roušavý. Leoš Roušavý soutěží ve 

sportovní disciplíně kvadriatlon (kombinace sportovních disciplín 

plavání, jízda na kajaku, jízda na kole a běh). Leoš Roušavý je již 

devatenáct let profesionální sportovec. Opakovaně dosahuje na 

nejvyšší

 stupně na světových sportovních akcích. Leoš Roušavý je 

několikanásobný

 mistr ČR, 

několikanásobný vítěz Světového poháru a několikanásobný Mistr 

světa ve 

kvadriatlonu a svými výsledky a osvětovou činností patří mezi 

nejvýznamnější sportovce Královéhradeckého 

kraje.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

                80 000,00 Kč                 40 000,00 Kč 72                     30 000,00 Kč V režimu De minimis

166 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0004 Český rybářský svaz, 

z. s., místní 

organizace 

Třebechovice pod 

Orebem

1
3

5
8

5
6

2
2 Podpora 

reprezentanta v lovu 

ryb udicí - plavaná

Závodní lov ryb udicí plavaná patří do skupiny sportovních disciplín 

spadajících pod sportovní činnost ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU ( 

dále jen ČRS )Vrcholnou soutěží na domácích vodách je MISTROVSTVÍ 

ČR kategorií juniorů U -14 -18 - 23, žen ,seniorů a handicapovaných 

.Pod hlavičkou ČRS existují ale i soutěže postupové a nepostupové. 

Nepostupovým se říká pohárové závody a jsou to většinou závody 

jednotlivců, maximálně dvojic. Postupové soutěže jsou soutěže 

družstev a vítěz postupuje do vyšší soutěže, popřípadě reprezentuje 

ČR na mezinárodních soutěžích..Každá sportovní činnost se řídí 

pravidly. V plavané se tato pravidla nazývají Závodní řád F.I.P.S. e.d. v 

lovu ryb udicí na plavanou a Soutěžní řád v lovu ryb udicí na 

plavanou. Závodní řád vychází ze znění mezinárodního řádu 

schváleného F.I.P.S. e.d., což je zkratka pro Fédération Internationale 

de la Peche Sportive en eau douc, tedy neuměle přeloženo 

Mezinárodní federace sportovního rybolovu ve sladkých vodách.Tato 

federace každým rokem pořádá nejvrcholnější soutěž MISTROVSTVÍ 

SVĚTA.Lov ryb udicí na plavanou (se splávkem ) je náročná rybářská 

disciplína nejen fyzicky ale i finančně . Příprava před samotným 

závodem trvá 2 hodiny , při které je nutné rozdělat sedací box, 

potřebný počet prutů , bičů ale i připravit samotné krmení( 20 litů 

povolených + živé nástrahy červy,žížaly ,patentky kukly ) .Už toto je 

pro mladé závodníky hodně náročné a vysilující.Samotný lov ryb 

probíhá ve čtyřhodinovém závodě ,kdy se závodník snaží odchytit co 

největší počet ryb , v co největší váze ,která poté rozhoduje o 

umístění v závodě .Zde rozhodují maličkosti , připravenost závodníka 

, psychika,um a trénovanost, bez které tento sport nejde na vrcholné 

úrovni provozovatBAČINOVÁ BARBORA - nar.31.8.1993 - Jedna z 

nejúspěšnějších závodnic ČR Členka teamu MO ČRS COLMIC 

Třebechovice pod Orebem ,závodící v 1. lize , kde se umístila s 

družstvem na výborném 2.místě Celkem se již účastnila 

17.mistrovství světa , kde získala už 6 medailí a 4 x byla oce

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

                89 000,00 Kč                 49 000,00 Kč 84                     49 000,00 Kč V režimu De minimis

167 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0005 Sportovní klub Nové 

Město nad Metují 

z.s.

4
4

5
0

0
2

5
4 Podpora 

vrcholového a 

výkonnostního 

sportu

Hlavním cílem je zajištění co možná nejoptimálnějších podmínek pro 

přípravu vybraných atletů a podpořit týmového ducha prvoligových 

družstev. Bez účasti v kvalitních ligových soutěžích se stěží 

vychovávají noví talentovaní sportovci. Pro rok 2017 máme opět  

několik atletů našeho SK s potenciálem reprezentovat ČR na 

evropských a světových soutěžích. Dominik Sádlo v sezóně 2016 

vystoupil hned dvakrát na stupně vítězů při MČR mužů a také 

reprezentoval na MS v běhu do vrchu. V kategorii mužů se výrazně 

profiloval Jakub Nosek, dvojnásobný medailista z MČR mužů a také 

stříbrný na ME neslyšících atletů. Tradiční oporou oddílu byla 

Michaela Drábková, která zvítězila na domácím šampionátu žen na 

1500m v hale a přidala další medailový úspěch na trati 3000m. př. V 

mládežnických kategoriích se prosadilo hned několik talentů - Jan 

Žaluda byl stříbrný na juniorském MČR na 800m a reprezentoval na 

MU U20. Juniorka Kateřina Maternová se představila ve skvělém 

světle na domácích šampionátech, ze kterých přivezla kompletní sadu 

medailí a reprezentovala na MU v chůzi a ME v běhu do vrchu. Junior 

Dominik Mojžíš získal na domácím šampionátu bronz a společně s 

Žaludou, Hájkem a Kudrnáčem také stříbro na MČR juniorů na 4x400. 

Mezi naše nové medailové naděje patří Adéla Sádlová, mistryně ČR 

na 800m žákyň a druhá z MU U16 na trati 600m. Díky podpoře 

Královéhradeckého kraje, kterou jsme pro uvedené atlety získali na 

rok 2016, se podařilo jejich náročnou (fyzicky i ekonomicky) přípravu 

realizovat a výsledky uvedených závodníků svědčí o dobře 

investovaných prostředcích. Skutečností je, že tito mladí závodnici 

obětují atletice podstatnou část volného času a jejich zaujetí 

atletikou je vzorné. V soutěžích družstev se našemu týmu mužů 

podařilo vyhrát v prvoligové soutěži a postoupit na MČR družstev. 

Ženský tým v extraligové soutěži neuspěl a pro sezónu 2017 se vrací 

do 1. ligy. Cílem našeho SK v soutěžích družstev je kromě dobrého 

umístění také poskytnutí kvalitní závodnické příležitosti talentova

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              250 000,00 Kč               150 000,00 Kč 80                     50 000,00 Kč OON max. ve výši 45.000 Kč, v režimu 

De minimis

17SPT08-0006 PARK GOLF CLUB 

HRADEC KRÁLOVÉ, 

z.s.

2
6

9
8

6
4

8
5 Týmové soutěže 

Park Golf Club 

Hradec Králové

Díky podpoře tohoto projektu je umožněno talentovaným hráčům z 

našeho regionu účastnit se nejen nejvyšších soutěží České republiky, 

ale i turnajů s mezinárodní účastí. Náš kraj je tak nadále zviditelňován 

jako zdroj velkých sportovních talentů a místo, kde se golfu daří. Díky 

tomu každoročně výrazně stoupá návětěvnost našeho regionu 

golfovou veřejností.Současně se jedná o příloežitost hlavně pro 

mladé hráče z našeho kraje získat úspěchy na celostátní, nebo 

mezinárodní úrovni a stát se tak inspirací pro mnoho dalších dětí, 

které svůj volný čas využijí ke sportovní činnosti.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              122 000,00 Kč                 30 000,00 Kč 74                     30 000,00 Kč V režimu De minimis

168 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0007 Region Panda, z. s.

6
0

8
8

6
3

7
4 Vrcholový sport v 

Pandě

Královéhradecký kraj patří v šachu ke špičce ČR právě díky intenzívní 

práci s mládeží, která v šachu musí vycházet z dlouholeté tradice a 

návaznosti v současné dobe. V okrese Rychnov nad Kněžnou je 

jedním z nejčastějších dodavatelů reprezentace ČR region Panda. Ten 

má vybzudované trenérské zázemí v osobě dlouholetého trenéra 

Jiřího Daniela (oceněh za práci s mládeží  v závěru roku ze strany 

Šachového svazu ČR), dále Mgr. Petra Kačírka, současného ředitele 

Gymnázia v Rychnově, Bc. Martiny Marečkové - mistryně ČR žen a 

začínající trenérky. Tito trenéři zvládají nejen náborové turnaje v 

okrese - letos je realizoval Region Panda i na základních školách ve 

Vamberku,. Javornici, Skuhrově a Solnici, ale i následnou péči v 

individuálním přístupu ke kandidátům mistra a mistrům šachu, tedy k 

reprezentantům ČR shora jmenovaným. Za tímto účelem je stanoven 

každému hráči individuální trenér a svěřenci mají individuální plán 

svého rozvoje. Projekt v roce 2017 bude zaměřen hlavně na podporu 

růstu individualit - Martina marečková se pohybuje v absolutní špičce 

českých šachistek, Josef Havelka se stal 17. prosince 2016 mistrem 

České republiky juniorů v bleskovém šachu ve známém televizním 

turnaji v pražském kongresovém centru,a skončil i na 11. místě v 

kategorii dospělých mezi reprezentanty ČR, což mu usnadní cestu do 

reprezentace ČR, Daniel Kožúšek skončil ve stejném turnaji na 

6.místě mezi juniory. Každý z těchto hráčů má své individuální 

trenery, Martina Marečková přitom studuje vysokou školu, oba 

chlapci střední školy. Cílem je spolufinancování trenérů těchto 

individualit a umožnění jejich startu na prestižních tuzemských a 

zahraničních akcích podle aktuálních možností. Všichni se púotkávají 

v prvoligovém týmu dospělých, který by přes malé zkušenosti v 

soutěži rád vybojoval účast i v dalším ročníku a reprezentoval tak 

dobře i Královéhradecký kraj.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              100 000,00 Kč                 60 000,00 Kč 80                     50 000,00 Kč OON max. ve výši 18.000 Kč, v režimu 

De minimis

17SPT08-0008 1.HK Dvůr Králové, 

z.s.

6
9

1
7

3
1

6
8 Podpora ligy házené Stupeň soutěže (1.liga mužů a 2.liga mladšího dorostu).Soutěží se 

účastní 12 týmů v mužské a 10 týmů v dorostenecké kategorii z celé 

ČR . Celkem tedy 24 týmů.Počet zapojených osob ve Dvoře Králové 

cca 50 (hráči, trenéři a funkcionáři).Místo konání 20 domácích zápasů 

- hala ZŠ Strž, Dvůr Králové n.L.Účast družstva mladších dorostenců a 

mužů v ligových soutěžích ČR:- mladší dorost, 2.liga, hrací doba 

2x30min, počet týmů 10, hraje každý s každým,dlouhodobá soutěž 

(podzim-jaro), vítěz má právo účasti v kvalifikaci do 1.ligy- muži, 

1.liga, hrací doba 2x30min, počet týmů 12, hraje každý s každým, 

dlouhodobá soutěž (podzim-jaro), vítěz má právo postupu do 

extraligy

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              300 000,00 Kč               150 000,00 Kč 50                                   -   Kč nedostatek získaných bodů

17SPT08-0009 Bows club 

"Chimera" Hradec 

Králové spolek

2
2

6
6

1
5

6
5 Mistrovství Světa 

Itálie ME Rakousko

Příprava střelců.Reprezentace Královehradeckého Kraje a Města 

Hradec Králové v lukostřeleckém sportu na vrcholové úrovni s přímou 

ambicí na vybojování nejvyšší medaile na světovém závodě.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              338 000,00 Kč               130 000,00 Kč 50                                   -   Kč nedostatek získaných bodů

169 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0010 Tělocvičná jednota 

Sokol Pražské 

Předměstí

0
0

8
6

5
2

4
9 Extraliga mužů ''A'' 

družstvo a Extraliga 

mužů ''B'' družstvo - 

podpora činnosti v 

nejvyšší soutěži

A" družstvo mužů oddílu stolního tenisu TJ Sokol Pražské Předměstí 

Hradec Králové 2 je již šestým roku účastníkem Extraligy mužů, tedy 

nejvyšší soutěže ČR. "B" družstvo je v současné době také 

účastníkem Extraligy mužů ligy mužů, což z nás dělá jediný oddíl v ČR, 

který disponuje dvěma nejvyššími soutěžemi ve stolním tenisu. 

Zajištění chodu Extraligy, a tím i projektu, je spojeno s náklady na 

materiální zajištění družstva, dopravu hráčů na tréninky a mistrovská 

utkání, mistrovství ČR a přípravné turnaje v Česku i zahraničí. Dále 

ubytování pro vlastní hráče i sparingpartnery, bez kterých není 

možné docílit potřebnou výkonnost pro nejvyšší soutěže. Nedílnou 

součástí je regenerace, kde chceme využívat bazén, saunu a masáže. 

Cílovou skupinou projektu jsou dospělí, ale i talentovaní dorostenci, 

kteří dostávají příležitost jak v obou družstev Extraligy mužů. Příprava 

hráčů je systematicky organizována a probíhá 5x v týdnu, 3x v týdnu 

je zařazena druhá fáze.Vysoká sportovní úroveň stolního tenisu v 

Královéhradeckém kraji zvyšuje prestiž celého kraje v rámci České 

republiky. Úspěšní sportovci jsou výbornou vizitkou práce 

hejtmanství Královéhradeckého kraje. Sportovci se v prostředí 

vrcholového sportu naučí zvládat složité situace, které se poté 

přenesou do soukromého života a dále tak přispívat ke kvalitní práci 

Královéhradeckého kraje i v zaměstnanecké sféře.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              180 000,00 Kč                 65 000,00 Kč 90                     65 000,00 Kč V režimu De minimis

170 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0011 SVS Hradec Králové, 

z.s.

2
2

7
4

6
8

4
6 SVS - Extraliga a 1. 

liga žen ve stolním 

tenisu - podpora 

první a druhé 

nejvyšší soutěže v 

ČR

Klub SVS Hradec Králové vznikl v polovině roku 2012 a po mnoha 

letech vrátil do metropole královéhradeckého kraje nejen druhou 

nejvyšší soutěž žen ve stolním tenisu, ale i soutěž nejvyšší a to 

Extraligu žen. V roce 2012 začal oddíl hrát 1. ligu žen a od roku 2013 

začal hrát Extraligu žen. Hráčka SVS HK Karolína Mynářová  je 

reprezentantkou ČR a reprezentuje Českou republiku na 

mezinárodních turnajích. Zabezpečení ženského sportu je z 

dlouhodobého hlediska složité, neboť ženský stolní tenis není tak 

podporován a medializován, jako stolní tenis mužský. Oddíl trénuje 

pokud možno každý den po dobu 1,5 hodiny. Pro zkvalitnění přípravy 

se hráčky zúčastňují přípravných turnajů. Jejich počet se odvíjí dle 

potřeb, ale v plánu jsou 4 turnaje.  Projekt počítá s materiálním 

vybavením hráček. Také sportovní oděv a obuv ve kterém se hrají 

soutěžní utkání je součástí tohoto projektu. Na soutěžní utkání se 

zabezpečuje doprava vlastními automobily i veřejnou dopravou a 

když se utkání hrají ve vzdálenějším místě ČR, tak se zabezpečuje 

nocleh. Z tohoto důvodu je součástí projektu ubytování a  doprava 

hráček. Projekt počítá i s dopravou hráček bydlících v jiných městech 

na tréninkové kempy i tréning samotný. Také se počítá s dopravou a 

ubytováním pro sparingpartnery, kteří jsou nutnou součástí 

tréninkového procesu. V takto exponovaném tréninkovém a herním 

procesu je zapotřebí dbát na regeneraci. Projekt počítá s regenerací v 

plaveckém bazénu, kde se mohou využívat vířivky a sauna. V 

posledním roce (2016) obsadilo "A" družstvo 5.místo v extralize žen a 

"B" družstvo 9.místo v 1.lize žen. Cílovou skupinou jsou ženy a 

juniorky. Talentované hráčky v mládežnických kategoriích dostávají 

příležitost, pokud prokáží výkonnost.Vysoká sportovní úroveň 

stolního tenisu v Královéhradeckém kraji zvyšuje prestiž celého kraje 

v rámci České republiky. Úspěšní sportovci jsou výbornou vizitkou 

práce hejtmanství Královéhradeckého kraje.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              210 000,00 Kč                 70 000,00 Kč 90                     70 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0012 SKBU Trutnov z.s.

6
0

1
5

1
0

4
8 SKBU - Podpora 

vrcholového a 

výkonnostního 

sportu

Náš klub byl založen v roce 1981 a má tedy více 35 - letou tradici. 

Původní jeho zaměření bylo bojové umění karate, dnes se skládá ze 

tří oddílů - karate, sebeobrana a wing-tzun. Základním cílem je 

napomáhání rozvoji tělesné výchovy a sportu, a provozovat 

osvětovou činnost bojového umění karate a dalších bojových umění. 

Pravidelně, od svého vzniku, se účastní soutěžní činnosti ve 

sportovním karate, kde dosáhl řadu významných úspěchů na 

republikové (mistři ČR) i mezinárodní úrovni (SP v karate - Švédsko). 

Vychoval dva reprezentanty ČR  v karate. Klub má i velké organizační 

zkušenosti a dovednosti. Pravidelně pořádá turnaje karate, výcvikové 

tábory, soustředění a další akce - plesy, slavnostní večery apod. 

Tréninková činnost probíhá pravidelně v průběhu školního roku, min. 

2 x týdně v jednotlivých oddílech a skupinách.Věcným obsahem 

projektu bude zkvalitnění tréninkové přípravy karatistů pro krajské, 

republikové a evropské turnaje karate. Finanční podpora bude 

využita na startovné v ČR i zahraničí a služby trenérů.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              240 000,00 Kč               120 000,00 Kč 71                     25 000,00 Kč V režimu De minimis

171 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0013 Mountfield HK, a.s.

0
1

9
1

6
4

4
1 Podpora sportovců 

na nejvyšší úrovni

Jako účastník nejvyšších soutěží v kategoriích mladšího dorostu, 

staršího dorostu a juniorů musíme neustále vylepšovat podmínky 

hráčům tak, abychom byli konkurenceschopní v rámci ČR. To 

předpokládá kvalitní ubytování a stravu hráčů, dostatek kvalitních 

tréninkových jednotek, které zajišťují profesionální trenéři s 

nejvyšším trenérským vzděláním. Vzhledem k náročnosti soutěží a 

cestování za zápasy po celé ČR potřebujeme také adekvátní servis co 

se týče dopravy.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              270 000,00 Kč               120 000,00 Kč 76                     40 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0014 FBK Jičín, spolek

2
6

5
3

6
7

8
1 Podpora startu 

týmu žen FBK Jičín 

ve florbalové 

extralize

Projekt napomůže zajištění podmínek pro fungování týmu v nabité 

konkurenci nejvyšší soutěže. Zbývajících 11 týmů extraligy jsou kluby 

z velkých měst (6x Praha, 2x Ostrava, dále Brno, Olomouc, Liberec), 

některé z nich fungují na profesionální bázi. Diky podpoře má 

Královéhradecký kraj své sportovní zastoupení v nejvyšší soutěži 

sportu, který prochází výrazným nárůstem členské základny. Utkání 

přivádí do hlediště jičínské sportovní haly opakovaně rekordní počty 

diváků a následně ke sportování v Jičíně velký počet dětí (od vstupu 

týmu do extraligy došlo k více než dvojnásobnému nárůstu počtu 

florbalových družstev i počtu aktivních hráčů a hráček dětských a 

mládežnických týmů FBK Jičín). Domácí utkání extraligy přivádí  do 

hlediště jičínské sportovní haly pravidelně kolem 200 diváků, což již 

několikrát znamenalo divácký rekord extraligového kola. V průměru 

má tým FBK Jičín největší diváckou návštěvnost ženské extraligy. Tým 

žen tvoří  20  hráček, v případě potřeby jsou k dispozici hráčky ze 

soupisky juniorek. Z hráček A týmu je převážná většina z 

Královéhradeckého kraje.  Deset jičínských, dále v  týmu startují 2 

hráčky z Hořic a 2 z Hradce Králové. Realizační tým tvoří 10 osob ( 2 

kvalifikovaní trenéři, vedoucí družstva, kondiční trenér, sportovní 

lékař , fyzioterapeut, sportovní manažer týmu a 3 stálí pořadatelé 

domácích utkání). Tréninky se konají 3x týdně (jeden z toho společný 

s juniorkami), každý víkend pak soutěžní utkání, buď na půdě 

soupeře nebo v jičínské sportovní hale. V rámci soutěže odehraje tým 

22 utkání základní části a 4-12 v nadstavbě. Klub nemá vlastní zázemí, 

tréninky se konají v pronajatých prostorách městské sportovní haly, 

většinou v pozdních večerních hodinách. Dopravu na utkání zajišťuje 

smluvní dopravce. Na činnost týmu přispívají sponzorsky  soukromé 

subjekty (50%) a město Jičín. Organizačně je tým součástí 

florbalového klubu, ten je personálně řízen řádně zvoleným  

Výborem. Start v extralize i výrazný nárůst zájmu o florbal zvyšuje 

atraktivit

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              300 000,00 Kč               150 000,00 Kč 88                     70 000,00 Kč V režimu De minimis

172 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0015 SK Plhov - Náchod, 

z.s.

4
8

6
2

1
8

0
3 Podpora hráčů z 

1.České korfbalové 

ligy a extraligy v 

roce 2017

Korfbalový sport má v našem kraji hráče, kteří jej reprezentují v 

celorepublikových i  v mezinárodních soutěžích. Jsme jediný oddíl z 

Královehradeckého kraje a naši hráči významně doplňují český tým.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              100 000,00 Kč                 60 000,00 Kč 60                     10 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0016 SKP JUDO Jičín, z.s.

6
0

1
1

4
2

1
5 Podpora 

vrcholového sportu.

Podpora závodníku startujících v extralize a členů širší reprezentace 

ČR, Michala Vaníčka, Petra Matějky a Tomáše Knotka, kteří startují v 

Evropském poháru, Mistrovství ČR a v Českém poháru. Příspěvek na 

přípravu mládeže a odměna trenérů. Podpora družstva mužů, které 

postoupilo do extraligy, což je nejvyšší soutěž v ČR. Je jediným 

klubem z KHK startující v nejvyšší soutěži. Jednotlivci i družstvo 

reprezentují KHK v rámci ČR i v zahraničí.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              300 000,00 Kč               150 000,00 Kč 65                     18 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0017 SK Karate Spartak 

Hradec Králové, z.s.

4
2

1
9

4
8

3
1 Vrcholová závodní 

činnost SK Karate 

Spartak Hradec 

Králové, z.s.

Vrcholem závodní činnosti reprezentantů SK Karate Spartak Hradec 

Králové, z.s. bude v roce 2017 účast na ME SKIEF 2017. Chceme proto 

využít naplno tuto příležitost a důstojně na ME reprezentovat nejen 

Českou republiku, ale i pořádající město, tedy Hradec Králové.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              275 000,00 Kč               100 000,00 Kč 83                     55 000,00 Kč V režimu De minimis

173 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0018 POWERLIFTING 

VRCHLABÍ z.s.

2
2

8
5

2
0

5
1 Podpora 

reprezentantů ČR v 

účasti na soutěžích s 

mezinárodní účastí

Vrchlabský oddíl silového trojboje sdružuje zejména dorostenecké a 

juniorské závodníky z oblasti silových sportů (silový trojboj, 

benchpress, rugby, crossfit, bikiny fitness, kulturistika a další). 

Členové našeho klubu jsou aktivně činní jak na domácí, tak na 

mezinárodní závodní scéně. Mezi největší úspěchy našich závodníků 

patří mimo jiné tituly Mistrů světa či Evropy, vítězství ve Světových 

pohárech či několik světových a evropských rekordů. Za 

samozřejmost již považujeme pravidelná vítězství na většině 

republikových soutěží. Provoz takto nekomerčního a neznámého 

sportu je finančně velice nákladný, a každý si hradí startovné, 

cestovné, vybavení, specializovanou výživu i suplementaci ze svých 

prostředků. Rádi bychom tímto projektem podpořili naše sportovce a 

umožnili jim účast a reprezentaci klubu, Královéhradeckého kraje i 

České republiky na většině mezinárodních soutěží. Z důvodu 

vysokých finančních nákladů spojených s účastí na podnicích typu 

Mistrovství světa či Mistrovství Evropy (zejména z důvodu 

vzdálenosti pořadatelské země) je pak často samotná účast některých 

našich reprezentantů vyloučena. V letošním roce se z hlediska 

velkých mezinárodních vzdálenostně nedostupných soutěží jedná 

zejména o Mistrovství Evropy WPC ve Finsku, posléze pak Mistrovství 

světa WPC v Rusku. Bez jakékoli vnější podpory by účast většiny 

našich členů byla na těchto dvou nejdůležitějších podnicích sezóny 

bohužel vyloučena. Krom zmíněných mistrovství se však naši členové 

pravidelně zúčastní i dalších mezinárodních závodů, jmenovitě 

například Karpatského poháru GPC v silovém trojboji (obdoba 

světového poháru) či dalších pohárových soutěží v zahraničí. 

Primárně se tedy snažíme podpořit naše závodníky v účasti na většině 

důležitých zahraničních závodů, zejména pak v účasti na Mistrovství 

Evropy a Mistrovství světa asociací GPC a WPC. V tomto ohledu 

podporujeme členy našeho klubu při hrazení startovného, cestovních 

nákladů, stravného, nákladů na ubytování a dalších potřebných 

nákladů spoj

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              230 248,00 Kč               138 148,00 Kč 76                     40 000,00 Kč V režimu De minimis

174 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0019 TC Dvůr Králové, z.s.

0
0

5
2

9
5

3
2 Podpora 

vrcholového a 

výkonnostního 

sportu - TC Dvur 

Králové

Jednou z hlavních aktivit TC Dvůr Králové je podpora a udržení hráčů 

na vrcholové a výkonnostní úrovni.Klub se přizpůsobuje novým 

trendům a přípravě na hru. Mládež podporuje v aktivním sportování 

pod vedením odborných trenérů minimálně 1x týdně. Valná většina 

však plánují sportovní kariéru a tréninkům věnují více času. Ve 

spolupráci s rodiči a školou je hráčům upravován režim v souladu s 

podmínky školy, tréninkem a soutěžemi.Klub zajišťuje ideální 

podmínky pro individuální i týmové tréninky, stará se o technickou 

přípravu kurtů, jejich pravidelnou údržbu a vybavuje zázemí kurtů 

vším, co je nezbytné pro sportování. Klubové tréninky družstev se 

plně přizpůsobují soutěži družstev, které probíhají v měsících duben - 

červen.Jarní cyklus má za cíl podpořit hráčské kvality dětí a naučit je 

týmové spolupráci. Hodnocení vždy probíhá jako celku, což motivuje 

ke spoluráci hráčů a jejich ochotu pomoci si vzájemně v družstvu. 

Vzhledem k tomu, že tréninková činnost probíhá souběžně se 

soutěžemi, proto trenéři připravují hráče na různé herní situace, 

které mohou nastat.  Snaží se je připravit na psychické a fyzické 

vypětí, rozebírají jednotlivá proběhlá utkání a správné stravovací 

návyky pro dostatečnou energii a kondici. Podzimní cyklus má za cíl 

hráče připravit na nadcházející soutěž družstev a během těchto 

tréninků si nacvičí herní situace. Trenéři pracují se všemi hráči a 

otimálně vybírají složení družstva. Tréninky probíhají 1x týdně 2 

hodiny pro každé družstvo.Kondiční příprava probíhá 2x týdně 1 

hodinu, kde hráči provádějí pohybová cvičení a testují svou fyzickou 

připravenost. Behěm kondiček prochází opakovaně různými testy, dle 

kterých mohou sledovat, jak se zlepšují.Přínosem podpory 

talentovaných hráčů jsou dobré výsledky na vrcholové úrovni. POčet 

hráčů plánující profesionální sportovní kariéru.Motivace ostatních 

hráčů k lepším výsledkům, postupu do nejvyšších soutěží ČR, 

reprezentace kraje na dětské olympiádě a v mezinárodních soutěžích. 

Výchova nových vrcholových sport

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              168 100,00 Kč               100 800,00 Kč 68                     20 000,00 Kč V režimu De minimis

175 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0020 SK Dobré, z.s.

7
0

8
6

6
9

4
5 Družstva žen SK 

Dobré v nejvyšších 

republikových 

soutěžích ve stolním 

tenise

Oddíl stolního tenisu SK Dobré je od svého založení před sedmnácti 

lety zaměřen na vytváření podmínek pro sportování dětí a mládeže s 

možností jejich růstu až do profesionálních soutěží. V mládežnických 

kategoriích dnes máme pevnou základnu, hlavně v kategorii dívek. 

Snažíme se podporovat především mladou a sportovně nadanou 

mládež, která je vychovávána pro soutěže dospělých. Podmínkami se 

rozumí hlavně herna stolního tenisu, kde probíhají tréninky a zápasy 

nejen mládežníků, ale také ženských družstev. Díky kvalitě 

tréninkového procesu a podmínkám k nám jezdí trénovat stolní 

tenisté z velké části královehradeckého kraje. Od roku 2010 působí A-

tým v Extralize žen, nejvyšší soutěži v ČR. Postup do této soutěže si 

naše hráčky vybojovaly výhrou ve finále play-off první ligy. 

Extraligová soutěž je pro náš klub důležitá z více důvodů. Výhodou je, 

že v soutěžích žen mohou nastupovat děvčata již od 10 let. V 

současné době hrají naše družstva žen z výkonnostních důvodů ve 

všech úrovních soutěží. Pro dospívající hráčky je motivací postupovat 

jednotlivými soutěžemi až k té nejvyšší - extralize. Současný kádr A-

družstva tvoří tři hráčky z jiných oddílů, další jsou naše 

odchovankyně. Hráčky se také pravidelně účastní Mistrovství ČR 

jednotlivců, Českého poháru a Krajských přeborů. O tréninkový 

proces se starají profesionální trenéři. Sezona soutěží družstev začíná 

v září a končí v dubnu, utkání se hrají ve čtrnáctidenních intervalech. 

Mistrovství ČR bývá v březnu. Nejlepší hráčky mohou získat i místo v 

reprezentaci ČR. Výkonnost stoupá i díky zajištěným turnajům v 

zahraničí. Naše hráčka byla k vidění v Belgii, Estonsku, Itálii a 

Slovensku. Na těchto mezinárodních turnajích stabilně nastupovala 

naše odchovankyně a hráčka extraligového družstva Daniela 

Rozínková nebo odchovankyně a nyní hráčka konkurenčního 

extraligového družstva Simona Šlehobrová. Od aktuální sezony 

poskytujeme také možnost nastupovat v nejvyšší české soutěži i 

velmi talentované patnáctileté Zdeně Blaškové, která

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              245 000,00 Kč               100 000,00 Kč 90                     95 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0021 TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA NÁCHOD

1
5

0
4

6
4

8
6 Házená TJ Náchod – 

podpora ligových 

družstev

Projekt oddílu házené TJ Náchod se zaměřuje na zlepšení zajištění 

dopravní způsobilosti pro celoroční sportovní činnost oddílu házené 

TJ Náchod. Dvě dorostenecká družstva působí v druhé nejvyšší 

celorepublikové soutěži, družstvo mužů působí již několik let v druhé 

nejvyšší soutěži české republiky – 1. lize. Cílem projektu je především 

zlepšení dopravy na utkání, která jsou pořádána Českým svazem 

házené. Jedná se dopravu v rámci celé České republiky, kdy jednotlivá 

družstva dorostenců a mužů v průběhu soutěžního ročníku ujedou 

celkem více jak 13000 km. Doprava je organizována smluvně 

autodopravci. Nákupem sady dresů pro dorostenecké družstvo, 

obnovíme sadu dresů, házená je kontaktní sport a při hře dochází k 

rychlejšímu opotřebení.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

                60 000,00 Kč                 36 000,00 Kč 70                     25 000,00 Kč V režimu De minimis

176 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0022 Tělocvičná jednota 

Sokol Dobruška

0
0

5
7

8
9

4
1 Podpora družstev 

mužů a žen hrajících 

1. a 2. nejvyšší 

celostátní soutěž v 

národní házené a 

badmintonu

Družstvo žen je dlouholetým účastníkem 1. ligy národní házené, v 

letech 2012 a 2014 tuto soutěž vyhrálo a stalo se Mistrem ČR, v 

letech 2015 a 2016 zíslalo stříbrné medaile. Ve 2. lize dlouhodobě 

startuje také družstvo mužů, které hraje v první polovině tabulky. 

Družstva vyjíždí ke svým mistrovským utkáním po celé ČR a to sebou 

nese nemalé finanční náklady spojené s dopravou a případně i 

ubytováním. Dále je třeba se starat o ligový areál hřiště a udržovat ho 

ve stavu, který odpovídá daným soutěžím. Aby družstva mohla 

důstojně reprezentovat svůj Královéhradecký kraj v nejvyšších 

republikových soutěžích, je nutné občas vyjet i na přípravné turnaje, 

což sebou nese úhradu dalšího startovného. V zimním období musí 

náš oddíl využívat k přípravě tělocvičny v okolí, jenž nejsou v našem 

majetku a proto jsme zatíženi nájemným za tréninkové plochy. 

Vysoká úroveň sportovní činnosti také znamená vyšší míru 

opotřebení sportovního vybavení jako jsou míče, sportovní obuv, 

chrániče loktů a kolen, dresy a podobně. Reprezentace

zástupců Královéhradeckého kraje v nejvyšších ligových

soutěžích dospělých včetně nejprestižnějšího halového

zimního turnaje 43. ročníku Českého poháru.V badmintonovém 

družstvu startují i reprezentanti ČR Šárka Křížková a Ondřej Kopřiva, 

kteří startovaly např. Evropských olympijských hrách v Baku. Družstva 

jsou postupně doplňovány o nadějné juniory, například o účastnice 

ODM 2015. Družstvo tvoří jak odchovanci tak zahraniční posily i 

hostující hráči, v základní době absolvují 7 utkání, z toho 3 na domácí 

půdě 4x musejí vycestovat. Družstvo B absolvuje tříkolovou základní 

část a poté dvoukolovou nadstavbu o postup do kvalifikace o 

extraligu, nebo o udržení v soutěži. Cílem pro rok 2017 je boj o 

medailová umístění v obou soutěžích. Součástí projektu je i podpora 

společných tréninků z důvodu sehranosti párových disciplín.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              315 000,00 Kč               150 000,00 Kč 90                     95 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0023 SPARTAK TRUTNOV, 

z.s.

0
4

3
7

7
3

9
7 Podpora 

vrcholového a 

výkonnostního 

sportu SPARTAK 

TRUTNOV

Sportovci pod hlavičkou SPARTAK TRUTNOV dokázali v roce 2016, že 

patří mezi špičku ve svých sportovních oborech. Trenéři vychovávají 

řady sportovců ( sice do roku 2015 pod hlavičkou TJ ), kterým 

umožnila rozvíjet svou sportovní činností od útlého věku a provází je 

k metám nejvyšším - do reprezentace ČR. Rádi bychom Vás požádali o 

podporu těch nejlepších z nich, kteří nás v roce 2017 budou 

reprezentovat nejen na soutěžích ČR, ale i Evropě a někteří i po celém 

světě.Dovolujeme si Vás požádat o finanční podporu pro sportovce, 

kteří se trvale drží na špičce ve svém sportovním oboru - většinou se 

jedná o reprezentanty ČR viz. přílohy jednotlivých žadatelů.Na rok 

2017 žádáme na sportovce v těchto sportovních odvětví:Silový 

trojboj, Sportovní Gymnastika, Muay-thai, KrasobrusleníObecným 

přínosem je zatraktivnění konkrétních sportovních aktivit a to díky 

reálným ( i historickým ) výsledkům našich sportovců, kteří 

reprezentují nejen svůj region, ale ve většině případů celou ČR jako 

reprezentanti ČR. V rozsahu projektových inovací, a s tím 

souvisejících aktivit, lze dílčí přínosy předpokládat v kvalitě, 

kompetentnosti a funkčnosti tréninkových jednotek. Díky získaným 

financím budeme schopni zabezpečit materiálním vybavení, 

suplementací a individuální péčí ty nejlepší sportovce v daných 

sportovních odvětví.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              157 000,00 Kč                 90 000,00 Kč 75                     40 000,00 Kč V režimu De minimis

177 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0024 Olfin Car Ski team, 

z.s.

6
0

1
5

5
3

1
1 Podpora v přípravě 

lyžařů běžců pro 

mistrovství světa U-

23 a juniorů, 

evropský olympijský 

festival mládeže a 

MČR

Jedna z podmínek úspěšného komplexního rozvoje lyžaře běžce je 

zajištění a absolvování tréninkové a závodní činnosti., volba 

vhodných metodických forem a volba vhodného tréninkového 

prostoru.  Celý roční tréninkový cyklus se skládá z několika etap, 

které mají vlastní tréninkovou či závodní charakteristiku. Projekt je 

zaměřený na zvýšení kvality plánovaných akcí formou finančního 

nebo materiálního zabezpečení. Prostředky z projektu  budou využity 

k realizaci tréninkových jednotek na zabezpečených drahách pro 

kolečkové lyže (Liberec-Vesec, Nové Město na Moravě, Boží Dar - 

Oberwiesenthal, Oberhof), na realizaci výcvikového tábara ve 

středněhorském prostředí (Štrbské Pleso), tzv. prvního sněhu ve 

švédském Idre a zajištění účasti na vybraných republikových 

závodech (závody českého poháru a mistrovství České 

republiky).Všichni sportovci jsou členy trutnovského lyžařského klubu 

a na všech republikových závodech jsou zároveň zástupci 

královéhradeckého kraje. Na závodech světového či evropského 

významu startují sportovci pod hlavičkou státní reprezentace, ale 

spolu s ní je uváděn i název trutnovského klubu. Na klubovém 

tréninkovém oblečení a klubových mikrobusech je mezi hlavními 

sponzory uvedeno i logo královéhradeckého kraje.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              317 700,00 Kč               150 000,00 Kč 75                     40 000,00 Kč V režimu De minimis

178 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0025 Sportvisio, z.s.

0
1

2
2

7
6

0
2 SPOLEČNĚ VSTŘÍC 

SVĚTOVÉ ŠPIČCE

Uspět na poli vrcholového sportu v současné době znamená 

maximální specializaci a profesionalizaci všech kompetencí s tím 

spojených. Sportvisio, z.s. se pohybuje v různých rovinách sportu již 

několik let a patří mezi nejvýznamnější sportovní organizace v ČR. Na 

základě svých zkušeností si Sportvisio uvědomuje problematiku 

sportovní gramotnosti obyvatelstva a také nutnost sportovních 

vzorů. Posílení těchto oblastí zajisté podpoří angažovanost dětí a 

objevení nových vzorů a výborných sportovců, tak aby se celý cyklus 

mohl do budoucna opakovat a dynamicky navyšovat. Sportvisio s 

mládeží dlouhodobě pracuje formou sportovních táborů, kempů a 

běžeckých závodů. Zároveň mj. pořádá  největší sportovní akci 

regionu, Hradecký půlmaraton a maraton, která dlouhodobě patří 

mezi největší a nejlépe hodnocené akce v ČR. Významnou součástí 

této akce jsou dětské závody i charitativní Běh proti rakovině. V roce 

2016 se akce zúčastnilo 2770 běžců všech úrovní i kategorií. Celkově 

v roce 2016 uspořádalo Sportvisio sportovní akce pro více než 10.000 

aktivních sportovců, dětmi počínaje a reprezentanty ČR konče. Na 

rozhraní těchto protipólů se obě činnosti střetávají právě u vzorů, ze 

kterých se často rekrutují ti nejlepší trenéři. Projekt Společně vstříc 

světové špičce podporuje myšlenku vytvoření sportovních vzorů pro 

mládež a s tím spojenou propagaci kraje na území České republiky, 

respektive její výbornou reprezentaci za hranicemi. Ústřední 

myšlenkou je tedy nejen kvalitně reprezentovat, ale zejména oslovit 

mládež a podpořit tak její zdravý životní styl. Tuto myšlenku 

pomohou svým úsilím naplnit úspěšní sportovci Ondřej Fejfar, Milan 

Janata a Roman Šinkovský.Ondřej Fejfar reprezentuje Českou 

republiku mnoho let. V roce 2016 se zúčastnil závodů Světové 

skyrunningové série – závodů extrémních horských běhů konaných 

po celém světě. V disciplíně Vertikální Kilometr obsadil v celkovém 

hodnocení 5. místo. Závod v USA (The Rut VK) dokonce vyhrál a na 

Kanárských ostrovech (Transvulcania VK) dob

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              180 000,00 Kč               100 000,00 Kč 68                     20 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0026 Wikov SKI Skuhrov 

nad Bělou, z.s.

4
8

6
1

5
5

6
1 Reprezentanti v 

běhu na lyžích

Sportovní podpora reprezentantů je specializovaný tělovýchovný 

proces, jehož cílem je dosažení maximální výkonnosti za současné 

péče o všestranný a harmonický rozvoj osobnosti. soustředění budou 

zaměřena především na rozvoj obecné vytrvalosti, síly a rychlostních 

schopností s maximálním důrazem na zdokonalení technických 

dovedností a návyků. Zajištění přípravy bude zahrnovat pobytové 

náklady včetně stravování, náklady na trenéra a dále v omezené míře 

náklady spojené s dopravou účastníků, materiálové 

zajištění.Předpokládaným přínosem projektu by mělo být:- příprava 

kvalitní mládežnické reprezentace kraje- zkvalitnění volnočasových 

aktivit mládeže včetně vysokého motivačního náboje- podpora 

drogové a kriminální prevence u problémové věkové 

skupinyupevnění zdravého patriotismu a sounáležitosti s 

Královéhradeckým krajem při jeho reprezentaci- vytvoření základu 

seniorské reprezentace kraje

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              180 000,00 Kč                 90 000,00 Kč 63                     18 000,00 Kč V režimu De minimis

179 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0027 TJ Tatran Hostinné, 

spolek

6
0

1
5

3
0

0
8 Mezinárodní 

soutěže ve stolním 

tenisu - TT Intercup, 

účast na bodovacích 

turnajích mládeže 

ČR 2017

Družstvo mužů TJ Tatran KRPA Hostinné reprezentuje Českou 

republiku v ročníku 2016/2017 v mezinárodní soutěži ve stolním 

tenisu. Družstvo postoupilo do druhého kola a plánuje účast i v 

ročníku 2017/2018.V reprezentačním výběru budoucích olympioniků 

Asociace stolního tenisu je zařazena Bára Antošová.Bodovacích 

turnajů ČR se pravidelně účastní více než 7 dětí.V rámci projektu 

bude ve sportovní hale umístěn banner Královéhradeckého kraje a v 

médiích bude jmenován Královéhradecký kraj jako sponzor. Hlavním 

přínosem projektu je propagace sportování mládeže v 

Královéhradeckém kraji.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              300 000,00 Kč               100 000,00 Kč 70                     25 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0028 HBC Hradec Králové 

1988, z.s.

4
8

1
4

9
9

3
4 Náklady na provoz 

hokejbalového 

klubu HBC Hradec 

Králové 1988

Náš projekt je zaměřen na financování extraligového hokejbalového 

klubu s dlouholetou tradicí. (klub byl založen v roce 1988. Nejvyšší 

soutěž mužů se hraje od roku 2005 bez přerušení do současnosti). 

Klub ve své historii vychoval spoustu skvělých hráčů a hráček, z nichž 

několik je reprezentantů České republiky a pyšní se titulem mistrů 

světa. Nejvýraznější postavou je Petr Novák, který byl vyhlášen 

nejlepším hráčem světa za rok 2008. Tento hráč pořád v klubu působí 

jako hrající trenér. Pro správné a bezproblémové fungování takové 

organizace je zapotřebí značné množství finančních prostředků. V 

průběhu závodního období se hrají zápasy na hřištích soupeřů po 

celé České republice. S tím jdou ruku v ruce náklady na dopravu a 

ubytování. Tréninky probíhají dvakrát týdně na hřišti pod umělým 

osvětlením. Nedílnou součástí celoročního cyklu jsou přípravná 

období, která se dělí na letní a zimní. V rámci letního probíhají 

tréninky na atletickém stadiónu a v posilovně. V zimní přípravě se 

využívají pronajaté posilovny a tělocvičny. V obou těchto obdobích 

odjíždějí hráči na několikadenní soustředění mimo Hradec Králové, 

kde se intenzivně věnují budování fyzické kondice. Působení 

mužského týmu v nejvyšší soutěži - extralize zajišťuje pro rozvoj 

našeho kraje finanční přínos z různých zdrojů. Například ubytování a 

strava mužstev soupeřů v hotelích.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

          1 357 000,00 Kč               150 000,00 Kč 96                  125 000,00 Kč V režimu De minimis

180 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0029 SPORTCENTRUM 

Jičín, z.s.

4
4

4
7

9
2

8
0 Podpora 

vrcholových a 

výkonnostních 

orientačních běžců 

při oddíle 

Sportcentrum Jičín 

2017

Sportovní klub Sportcentrum Jičín, z.s. jako samostatný právní 

subjekt 

vznikl v roce 1992, ale jeho historie sahá až do roku 1965, kdy došlo k 

jeho odpojení od turistů a ustavení samostatného oddílu při TJ Jičín. 

Řadí se tedy nejen mezi nejstarší kluby orientačního běhu v ČR, ale 

svými sportovními výsledky i mezi kluby nejúspěšnější. Během své 

existence vychoval celou řadu vynikajících juniorských i seniorských 

reprezentantů, kteří se stali držiteli republikových i světových 

mistrovských titulů (Jaroslav Havlík, Jiří Ticháček, Radek Ticháček, Jiří 

Kazda, Jan Vodička, Jan Beneš, Martin 

Henych, Martina Uvizlová, Radka Brožková, Ivana Bochenková a Dana 

Šafka Brožková). Pro

 rok 2017 má v reprezentačním výběru  dospělých  

Michala Drobníka, který se účastní světových i evropských 

šampionátů a 

řady dalších elitních závodů v rámci světového poháru v lyžařském 

orientačním 

běhu. Nejlepší česká reprezentantka orientačního běhu a jičínská 

běžkyně Dana Šafka 

Brožková v loňském roce vrcholovou sportovní kariéru ukočila.  Svou 

zástupkyni Annu Kochovou máme i v republikovém výběru dorostu, 

která úspěšně reprezentovala na Mistrovství Evropy, patří k 

republikové 

špičce a ve štafetových závodech, či závodech družstev je členkou 

klubové reprezentace dospělých. Výborných výsledků dosahujeme i v 

nejvyšších klubových soutěžích

 (v české lize klubů jsme v roce 2013 zvítězili, v roce 2014 obsadili 7.

 místo, v roce 2015 8. místo) . Všem vrcholovým a výkonnostním 

členům oddílu chceme zajistit 

kvalitní tréninkové podmínky formou pravidelných  2x týdně 

organizovaných mapových výjezdů, doplněných běžeckými tréninky v 

lesních

 terénech i na dráze. V zimním období počítáme s výjezdy na běžkách, 

mapovou teorií a všestrannou přípravou v tělocvičně. Nedílnou 

součástí 

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              186 000,00 Kč                 93 000,00 Kč 83                     55 000,00 Kč V režimu De minimis

181 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0030 Golf Club Hradec 

Králové z.s.

6
2

6
9

1
8

9
9 VRCHOLOVÝ SPORT 

GCHK 2017

Golf Club Hradec Králové (GCHK) provádí sportovní činnost dospělých 

a mládeže - golf. Sportovní činnost provozují nejlepší hráči klubu v 

soutěžích družstev a jednotlivců.Soutěže jsou pro dospělé muži a 

ženy, seniory nad 50(55) let, mládež v kategoriích ml.žáci do 12 let, 

st.žáci do 14 let, kadeti do 16 let a dorost do 18 let. Vedle účasti v 

soutěžích provádí GCHK i výuku golfu pro začátečníky, u dětí a 

mládeže ve svazovém Tréninkovém Centru Mládeže (TCM). Trénink i 

sportovní činnost je pravidelná a celoroční. V létě na venkovním hřišti 

a v zimě v hale (Indoor).Soutěže organizuje svazový orgán Česká 

Golfová Federace (ČGF) pro muže a ženy.Extraliga (nejvyšší soutěž), 

1.liga, 2.liga, krajské a regionální soutěže podle pravidel v roce 2017. 

Seniorské soutěže 1.liga, 2.liga, organizuje Česká seniorská golfová 

asociace (ČSGA). V zimě jsou nejvyšší soutěže organizovány na 

simulátorech. Vedle soutěží družstev jsou i soutěže jednotlivců. 

Mistrovství ČR jako jednorázová soutěž, někdy spojená s kvalifikací. 

Pro nejlepší hráče ČR jednotlivce je organizovaná soutěž Czech Golf 

Amateur Tour (CGAT).Pro mládež družstva jsou Mistrovství ČR, 

nejdříve kvalifikace ve 4 regionech s postupem do finálové skupiny, 

kde se již bojuje o vítězství. Pro Jednotlivce je Mistrovství ČR a 

Národní Golfová Tour Mládeže (NGTM).Na základě výsledků v roce 

2016 a struktuře soutěží 2017 tartují družstva GCHK v roce 2017 v 

těchto soutěžích.2.liga muži družstva (třetí nejvyšší soutěž)Extraliga 

ženy družstva (nejvyšší soutěž)kvalifikace 2.liga senioři družstva 

(kvalifikace)Mistrovství ČR na simulátorech družstva, muži, ženy, 

senioři - nejvyšší soutěžMezinárodní Mistrovství ČR seniorů 

jednotlivců - nejvyšší soutěžMezinárodní Mistrovství ČR juniorů 

jednotlivců - nejvyšší soutěž

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              189 000,00 Kč                 79 000,00 Kč 86                     66 000,00 Kč V režimu De minimis

182 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0031 TENIS - CENTRUM 

DTJ HK, z.s.

2
6

5
4

8
8

5
2 I. liga dospělých v 

tenise - O titul 

mistra ČR a II. liga 

dospělých v tenise - 

O postup do 

nejvyšší prvoligové 

soutěže

I. liga dospělých v tenise se svým charakterem a organizací jako 

nejvyšší republiková tenisová soutěž ČTS značně liší od II. ligy i dalších 

nižších tenisových soutěží. Zatímco v rámci II. ligy mezi sebou soutěží 

32 smíšených tenisových družstev (4 skupiny po 8 účastnících), I. ligu 

hraje 16 nejlepších smíšených tenisových družstev v České republice 

(4 skupiny po 4 účastnících). Rozdělení do jednotlivých skupin je 

určeno losem, kdy v prvním koši jsou vítězové skupin I. ligy 

předchozího ročníku, druhý koš tvoří týmy z druhých míst 

předchozího ročníku, ve třetím koši jsou vítězové utkání o udržení a 

čtvrtý koš tvoří týmy, které do prvoligové soutěže postoupily z ligy 

druhé. Vítězové skupin postupují do semifinále, v kterém poražené 

týmy končí na 3. místě a vítězové bojují o titul mistra České 

Republiky.V rámci II. ligy dospělých mezi sebou soutěží 32 družstev, 4 

skupiny po osmi účastnících, územní rozdělení je poledníkové. Ve 

skupinách se družstva střetnou každé s každým podle rozlosování, 

vítězové skupin postupují do 1. ligy - nejvyšší soutěže. Družstva, která 

se umístí na posledních dvou místech ve všech skupinách sestupují 

do příslušných oblastních divizí. Do soutěže postupuje 8 vítězů 

oblastních divizí. Každé družstvo ve všech soutěžích zahrnuje 12 

mužů a 8 žen na soupisce, kapitán a trenér družstva určují nasazení 

svých hráčů do utkání, v základní sestavě hrají 4 muži a 2 ženy. Herní 

systém soutěže družstev spočívá v odehrání čtyřech pánských 

dvouher a dvou dámských dvouher a poté dvě pánské čtyřhry a jedna 

dámská čtyřhra v daném mistrovském utkání. V mistrovském utkání 

je ve hře 9 bodů a pro vítězství je třeba uhrát bodů 5.Tenisté 

sportovního klubu TENIS-CENTRUM DTJ HK se tak v následující 

sezóně utkají s nejlepšími tenisovými kluby a jejich tenisty v celé 

České republice. Pravidelná účast na celorepublikových soutěžích a 

umístění družstev TENIS-CENTRA DTJ HK na předních příčkách 

výsledkových listin má nemalý přínos nejen pro samotné hráče a 

klub, ale také pro ce

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              300 000,00 Kč               150 000,00 Kč 84                     55 000,00 Kč V režimu De minimis

183 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0032 HK - cyklo s.r.o.

6
4

8
2

6
7

4
1 Elkov Author 2017 Hradecký profesionální cyklistický tým Elkov Author má před sebou 

dvacátoučtvrtou závodní sezonu. Na poli silniční cyklistiky je i po 

obzvláště vydařené sezoně 2016, nejúspěšnějším týmem v České 

republice. Jeho jezdci se pravidelně účastní jak nejvyšší české 

cyklistické soutěže, kterou po několikáté suveréně ovládli, stejně tak 

závodů Světového poháru Mezinárodní cyklistické unie UCI, 

Mistrovství Evropy, Mistrovství světa i Olympijských her, na kterých 

jeho závodníci již dvakrát reprezentovali Českou republiku. Tým Elkov 

Author je registrován jak Kontinentální tým UCI, tedy tým třetí divize 

UCI, což ho opravňuje ke startům v závodech 1. a 2. kategorie, nad 

kterými již jsou pouze závody typu Tour de France. Závodníci této 

hradecké stáje pravidelně přivážejí body do světového žebříčku, který 

je následně určující pro počet startujících na vrcholu sezony, kterým 

je Mistrovství světa.Tým Elkov Author je zaměřen primárně na 

kategorii muži Elite a muži U23, nicméně v minulých sezonách se v 

jeho sestavě objevily i ženy např. trojnásobná mistryně ČR z roku 

2012 Pavlína Šulcová. Během své existence vychoval tým více než 

stovku profesionálních cyklistů, kteří byli a jsou členy elitních 

světových stájí a pravidelně startují na Tour de France, Giro d ´italia 

nebo Vuelta Espana. Mezi nejúspěšnější patří zejména František 

Raboň, René Andrle nebo vítěz etapy v závodě Grand Tour Vuelta a 

Espana a šest z Giro d'Italia Leopold König.Každá nová sezona začíná 

pro tým již v listopadu předcházejícího roku, kdy se tým schází na 

prvním soustředění. V prosinci odlétá tým na Mallorcu pro nabrání 

prvních objemových kilometrů. V lednu pokračují běžkařským 

soustředěním v Krkonoších plus pravidelnými každodenními tréninky 

na kolech. V únoru přichází cyklistické soustředění ve Španělsku, po 

kterém již začíná během posledního soutředění v Chorvatsku závodní 

kalendář, který má poslední závody na začátku konci října.  Měsíční 

závodní program je složen z cca 15-16 závodních dnů v soutěžích 

světového i

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              265 000,00 Kč               150 000,00 Kč 91                  112 000,00 Kč V režimu De minimis

184 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0033 OK Slavia Hradec 

Králové, z.s.

0
3

2
8

8
9

7
8 Podpora 

výkonnostního 

sportu skupiny 

dospělých OK Slavia 

Hradec Králové

Orientační běh: Závodníci budou v roce 2017 reprezentovat na 25 

celorepublikových závodech. Jedná se o 7x MČR (noční OB, sprint, 

krátká trať, klasická trať, sprintové štafety, štafety, družstva), Český 

pohár, Český pohár štafet a Českou ligu klubů. Přesný výčet závodů je 

uveden v příloze. Nejlepšími výsledky v roce 2016 byly 5. místo v 

celkovém hodnocení České ligy klubů, 6. místo štafety žen na MČR a 

6. místo Lenky Mechlové v celkovém hodnocení Českého poháru. 

Další výsledky jsou uvedeny v příloze.Lyžařský orientační běh: 

Závodnice budou v roce 2017 reprezentovat na 9 celorepublikových 

závodech. Jedná se o 4x MČR (sprint, krátká trať, klasická trať, 

štafety) a závody Českého poháru. Přesný výčet závodů je uveden v 

příloze. Nejlepšími výsledky v roce 2016 byly 2 stříbrné medaile z 

MČR (Šimková, Jedličková). Johanka Šimková byla zařazena do 

reprezentačního družstva dospělých v lyžařském orientačním běhu 

pro rok 2017.Společné tréninky probíhají 1-2x týdně. Ve zbylém čase 

se závodníci připravují individuálně z důvodů jiného místa studia či 

pracoviště. Několikrát ročně se konají společná soustředění 

(Velikonoční, letní, zimní).Závodníci používají tréninkové soupravy s 

logem Královéhradeckého kraje. Královéhradecký kraj je také uveden 

jako podporovatel oddílu na internetových stránkách.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

                52 000,00 Kč                 31 000,00 Kč 72                     30 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0034 FC OLYMPIA 

HRADEC KRÁLOVÉ 

z.s..

1
5

0
6

2
0

3
1 Podpora 

mládežnických 

mužstev FC Olympia 

Hradec Králové

Obsahem žádosti je podpořit sportovní vývoj mládeže, jejich aktivní 

trávení volného času a zvyšování fyzických i psychických 

předpokladů. Protože v kategorii mužů a dorostu hrají družstva 

celostátní soutěže, reprezentují tak i KHK v soubojích s družstvy 

ostatních krajů a propagují tak podporu sportu v našem kraji.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              250 000,00 Kč               150 000,00 Kč 52                                   -   Kč nedostatek získaných bodů

17SPT08-0035 TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s.

4
7

4
6

2
9

6
5 Podpora 

vrcholového a 

výkonnostního 

sportu dospělých 

sportovců LOKO 

Trutnov

TJ Lokomotiva  je v rámci regionu jednou z největších sportovních 

organizací, která sdružuje více jak 32 sportovních a rekreačních 

oddílů. Vychovala dekády sportovců, kterým umožnila rozvíjet svou 

sportovní činnost od útlého věku a provází je k metám nejvyšším - do 

reprezentace ČR.Reprezentace Královéhradeckého kraje na Evropské 

a světové úrovni.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              280 000,00 Kč               150 000,00 Kč 75                     40 000,00 Kč V režimu De minimis

185 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0036 ČSS, z.s. - sportovně 

střelecký klub 

DUKLA Hradec 

Králové

7
1

1
6

4
4

4
8 Pronájem střelnic 

pro přípravu střelců 

ČSS,z.s. SSK Dukla 

Hradec Králové

Obsahem projektu je finanční zabezpečení pronájmu střelišť na 

střelnicích po celé republice. Cena pronájmu vždy zahrnuje cenu  

asfaltového terče včetně nákladů na jeho vypuštění (energie, obsluha 

střelnice).

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

                70 000,00 Kč                 35 000,00 Kč 80                     35 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0037 FC Hradec Králové, 

a.s.

2
7

4
7

9
3

0
7 Vrcholový a 

výkonnostní sport

Naše A mužstvo hraje v současné době nejvyšší soutěž v kopané v ČR. 

Trénuje a hraje svá domácí utkání na Všesportovním stadionu v 

Hradci Králové. V tomto areálu se nacházejí 2 travnatá hřiště a jedno 

s umělým povrchem. Součástí areálu je rovněž regenerace a 

posilovna. Pro důstojné absolvování soutěže potřebuje naše A 

mužstvo vytvořit kvalitní podmínky a to jak během soutěžního 

ročníku, tak i během přípravy na jarní a podzimní část. Jedná se 

především o zimní a letní soustředění. Je nutné zajistit kvalitní 

přípravná utkání, zdravotní a lékařská vyšetření, ubytování, 

stravování a pitný režim při jednotlivých utkáních hraných mimo 

území Hradce Králové. Každoročně je třeba vybavit toto mužstvo 

tréninkovými pomůckami a sportovním oblečením.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              600 000,00 Kč               150 000,00 Kč 74                     35 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0038 Český svaz kin-ballu 

z.s.

2
2

8
4

6
8

9
1 Světový pohár v kin-

ballu 2017 v Tokiu

Český svaz kin-ballu má sídlo v Hradci Králové. V české reprezentaci 

pravidelně hrají členové klubu Lions Hradec Králové a to včetně 

kapitána  národního týmu Jakuba Malíka. Od roku 2013 , tedy od 

mistrovství světa v Belgii se účastňujeme mezinárodních soutěží. V 

Belgickém Liege v roce 2013 se naši muži umístili na 8 místě z 12 

zúčastněných zemí. V roce 2014 proběhlo mistrovství Evropy v Hradci 

Králové. Této soutěže se poprvé zúčastnily také týmy žen a mixů. V 

turnaji mix se český klub kin-ball  umístil na 7 místě z 11 účastníků , 

muži na 4 místě a ženy na 5 místě.Předseda světové feredaci kin-ballu 

pan P.J.Hamel vysoce ocenil organizaci turnaje , která proběhla za 

vzorné spolupráce svazu, klubu Hradec Králové , města Hradce 

Králové ,které poskytlo halu Třebeš.Turnaj se uskutečnil pod záštitou 

primátora Hradce Králové a s podporou Královéhradeckého 

kraje.Turnaje se zúčastnilo více než 200 sportovců z 8 zemí Evropy, 

kteří měli možnost zažít nejenom jedinečnou atmosféru turnaje, ale 

také se seznámili s historií a současností našeho města.V roce 2015  

naši hráči dosáhli historického úspěchu.Umístili se na třetím místě na 

světovém poháru v Madridu, když v semifinále vyřadili obhájce titulu 

Kanadu, která zatím v dosavadních 7 ročnících světového poháru 

nikdy neprohrála.Všude tam vždy propagují Královéhradecký kraj : 

loga  kraje na dresech, propagačních materiálech i webových 

stránkách svazu a klubů. V Tokiu bude zatím největší účast  v historii 

kin-ballu poprvé by měla přesáhnout čísla 20 zemí.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              332 000,00 Kč               150 000,00 Kč 74                     35 000,00 Kč V režimu De minimis

186 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0039 Dělnická 

tělovýchovná 

jednota Hradec 

Králové, z.s.

4
2

1
9

3
1

6
8 Extraliga ve stolním 

tenise, I. liga ve 

stolním tenise

Projekt je zaměřen na podporu činnosti sportovního oddílu stolního 

tenisu - družstvo muži a jejich dlouhodobou účast v nejvyšší soutěži 

ČR - extraligy a v druhé nejvyšší soutěži ČR - I. liga. Podpora intenzivní 

sportovní přípravy a vytvoření odpovídajícího sportovního zázemí pro 

vrcholový stolní tenis. Extraligové mužstvo mužů DTJ HK působí v 

extralize 7 rokem. Jelikož licenční podmínky účasti v extralize se 

postupně přitvrzují, tak se oddíl rozhodl a navrhuje nákup 2 stolů na 

stolní tenis, které bezezbytku splňují požadavky APK a dále nákup 

sportovního spotřebního materiálu pro hráče extraligy. Prvoligové 

družstvo je nováček soutěže v sezóně 2016/2017.Extraliga mužů DTJ 

Hradec Králové je vysílána na sportovním kanále ČT 4 Sport a každé 

domácí extraligové utkání na kanále Youtube s odkazem na stránky 

Asociace. Je hojně navštěvována příznivci stolního tenisu, kteří se 

sjíždějí z celého kraje. Na klubových stránkách DTJ HK 

www.dtjhradeckralove.cz jsou prezentováni partneři klubu.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              300 000,00 Kč               150 000,00 Kč 89                     75 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0040 OK 99 Hradec 

Králové, z.s.

6
9

1
5

3
3

3
7 Podpora 

talentovaných 

závodníků v oddíle 

OK 99 Hradec 

Králové

Projekt si klade za cíl navázat na činnost výkonnostních skupin v 

předchozích letech -zd- zdokonalování mapových dovedností v 

různých typech terénů - rozvoj běžeckých dovedností a fyzické 

přípravenosti  - podpora týmového ducha a zachování přátelské 

atmosféry v rámci výkonnostní skupiny i v oddíle - zajištění 

pravidelných vyšetření u sportovního lékaře - úspěšná reprezentace 

klubu i orientačního běhu samotného, tím i Královéhradeckého kraje

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              490 000,00 Kč               150 000,00 Kč 74                     35 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0041 SKI Klub Špindl

4
2

1
9

2
3

6
6 Podpora 

reprezentantů na 

závodech Světového 

poháru a Mistrovství 

světa

Ski Klub Špindl z.s. je lyžařský klub s pětadvacetiletou tradicí, který 

vychoval mnoho úspěšných českých lyžařů. Sportovci Ski Klubu 

dosahují dlouhodobě skvělých výsledků. Zásluhu na tom mají v 

současnosti zejména skikrosařka Andrea Zemanová a sjezdařka 

Martina Dubovská. Tyto reprezentantky ČR patří mezi nejlepší 

světové sportovce. Andrea Zemanová se pravidelně umisťuje v první 

desítce v závodech Světového poháru a již dosáhla i na stupně vítězů 

druhým místem ve švédském Are. Martina Dubovská je úřadující 

Mistryně ČR v obřím slalomu a v prosinci 2016 si vyjela své nejlepší 

umístění ve Světovém poháru v rakouském Semmeringu, kde 

obsadila osmnáctou příčku. Martina pravidelně boduje v 

kontinentálních pohárech a vyhrává mezinárodní závody FIS.Úspěchy 

našich reprezentantů ať již na mezinárodním nebo národním poli jsou 

jistě přínosem pro Královéhradecký Kraj. Zejména v tom, že se tito 

sportovci velmi často prezentují v médiích a nezapomínají se zmínit o 

tom, odkud pocházejí, kde žijí a trénují a kdo je v jejich činnosti 

podporuje. Zvyšují tak prestiž a všeobecné povědomí o 

Královéhradeckém Kraji a v neposlední řadě jsou pozitivním vzorem 

pro fanoušky a mladé sportovce celkově. Věříme, že i díky nim 

sportuje více dětí a přispívají tak k rozvoji sportu, zdravému 

životnímu stylu a rozvoji cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

          1 720 000,00 Kč               150 000,00 Kč 80                     50 000,00 Kč V režimu De minimis

187 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0042 SPORTSTYL Hradec 

Králové, z.s.

0
5

5
6

4
2

0
4 Plavání pro děti a 

mládež

Každý absolvovaný závod je pro děti motivací a hnacím motorem k 

dalšímu tréninku a motivací pro nominaci na významnější závody 

(např. zahraniční). Na každých závodech je prezentován KHK na 

klubových materiálech (trička) a z každých závodů budou tiskové 

zprávy se zmínkou o podpoře partnerů (tedy i KHK). Sportovní 

příprava probíhá u nejstarších dětí, které však nejsou ve věku, kdy by 

mohly nosit závratné výsledky, ale ve chvíli, kdy se věková hranice 

přiblíží k patnáctému roku, zpravidla díky fyziologickým změnám 

zúročují svůj trénink na vrcholovou úroveň.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              280 000,00 Kč               150 000,00 Kč 0                                   -   Kč nepřijatelné 

17SPT08-0043 BC Bowlingzone, z.s.

2
2

7
6

4
2

3
2 Podpora 

vrcholových 

sportovců 2017

Sportovní činnost klubu BC Bowlingzone z.s., účast 

hráčů v nejvyšších soutěžích v rámci ČR, účast družstev v ligové 

soutěži, příprava  a účast na MČR, pronájmy drah na trenink, 

sportovní 

vybavení, dresy pro ligová družstva, trenink nevidomého bowlera a 

jeho 

účast spolu s koučem na  IBSA Tenpin Bowling World Championship 

2017 Fukuoka ( Japonsko), příprava reprezentantů na seniorské MS v 

Mnichově ( Německo )Přínos :Umístění na mezinárodních a 

republikových  akcích a příprava mladých sportovců z KHK.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              328 000,00 Kč               150 000,00 Kč 74                     35 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0044 4horse team spolek

0
2

3
1

1
1

0
1 Podpora 

vytrvalostního 

ježdění v KHK

Projekt je zaměřený na podporu vytrvalostního ježdění na koni. Jedná 

se o disciplínu, kdy jezdec se svým partnerem (koněm) absolvuje 

závod na extrémně dlouhé trati (až 160 km v jeden den). Závod se 

absolvuje v terénu a je rozdělen na různě dlouhá kola. Po každém 

kole je kůň kontrolován veterinárním lékařem, zde je schopen 

pokračovat v závodě. 

V našem spolku je 49 členů, z toho 28 dětí a juniorů. Začínající jezdci 

jezdí se zkušenějšími na závody jako pomocný tým. Úspěchy těchto 

matadorů jsou samozřejmě pro děti veliké táhlo a motivace. 

Jak dospělí jezdci, tak děti a junioři v našem klubu, se věnují 

pravidelnému a velice zdravému pohybu – jízda na koni. Navíc se 

nejedná pouze o sport, ale také o vztah ke koňskému partnerovi. 

Příprava na takto náročné závody je dlouhodobá, obsahuje většinou 

tři až čtyři tréninky týdně v délce 2 až tři hodiny s koněm během celé 

sezóny. Jezdec navíc musí absolvovat svůj kondiční trénink, který je 

většinou zaměřen na běhání a posilování.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

                73 160,00 Kč                 43 660,00 Kč 57                                   -   Kč nedostatek získaných bodů

17SPT08-0045 Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Vrchlabí, z. s.

0
0

5
2

7
6

3
7 Reprezentanti 

Spartaku Vrchlabí

TJ chce spoluvytvářet vhodné podmínky pro pravidelnou celoroční 

tréninkovou a závodní činnost reprezentantům, a chce zajistit 

kontinuitu ve výchově mladých talentů a nových reprezentantů od 

mládežnických kategorií až po seniorské kategorie.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              565 000,00 Kč               145 000,00 Kč 67                     20 000,00 Kč V režimu De minimis

188 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0046 Královehradecký 

spolek 

kiteboardingu

0
2

4
1

2
0

6
3 Reprezentace na 

závodech světového 

poháru v 

kiteboardingu pro 

rok 2017 - Pavla 

Novotná

Zabezpecˇeni´ u´cˇasti Pavly Novotne´ z Hradce Kra´love´ na 

za´vodech sveˇtove´ho poha´ru v kiteboardingu v roce 

2017.Kiteboarding je mlady´ rozvi´jeji´ci´ se vodni´ sport. Jizˇ 13. 

rokem se pozˇa´daji´ za´vody evropske´ho a sveˇtove´ho poha´ru. V 

roce 2013, 2014 i 2015, 2016 Pavla Novotna´ dosa´hla neˇkolik 

vy´znamny´ch umi´steˇni´ v za´vodech sveˇtove´ho poha´ru (viz 

prˇi´loha), ktery´ dosud nikdo z Cˇeske´ republiky v historii nedosa´hl 

v muzˇske´ ani zˇenske´ kategorii. Nutno podotknout, zˇe Pavla se 

tomuto sportu veˇnuje 10 let a posledni´ 4 roky na sveˇtove´ u´rovni. 

Rocˇni´ na´klady na tre´nink a u´cˇast na za´vodech evropske´ho 

poha´ru po cele´m sveˇteˇ dosahuji´ 750 - 850 tisi´c Kcˇ rocˇneˇ a za 

posledni´ 3 roky se podarˇilo zi´skat neˇkolik vy´znamny´ch 

sponzoru°, kterˇi´ se na teˇchto na´kladech cˇa´stecˇneˇ podi´li´. Bez 

jejich podpory by u´cˇast a u´speˇch na za´vodech nebyly mozˇne´. 

Nicme´neˇ nepokry´va´ vsˇechny potrˇebne´ na´klady, proto se 

snazˇi´me zi´skat financova´ni´ z tohoto dotacˇni´ho programu 

podpory vrcholove´ho a vy´konnostni´ho sportu. Jsme 

prˇesveˇdcˇeni, zˇe Pavla svy´mi u´speˇchy reprezentuje 

Kra´love´hradecky´ kraj a celou Cˇeskou republiku.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              450 000,00 Kč               140 000,00 Kč 67                     20 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0047 Centrum 

handicapovaných 

lyžařů, z.s.

2
6

5
3

3
7

8
2 Monoski team Centrum handicapovaných lyžařů se věnuje lyžování 

handicapovaných komplexně. Na výukové kurzy pro širokou 

veřejnost navazuje sportovní program, kde připravujeme sportovce 

na vrcholné domácí a zahraniční závody. Členové sportovní skupiny, 

Monoski teamu, se pravidelně účastní závodů Mezinárodního 

paralympijského výboru (IPC / International Paralympic Committee). 

Závody IPC se pořádají v několika úrovních – od Národních 

mistrovství (v roce 2009 jsme byli pořadateli IPCAS závodů za účasti 

52 handicapovaných sportovců), přes EP, SP, MS až po Zimní 

paralympijské hry. Monoski team se skládá ze tří reprezentantů ČR v 

alpském lyžování (Pavel Bambouse, Pavel Dvořák, Miroslav Lidinský), 

kteří reprezentují Český svaz tělesně postižených sportovců. Skupina 

je v průběhu sezóny doplňována dalšími sportovci, kteří mají zájem a 

předpoklady pro výkonnostní lyžování jako jsou např. Hynek 

Littmann, Marek Schneider nebo nováček Monoski teamu z loňského 

roku Lukáš Štěpják.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              300 000,00 Kč               150 000,00 Kč 83                     55 000,00 Kč V režimu De minimis

189 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0048 JEZDECKÉ 

CENTRUM RUSEK

2
6

6
2

2
0

3
3 SEZONA 2017  -   v š 

e s t r a n n o s t

Jako rodačka a obyvatelka Královehradeckého kraje bude co nejlépe 

kraj reprezentovat, jak doma, tak v zahraničí svými dobrými výsledky.  

Je příkladem dětem, které do klubu chodí a dává jim dobrý příklad ve 

sportu, kde něco dokázala.Dětem, které do klubu dochází pomáhá 

svými zkušenostmí a tím jim zaplňuje jejich volný čas a vede je ke 

sportu.Eliška by se koním ráda věnovala i nadále jako profesí. Se svou 

dosavadní karierou by se jí to mohlo podařit. Eliška je pětinásobnou 

držitelkou zlaté medaile z Mistrovskí České republiky.V loňské sezóně 

zvítězila na mezinárodních závodech v Polsku v konkurenci velice 

úspěšných  světových jezdců. Na dalších mezinárodních závodech se 

několikrát umístila na předních místech. V rámci celoročního seriálu 

ZLATÁ PODKOVA, na který se musí dvojice v průběhu roku 

kvalifikovat a následně se účastnit finále konané v Humpolci. Eliška se 

s jedním ze svých koní  umístila ve finále na l. místě. Dobré výsledky v 

průběhu roku 2016 Elišku dovedly k předním umístění ve 

výkonnostních žebříčcích všestrannosti. V kategorii Mladých jezdců 

obsadila 2. místo, a v žebříčku bez omezení kategorizace obsadila 3. 

místo.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              120 000,00 Kč                 48 000,00 Kč 70                     25 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0049 SKI TEAM 

VYDROVÁ, z. s.

0
4

8
5

2
8

7
7 PDPORA 

JEDNOTLIVCE V 

ALPSKÝCH 

DISCIPLÍNÁCH ( 

Juniorská 

reprezentantka ČR )

Juniorská reprezentantka V Alpských Disciplínách. Tudíž 

Reprezentantka KHK.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              196 400,00 Kč               116 400,00 Kč 55                                   -   Kč nedostatek získaných bodů

17SPT08-0050 Tělocvičná jednota 

Sokol Jaroměř

1
5

0
4

7
8

3
1 Zajištění působení 

družstev 

florbalového oddílu 

v celostátních 

soutěžích

Florbalová družstva žen, juniorů a dorostenců se budou v roce 2017 

účastnit celostátních soutěží organizovaných Českou florbalovou unií. 

S těmito soutěžemi souvisí zvýšené náklady na přípravu, pořádání 

domácích zápasů a dopravu na venkovní zápasy.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              181 000,00 Kč                 80 000,00 Kč 71                     25 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0051 King HK

0
1

4
1

7
5

1
7 extraliga 2017 V případě realizace šíření dobrého jména kraje a zvýšení povědomí 

nejen u nás, ale hlavně v zahraničí. Poskytnutí občanům další 

možnost sportovního vyžití. Práce na programu pohybové 

gramotnosti pro občany kraje.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              300 000,00 Kč               150 000,00 Kč 70                     25 000,00 Kč V režimu De minimis

190 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0052 IBK Hradec Králové

2
2

8
3

7
0

3
5 1.liga žen a juniorek IBK Hradec Králové je florbalový oddíl dívek a žen, který byl založen v 

roce 2009, momentálně má 142 členů a kompletní týmovou 

strukturu - v sezóně 16/17 hrají své soutěže: Elévky, Mladší a Starší 

žákyně, Dorostenky, Juniorky, Ženy A a B. Ženy A bojují v první lize o 

postup do extraligy, Juniorky hrají nejvyšší národní soutěž.  Jak již 

bylo uvedeno, současným největším cílem klubu IBK HK je postup do 

ženské florbalové extraligy. Tohoto cíle chceme dosáhnout zejména 

kvalitním zajištěním tréninkových jednotek včetně kondiční přípravy. 

K tomu mimo jiné potřebujeme motivovat trenéry a umožnit jim 

postupné vzdělávání, mentoring a coaching a případně stáže ve 

špičkových českých extraligových týmech. V rámci sezony 2016/2017 

jsme nově do harmonogramu tréninkových jednotek zařadili kondiční 

průpravu, kterou vede vyškolený kondiční trenér. To s sebou nese mj. 

zvyšující se nároky na pronájem sportovních hal, a proto bychom část 

dotace využili právě na pronájem těchto prostorů. Juniorky od sezony 

2016/2017 hrají nejvyšší národní soutěž, na což jsme náležitě pyšní a 

ve které bychom rádi setrvali i pro následující sezony. Zároveň to pro 

nás ale znamená zvýšené náklady na dopravu hráček, rádi bychom 

tudíž další část dotace využili na úhradu dopravních nákladů. V 

následujícím období klub chce také blíže spolupracovat s ostatními 

týmy v kraji. Hráčkám z ostatních klubů chceme nabídnout možnost 

střídavého hostování (střídavých startů) v našem týmu a tím pro ně 

získat nové zkušenosti a zároveň se podílet na jejich rozvoji, který 

bude přínosem nejen pro mateřské kluby florbalistek, zvýší tak i 

kvalitu a konkurenci v našem týmu. Vzájemná spolupráce mezi kluby 

proto bude prospěšná pro celý náš kraj. Dlouhodobým cílem je, aby 

se IBK HK stalo spádovou oblastí pro ostatní nadějné sportovkyně a 

kluby v našem kraji a v krajském městě aby se hrály nejvyšší soutěže 

ve všech kategoriích. V případě postupu žen do extraligy vidíme jako 

přínos pro kraj mj. v motivaci studentek hradeckých vysokých

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              674 000,00 Kč               115 000,00 Kč 63                     18 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0053 TJ Montas Hradec 

Králové, spolek

1
5

0
6

3
9

6
8 Podpora 

juniorských,seniorsk

ých reprezentantů, 

extraligového 

družstva dosp a 

1.liga družstva 

dospělých v roce 

2017

Zviditelnění u sportovní veřejnosti v rámci kraje, ale i v rámci celé ČR. 

Zviditelnění činnosti oddílu díky i výsledkům jednotlivých hráčů a 

družstva 1.liga a extraliga ..Tito hráči jsou i jako vzor pro začínající 

sportovce. Přínosem je i udržení hráčů v repre. výběru ČR pod 

hlavičkou TJ Montas  Hradec Králové.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              150 000,00 Kč                 60 000,00 Kč 68                     20 000,00 Kč V režimu De minimis

191 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0054 Plavecký klub 

Hradec Králové z.s.

4
9

3
3

4
4

3
3 Podpora 

vrcholového a 

výkonnostního 

sportu PKHK 2017

Jedná se o systematickou a celoroční přípravu týmu plavců, kteří se 

připravují na seriál závodů Českého poháru v plavání - tedy nejvyšší 

plavecké soutěže na území ČR. Již od tohoto roku se snažíme nastavit 

podmínky, které povedou ke zlepšení fyzické zdatnosti a zdokonalení 

plaveckých technik. Pro tyto účely maximálně využíváme jak plavecké 

dráhy, které má PKHK v rámci svých tréninků v pronájmu, tak i 

posilovny/tělocvičny, kterou jsme pro plavce PKHK zbudovali v 

prostorách bazénu. Pro tým účastníků ČP se snažíme jak nastavit 

tréninkové plány, tak také regenerační aktivity. Pro další sportovní 

přípravu bychom rádi pro účastníky ČP chtěli zahrnout i v tomto roce 

také služby specializovaných fyzioterapeutů a dalších specialistů. Pro 

prezentaci našich partnerů, tedy i Královéhradeckého kraje má klub 

PKHK vyhrazeno několik prezentačních míst. Jedním z těchto 

prezentačních míst, je klubové oblečení, informační vitrína ve 

vestibulu bazénu, webové stránky a sociální sítě. K další prezentaci 

slouží i klubem pořádané závody a tiskové zprávy.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              235 000,00 Kč                 90 000,00 Kč 63                     18 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0055 ANGELES Dance 

Group, z.s.

2
7

0
0

5
0

5
4 Podpora tanečníků 

ADG v nejvyšší 

soutěži Czech Dance 

Organization v roce 

2017

Vznik občanského sdružení Angeles Dance Group je datován k roku 

2002. Tato taneční skupina sdružuje zájemce o tanec a další 

pohybové aktivity a je primárně spojena především s choreografiemi 

v kategorii show dance (výrazový tanec na dané téma). Od roku 2011 

se však skupina aktivně zapojila i do kategorie pompom (tanec s 

třásněmi neboli roztleskávačky) a zaznamenává v něm mimořádné 

úspěchy. Každý rok skupina zakončuje taneční sezónu ziskem 1.-3. 

místa na mistrovství České republiky. Loni se podařilo s formací show 

dance postoupit až na mistrovství světa, kde jsme obsadili 16. místo a 

reprezentovali tak Českou republiku a zároveň Královéhradecký kraj. 

Do tohoto projektu jsou zapojeny zejména děti a mládež od 8 do 18 

let rozdělené do 3 kategorií (dětská, juniorská a hlavní věková 

kategorie). V rámci tohoto projektu je nutné zajistit kvalitní zázemí 

pro výše zmiňované tanečníky. Příprava na taneční sezónu započala 

již v polovině letních prázdnin 2016 kdy proběhlo taneční 

soustředění, na které byly přizvaní i kvalitní externí lektoři jiných 

tanečních skupin. Od té doby členové ADG pravidelně trénují a 

zdokonalují své pohybové dovednosti nejenom v námi používaných 

tanečních stylech (show dance a pompom dance), ale i například v 

latinsko-amerických tancích, ale i jazzu, modern dance a baletu. V 

průběhu druhého pololetí roku 2016 byli přizváni i další lektoři, kteří 

ve vzdělávání jak dětí tak i interních lektorek pokračovali. Pro 

zaručení úspěchu tanečníka je předpoklad neustálého zdokonalování 

taneční průpravy a výrazu tanečníka, je víc než vhodné aby tanečník 

poznal více tanečních stylů, aby poznal jak je taneční svět rozmanitý. 

V započatém úsilí bude pokračováno i v průběhu projektu. Od ledna 

probíhá aktivnější průprava a příprava choreografie do nových 

soutěží. Velmi záleží na přípravě kvalitního hudebního podkladu, na 

kterém je při pompom a show dance z hlediska poroty kladen velký 

zřetel. Velmi důležité je, aby písničky odpovídaly věkových 

kategoriím, aby se tanečníků

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              251 450,00 Kč               150 000,00 Kč 73                     30 000,00 Kč V režimu De minimis

192 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0056 TJ SOKOL Deštné v 

Orlických horách 

z.s.

4
2

8
8

7
4

0
2 Podpora 

vrcholového sportu 

a reprezentace v TJ 

SOKOL Deštné v O.h. 

z.s. v roce 2017

Podpora sportovců žijících a studujících na území kraje, soutěžících za 

Královéhradecký kraj. Podpora skupiny mládeže, jež může být vzorem 

pro další děti. Podpora sportovní reprezentace ČR v oddílech.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              278 000,00 Kč               125 000,00 Kč 76                     40 000,00 Kč OON max. ve výši 37.500 Kč, v režimu 

De minimis

17SPT08-0057 Sportovní klub 

Janské Lázně, z.s.

6
4

2
0

1
3

3
3 Sportovní a závodní 

příprava - Aneta 

Fleischerová

Aneta dlouhodobě závodí a reprezentuje královehradecký kraj,  klub i 

Město Janské Lázně na republikových, evropských závodech i v 

Kanadě. Dlouhodobě v minulosti reprezentovala kraj i na zimních 

olympiádách mládeže v kategorii žactva. Svojí pílí se dostala na 

současný vrchol - reprezentační tým, v kterém reprezentovat ČR je 

finančně náročné. Již v minulosti byla v reprezentačním týmu ČR - v 

kategorii žactva.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              233 500,00 Kč               140 000,00 Kč 60                     10 000,00 Kč V režimu De minimis

193 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0058 Sportovní akademie 

Špindlerův Mlýn, z. 

ú.

2
6

9
8

3
7

8
8 Reprezentanti 

Sportovní akademie 

Špindlerův Mlýn 

2017

Projekt je zaměřen na celoroční přípravu a závodní činnost 

vrcholových sportovců a reprezentantů ČR, členů Sportovní akademie 

Špindlerův Mlýn. Směřuje k jejich účasti a prokázání dlouhodobé 

vysoké výkonnosti v nejvyšší celorepublikové soutěži a na dalších 

zahraničních vrcholných soutěží.Na základě předchozích výsledků 

bylo 5 členů týmu nominováno do reprezentačních družstev České 

republiky. Několik dalších nadějných závodníků nás úspěšně 

reprezentovalo v rámci ČR i zahraničí včetně juniorského Mistrovství 

světa. Výsledky posledních sezón tvoří samostatnou přílohu.V 

souladu se světovými trendy preferujeme před individuální přípravou 

reprezentantů tréninkovou skupin s vyšším počtem talentovaných 

závodníků. Proto jsou do projektu zařazeny i závodníci mimo 

reprezentaci, kteří však dlouhodobě prokazují vysokou výkonnost. 

Trenérské zabezpečení čítá 6 trenérů, nezbytná je spolupráce se 

sportovním lékařem, fyzioterapeutkou a dalšími specialisty.Celoroční 

příprava vrcholových závodníků obsahuje pravidelné tréninky, četná 

soustředění, závody, regeneraci, psychologickou přípravu atd., 

přičemž většina těchto aktivit není v rámci projektu rozpočtována. 

Výjimku tvoří částečné pokrytí nákladů na fyzioterapii, trenéra a 

ubytování v rámci přípravného soustředění. Fyzioterapie je důležitou 

součástí projektu a bude zaměřena zejména na kompenzační cvičení 

s cílem vyrovnávat jednostranné zatížení, předcházet zraněním a 

svalovým disbalancím a vytvářet kvalitní pohybové a posturální 

stereotypy a komplexní svalové řetězce.Sada cvičebních pomůcek 

(míčky a podložky) bude využívána zejména pro koordinační a silová 

cvičení se zaměřením na vědomé ovládání svalového aparátu, 

schopnost diferenciace jednotlivých segmentů těla, posílení 

hlubokého stabilizačního systému a koordinaci a periferní vidění.Pro 

intenzivní trénink lyžařské techniky je nezbytné pravidelné 

servisování a preparace lyží, proto je součástí projektu také 

nakoupení vosků a servisního materiálu.Vrtačka a laserový měřič 

budou využí

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              306 300,00 Kč               135 000,00 Kč 75                     40 000,00 Kč V režimu De minimis

194 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0059 Stribrnaci z.s.

0
5

5
6

3
1

5
1 Podpora 

reprezentantů České 

republiky Jana 

Volára a Lukáše 

Netíka

Jan Volár reprezentat České republiky v olympijském triatlonu se 

triatlonu věnuje naplno od roku 2012 . Je mu 24 let a v sezoně 2016 

objižďěl závody světového poháru v olympijském triatlonu. 

Profesionál s nejlepšími výsledky 3.celkově v ČP 2014; 4. na 

Evropském poháru v Karlových Varech 2015 a 2x10. v závodech 

Evropského poháru v roce 2015. Přípravu směřuje k olympijským 

hrám 2020 v Tokiu. V roce 2016 skončil v českém poháru 

olympisjského triatlonu dvakrát na druhém místě. Na druhém místě 

také skončil na delších závodech jeho prvním půliromanu - Ironman 

70.3 Pula v Chorvatsku což byl jeden z nejvýznamnějších světových 

pohárů této vzdálenosti na evropském kontinentu v roce 2016. V záři 

se pak stal Mistrem České republiky v silničním duatlonu 2016. S 

tréninkem se také ve svém volnu věnuje dětem s příměstských 

táborů v Hradci Králové a prezentuje v nich jim své úspěchy a sport 

triatlon ve kterém vyniká. Pro mnoho dětí je sportovním vzorem a 

pro Královehradecký kraj perlou v olympijjkém sportu a mladou 

nadějí na OH v Tokiu.

Lukáš Netík - profesionální triatlet, účastník Mistrovství světa, kde 

reprezentuje Ćeskou republiku i na světovém a evropském poháru, 

účastní se také českého poháru v terénním triatlonu. Umístil se na 

2.místě na Evropského poháru v terénního triatlonu v kategorii do 24 

let 2012. V roce 2012 a 2013 se účastnil Mistrovství světa v terénním 

triatlonu na Hawaii, 2013 se stal Mistr České republiky terénního 

triatlonu do 25 let, 2013 přivezl 8. místo na mistrovství světa do 30 

let terénního triatlonu v sérii Xterra. Xterra je nejdrsnější celosvětová 

série terénního triatlonu plavání horksého kola a běhu v olypijských 

vzdálenostech 1,5km plavání, 32 kilometrů jízdy na horském kole a 

10 kilometrů běhu po lesních pěšinách v těžkém terénu. V roce 2014 

se stal Mistrem České republiky terénního triatlonu do 30 let. 

Následně 2015 byl celkově na 5. místě v Českém poháru v kategorii 

profesionálů. V roce 2016 se umístil v Českém poháru na 2. místě do 

30 let. Na Mist

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              255 000,00 Kč               132 000,00 Kč 76                     40 000,00 Kč V režimu De minimis

195 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0060 TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s.

0
0

4
8

4
3

2
6 Zefektivnění 

sportovní činnosti 

volejbalu dospělých 

TJ Slavia HK

V letošní sezoně hrají ženy TJ Slavia druhou

nejvyšší volejbalovou soutěž v ČR a muži hrají druhou ligu. Oba týmy 

tak mají

systematickou  návaznost od volejbalové mládeže až do nejvyšších 

soutěže

dospělých. Do kategorie dospělých přechází hráči a hráčky z SCM a 

SpS.

Trenéři mládeže a dospělých spolupracují na jednotné koncepci a 

metodice

Obsahem projektu je zefektivnění sportovní

přípravy týmu zejména po herní, avšak i po mimoherní stránce. 

Projekt povede ke

zvýšení celkové sportovní prestiže Královéhradeckého kraje už jen 

proto, že

druhou nejvyšší volejbalovou soutěž žen hrají v kraji pouze 2 družstva 

(Hronov

a Slavia HK). Soutěž mužů hrají také pouze Hronov a domácí Slavia.

 Obě družstva se připravují od srpna ve venkovním

areálu, kde trénují 3-4 x týdně. Od září do dubna v hale Slavia 3-4 x

týdně. Trenéři se účastní pravidelných školení ČVS. Pravidelné 

přípravy se

účastní 13 žen a 21 mužů (doplněni o mladé hráče). Ženy hrají 3 x 

měsíčně ve

dvou dnech – 32 zápasů/ročně. Muži hrají 3 x do měsíce po dvou 

zápasech – 36 zápasů/ročně

 Obě družstva mají v týmech členy nejen z Hradce

Králové, ale i z celého našeho kraje.

Za minulá období se do užšího výběru

reprezentací ČR dostali Petr Hora (6. místo ME juniorů), Tomáš Kunc 

(6. místo

ME kadetů 2015, nyní hráč extraligy v Liberci) a Dorota Kohoutová 

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              504 560,00 Kč               150 000,00 Kč 89                     75 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0061 Futsalový klub 

Hradec Králové, z.s.

0
4

5
4

8
4

8
5 Ligový futsal v 

Hradci Králové

V našem spolku hrají nejvyšší futsalovou ligu tři týmy, dva v juniorské 

kategorii a jeden v kategorii dospělých jako jediní v 

Královéhradeckém kraji. O sportu je všeobecně známo, že podporuje 

boj proti civilizačním chorobám. Díky podpoře je kraj zviditelňován 

jako podporovatel sportu.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              250 000,00 Kč               150 000,00 Kč 66                     18 000,00 Kč V režimu De minimis

196 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0062 TJ Červený Kostelec, 

z.s.

1
5

0
4

6
9

0
7 Ligový volejbal v 

Červeném Kostelci

Mládež (děvčata) v Červeném Kostelci již sedmým rokem hraje 

druhou nejvyšší volejbalovou mistrovskou soutěž. Čtyři roky to byla I. 

liga juniorek a nyní třetím rokem je to I. liga kadetek. V současné 

době se kadetky probojovaly do skupiny o baráž do 

extraligy.Družstvo žen se probojovalo do II. ligy v sezóně 2013/2014 a 

nyní již třetím rokem úspěšně hraje tuto soutěž. Zviditelnit kraj jako 

podporovatele sportu v kraji. Dále udržení kvalitních mládežnických 

soutěží umožňuje zlepšování dětí v kvalitnější konkurenci a tím 

vytvářet zásobník lepších hráčů. Odchovanci kosteleckého oddílu se 

účastní krajských výběrů mládeže i reprezentují královéhradecký 

univerzitní sport.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              250 000,00 Kč               150 000,00 Kč 56                                   -   Kč nedostatek získaných bodů

17SPT08-0063 Volejbalový klub 

Hronov, z.s.

4
8

6
5

3
8

2
9 Ligový volejbal v 

Hronově

Hronovský volejbal patří mezi oddíly s nejdelší historií v kraji. Ligový 

volejbal se v Hronově hraje přes 15 let. Celkově dle výsledků jsme 

druhý nejúspěšnější oddíl v kraji (stejné nejvyšší soutěže se Slavií 

HK).Zviditelnit kraj jako podporovatele sportu v kraji. Dále udržení 

kvalitních mládežnických soutěží umožňuje zlepšování dětí v 

kvalitnější konkurenci a tím vytvářet zásobník lepších hráčů.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              250 000,00 Kč               150 000,00 Kč 60                     10 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0064 Bucks z.s.

2
2

7
5

5
5

2
7 sezóna 2017 Zajistit klubu kvalitní výsledky, předně v seniorském týmu. Jelikož 

zkušenosti ukazují, že divácká obliba a nárust členské základny v 

mládežnických kategoriích jde ruku v ruce s dobrými výsledky A-

mužstva. Americký fotbal jako v čechách mladé sportovní odvětví má 

velký potenciál přitáhnout mládež doposud "sportem nepolíbenou" a 

o přínosu tohoto netřeba dlouze spekulovat. Zároveň jako 

celosvětově nejsledovanější sportovní odvětví má velký potenciál 

přitáhnout velké množství diváků a poskytnout tak obyvatelům KHK 

další možnost kultůrního vyžití. V neposlední řadě rozvineme v KHK 

nové sportovní odvětví.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              300 000,00 Kč               150 000,00 Kč 71                     25 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0065 Jezdecký klub 

Isabel, z.s.

2
7

0
2

4
4

7
4 Jezdecká sezona 

2017

Projekt je zaměřen na podporu a zviditelnění jezdeckého sportu v 

republikovém a evropském měřítku.Jezdecký klub Isabel, z.s.,  

reprezentuje významně v nejvyšších celorepublikových mistrovství 

(oblastní, jednotlivci, družstva) Petr Myška. Je pravidelným 

účastníkem seriálu Zlaté podkovy a mnohých mezinárodních závodů 

(Rakousko, Německo, Polsko).Upevnění zdravého patriotismu a 

sounáležitosti s Královéhradeckým krajem při jeho 

reprezentaci.Vytváření základu seniorské reprezentace kraje

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              150 000,00 Kč                 85 000,00 Kč 70                     25 000,00 Kč V režimu De minimis

197 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0066 FbC Hradec Králové 

z. s.

0
3

8
7

6
0

1
2 Podpora 

vrcholového a 

výkonostního sportu 

- florbalový oddíl 

FbC Hradec Králové

Činnost

našeho florbalového klubu je směřována na děti a mládež v

KrálovéhradeckémFlorbalový

klub FbC Hradec Králové  je největším a nejúspěšnějším

florbalovým oddílem Královéhradeckého kraje. V současné době

má více než 350 aktivních hráčů v čtrnácti družstvech v

sedmi věkových kategoriích (přípravka bílí, přípravka černí,

elévové bílí, elévové černí, mladší žáci bílí, mladší

žáci černí, starší žáci A, starší žáci B, starší žáci

C, dorostenci A, dorosteci B, junioři, muži A a muži B). Všechny

mladší týmy hrají pravidelné krajské soutěže organizované

ČFbU. Dorost hraje nejvyšší celostátní soutěž a dlouhodobě

se umísťuje na nejvyšších pozicích. Junioři v loňském roce

postoupili do nejvyšší celostátní soutěže - elitní G2 ligy.

Muži aktuálně vedou Divizi C a míří tak za postupem do Národní

ligy. Družstva FbC Hradec Králové se pravidelně reprezentují

Královéhradecký kraj a účastní se mezinárodních florbalových

turnajů (NISA Open, Hummel Cup,

Prague games). Jakákoliv finanční pomoc v tomto směru se vrátí kraji 

v podobě

pohybově aktivních dětí a mládeže, kteří svým pozitivním

vztahem k pohybu působí na rodinu, spolužáky i nejbližší

okolí. Kvalitní sportovní výsledky našich družstev nejen na

prestižních mezinárodních turnají pomáhají vytvářet image

Královéhradeckého kraje jako kvalitního místa pro život.

Družstvo juniorů je tvořeno nejlepšími hráči z

Královéhradeckého kraje a jejich zkusšenosti a získávání

florbalových dovedností se později zúročí v rozvoji florbalu i

v ostatních oddílech (Náchod, Trutnov, Jaroměř, Dvůr Králové

n.L.)

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              310 000,00 Kč               150 000,00 Kč 71                     25 000,00 Kč V režimu De minimis

17SPT08-0067 Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec 

Králové

1
3

5
8

6
4

7
5 Podpora 

reprezentantů a 

družstev v T.J. Sokol 

Hradec Králové

Zajištění finanční podpory pro tréninkový proces, utkání v 

dlouhodobých soutěžích a náklady na činnost. Obnova šatních 

skříněk - pokračování v projektu 16SPT06-0134.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              634 000,00 Kč               150 000,00 Kč 68                     20 000,00 Kč V režimu De minimis

198 z 199



17SPT08 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Účel projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané podpory Body v 

%

Výše dotace v Kč Komentáře

17SPT08-0068 GOLF CLUB NA 

VRŠÍCH z.s.

2
6

9
8

6
0

6
0 Podpora 

prvoligových 

družstev mužů i žen 

GC Na Vrších a 

podpora 

dorosteneckých 

talentů

Od roku 2004, kdy Golfový klub "GC Na Vrších" vznikl,  věnujeme  

velkou část  úsilí

 do sportovního golfu a to nejen do tréninku dětí a mládeže, ale i 

dospělých. Od prvopočátku startuje ve všech soutěžích družstev.V

 roce 2016 se dosáhlo jak v dospělých, tak mládeži nejlepších 

výsledků. 

Muži obsadoli historické 7. místo v 1. ligy, což je 2. nejvyšší soutěž v

 ČR a zároveň je 

to nejvyšší soutěž, kterou hraje tým královéhradeckého kraje. 

Družstvo 

žen bylo ve stejné soutěži na 5. místě (1.liga- 2. nejvyšší soutěž).Žáci

 a kadeti pravidelně získávají výborné výsledky na domácích 

soutěžích. 

Vrcholem v roce 2016 bylo umístění na Mezinárodním mistrovství 

Polska  

žáků a kadetů .2. místo Strnadová AnežkaV

 golfu se v mládežnických kategoriích repreyentace ČR nejmenuje, 

talentovaní hráči s nejvyšší výkoností jsou členy tz. regionálních 

center. Pro rok 2017 je v tomto centru zařazena Strnadová Anežka.

Podpora na činnost 

sportovních oddílů a klubů, 

jejich sportovci jsou v 

kolektivních a 

individuálních sportech 

účastnáky extraligy, první 

nebo druhé nejvyšší 

dlouhodobé soutěže, nebo 

jejichž sportovci jsou 

zařazeny do reprezentace 

ČR.

              320 000,00 Kč               150 000,00 Kč 74                     35 000,00 Kč V režimu De minimis

199 z 199


